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Bp3

ocHoBa Ha uneH 50, craB 1, Touyka 3, o

! 3aKOHOT 3a foKanHara camoynpasa (,,Cn. secknk Ha PM*
op. 5/2002) u uned 72 oa Crartyror Ha OnwTuHa
+ Jlunkoso 6p.1/2006, 3/2015 u 1/2019), TpanoHa4antuk
+ Ha OnwruHa Jlunkoso, noHece:

JAKJIYUYOK

1. 3a npornacyBamwe Ha:

Onnyka 3a NOTBpAYyBake Ha HMETO Ha
YUHITULLTE,

Onnyka 3a ¢opmuparse Ha OnWTHHCKH
Cosetr 3a  npeseHUMja Ha  OBTCKO
npeTcTanHUTBo Ha OnwtuHa JInnkoso,
Onnyka 3a ngaBatke CornacHocT  Ha
M3meHyBameTo M HOMOJHYBaHETO  Ha
TloauwHuoT Tnau 3a BpaboTysame 3a 2023
roanta Ha OnwruHa Jlunkoso,

Onnyka 3a paBawe CornacHocT  3a
yHanpenyBate Ha | (eaHo) paboTHO MecTo,
Onnyka 3a paeatbe CornacHocT  Ha
dunancuckn Mssewraj wHa JKIT “TIMLLIA™
c.Jlunkoso, OnwTHHa JIunkoso,

Opnyka 3a uW3MeHa Ha pacnopenoT Ha
cpeacteata Ha byyeror Ha OnwTuHa
JIunkoso 3a 2023 roauHa,

Onnyka 3a COrJIaCHOCT 33 aHraxMpare Ha
nuua Ha JKIT 3a BOAOBOA M KaHanM3alMja
“TIEHJIA™ c. JIunkoso, OnwThHa JInnkoso,
Onnyka 3a ocBojyBawe Ha [lporpamara 3a
passoj u pabora Ha JaBHoTo. KoemyHanHo
[pernpujarie 3a BOJOBOA W KaHAamW3aluja
“IMEHIOA™ c,Jlunkoso, OnwTHHa JIMNkKoBO
3a 2023 roauHa

Onanyka 3a wumeHyBawe Ha Opbop 3a
noaurarse Ha OucTa,

MWOA-BAJIAHCEP,

Onnyka 3a  ¢duHaHcMcka nomow  3a
3npyxenueto [TPOIPEC-23 c.Marejue,
Onnyka 3a WMEHyBame BpLIKWTEN  Ha
nonxkHocta — Hupektop Ha OOV ~dauk
Konuua™ c. Cnynane OnwTuHa JIunkoso,
Onnyka ycBojyBake Ha [oauuied

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3, t& Ligjit .
pér vetégeverisje lokale (,.Gz. zyrtare ¢ RM,-sé. nr.
5/2002) dhe neni 72 i Statutit t&¢ Komunés sé Likovés
me nr. 1/2006, 3/2015 dhe 1/2019) Kryetari i Komungs
s& Likovés sjellé:

KONKLUZION
1. Pér miratimin e:

- Vendimit pér verifikimin e emrit t€ shkollés, |
- Vendimit pér formimin e Ké&shillit Komunal pér
parandalim t€ delikuencés s¢ fémijéve,

- Vendimit pér dhénien e pélgimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Vjetor pér
punésim pér vitin 2023 t& Komunés sé& Likovés.

- Vendimit pér dhénien e pélgimit pér avancimin
e 1 (njé) vendi t€ punés,

- Vendimit pé&r dhénien e pélgimit raportit
financiar t& NKP “PISHA™ fsh.Likové.
Komuna e Likovés,

- Vendimit pér ndryshim dhe plotésim — zgjerim .
t& mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Likovés
pér vitin 2023,

- Vendimit pé&r pélgimin pér punésimin e
personave t& NKP-s& pér ujésjellés, kanalizime !
“PENDA” fsh.Likové, Komuna e Likovés,

- Vendimit pé&r miratimin e Programés pér
zhvillim dhe pung& t€ Ndérmarrjes Komunale
Publike pé&r Ujésjellés, kanalizime “PENDA™
fsh.Likové, Komuna e Likovés pér vitin 2023.

- Vendimit pér caktimin e Komisionit pér
ngritjen e bustit,

- MIOA-BALANSER,

- Vendimit pér ndihmé financiare pér Shogatén
PROGRES-23 fsh.Mateg,

- Vendimit pér emérimin ushtrues i detyrés —
Drejtori i Shkollés Fillore Komunale “Faik
Konica™ fsh.Sllupgan, Komuna e Likovés,



(prHaHCHCKH u3BewTaj 3a 2023 roguHa Ha
joyar neTcka rpaauHka “PE3JA™
¢.Opuzapu,

Onnyka 3a yceojysame Ha (buHaHCHCKM naan
3a 2024 rogusa Ha JOYAT" nercka rpanunka
"PE3JA™ ¢.Opusapy,

Omnyka 3a ycBojyBame mna T ofUlIeH
(huRaHcuckn u3BeWTaj 3a 2023 roauHa Ha
COVY “Ucwmer Jawapu™ c.Jlunkoso,

Oanyka 3a yceojysame ua (buHaHcHCcKkM mnau
3a 2024 roaguna Ha COVY “Uecmer Jawapy”
c.Jlunkoeo,

Onnyka 3a YCBOjyBatke Ha  roauiuen
(prHaHCHCKH u3BewTa] 3a 2023 roaumHa Ha
OO0V 7 MapTt” ¢.Onae,

Onnyka 3a YCBOjyBare Ha DUHAHCUCKH NNaH
3a 2024 roauHa Ha QOVY 7 Mapt™ ¢.Onae,
Onnyka 3a YCBOjyBame Ha roauiue
(HHaHcHCKkH u3BewTaj 3a 2023 roauna Ha
OOV “Punungja” c.Jojane,

Ounnyka 3a ycsojysarbe Ha DuHaHcucku nnan
3a 2024 roguHa Ha OOV “Punungja”
c.Jlojaue,

Omnyka 3a yceojysame Ha rofMLLeH
(puHaHCHCKH n3sewTaj 3a 2023 roguHa Ha
OOV [lutypua™ c.Jlunkoso, &

Ounnyka 3a ycsojysare Ha DuHaHCHCKK nnax

338 2024 rommwa Ha OOV “Iutypua”
c.Jlunkoso,
Oanyka 3a ycBojysame Ha roAMLLIEH

(pHHAHCHCKHN u3BewrTaj 3a 2023 roguHa Ha
OQY ®ank Konnua” c.Caynuane,

Onnyka 3a  ycpojysame Ha roauiien
@uHancucku naan 3a 2024 roguna Ha OOY
“®ank Konuua™ ¢.Caynyane,

Onnyka 3a YCBOJyBame Ha roaMiueH
(HHaHCHeKH usBewTaj 3a 2023 roauna Ha
OO0V “Kynrypa™ c.Marejye,

Onnyxka 3a ycsojysatse Ha DUHaHCHCKY Nan

32 2024 roamna Ha OOV “Kyntypa”
¢.Marejye,
Oanyka 3a  ycBojysame Ha FOAMLLIEH

duHaHcucku u3sewTaj 3a 2023 roguHa Ha
OOV “AHpon 3. Hajynu” c.Otma,

Onnyka 3a ycBojyBare Ha DUHAHCUCKY nan
3a 2024 ronuna va OOY “Annon 3. Yajynu”
¢.Otnea,

Onnyka 3a YCBOJyBak€ Ha roaileH
(puHaHcHekn u3sewTaj 3a 2023 ronuHa Ha
OOV "5 Okromspu™ c.Hukywrak,

Oanyka 3a ycsojysarse na DuHaHcHeku nnay
3a 2024 roauna wa OQY -5 OxkTomspu™
c.Hukywrak,

Onnyka 3a ycBOjyBawe Ha [oauwmara
[porpama 3a ynpaeysawe co oTnag,
OLpKyBare Ha jaBHa YMCTOTa, TPaHCMOPT Ha
YHEHHUM HHU3 TepuTOopHjata Ha ONWTHHA
Jlunkoso, 3a paBora u pasBoj Ha
KOMYHaNnHOTO npeTnpujaTtue 3a 2024 roavHa,
Oanyka 3a ycBojysame Ha [lporpama 3a
YPeAyBawe Ha  [pagexHo  3emjuiure,
wsrpanda W oApKyBame Ha KOMYHanHa
HHOpacTpykTypa 3a 2024 rofiuHa,

Vendimit pér miratimin e Raportit vjetor :
financiar pér vitin 2023 t& IKPGF gerdhja pér j
fémijé “RREZJA” fsh.Orizare, |
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér ;
vitin 2024 & IKPCF gerdhja pér fémije |
“RREZJA” fsh.Orizare, :
Vendimit pér miratimin e Raportit vjetor
financiar pér vitin 2023 & SHMK “Ismet !
Jashari” fsh.Likové, :
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér
vitin - 2024 ¢ SHMK “Ismet Jashari”
fsh.Likove, '
Vendimit pér miratimin e raportit  vjetor
financiar pér vitin 2023 & SHFK “7 Mars” :
fsh.Opaj, f
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér |
vitin 2024 t& SHFK “7 Marsi” fsh.Opaj, :
Vendimit pér miratimin e raportit  vjetor
financiar pér vitin 2023 t& SHFK “Rilindja” !
fsh.Llojan, :
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér |
vitin 2024 t&¢ SHFK “Rilindja” fsh.Llojan, :
Vendimit pér miratimin e raportit vjetor
financiar pér vitin 2023 & SHFK “Dituria”f
fsh.Likove, :
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér
vitin 2024 té¢ SHFK “Dituria” fsh.Likovs, :
Vendimit pér miratimin e raportit  vjetor
financiar pér vitin 2023 t& SHFK “Faik Konjca™ :
fsh.Sllupgan, :
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér
vitin - 2024 t¢ SHFK *“Faik Konica™ :
fsh.Sllupgan, !
Vendimit pér miratimin e raportit - vjetor !
financiar pér vitin 2023 & SHFK “Kultura™ :
fsh.Mateg,
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér !
vitin 2024 t& SHFK “Kultura” fsh.Mateg, ‘
Vendimit pér miratimin e raportit  vjetor
financiar pér vitin 2023 t& SHFK “Andon Z. !
Cajupi” fsh.Hotal,
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér |
vitin 2024 t¢ SHFK “Andon Z. Cajupi™ :
fsh.Hotel, |
Vendimit pér miratimin e raportit vjetor !
financiar pér vitin 2023 t& SHFK 5 Tetori™ !
fsh.Nikushtak, :
Vendimit pér miratimin e Planit financiar pér ;
vitin 2024 t& SHFK “S Tetori” fsh Nikushtak, |
Vendimit pér miratimin e Programés vijetore pér :
menaxhim me mbeturinat, mirémbajtje t& !
pastértisé publike, transportin e nxénésve
brenda territorit t& Komunés s& Likovés, pér !
punén dhe zhvillimin e ndérmarrjes komunale
pér vitin 2024, '



Oanyka 3a ycBojyBawe Ha [ OaWiIHA
nporpama 3a mnocTanyeate Ha ypbHaHa
onpema 3a 2024 roamHa,

Onnyka 3a ycsojyBawe Ha [lporpamara 3a
u3paboTka Ha ypOaHMCTHUKM NNAHOBH M
Apyru ypOaHWCTHHKM AOKYMEHTH 3a 2024
rouHa,

[porpama 3a wu3rpana, pekoHcTpykumja,
OINPKYBakE M 3alUTHTA Ha JOKAIHUTE
naTyMlTa, YIWUM, OAPXKYBakme W Haarpanba
Ha YM4YHO OCBET/yBatbe Ha TEPHTOPHjaTa Ha
OnwTuna Jlunkoso 3a 2024 roausa,
[lporpama 3a couujansa 3awrtuta BO
OnuwTuHa Jlunkoso 3a 2024 roauHa.
lNporpama 3a ynuuHO ocBeTnyBame Ha
TepuTopuja Ha Onwtuua Jlunkoso 3a 2024
roAMHA,

[lporpama 3a eHaKBH MOXKHOCTH Ha JKEHHTE
¥ Maxute Ha OnwThHa Jlunkoso 3a 2024
roauHa,

Onnyka 3a peanusauuja Ha 3aeQHHuKHTE
aKTHBHOCTH co rpafanuTe:llocranysare Ha
OexaToH nNOuYKWM BO yauuWTE W ApyruTe
JABHU MOBPLUMHM,

Onnyka 3a peanusaudja Ha 3aeqHHuKUTe
aKTHBHOCTH CO rparaHuTe: 3a OABE/yBathe Ha
oTnagHuTe BOH, dbekanHuTe -
aTMOC(EPCKUTE KaHANW3ALIHH,

[Mporpama 3a nocranysame Ha GekaToHCku
MAOYKM BO MATHWITA. TPOTYapH M jaBHM
noBpLUHHK 3a 2024 roauHa,

lporpama 3a cnposemyBare Ha ONWTHTE
MEPKM 3a 3aliTUTa HA HaCeNeHHeTo on
3apasuu Gonectu 8o 2024 roauHa,

Onnyka 3a ycBojysawe Ha bByuyer Ha
OnwTuna Jlunkoso 3a 2024 roauna,

Onnyka 3a u3spysawe Ha byueror Ha
Onwruxa Jlunkoso 3a 2024 roguna,

Oanyka 3a yTspayBame Ha BPENHOCT Ha
60A0T 3a nnaTMTe Ha AAMMHWCTPATMBHM
cnyxbenunun 3a 2024 roanHa,

Oanyka 3a ycsojysawe Ha Byuercku
KaneHjap 3a MOAroToBKa Ha Byueror Ha
OnwTtyHara 3a 2025 ronuHa,

Onnyka 3a nasawe cornacHoct Ha Cratycor
Ha 3ae[HMYKOTO jaBHO mpeTnpHujaTHe 3a
PErHOHANHO ynpaByBawe €0 oTnag EKO
UCTOK-CEBEPOUCTOK Csetu Hukone.
Oanyka 3a ycsojyBate Ha nporpama 3a
KynTypa Bo OnwrtuHa Jlunkoso 3a 2024
roaMHa,

Oanyka 3a ycBojysarse Ha nporpamarta 3a
aKTMBHOCTHTE Ha OnwTtuHa Jlunkoso BoO
obnacta Ha cnopToT 32 2024 roauHa.
IMporpama 3a akTusHOCTMTE Ha OnwTHHA
Jlunkoso Bo ofnacta Ha nonenysawe Ha
ctuneHaunu 3a 2024 roauHa.

Passojua nporpama 3a OnwTuHa Jlunkoso 3a
2024 ronuxa,

[lporpama 3a akTuBHOCTM Ha OmwTuna
JlunkoBo Bo ofnacta Ha pacnonarawe co
FPafie’kHO 3eMjWIUTE BO COMNCTBEHOCT Ha
P.C.M Ha nonpaujeto na Onwuna JIunkoso

Vendimit pér miratimin e Programit pér
rregullimin e tok&s ndértimore, ndértimin dhe
mirémbajtien e infrastrukturés komunale pér !
vitin 2024, !
Vendimit pér miratimin e Programit vjetor pér |
vendosjen e paisjeve urbane pér vitin 2024,
Vendimit pé&r miratimin e Programit pér !
punimin e  planeve  urbanistike  dhe
dokumenteve tjera urbanistike pér vitin 2024.
Programa pér ndértimin, rekonstruimin.
mirémbajtien dhe mbrojtjen e rrugéve lokale.
rrugicave, mirémbajtjen dhe mbindértimin t&
ndrigimit publik né territorin e Komungs sé
Likovés pér vitin 2024,

Programa pér mbrojtje sociale né Komunén e
Likovés pér vitin 2024,

Programa pér ndrigim rrugor né territorin ¢
Komunés sé Likovés pér vitin 2024,

Programa pér mundési t& barabarta pér graté _
dhe burrat né Komunén e Likovés pér vitin
2024,

Vendimit pér realizimin e aktiviteteve &
pérbashkéta me banorét:Vendosja e pliakave t&
bekatonit né rrugica dhe hapésira tjera publike.
Vendimit pér realizimin e aktiviteteve &
pérbashkéta me qytetarét: pér dérgimin e
ujérave € zeza, kanalizimeve fekale -
atmosferike,

Programa pér shtruarjen e rrugicave, trotuaréve
dhe hapésirave publike me pllaka t& bekatonit
pér vitin 2024,

Programa pér zbatimin e masave t&
pergjithshme pér mbrojtien e popullatés nga -
sémundjet ngjitése pér vitin 2024,

Vendimit pér miratimin e Buxhetit t&¢ Komunés '
sé Likovés,

Vendimit pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés
s€ Likovés pér vitin 2024,

Vendimit pér pércaktimin e vlerés s¢ pikéve pér
pagat e népunésve administrativ pér vitin 2024.
Vendimit pér miratimin e Kalendarit buxhetor
pér pérgatitien e buxhetit t&¢ Komunés pér vitin
2025,

Vendimit pér dhénien e pélqimit t& Statutit &
Ndérmarrjes s& pérbashkét publike pér
menaxhimin rajonal t€ mbeturinave ECO
LINDJE-VERILINDORE Shén Nikollg,
Vendimit pér miratimin e programit pér kulturg
t€ Komunés sé& Likovés pér vitin 2024.

Vendimit pér miratimin e programit &
aktiviteteve t& Komunés sé Likovés né fushén e f
sportit pér vitin 2024, ;
Programa pér aktivitetet e Komunés sé Likovés
né fushén e dhénieve t& bursave pér vitin 2024.
Programi zhvillimor pér Komunén e Likovés



3a 2024 ronuHa. pér vitin 2024,

- Programa pér aktivitetet e Komunés sé Likovés
né fushén e dispozicionimit me toké ndértimore
n€ pronési t& RMV né rajonin e Komunés sé&
Likovés pér vitin 2024.

2. Cwure OBHE aKkTH NpeaBMIEHH BO TO4YKa | of1 0BOj _ :
3aKay4oK na ce objasysaat Bo ,,Cn. [‘nacHuk Ha 2. T& gjitha aktet e parashikuara né pikén 1 té !
OniwTiHa JIUNKOBO™. kétij konkuluzioni t& botohen né “Fl. zyrtare té '

3. 3aKny4oKOT Bnerysa BO CHJIAa CO JEHOT Ha Komunés s¢ Likovés™. ) ) ;
HErOBOTO JOHECYBakbe a ke ce 06jasysa 8o ,,Cil. 3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e miratimit ]
"nacuuk Ha OnwTkHa Jlnnkoso,.. . € [_)ublikohet né¢ “Fl. Zyrtare t& !

Harorsun/Pérpiloi: Aida |. Murina p’}‘)ﬂ’

. Konrponupan/Kontrolloi: Bashkim Ademi r/é/f t"{~

1uic/Kryetar i komunés
- Onobpysa/Miraton: Nuhi Ajdini |
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Bps ocHoBa Ha uneH 26 oa 3akoHOT 3a
ocHOBHO obpazosaHue (,CnBecHnk Ha PCM,,
6p.161/19 u 229/20) 1 uneH 40 cTas 1, TOuka 43, o
Cratytor Ha onwrtuHa Nunkoso (,Ca.rnacHuk Ha O.
JNunkoso,, 6p. 01/2006, 03/2015 1 01/2019.), CoseTtor
Ha OnwtvHa JIMNKOBO Ha CeAHMUA oApXaHa of
20.11.2023.roa., AoHece

OANYKA
3a ﬂOTBpAyBaH:e Ha MMEeTO Ha yyunauuwTe

Ynen 1
Coser Ha OnwrtuHa JlMnkoBo, noTepaysa
Aeka ce pabotn 3a uctnte ob6jekT Ha ONWITUHCKO
OcHoBHO Yuumnuwre ,Kyntypa, u MoapauHato
OnwTtuHcko OcHoBHO YuunuwTte Bo ceno
Buwtuua.

YneH 2

CornacHo aocerawHara cocrtojba Ha MIMoTeH avct
6p. 571, KM.6p. 1125/1 co BkynHa noBpWMHa Of
3678 M’ nospwwuHa Ha 3M3 og 325 m’-3emja nog
3rpaga, nospwuHa og 3195 m? dsop, n KM 1125/2 co
nosplwmHa oa 158m% kako HocuTen Ha npaBoTo Ha
Kopuctetbe € MuHucTepcTBO 3a obpazosaHue wu
HayKa, KOPUCHWKOT ce MeHysa W rnacu: MogpauHo
OnwTHUHCKO OCHOBHO yuuauwre ,Kyntypa, c.
Buwrnuya.

Ynen 3
Op crpaHa Ha YuunanwHuot ogbop Ha OOY |, KynTypa,,
¢. Marejue e goHeceH CrartytoT Ha geH 21.11.2019
roAMHa, no npetxogHo e opobpyeamwe 04
MwuHnctepcteo  3a obpa3oBanHne M Hayka, u
npomeHara Ha nmeto Ha O0Y , Kyntypa,, c. Matejue v
MoapayHoTo yunauwTe BO ceno Buwrtuua, co Oanyka
6p. 01-127/1 oa 20.11.2021 rogmHa w Oanyka 3a
NOTBPAYBatbe Ha WMETO Ha  YYUMAUWTETO W
NoApaYHoTO BO C. Buwrtuua, Ha CoseT Ha OnwTuHa
JNvnkoso 6p. 08-1307/31 og 30.12.2019 roauHa, ce
norepAyea umeto Ha OOY ,Kyntypa“ - Matejue v Ha
NOAPaYHOTO OMWTUHCKO yYmauwTte BO C. Buwmuua,
ce notepAyBa umeto ,Kyntypa"“.

Ynen 4
MMajkun rv npeasua AocerawHuTe M3MeHu Ha
TEPEHOT 1 CO Uen ycornacysame Ha AoKyMeHTauwjarta
Ha yunauwrTara, CoseT Ha OnwTnHa /IMNKOBO OANYYM
Kako BO AWCNO3MTUBOT Ha MUcTaTa.

Né bazé té nenit 26 té Ligjit pér arsimin fillor (,Gz.
zyrtare e RMV-sé, nr.161/19 dhe 229/20) dhe
nenit 40 paragrafi 1 pika 43, té Statutit té
Komunés sé Likovés (,Fl. zyrtare e Komunés sé
Likovés, nr.01/2006. 03/2015 dhe 01/2019),
Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e
mbajtur mé dt. 20.11.2023, miratoi:

VENDIM
pér verifikimin e emrit té shkollés
Neni 1
Késhilli i Komunés sé Likovés verifikon se

béhet fjalé pér té njéjtét objekte té Shkollés
Fillore Komunale ,,Kultura,, Mateg dhe Shkolla
Fillore Komunale periferike né fshatin Vishticé.

Neni 2

Sipas gjendjes aktuale té Listés Pronésore nr. 571
PK nr. 1125/1 me sipérfage totale 3678 m2,
sipérfage trualli 325 m2 - toké nén ndértesg,
sipérfage 3195 m2 oborr dhe PK 1125/2 me
sipérfage 158 m2, pasi bartés i sé drejtés sé
shfrytézimit éshté Ministria e Arsimit dhe
Shkencés, shfrytézuesi ndryshohet si vijon:
Shkolla fillore komunale periferike , Kultura”
fsh. Vishtice.

Neni 3
Nga ana e Késhillit drejtues shkollor i SHFK
"Kultura”, fsh Mateg, éshté miratuar Statuti mé
daté 21.11.2019, pas miratimit paraprak nga ana e
Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés, dhe
ndryshimit té emrit t& SHFK “Kultura”, f. Shkollat
Mateg¢ dhe SHFK periferike né fshatin Vishticé, me
Vendimin nr. 01-127/1 té datés 20.11.2021 dhe
Vendim pér konfirmimin e emrit t&é SHFK “Kultra”-
Mateg, dhe SHFK periferike, né f. Vishticé, té
Késhillit t& Komunés sé Likovés nr. 08-1307/31 té
datés 30.12.2019, konfirmohet emri i SHFK
"Kultura" - Mate¢ dhe shkollés komunale
periferike né fshat. Vishticé, konfirmohet emri
"Kultura”.
Neni 4

Duke marré parsysh ndryshimet e deri
tashme né terren dhe me géllim té harmonizimint
té dokumentacionit té shkollés, Késhilli i Komunés
sé Likovés vendosi si né dispozitivin e té njéjtés.



Ynen 5 Neni 5
Oea Opnyka Bneryea BO cuMna CO AEHOT Ha Ky Vendimi hyn né fugi me ditén e
AlOHecyBarbeTo, a ke ce objasu Bo ,CayxbeH rnacHuk  miratimit dhe do té shpallet né ,Fletén Zyrtare té
Ha OnwTKHa JIunkoso,, . Komunés sé Likovés,, .
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Bp3s ocHoBa Ha unen 158 04, 3aKOHOT 3a
npasaa Ha aeuarta (,Cny»kbeH BecHUK Ha PM“ 6poj
148/13 u ,,CnyxbeH BecHMK Ha PCM“ 6poj 152/19
u 275/19), unen 36 ctas 1 Touka 15 04 3aKoHOT 3a
NOKanHa camoyopasa (,Cnyxb6eH BeCHUK Ha PM“
6poj 05/02) u unen 40, cras 1, Touyka 43, op
Cratytor Ha OnwTuHa Jlunkoso (,Cnysben
FAacHuK Ha OnwTuHa /lunkoso” 6poj 01/06, 03/15,
n 01/19), CosetoT Ha OnwTuHa /lunkosBo Ha 29
CeaHWUa, oapxaHa Ha 20.10.2023 roamHa,
OOHece:

OANYKA
3A POPMWUPAHE HA OMLUTUHCKM COBET 3A
MPEBEHLIMIA HA IETCKO NPETCTAMHULLTBO HA
ONWTUHA TUNKOBO

YneH 1
Ce dopmupa ONWTUHCKM coseT 33 npeBeHUMja Ha
AETCKO NPeTCTanHUWTBO Ha OnwTuHa /IMNKoBO.

Ynewn 2
OnwTuHCKM coser 3a npeseHUMja Ha [AeTcko
MPETCTanHULWITBO ce cocToju o4 11 yneHa.

Ynen 3
3a YNeHOBM Ha ONWTMHCKM COBET-3a npeseHuumja,
C€ WMEHyBaaT MNpeTCTaBHULUM Of NOKaNHWUTe
€AMHWULUM 1 Tpaa KymaHoBO, 1 Toa oA

— MuHUCTepcTBOTO 33 BHATPewHu pabotu
/epeH npetcraBHuUK/

— Munucrepctsoto 33 Tpyg m couujanHa
NONUTUKa /efeH npeTcTaBHUK/

— UeHTapor 3a couujanna pabota /aBajua
npetcrasHuum/

— CoBetwTe Ha poauTenM BO OCHOBHWUTE
ydamnuwra  /epeH npetctasHuK aa  ru
NPETCTaByBa COBETUTE Ha POAUTENN HA CUTE
OCHOBHMTE YYM/IMLLTA BO ONWTHUHATA/

— CoBetute Ha poautenn 8o cpeaHuTe
ydunuwTa  /efeH npetctasHMK pa
NpeTcTaByBa COBETUTE Ha POAWUTENM Ha
CUTE CPpeaHU yYnnuLWTa Bo rpasoT/,

—  YHuja Ha CpeAHOLWKOoALM /eneH
npeTcTaBHuK/

Né bazé té nenit 158 t& Ligjit pér drejtésiné pér
fémijét (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” numér 148/13 dhe “Gazeta Zyrtare
e RMV” nr. 152/19 dhe 275/19), neni 36 paragrafi
1 piké. 15 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé”
numér 05/02) dhe neni 40, paragrafi 1, pika 43, té
Statutit té Komunés sé Likovés (“Gazeta Zyrtare e
Komunés sé& Likové" numér 01/06, 15/03 dhe
19/01), Késhilli i Komunés s& Likovés né seancén e
29, té mbajtur mé 20.10.2023 miraton:

VENDIM
PER FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER
PARANDALIM TE DELIKUENCES SE FEMIJEVE

Neni 1
Né Komunén e Likovés formohet Késhilli komunal
pér parandalim té delikuencés sé fémijéve.

Neni 2
Keéshilli komunal pér parandalim té delikuencés s@
fémijéve, pérbehet prej 11 anétaréve.

Neni 3
Anétaré té Késhillit komunal pér parandalim té
delikuencés sé fémijéve, emérohen pérfagésues
nga njésité lokale dhe qyteti i Kumanovés, nga:
- Ministria e Punéve té Brendshme /njé
pérfagésues/,
- Ministria e Punés dhe Politikés Sociale /njé
pérfagésues/,
- Qendra pér Puné Sociale /dy pérfagésues/
- Késhillat e prindérve né shkollat fillore /
njé pérfagésues qé pérfagéson késhillat e
prindérve té té gjitha shkollave fillore t&
komunés/,
- Késhillat e prindérve né shkollat e mesme
/ njé pérfagésues qé pérfagéson késhillat
e prindérve té té gjitha shkollave t&
mesme té qytetit/,
- Sindikata e gjiimnazistéve /njé
pérfagésues/
- Oda e Avokatéve /njé pérfagésues/
- Shogatat e gytetaréve dhe fondacionet qé



— AJBOKaTCcKaTa Komopa /eseH NPeTCcTaBHUK/

— 3ApYXeHuWja Ha rpafaHu u doHpaumm, Kom
pabotat Ha noneto Ha 3awTuTata U
NpaBaTa Ha feuara /egeH npeTcTaBHUK/,

— JaseH 06BUHMTEN KO] pabotu Ha oBnacta

Ha  Aetckata  penukseHumja  Jesew
NPeTcTaBHuK/,

— Cyavja 33 peuga, OAHOCHO  cyauja
onpejeneH ogn npercepatenor Ha cygor

/eneH npercrasHuK/.
YneHosuTe ce wumeHyBaaT 3a Bpeme o4 ner
FOAKMHM, CO NpaBo Ha NoBTOpeH u3bop.

YneH 4
Bo paborara Ha Cosetor PeAO0BHO Ke yyecTsysaar
W npetcrasHuumM op OppeneHueTro 3a jasHu
cnyxbu n Opaenenue 3a obpasosaHue 6e3 npaso
Ha 04Ny4YyBarse.

YneHn 5
CosetoT Ha OnwTuHaTta NOKpeHyBa nocTanka 3a
UMEHyBakbe Ha uneHoBu Bo CoseToT 323
NPeAnaratbe Ha KaHAMAATM 0 CromMeHaTuTe

UHCTUTYLUN.
YneH 6
OnwWTUHCKM coBeT 3a npesBeHuUMja Ha geTcko
NPeTCTanHULWTBO:
— AQAOHecysa roguwHa nporpama  3a

cBojaTa paborta wTo ja yCBOjyBa coBeToT
Ha OnwTKnHara,

— AOHecyBa AeNOBHMK 3a cBojaTa pabora,

~ Ha nogpayjeto Ha OnwTtuHaTa BpLM
pabotu 3a cneperve Ha coctojbure,

— TMOKPeHyBa WHWLUMjaTUBU 33 HUBHOTO
nopobpysarbe u

— Pa3BuBa nNporpamu 3a BKAyYyBarbe Ha
NI0KanHata 3aefHWUa BO MnpeseHuWja
Ha  AeTCKOTO  npeTcTanHUWTBO U
TPETMAHOT Ha [Aeua CTopuTenu Ha
AejCTBUja LUTO CO 3aKOH ce npeasMaeHu
KaKO KpMBMYHKM Aena u npekplioum.

Ynen 7
3a cBojata pabora ONWTUMHCKUOT COBET Hajmanky
€AHaW rogmMwHo ro wusBectysa CoOBETOT Ha
OnwTtnHata u [JpaBHUOT coseT 3a npeBeHuuja Ha
AETCKO NPeTCTanHULWTBO.

Ynen 8
lNporpamata Ha ONWTUHCKMOT CoBeT 33 npeseHuUuja
04, AeTCKO NpeTcTanHWWTBO ce ¢uHaHcHpa Bp3
OCHOBa Ha @UHaHCUMCKM nnaH opf 6byyetor Ha

punojné pér mbrojtjen dhe té drejtat e
fémijéve /njé pérfaqésues/,
- Prokurori publik qé punon né fushén e
delikuencés sé femijéve /njé pérfagésues/
- Gjyqtar pér fémijét, pra gjyqtar i caktuar
nga kryetari i gjykatés /njé pérfagésues/.

Anétarét emérohen pér njé periudhé pesévjecare,
me té drejté rizgjedhjeje.

Neni 4
Né punén e Késhillit rregullisht do t& marrin pjesé
pérfagésues nga Seksioni i Shérbimeve Publike
dhe nga Seksioni i Arsimit pa té drejté vendim-
marrése.

Neni 5
Késhilli i Komunés fillon proceduré pér emérimin
e anétaréve té Késhillit pér propozimin e
kandidatéve nga institucionet e pérmendura.

Neni 6
Keéshilli komunal pér parandalim té delikuencés sé
femijéve:

- miraton program vjetor pér punén e tij qé
miratohet nga Késhilli i Komunés,

- miraton rregulloren e punés PEr punén e
tij,

- né territorin e Komunés kryen punime pér
monitorimin e kushteve,

- ngrit inicijativa pér pérmirésimin e tyre

dhe
- harton programe pér pérfshirjen e
komunitetit lokal né parandalimin e

pérfagésimit té fémijéve dhe trajtimin e
fémijéve autoré té veprave gé me ligj
konsiderohen si krime dhe kundérvajtje.

Neni 7
Té paktén njé heré né vit, Kashilli komunal
raporton pér punén e tij né Késhillin Komunal dhe
Késhillin Shtetéror pér parandalim té delikuencés
sé fémijéve.

Neni 8
Programi i Késhillit komunal pér parandalim té
delikuencés sé feémijéve, financohet né bazé té
njé plani financiar nga buxheti i komunés dhe nga



OnwTnHaTa 1 o4 Apyrv cpescTsa.

Ynen 9
Osa Oanyka Bnerysa Bo cwna co AEHOT Ha
AOHecyBatbeTo, a Ke ce objaBu W Ha ,CayxBeH
rnacHuk Ha OnwTuHa finnkoso”.

fonde té tjera.

Neni 9
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do té
publikohet né “Fletoren Zyrtare té Komunés sé
Likovés”.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 u 62 op 3akoHoT 33
JlokanHata camoynpasa (,,Cn. BECHMK Ha PM,, 6p.
05/2002), ynen 20 — 6 cras 1 Touka 3 04, 3aKoHOT 33
BpabortenuTe Bo jaBHWOT cekTop (,,Cn. BeCHUK Ha P.M.
» »6p.27/2014, 199/2014, . . ., 143/2019 u 14/2020)
v unen 40, 66, 68 u 69 op CratytoT Ha COBETOT Ha
OnwrtuHa Nlunkoso (,,Cayxben rnacHuk Ha OnwTHHA
/Nvnkoso,, 6p. 01/2006), CosetoT Ha ONWTUHA
/lunkoso Ha ceaHuLaTa oapxaHa Ha geH : 20.11.2023
roAuHa, ja usgasa cnegHara:

COrnAcCHoOCT

Ynen 1

Ce uzgasa COMNTACHOCT Ha M3ameHyBareTo u
A0NonHyBaweTo Ha [loguwHuor Mnad 3a
Bpabotysare 33 2023 roaMHa Ha OnwTuHa
/IunkoBo,, , Taka Kako LWTO € NoAroTBEHO Of
CTpaHa Ha [pafoHaYaNHUKOT, 0gHOCHO CeKTopoT
33 noApwka Ha [pajoHayanHUMKOT, COBETOT Ha
ONWTKUHATA W YNPaByBakeTO CO YOBEYKWUTE
pecypcn, OppeneHveto 3a ynpasysarbe CO
YOBEYKMUTE PecypcH .

Ynen 2

Osa CornacHoct Bnerysa BO cuna no
Aobusarse Ha MO3UTMBHO MUCAere 0g cTpaHa
Ha HafgnexHuotr opraH - MWHUCTEPCTBOTO 3a
MHPOPMATUYKO ONWITECTBO M aAMMHUCTPATLM]a, 3
ucrata ke ce objasyBa Bo ,,CaywbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Nlunkoso,,.

Né bazé té nenit 36 dhe 62 té Ligjit pér
Vetadministrim lokal (,,Gz. zyrtare e RM-sé, nr.
05/2002), nenit 20 - b paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér té
punésuarit né sektorin publik (,,Gz. zyrtare e RM-sg,, ,
nr. 27/2014, 199/2014, . . ., 2143/2019 dhe 14/2020)
dhe nenit 40, 66, 68 dhe 69 té Statutit té Késhillit té
Komunén sé& Likovés (,Fl. Zyrtare eKomunés sé
Likovés,, nr. 01/2006), Késhilli i Komunés sé Likovés
né seancén e mbajtur mé dt. 20.11.2023, e jep kété:

PELQIM
Neni 1l

Jipet PELQIM pér Ndryshimin dhe
plotésimin e Planit vjetor pér punésim pér vitin
2023 té Komunés sé Likovés, ashtu si¢ &shté
pérgatitur nga ana e Kryetarit, pérkatésisht
Sektori pér pérkrahje té Kryetarit, késhillit té
komunés dhe menaxhim me resurset njerézore,
Njésisé pér menaxhim me resurset njerézore .

Neni 2

Ky pélgim hyn né fuqi pas marrjes sé
mendimit pozitiv prej anés sé organit kompetent -
Ministrisé  pér shoqéri informatike dhe
administraté, ndérsa i njejti do té shpallet né
.Fletoren zyrtare té Komunés sé Likovés,,.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 u 62 op 3akoHorT 3a
Nlokannata camoynpasa (,,Cn. secHuk Ha PM,, 6p.
05/2002), uneH 20 - 6 cTas 1 Touka 3 04, 3aKOHOT 3a
BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cektop (,,Cn. BecHuK Ha P.M.
» , 06p.27/2014, 199/2014, . . ., 143/2019 u 14/2020)
n unex 40, 66, 68 u 69 og CratyToT Ha CoBeToT Ha
OnwrtuHa /lunkoso (,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
/Nlunkoso,, 6p. 01/2006), Cosetor Ha OnNWTMHA
Jlunkoso Ha ceaHMUaTa oapxaHa Ha AeH : 20.11.2023
roAuHa, ja u3pasa cnegHara:

COrnAcHocrT

Ynen 1

Ce uzpasa COrNNACHOCT Ha M3meHyBareTo 1
AONonHyBartbeTo Ha [loguwHuot [Mnad  3a
Bpabotysarbe 3a 2023 roguHa Ha OnwTuHa
JInnKoBO,, , Taka Kako WTO e MNOAroTBEHO Of,
CTpaHa Ha pagoHa4yanHukoT, ogHocHo CekTopoT
3a nogpwka Ha [pagoHavyanHWKOT, COBETOT Ha
ONWTMHATa W YNpaByBakeTO CO YOBEYKMUTE
pecypcu, OppeneHueTo 3a ynpasyBarbe CO
YOBEYKMUTe pecypcu .

YneHn 2

Osa CornacHocT BrieryBa BO cwWna no
Aobusarbe Ha MO3UTUBHO MUCAere of CTpaHa
Ha HaAneXHWoT opraH - MUWHWMCTEPCTBOTO 3a
MHPOPMATUYKO ONMWTECTBO U aAMMHUCTPATLM]a, a
ucrata Ke ce objasyBa Bo ,,CaywbeH rnacHuk Ha
OnwTtuHa Jlunkoso,,.

0: 0317463 180 E-mail: m_likova@yahoo.com #

e v s iy o i i

Né bazé té nenit 36 dhe 62 té Ligjit pér
Vetadministrim lokal (,,Gz. zyrtare e RM-sé, nr.
05/2002), nenit 20 — b paragrafi 1 pika 3 té Ligjit pér té
punésuarit né sektorin publik (,,Gz. zyrtare e RM-sg,, ,
nr. 27/2014, 199/2014, . . ., 2143/2019 dhe 14/2020)
dhe nenit 40, 66, 68 dhe 69 té Statutit té Késhillit té
Komunén sé Likovés (,,FI. Zyrtare eKomunés sé
Likovés,, nr. 01/2006), Késhilli i Komunés sé Likovés
né seancén e mbajtur mé dt. 20.11.2023, e jep kété:

PELQIM
Neni 1

Jipet PELQIM pér Ndryshimin dhe
plotésimin e Planit vjetor pér punésim pér vitin
2023 té Komunés sé Likovés, ashtu sic éshté
pérgatitur nga ana e Kryetarit, pérkatésisht
Sektori pér pérkrahje té Kryetarit, késhillit té
komunés dhe menaxhim me resurset njerézore,
Njésisé pér menaxhim me resurset njerézore .

Neni 2

Ky pélgim hyn né fuqi pas marrjes sé
mendimit pozitiv prej anés sé organit kompetent -
Ministrisé  pér shoqéri informatike dhe
administraté, ndérsa i njejti do té& shpallet né
»Fletoren zyrtare té Komunés sé Likovés,,.
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NDRYSHIM DHE PLOTESIM | PLANIT VJETOR PER PUNESIM

NR. DHE DATA E MIRATIMIT :

08-1040/5 té dt. 20.11.2023

INSTITUCIONI: | KOMUNA E LIKOVES
PER VITIN: [ 2023
NVAS | INSTITUCIONIT : | 6009557
NVT | SUBJEKTIT: 4017005154280
DATA E PERGATITIES : | 13.11.2023

Emri dhe mbiemri

Nénshkrimi

Pérgatiti :

Urim  Selmani

(e nénshkruan datén e um_,mm:a.mw )
Lejoi: ,
(e nénshkruan datén e pérgatitjes )

Bashkim Ademi

PERSONI UDHEHEQES | INSTITUCIONIT :
(nénshkruan datén e pérgatitjes dhe datén e miratimit )

Kryetari, Erkan Arifi
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Pjesa 1. GJENDJA NE VITIN VIJUES

Tabela 1. Planifikimi i gjendjes né numra né fund té vitit vijues

m 5 T w
Pérshkrimi M M a g 2 T E s o
= o ‘o 3 ] = =} = ot
= [} = b= (%} = 4 3 =

&) b= 7] oM

Momentalisht té punésuar né institucion
2 (né datén e plotésimit té planit vjetor) 48 / 5 / / / / / /
Pensionimet e planifikuara dhe largimet e paralajméruara gjat vitit vijues
b (pErfundimisht mé dt.31 dhejtor pér vitin vijues ) 0 / / / / / / / /
Planifikimi i i punésimeve té reja pér vitin vjues
% (pérfundimisht mé dt.31 dhjetor pér vitin vijues) g / / / / / / / /
Pla gjendje 3 a

" : 31 dhjeto e 38 /| 38 | v / / / / /
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PJESA 2. PLANIFIKIMI | | LEVIZJES TE KUADRIT NE VITIN E ARDHSHEM

Tabela 2. Planifikimi

pér plotésimin e vendeve té punés p

érmes avansimit dhe/ose sistemimit né vitin e ardhshém

W

A planifikoni plotésim té vendeve té punés p
pérfundimisht me 31 dhjetor n

érmes avansimit dhe/ose sistemimit té punésuarve né
€ vitin e ardhshém?

kuadér té institucionit , PO

(rrethone)

O

Nése pérgjigja éshté PO, shénone numrin e PERGJITHSH
dhe/ose sistemimit né kuadér té institucionit;

EM té vendeve té punés té cilat planifikoni qé t'i plotésoni pérmes avansimit
(shénone numrin)

Shénoni vendet e punés té cilat planifikoni t’
(shénani arsyetim té shkurt Pér shkaget dhe sipas nev

i plotésoni pérmes shpalljes interne dhe/ose aktvendimit pér sistemim:
0jés sqaroni..

Né
" Vendi i punés né nissi Né kuad. Té | kuad.
: (shifra dhe J e njés. Té Arsyetim i shkurt
rend. i Organiz.
emri) Organ. njés.
Organ.
Késhilltaré pér
1 *ﬂw:_u__nm_“m “HHM bl / Pér shkak té rritjes sé numrit t& furnizimeve publike, ndérlikueshmérisé dhe
UPR 0101 V01 | financiare pergjegjésise gjaté kohés sé kryerjes sé punéve .
000

Tabena 3. Planifkimi i zbrasjes té vendeve té punés pérmes shpalljes té listés sé transferit né vitin e ardhshém

A planifikoni zbrasje té vendeve té punés pérmes sh
ardhshém ?

palljes té listés sé transferit, pérfundimisht 31 dhjetor pér vitin e PO

(rrethone)

JO

Nése pérgjigja éshté PO, shénone numrin e p

(shénone numrin)

pér marrjen né institucionin tjetér:

érgjithshém té vendeve té punés qé planifikoni té zbrazni pérmes shpalljes té transfer listés /

Shénoni vendet e punés qé planifikoni t'i zbrazni pérmes shpalljes t
pér shkaget dhe sipas nevojés shtone ndonjé rresht té ri..)

€ transfer listés dhe zgjedhni njé nga shkaget e shénuara: (shénoni arsyetim té shkurt

: : ka :
nr. | vendiipunés AR né kuad. | né kuad. m:xm.w_: H m:xm..rr m shkaku 3: st .._c._ .a.. shkaku 5: tjetér
3 né njési. G & s zvogélimi i zvogélimi i . T vendi i punés "
ren (shifra dhe : té njés. té njés. E thjeshtésimi i 5 (shénone
: organiz, kompetencave véllimit té ndérprehet
d. emri) organ. organ. A i procedurave .. " shkakun)
té institucionit punés (shénane datén)
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€ punés pérmes pensionimit dhe paragitjes pér shkuarje né vitin e ardhshém

Tabela 4. Planifikimi i zbrazjes té vendit t

A jané planifikuar pensionime dhe/ose paraqitje pér shkuarje té punésuarve nga institucioni | juaj pérfundimisht mé 31 PO JO
dhjetor né vitin e ardhshém? (rrethone)

Nése pérgjigja éshté PO, shénone numrin e PERGJITHSHEM e té punésuarve qé do té pensionohen ose do té shkojné : (shénone numrin) /

Shénoni vendet e punés té cilat do té zbrazen, zgjedhne njérén nga shkaget e shénuara:
(shénoni arsyetim té shkurt Pér shkaget dhe sipas nevojés shénoni rreshta té ri... )

2 Né L shkaku 2: largimi i shkaku 3: tjetér
n. o ’ . S NEé kuad. Shkaku 1: pensionimi o . »
Vendii punés né njési. e kuad. T ' paralajméruar (shénone (shénone shkakun dhe
ren ; 5 . Té njés. o (shénoni datén e SN g i % = L
(shifra dhe emri) | Organiz. Té njés. i ; datén té ndérprerjes té té datén e ndérprejes té
d. Organ. ndérprerjes ) L a e s i
Organ. marrédhénies té punés) marrédhénies té punés )

Tabela 5. Tabelari i pensionimit sipas pérkatésisé sé bashkésisé

Pérshkrimi

Pensionimi i planifikuar pér vitin tjetér
(pérfundimisht mé 31 dhjetor pér vitin e ardhshém)
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PJESA 3. PLANIFIKIMI | PUNESIMEVE PER VITIN E ARDHSHEM

Tabela 6. Plotésimi i

planifikuar té vendeve té punés pérmes punésimeve té reja pér vitin e ardhshém

[Ak

eni nevojé pér punésime té reja né institucionin e juaj pérfundimisht mé 31 dhjetor pér vitin e ardhshém?

(rrethone) _ PO JO

Nése pérgjigja éshté PO, shénone numrin e PERGJITHSHEM pPEr punésime té reja pér té cilat keni nevojé:

(shénone numrin) 4

Shénoni vendet e punés p

ér té cilat planifikoni punésime té reja dhe zgjedhne njé nga shkaqet e shénuara
(shénoni arsyetim té shkurt pér shkaget dhe sipas nevojés shtoni rreshta té ri. Pastaj shénoni sa muaj n
punésuari i ri dhe sa buxhet éshté i nevojshém pér pagén e té punésuarit té ri né vitin e ardhshém).

€ vitin e ardhshém planifikohet té punoj i

N& Shkaku 1: rritja Sa muaj né vitin | Sa buxhet éshté |
kuad. | © kompetencave shkaku 2: e e ardhshém nevojshém pér
n. | Vendiipunés né nidsi Né kuad. Té " | téinstitucionit pensionimi - ' planifikohet ti pagén pér té
ren (shifra dhe ) o Té njés. ose sasia e ose largimii _.. paguhet pagé té | punésuarin e ri né
; Organiz. njés. i s N (shénone . e o n ..
d. emri) Organ. punés té té paralajmérua punésuarit té ri? | vitin e ardhshém?
Orga e s shkakun) - . i
N njésisé r (shénone (shénone né
’ organizative numrin) denaré)
mmxﬁ..o_‘_: Pér shkak se
per vendi i
Bashképunéto pérkrahje ..
PR .. punés, edhe
ririper te se Bshtd |
pérgatitie té | Njésiné pér | Kryetarit, i
N o F P paraparé né
seancave té | pérkrahje té Késhillit . e
i i : . sistematizimi g 205.848,00
Ty késhillit dhe | Kryetarit dhe té / / / 6 muaj 4
i Ear e i n e vendeve denaré
trupave Késhillit té Komunés i s
" té punés, i
punues komunés dhe nieiti &shté i
UPR 0101 V04 menaxhi s
liré, d.m.th.,
000 m me R
éshté i pa
resurset "
s plotésuar
njerézore
Referent i Njésiné pér Sektorin Pér shkak se
2 pavarur pér | puné juridike | pér puné / / / vendi i 6 186.264,00
" | mbrojtie dhe | dhe té juridike punés, edhe denaré
shpétim, pérgjithshme dhe té pse éshté i
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plotésuar

menaxhim me pérgjithsh paraparé né
giendjen e me dhe sistematizimi
krizave dhe veprimtar n e vendeve
kryerjen e i publike té punés, i
obligimeve njejti éshté i
nga fusha e liré, d.m.th.,
mbrojtjes né éshtéipa
gjendje lufte plotésuar
Pér shkak se
vendi i
Sektorin punés, edhe
pér puné pse éshté i
Kurir z_.mm..im mm..ﬂ juridike mmamum_‘m w._m.
3. | UPR 0405 AO3 u::m._.c_,_a_xm .m_._m té sistematizimi me.nwnnoo
001 &._m .ﬁm pérgjithsh n m. <m:mm<.m denaré
pérgjithshme me dhe té punés, i
veprimtar njejti éshté
i publike liré, d.m.th.,
éshté i pa
plotésuar
Pér shkak se
vendi i
punés, edhe
Sektorin pse éshté i
Bashképunéto | Njésiné pér pér paraparé né
s ri 1._. pér . :ﬂcm:nm..a c_‘_um:_.w.w. sistematizimi 37.739,00 denaré
veprimtari dhe puné m, puné n e vendeve
komunale komunale komunale té punés, i
dhe ZHEL njejti éshté
lirg, d.m.th.,
éshtéipa
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Tabela 7. Numriivendeve té punés qé planifikohet té plotésohet pérmes punésimeve té reja né vitin e ardhshém

Pérshkrimi

Gjithsej

s

.., 18 vendosura né veb lokacionin http://balancer.mioa.gov.mk

Tabela 8. Té dhéna té cilat futen né anlajn kalkuratorin ,,Balanser
g 5 5 =
a <] = o a = = |w
Pérshkrim £ o = 5 @ = m £ |3
= ] o = n > (2 n =
o M (7] m
a o) 00 »
= 38 / 38 / / / / / /
enaon te anenat nga Tabela g g; gJenaja e =
( 210 = e
6 Pensio
- e pe e Did
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eno a dt Nga l[abela e d, pe 0
pe O e U eto < e ard B
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Planifikimiivendeve té reja t& punés né vitin

: - géi pérket plani i , 4
(shénohen té dhéna nga Tabela 7, rreshti a) -

Hyni né onlajn kalkulatorin i cili gjendet né veb lokacionin http://balancer.mioa.gov.mk/,
shénoni té dhénat nga kjo tabelé dhe kétu paraqitni dokumentin e shtypur nga kalkulatori
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Bp3 ocHoea Ha 4neH 36 u 62 of 3akoHOT 3a
NokanHata camoynpasa (,,Cn. secHuk Ha P.M., 6p.
05/2002), uneH 33 cTas 2 o 3aKkoHoT 3a byyer (,,Cn. BECHUK
Ha P.M., 6p. 64/2005, 04/2008, . . ., 167/2016 w
151/2021), unen 30 cTas 5 v uneH 48 ctas 4 oA 3aKOHOT 3a
aaMuHUCcTpaTUBHUTe cnywbernum (,,Cn. Becuk Ha P.M.,, ,
6p. 27/2014, 199/2014, . . ., 215/2021 « 99/2022) v 4neH
40, 66, 68 1 69 og CratyToT Ha OnwtuHa Nlunkoso (,Cn.
rnacHuK Ha OnwTuHa fiunkoso,, 6p. 01/2006), CosetoT Ha
OnwTtrHa JIMNKOBO, Ha CcegHMUATa OApMKaHa Ha [AeH:
20.11.2023, ja u3pasa cnegHara:

COTNACHOCT
3a yHanpeayBatbe

Ynen 1

CosetoT Ha OnuwTtuHa JIMNKOBO, COrNacHo
HagNeMHOCTUTE KOM W Mma BO BpCKa €O
yHanpeaysareTo Ha aAMUHUCTPATUBHUTE
cnybBeHuuM 04 ONWTHHCKATa aAMMHWUCTPauuja,
w3gasa CornacHoct 3a YHANPEAYBAHE Ha 1 (egHo)
paboTHo mecTo, M Toa:

1.CoBerHuk 3a  jaBHu  Habasku, 80
OpneneHueTo 3a GUHAHCMCKM Mpalarsa, co wudpa:
YMNP 0101 BO1 000 .

Ynen 2

Co u3pasarweto Ha CornacHocra, ce obsp3ysa
lpasoHavanHuKoOT Aa u3gasa M3sectysarbe Aeka ce
obesbepenn uHaHCUCKWTE CpeacTBa, No  WTO
Cexperapotr, B0 copabotka co Oppenenueto 3a
ynpaByBatbe CO HOBEUKMTE PECYPCH, C& AO/IKHKM Aa TH
M3BpLLYBAaT cMTe AejcTBMja COrNacHoO MponucKTe Kou
ce BO cuna, A0 3aBplIyBarbeTO Ha NoCTankara 3a
yHanpeaysame.

YneH 3

Osa CornacHoCT Bnerysa Bo cuMna co AeHOT Ha
pAoHecyBareTo, a ke ce objasysa Bo ,,Cnyxbed
rnacHuK Ha OnwTuHa JlIunkoso,, .

Né bazé té nenit 36 dhe 62 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (,,Gz.zyrtare e R.M.- sg, nr.05/2002),
nenit 33 paragrafi 2 té Ligjit pér buxhet (,,Gz.zyrtare e R.M-
sé,, nr.64/2005, 04/2008, . . ., 167/2016 dhe 151/20121),
nenit 30 paragrafi 5 dhe nenit 48 paragrafi 4 té Ligjit pér
népunés adminsitrativ (,,Gz. Zyrtare e RM.V. ,, nr. 27/2014,
199/2014, . .., 215/2021 dhe 99/2022) dhe nenit 40, 66, 68
dhe 69 té Statutit té Komunés sé Likovés(,Fl. zyrtare e
Komunés sé Likovés, nr. 01/2006), Késhilli i Komunés sé
Likovésné seancén e mbajtur mé dt. 20.11.2023, e jep kété:

PELQIM
pér avancim

Neni 1l

Késhilli i Komunés sé Likovés, né pajtim
me kompetencat qé i ka né lidhje me avansimin e
népunésve administrativ. té  administratés
komunale, jep PELQIM pér avancimin e 1 (njé)
vendi té punés, edhe ate:

1. Késhilltar pér furnizime publike, né
Njésiné pér c¢éshtje financiare, me shifér: UPR
0101 V01 000 .

Neni 2

Me dhénien e Pélgimit, obligohet Kryetari
qé té jap Njoftim se jané té siguruara mijetet
financiare, me cka Sekretari né bashképunim me
Njésiné pér menaxhim me resurset njerézore jané
té obliguar qé t'i kryejné veprimet né pajtim me
dispozitat né fuqi, deri né pérfundimin e
procedurés pér avancim.

Neni 3
Ky Pélgim hyn né fugi me ditén e sjelljes,

ndérsa i njéjti do té shpallet né , Fletoren zyrtare
té Komunés sé Likovés,, .

CoseTt Ha On
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Bp. Nr. 8§%§?VES

LO " l[ jl . 20 Z_%,q, viti

NMUMNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unew 36 cras 1 Touka 7 on
3aKOHOT 3a /OKanHaTa camoynpaea (,,Cn.
BECHMK Ha P.M. ,, , Bp. 05/2022), unen 11 o4
3aKOHOT 3a jaBHuTe npetnpujatija  (,,Cn.
BECHWK Ha PM,, , 6p. 38/1996, 06/2000, . . .
89/2022 v 274/2022) u unen 40 cras 1 TOYKa
31 op CraytoT Ha OnwTuHa Nunkoeo (,,Cn.
FNacHuMk Ha OnwrtuHa /lunkoso,, 6p.
01/2006, 03/2015 wn 161/2019), CoseToT Ha
OnwtuHa Jlunkoeo Ha CegHMLUaTa oapaHa
Ha feH: 20.11.2023 goHece:

OAONYKA
ce pasarbe COMNTACHOCT Ha pmHaHCcUcKku
M3sewraj Ha J.K.M. »Mnwa,, , c. Jlunkoso,
OnwTuHa /iunkoso

Ynen 1

Cosetor Ha OnwTuHa Jlunkoso My
Aasa  COMNACHOCT  Ha Opnykata  Ha
ynpasHuot ogbop Ha JKM ,,MNuwa, , c.
Nunkoso, OnwTuHa Jlunkoeo, 3a TpeTuor
KBapTan Ha ¢WHaHCUCKMOT n3BewrTaj Ha JKN
»Mwa,, , ¢. Iunkoso, ONwWTUHa Jlunkoego, 3a
2023 roguHa, ogHOCHO oA 01.07.2023 roguHa
A0 31.09.2023 roguHa, co 6p. 02-166/4 on
14.11.2023 ropguHa.

Ynew 2

Osaa oanyka Bnerysa Bo cuna co
AEHOT Ha foHecyBakeTo, a ke ce objasysa 8o
,CnyxBeH rnacHuKk Ha OnwTuHa Nunkoso,, .

CoseT Ha OnwTtuHa /lunkoso
Mpetcepaten
3ekupja Wannn

N€ bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 7 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (,,Gz. zyrtare e RM-
s€, , nr.05/2022), nenit 11 té Ligjit pér
ndérmarrjet publike (,,Gz. zyrtare e RM-sé,,
nr.38/1996, 06/2000, 89/2022 dhe
274/2022) dhe nenit 40, paragrafi 1, pika 31
té Statutit té Komunés sé Likovés (,, Fl. zyrtare
e Komunés sé Likoveés,, , nr.01/2006, 03/2015
dhe 161//2019), Késhilli i Komunés sé Likovés
né seancén e mbajtur mé dt. 20.11.2023
miratoi:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit raportit financiar té
NKP ,,Pisha,, , fsh.Likové, Komuna e Likovés

Neni 1

Késhilli i Komunés sé Likovés i jep
PELQIM Vendimit Késhillit Drejtues té NKP
»Pisha,, , fsh. Likové, Komuna e Likovés, pér
kuartalin e treté té raportit financiar t& NKP
.Pisha,, f. Likové , Komuna e Likovés, pér vitin
2023, gjegjésisht prej 01.07.2023 deri
31.09.2023, me nr. 02-166/4 t& 14.11.2023.

Neni 2

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit dhe do té shpallet né . Fletén
zyrtare té Komunés sé Likovés,, .
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Bp3 ocHaosa Ha 4neH 36, cTasl, TO4Ka 2 OA 3aKOHOT 32 IMKanHa camoynpasa, ,(CnyxBersecHik Ha PM,, 6p.2002), uneH 33, cTas 5 0A 3aKoHOT 32

6yuetute (CnyxBen secHuk Ha PM 6p. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10,
ineH 40 on CtaTyToT Ha OnwuHa Nunkoso (,,CnyxBeH rnackuk,, 6p.1/06), Cosetop Ha OniTHa JTIMNKOKOBO Ha 26 ceaHuua, oapxa

AoHece

oA ny K A

3a M3MeHa Ha pacnopegoT Ha cpegcTeara Ha Byyertot Ha OnwTuHa IMNKOBO

3a

YneH 1

2023 ropguHa

Co oBaa ofnyKa ce BplUM W3MeHa Ha pacnopefoT Ha cpeAcTeaTta Ha byyeToT Ha OnwTuHa NIMNKOBO

3a 2023 roguHa Ha CNnegHWoT HauuH :

180/11, 171/12, 195/15, 167/16, ,, Cnyx6eH BecHnk Ha PCM 6p.151/21), n
Ha Ha 20,11,2023 r.

MoTnporpama
MoTcTaska

N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE

401320 MepcoHaneH AaHOK Ha AOX04 04 Ha4oMecTouu
404110 HapgomecT 3a roguiieH ogMop

N20 CPEOHO OBPA30BAHUE

401320 [MepcoHaneH AaHOK Ha A0XOA4 Of HaaOMecTouu
404110 HapgomecT 3a roguileH oagmMop

V10 OETCKWU TrPAOUHKU

401320 TMepcoHaneH AaHOK Ha A0XO0A 04 HaAOMECTOLM
404110 HapomecT 3a roguileH ogmMop

BYFET

CAMO®WH.  AOTALUMM  AOHALMW

KPEAUTU

g0, OF- 1040/ Y

20.11.2023

0 456.000

-456.000
0 56.000
0 -56.000
0 17.000
0 -17.000
0 0




VENDIM
Pér ndryshim dhe plotésim-zgjerim té mjeteve né Buxhetin ¢ Komunés sé LIPKOVE
per vitin 2023

Neni 1
Me kete Vendim behetndryshim ne shpérndarjen e mjeteve né Buxhetine Komunés s¢  LIPKOVE
pér vitin - 2023 edhe aténe keté ményré

Nenprogrami -
DONACIONE

: BUXET VETEFINANC.  DOTACIONE
Nenzéri ) . 7 )

|
: = = _ o o = — - e B e I |
N10  ARSIMI FILLOR
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 0 0 456.000 0 0
404110 Kontribut per pushim vjetor 0 0 -456.000 0 0
N20  ARSIMI I MESEM
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 0 0 56.000 0 0
404110 Kontribut per pushim vjctor 0 0 -56.000 0 0
V10 CERDHET E FEMIJEVE
401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 0 0 17.000 0 0
404110 Kontribut per pushim vjetor 0 -17.000 0 0
0 0 0 0 0

Rioso /p

20.11.2023
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ONUTHHA TMMKOBO . KOMUNA E LIKOVES
Bp. Nr. ! ._"J%QQ/Q
_L_OA s 2 __}-o.q. viti

NUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB | Touka 15 on
3akoHOT 3a JokanHara camoynpaea (,,CayxOen
BecHHK Ha PM*™ Gp. 05/02), a BO cOriacHoCT €O 4JiieH
40 crap 1 oa Craryror Ha onmrtuHa JIMnkoso
(,.Cayxben rnacuuk Ha onwtuHa Jluknkoso™ Op.
01/06, 03/15 wu 01/19), CoBeror Ha ONUITHHA
Jlunkoso, na XXIX-ta ceanuuata oJpskaHa Ha
20.11.2023 roauHa, ja JOHECE clle/lHaTa:

OJIVKA
32 COIJIACHOCT 32 aHrakupame Ha jJuua Ha JKII 3a
B0/10B0] ¥ KaHaau3zanuja ,JIEH/IA* Jlunkoso

Ynen 1
Co oBa o/uIyKa ce J1aBa COrJIaCHOCT 3a BpaDOTyBamwe
co Jjlorosop 3a pabota/neno Ha JasHoto KomyHaulHo
[lpernpujatuje 3a BOJOBOA W KaHauzaluja
SJITEHJIA™ - Jlunkoso.

Unen 2
Bp3 ocuoBa nHa uien 1 Ha oBa Omayka JKII 3a
BojoBoa W kananmzaumja [IEHJIA Bo Jlumkoso.
MOKe Aa ckiyuysa/BpaboryBa sauua co Jloroeop 3a
norpeduTe Ha NPETIPHjATHETO.

Ynen 3
OBa oryka Bierysa BO CHIa BeJHaul 110
JOoHecyBameTo, a ke ce o0jaBu u Ha “CuyxOen
rinacHuK Ha OnwruHa JIMnkoeo™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare
e RMs¢” nr. 05/02), dhe né€ pajtim me nenin 40
paragrafi 1 t¢ Statutit t¢ Komunés s¢ Likovés (
“(Gazeta Zyrtare ¢ Komunés sé Likovés™ nr.01/06.
15/03 dhe 19/01/19), Késhilli i Komunés sé
Likovés, né seancén XXIX té mbajtur mé
20.11.2023, miratoi kété:

VENDIM
pér pélqimin pér punésimin e personave
té NKP-sé pér ujésjellés kanalizime "PENDA"

Likové

Neni |
Me két€¢ vendim 1 jepet pé€lqimi pér
punésim me  kontraté  pune/mbi  veprén,

Ndérmarrjes Komunale Publike pér Ujésjellés
Kanalizime "PENDA™-Likové.

Neni 2
Né bazé t€ nenit 1 t&é kétij vendimi, NKP pér
ujésjellés dhe kanalizim PENDA né Likové, mund

1€ lidhé/punésojé persona me Kontraté pér nevojat
e ndérmarrjes.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi menjéheré me ditén e miratimit
dhe do t& shpallet né “Fletén Zyrtare t€ Komunés sé

Likovés™. /

uHa JlunkoBo
és sé Likovés
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X0 M.
IMNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha uineH 36 ctaB 1 Touka 6 oa
3aKkOHOT 3a InokanmHata camoynpaBa (..CiyxOeH
BecHuk Ha PM™ Op. 05/02), a BO coriacHOCT cO 4ieH
40 craB 1 ox Craryror Ha ommuTHHa JIMIIKOBO
(-CnyxOGen rnacHuK Ha ommTHHA JIMKOKOBO™ Op.
01/06, 03/15 wu 01/19), CoBeroT Ha ONIITHHA
Jlunkoso, na XXIX-ta ceanuuara ojapikaHa Ha
20.11.2023 roauua, ja j1oHece cle/Hara:

OJJIYKA
3a ocBojyBame Ha [Iporpamara 3a passoj u
pabora Ha JaBHoTo KomyHaano IlpernpujaTuje 3a
BoA0BOa H Kanaausauuja ,I[TEH/IA" Jlunkoso 3a
2023 roauna

Ynen 1
Co oBa o/utyka ce ocBojysa IIporpamara 3a pa3soj u
pabota Ha JaBHoto Komymnanuo Ilpernpujarue 3a
BOOBOA M Kananuzamwja . JIEHJIA™ — Jlunkoso 3a
2023 roauna.

Unen 2
Opa oanyka BieryBa BO CWHJIa BeJHAll 1O
o0jaByBamweTo Ha “CiyxOeH rinacHuk Ha OmnmiTuHa
Jlunkoso™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 6 t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare
e RMsé” nr. 05/02), dhe né pajtim me nenin 40
paragrafi 1 t& Statutit t€¢ Komunés s& Likovés
(“Fletorja Zyrtare e Komunés sé Likovés”
nr.01/06, 15/03 dhe 19/01/19), Ké&shilli 1 Komunés
sé Likovés, né seancén XXIX té mbajtur mé
20.11.2023. miratoi kété:

VENDIM
pér miratimin e Programés pér zhvillim dhe
puné té Ndérmarrjes Komunale Publike pér
Ujésjellés Kanalizime “PENDA”-Likové pér
vitin 2023

Neni 1
Me kété vendim miratohet Programa pér zhvillim
dhe puné té Ndérmarrjes Komunale Publike pér
Ujésjellés Kanalizime “PENDA™-Likové pér vitin
2023

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas publikimit t&
“Fletén Zyrtare 1€ Komunés sé Likovés”.

okosTungs sé Likovés
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MTUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 u Touka 15 og 3akoHoT
3a nokanHara camoynpasa (,Ch.rnacHuk Ha PM 6p.
05/2002), w cornacHo uneH 18 ctas 2 oA 3akoHOT 3a
MeMOpHjanHUTE CNOMEeHMUM U cnoMeH obnenexjaTa
(«CnyxbeHn BecHuk Ha PM" 6p. 66/2004, 89/2008,
152/2015 w ,Cha. BecHuk Ha PCM" 6p. 103/2021),
Cosetor Ha OnwTnHa JiunkoBo Ha XXIX-Ta, cegHuua
oapxaHa og 20.11.2023, goHece

OANYKA
3a uMeHyBare Ha Opbop 3a noguratse Ha bucta

Ynen 1
Co osa Opnyka ce vmeHyBa Opbop 3a noavrarbe Ha
bucra 3a HauwoHanHwot xepoj Wcmer Jawapu Bo

CpeaHoto KomyHanHo Yuuauwre ,Mcmer Jawapu” so
Jlunkoso.

Ynen 2
3a uneHosu Ha Of6opOT ce MMeHyBaar:
- WcHm Anmjun
- bypum LLabaHu
- Xayepe Anvian Amuam
- Jetmup Peyenu
- Hyxu Ajgutn
Ynen 3
Opbopor rv Bpww ocobeHo cnegHviee paboTu:

- pacnuuyea jaBeH KOHKYPC 3a nogurarbe Ha 6wcra;
- IV pasriejysa OnwTUTe Npallara U npeanara Mepku
W aKTMBHOCTM BO BpPCKa €O MOAWUrameTo Ha bucTa;
- ro Cneaun n3BpLIYBarETO Ha 0AnyKaTa 3a NOAUrare Ha
Bucta v 3a Toa co u3BewrTaj ro misectysa CoBeToT Ha
OnwTiHa Jnnkoso "
- BpWW ¥ apyrn paboTn cornacHo co oaaykarta 3a
noagvrare Ha 6ucrta W Apyrute nponucyv Kow ce
OAHecyBaaT Ha peanmsauuja Ha aKTUBHOCTUTE OA
HaganexHocT Ha Opbopor.

CTpyuHuTe 1 aAMUHUCTPATUBHO-TEXHWUKUTE paboTy 3a
Oabopot rv BpwK cTpyuHata cnyxba Ha OnwTtuHa
Jlnnkoso.

Opbopor pacnuwysa KOHKYPC 3a nogurarse bucta (Bo
HaTaMOLIHWOT TeKCT: KOHKYPC) W Ce rpuxmn  3a
CNpoBeAyBatbe Ha KOHKypCHaTta nocranka v 3a uibopor
Ha WABJHWOT NPOEKT LWTO KE Ce peannsvpa.

YneH 4
Osa Opnyka BneryBa BO CuAa CO AEHOT Ha

AoHecyBaweTo, a ke ce 06jasu Bo ,,CayxbeH rnacHuk Ha
OnwrtuHa Jlunkoso” .

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 dhe pika 15 té Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e RM" nr.
05/2002), dhe né pérputhje me nenin 18 paragrafi 2
te Ligjit pér Monumentet Memoriale dhe
Memorialet (" Gazeta Zyrtare e RMsé "Nr. 66/2004,
89/2008, 152/2015 dhe "Gazeta Zyrtare e RMVs; nr.
103/2021), Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén
e XXIX, t& mbajtur mé daté 20.11. 2023, miraton:

VENDIM
pér caktimin e Komisionit pér ngritjen e bustit

Neni 1
Me kété Vendim caktohet Komisioni pér ngritjen e
bustit té& heroit kombétar Ismet Jashari né shkollén e
mesme komunale "Ismet Jashari" né Likové.

Neni 2
Anétarét e késhillit emérohen né vijim:
- Isni Aliji
- Burim Shabani
- Haxhere Alili Amidi
- Jetmir Rexhepi
- Nuhi Ajdini

Neni 3

Késhilli, kryen né veganti detyrat e méposhtme:

- shpall konkurs publik pér ndértimin e bustit;

- shgyrton ¢éshtjet e pérgjithshme dhe propozon
masa dhe aktivitete lidhur me ngritjen e bustit;

- pércjell ekzekutimin e vendimit pér ngritien e
bustit dhe pér kété e njofton Késhillin e Komunés sé
Likovés me raport dhe

- kryen puné té tjera né pérputhje me vendimin pér
ngritjen bustit dhe rregulloret e tjera gé i referohen
realizimit té veprimtarive nén autoritetin e Késhillit.
Punét profesionale dhe administrative-teknike pér
Késhillit e kryen shérbimi profesional i Komunés sé
Likovés.

Késhilli shpall konkurs pér ngritien e bustit (né
tekstin e métejmé: konkurs) dhe kujdeset pér
zbatimin e procedurés sé& konkurrimit dhe
pérzgjedhjen e projektit ideor qé do té zbatohet.

Neni 4
Ky Vendimi hyn né fugi me ditén e miratimit dhe do
té shpallet né

«Fletén Zyrtare té Komunés sé
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Balancer Calculator

e

MWOA balanck. F

Wme Ha uHCTUTyLmjaTa;

Monuc Ha HUBO Ha:

Bpoj Ha HOBU BpaboTyBatba

MpunagHocr Ha

eTHWUKA 3aegHULa

MakegoHum
AnbaHum
Typum
Pomu
Cpbu
Bnacu
Bolwraum
Hpyru
OcTanatu
Henoawato*

BkynHo

Bpaborenwm Ha 31
AEKEMBPM TEKOBHaTa

PETVRTAKA CEBEPIA MAKEADHIALA - REPUBLA £ MACEDON!

A

5 S VeRuT

ONLTHHA NUMKOBO - KOMUNA E LIKOVES
Bp.Nr__ngi:hZEZfiga/i?

Zog

NANKOBO-LIKOVE

Matnuen 6poj Ha MHCTUTYLWaTa / Ha3UB HA MHCTUTYUW]aTa (AOBOAHO € Aa Ce
BHECAT npswTe Tpu Bpojku / bykem):

| Mnannpanmn

|

| NEH3MOHMPatba 1
| 3aMMHYyBata BO

OnwruHa /lunkoeo (6009557)

20 é rog. viti

Junkoso

4

cnegHata roguHa (2)

roavHa (1)

0 1 0

38 0
\

0 | 0
|

0 )

0 i 0

0 0

0 0

0 | 0

0 0

/ i
|

38 0

Mpouentyanua
cocrojba (3)

0.00%

100.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%
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Pacnpepenba Ha
HOBUTe BpaboTysatba
3a cnepHaTa rogmMHa
(5)

0

* Bo peauuata Henosxaro e 4aZieH NPOLEHT Ha HAaceNeHne KOe LITO cnopea nonucHata metogonoruja of 2021 rogrHa Baeryea 8o Kareropuure: Avua
KOM LUTO HE Ce W3JacHUNe 3@ eTHUYKA NPUNAAHOCT, MLAE CO HEMO3HATA ETHUYKA NPUNAAHOCT, 1MLA 3a KoM noaaroumTe Ce NPesemMeHn o4
AAMWUHUCTPATUBHN W3BOPK. BO pamkuTe Ha balancer eTHWUKaTa NPUNAAHOCT & OCHOBEH NDAATOK 3a pacnpeaenba Ha paboTHWUTe MECTa Na NopPaan Toa
OBWE KaTeropuu He B/ierysaat 8o pacnpegentata,

Tabena co cute MoxHU pacnpeaentu Ha HOBOBPAboTeHUTe AMua
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PEITYRNHKA CEBEPHA MAKELIOMHIA - REPUBLIKA E MAGEDON i 3 VERWT

ONWTAHA TANKOBO - KOMUMA F/UKOVES
Bp ‘ % 8 &SE /

= i 2@25WJMI

HU[ﬂKOSO LIKOVE

Bps ocvosa Ha unen 50 oa 3akoHor 3a Jlokannata
camoynpasa (,,Cn. BecHuk Ha P.M.,, 6p. 05/2002), unen 55
u 71 oa Craryror Ha OmuruHa Jlunkoso (,,Cn. riacHUk
Ha Onwrtuua Jlunkoso,. 6p. 01/2006, 03/2015, 01/2019),
uned 17 on Oanykata 3a wsspliyBame Ha byueror mna
Omwtuna Jlunkopo 3a 2023 roauna aoHeced o1 CoeetoT
Ha OmuwtuHa Jlunkoso co ©p. 08-1262/3 on 22.12.2022
roauHa, no dapawe 6p. 08-719/1 oon 17.08.2023 roauna,
J0CTaBeHO 01 cTpaHa Ha 3apysxenuero [TPOIPEC23-
Marejue, Coseror Ha Onwruna Jlunkoeo, BO oapwkaHa
ceanuua Bo 27.09.2023 roauua noHece:

OJIJTYKA
3a (huHancucka nomou 3a 3apyxenuerto [TPOIPEC-23
Marejue

Ynen 1

Co oBa oanyka ce oaoOpyBaaT napu4yHM CpeicTBa 3a
3npyxenuero [IPOI'PEC23 Bo Marejue BO W3HOC 0f
60.000,00 nenapm.

Ce 3apomxyBa OnaeneHue 3a (PMHAHCHCKHW Npaluarba  fla
MYy ucnnat cpeactsa Bo speaHoct oa 60.000.00 aenapu
Ha 3apyxenuero [IPOI'PEC-23 Bo Martejue.

Ynen 2

Co oBa oanyka oa Oyuer Ha OMWTHHATA MM Ce
0100pyBaaT MHUHAHCUCKWTE CPeacTBa Ha 3ApYKEHHETO
[TPOI'PEC-23 Bo Marejue 3a nokpueare Ha el 0/
TPOLIOLMTE 3a peajiu3auMja M HabaBka Ha WHBEHTap 3a
norpebuTe Ha KaHlenapWjaTa Koja € CO CeMIlTe BO C.
Marejue ,.Jlom Ha Kynrypara.

Ynen 3

Onnykata BlleryBa BO CHJla CO JIGHOT Ha JOHECYBARETO, a
ke ce objaBu M Ha cayxben rnacHuk Ha OmnwTHHA
Jlunokogo.

Bazuar né& nenin 50 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RMsé, nr. 05/2002), neni 55 dhe 71
i Statutit t8 Komunés sé Likovés (“Fletore zyrtare e
Komunés sé Likovés, Nr. 01/2006, 03/2015, 01/2019),
neni 17 1 Vendimit pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé¢ Likovés pér vitin 2023 t& miratuar nga
Késhilli i Komunés s¢ Likovés me nr. 08-1262/3 t&
datés 22.12.2022, me kérkes nr. 08-719/1 mé daté
17.08.2023 nga ana e Shogatés PROGRES23-Mateg,
Késhilli i Komunés sé Likovés, né seancén e mbajtur
mé 27.09.2023, miratoi:

VENDIM
pér ndihmé financiare pér Shoqatén PROGRES-23
Matec

Neni 1

Me kété vendim i miratohen mjete né para né shumé
prej 60.000,00 denarve Shogatés PROGRES23 né
Mateg.

Obligohet Seksioni pér Céshtje Financiare qE shoqatés
PROGRES-23 né Mateg, ti 1€shoj mjete né vleré prej
60.000,00 denaré.

Neni 2

Me kété vendim, mjetet financiare t& Shoqatés
PROGRES-23 né Mate¢ i miratohen nga buxheti i
komunés pér t& mbuluar njé pjesé té€ shpenzimeve pér
realizimin dhe prokurimin e inventarit pér nevojat e
zyrés, e cila éshté me seli né fshat. Mate¢ “Shtépia e
Kulturés”.

Neni 3

Vendimi hyn né& fuqi ditén e miratimit dhe do t&
publikohet né Fletoren Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés.

Hpercenaren na/Kryetar i
CoB€1 Ha Onmnma JInnkoso /Késhilli i K. sé
N Likovés

’.-ﬂJf




PE/IVE/IHXA CEBEPHA MAKETIONHUA - REPUBLIKA £ MACEDONSE SE VERIT

ONLUTHAHA HMHKOBO KON U"("‘ E LIKOVES

20 -_2395. viti
Bp3a Bbﬂwmﬁmunaﬂcﬁ!ﬁ cras 1, Touka 16 u uaeH 63 oa
3aK0HOT 3a JoKajHara camoynpasa, (,CayxbeH BeCHHK
Ha P.M." 6p .05/02), usen 118, cras, craBoBu 1, 4 1 5 04
3aKOHOT 3a OCHOBHOTO ob6paszosaHue (,CnywbeH BECHHMK
Ha Peny6iuka CeBepHa Makesouuja" 6p. 161/19 w
229/20), wunen 55 crae 1 Ttouka 10 oa CraryT Ha
OnwrtuHa Jlunkoso (,CayxbeH rsacHMK Ha OIMNIUTHHA
Junkoso" 6p. 01/06, 3/15 u 01/09), 'pagoHavanHUKOT
Ha OnwTHHa J/IMNKOBO, JloHecCe:

PELUEHHE
3a UMeHYBake BPIIUTe/l Ha JO/HKHOCTA - [IMpeKTop Ha
OCHOBHOTO ONMIWTHHCKO yuuauwre ,®auk Konnpa“ c
Caynyane, OnmTHHA JIMIKOBO

1. Bpuwuren Ha
OCHOBHOTO

aoaxHocTa - JlupexkTop Ha

ONIITUHCKO  yuuauwre ,Pauk

Kouuua" c¢. Cnynuade, OnwtHHa Jlunkoso ce
HMeHyBa HATUB AB/IH]A, EMBI’
2505974420092, nHacraBHUK, BpaGoTeH Ha
HeompejaeaHo Bpeme mnpu 00Y .5 Pauk
Konuna" - Caynyane.
BpmiuTe/I0T Ha A0/KHOCTA 0 TOYKa 1 Ha 0BOj
aKT, MMa CTeKHaTH 5 TOoAMHH PpadoTHO
MCKYCTBO M 3aBpPLUEHO BHCOKO oOpa3soBaHue
creneH VIA-240 EKTC.

2. BpmuTenoT Ha A0/KHOCTA JHPEKTOP I'H BPLIH
paboTHUTE /10 UMEHYBahE HA HOB JUPEKTOP, HO He
NOA0JIIO 0/ LWEeCT Meceua o/J, AeHOT Ha HEeroBoTo
HMEHYBathe.

Hcro nuvue egHomoapyro He moxe Ja Buje
MMEHYBAHO 3@ BPLUUTEJ Ha JOKHOCTA AHPEKTOP
Ha OCHOBHO yYMJIHILITE,

3. Pewenuero cranysa BO CHJa 0 JAEHOT Ha
JloHecyBaweTo, U ke ce o6jasu Bo ,CayxbeH
riacHUK Ha OnwTrHa JIMnkoso.

O6pasnoxeHue

[pagoHavyanuukor Ha  OnwrHHa  JIMIKOBO
MocTanyBajku no HaJeKHOCTa, 0/IHOCHO 4Jied 118, cras,
cTaBoBH 1, 4 ¥ 5 071 3aKOHOT 3a OCHOBHOTO o6pa3oBaHue
(,Cnymben BecHHK Ha PenyBiunka CesepHa MakejoHuja"
Op. 161/19 u 229/20), u unen 55 cras 1 Touka 10 ox
Cratyr Ha Onwrtuua Jlunkoso (,CayxbeH raacHMK Ha
onwtuHa Junkoso" 6p. 01/06, 3/15 u 01/09), opnyuu
KaKo BO AMCNO3HTHBOT HA 0Ba pelleHHe.
IIPABHA IIOYKA: Ha oBa PeweHue J03BosIeHa e xajiba
BO poK 04 15 ieHa o4 AeHoT Ha JobuBameTo, 40 [lpwasHa
KOMMCHja 3a OJAJIydyBare BO YyNpaBHa nocranka M
nocranka 0/, paboTeH 0/{HOC BO BTOP CTEINEH.

[JocraBeno jo/Dérguar deri te:
- Apxus/Arkivi

- 00y ,®ank Konupa“

Jlunkoso /SHFK

Komuna e Likovés

¢. Cnynyase, OnwTHHA
“Faik Konica” f. Sllupcan,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 16 dhe nenin 63 té Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 05/02), neni 118, paragrafi paragrafi 1, 4
dhe 5 té Ligjit pér arsimin fillor (“Gazeta zyrtare e Republika
e Magedonisé sé Veriut" nr. 161/19 dhe 229/20), neni 55
paragrafi 1 pika 10 té Statutit t& Komunés. té Likovés
(“Fletore zyrtare e Komunés sé Likovés” nr. 01/06, 3/15
dhe 01/09), Kryetari i Komunés sé Likovés, sjelli:

AKTVENDIM
pér emérimin ushtrues i detyrés - Drejtori i Shkollés
Fillore Komunale “Faik Konica" f. Sllup¢an, Komuna e
Likovés
1. Ushtrues i detyrés - Drejtor i Shkollés Fillore
Komunale “Faik Konica” f. Sllupgan, Komuna e
Likovés, emérohet NAGIB AVDIJA, NVAQ
2505974420092, arsimtar i punésuar me kohé
te pacaktuar prané SHFK “Faik Konica”-
Sllupc¢an.
Ushtruesi i detyrés sé drejtorit nga pika 1 i kétij akti
ka 5 vite pérvojé pune ka té kryer arsim té larté
niveli VIA-240 ECTS.

2. Ushtruesi i detyrés sé drejtorit e kryen punén deri
né emeérimin e drejtorit té ri, por jo mé gjaté se
gjashté muaj nga dita e emérimit té tij.

1 njéjti person nuk mund té emérohet ushtrues
detyre i drejtorit té shkollés fillore njéri pas tjetrit.

3. Aktvendimi hyn né fuqi nga dita e miratimit, dhe do

té publikohet né Gazetén Zyrtare té Komunés sé
Likovés.

Arsyetimi

Kryetarit té Komunés sé Likovés duke vepruar né
pajtim me kompetencat, pérkatésisht neni 118, paragrafi
paragrafi 1, 4 dhe 5 té Ligjit pér arsimin fillor (“Gazeta
zyrtare e Republika e Magedonisé sé Veriut" nr. 161/19 dhe
229/20), neni 55 paragrafi 1 pika 10 té Statutit té Komunés.
té Likovés (“Fletore zyrtare e Komunés sé Likovés" nr.
01/06, 3/15 dhe 01/09), vendosi si né dispozité té kétij
aktvendimi.

UDHEZIM LIGJOR: Kundér kétij Aktvendimi lejohet ankim
né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit, né Komisionin
Shtetéror pér Vendimmarrje né Procedurén Administrative
dhe né Procedurén e Punésimit né shkallgA€ dyté.

-
(=¥

Haroreua/Pérpiloi: Urim Selmani/

Koutponupan/Kontrolloi:Muhe nAbam QQQ{
0p06pua/Miratoi:Nuhi Ajdini ﬂ/ G \



WACEDONGE S8 VERNT
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AMnKOBO-LIKOVE

Bp3s ocHoBa Ha unen 36 crae 1 Touka 7 o 3akoH 3a
nokanna camoynpasa (,.CnymOen BecHuk Ha PenyOiuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyt Ha Omwruna Jlunkoso (LCaymkOeH rinacHuK Ha
onwrtrHa Jlunkoeo™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha OnwrtuHa Jlunkoso, Ha 30-ta ceanuua oapkKaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Opayka
3a ocBojyBame Ha ['oanmen puHAHCHCKH H3BewITaj 3a
2023 ronnna na JOYI nercka rpaaunka ,PE3JA* -
Opusape

Ynen 1
Co oBa Omnyka ce ocBojyBa [oauuieH (HHAHCHCKH
HMssewrraj 3a 2023 roauna Ha JOY/IIT nercka rpaaunka
PE3JA® - Opu3ape.

Ynen 2
Onnykata Baerysa BO CHJla CO A€HOT Ha 00jaByBarbeTo
B0 ..CiyxOen rmacHuk Ha OnwtiHa JlMnkoso®,

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé”™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit t¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komungs sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Raportit vjetor financiar pér vitin
2023 té IKPCF ¢erdhja pér fémij “RREZJA” -
Orizare

Neni |
Me kété Vendim miratohet Raporti vjetor financiar pér
vitin 2023 t€ IKPCF cerdhja pér fémij “RREZJA” -
Orizare.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&€ Komunés sé Likovés™,




RNV CE3EP WAKEIOHIA - REPUBLIA E WACEDONSE SE VERUT
JNWTHHA NUNKOBO - KOMU%A £ flKOVES

& Q%J;g.g

NUMNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 cra 1 Touka 7 on 3akoH 3a
nokanHa camoynpasa (,,Ciy:kbeH BecHuk Ha PenyGiuka
Makenonuja* 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyr Ha OnwtuHa Jlunkoso (..CayxkGeH rnacHuk Ha
onwTtkHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Cosertor
Ha OnwTuHa Jlunkoso, Ha 30-Ta ceaHuua OApskaHa Ha
28.12.2023, noHece:

Onayka
3a OCBOjyBame HA (puHAHCHCKH I1aH 32 2024 roauna
Ha JOV/I nercka rpagunka .,PE3JA* - Opusape

Ynen |
Co osa Oanyka ce ocBojyBa huHaHcHckM ruiaH 3a 2024
ronuna Ha JOY I netcka rpanuuka .PE3JA® - Opusape.

Ynen 2
Onnykata Brierya BO cHia €O [EHOT Ha 00jaByBarbeTo
BO ,.Cnykben rnacuuk Ha Onwruxa JIMNKoBo®™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 t&
Statutit t€ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli 1 Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ e
mbajtur meé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 t&
IKPCF c¢erdhja pér fémij “RREZJA” - Orizare

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Planit financiar pér vitin
2024 t& IKPCF gerdhja pér fémij “RREZJA” - Orizare.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés”.




PETYEAN CEBZPYA MAKELIOKWUA - REPUBLIKA £ MACEDONISE S2 VERUT

MWTHHA MANKOBO - KOMUNA E, LIKOVES
8116475
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- 1o, viti
NANKOBO-LIKOVE

Bp3 ochoea na unen 36 crap 1 Touxa 7 021 3aKoH 3a
JIOKaHa camoynpasa (,..CiayxOeH BecHHK Ha PenyGrinka
Makenonnja“ 6p. 05/02), unen 40 cras 1 Touka 43 on
Craryt Ha Onwrtuna JIunkogso (.Cayxben rnacHuk Ha
onwruHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha Onwruna Jlunkoeo, na 30-ta CelHHMLA o/ApsKaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
3a ocBojyBame Ha loanwen PuHaHCHCKH H3BemTaj 32
2023 roanna ua COY »Hemer Jamapu® JInnkoso

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce ocBojyea l'oauwen dunancucku
usewrtaj 3a 2023 roguna ma COY _Ucwmer Jawapu*
JIunkogo.

Ynen 2
Onnykara Bierysa BO cuna co 1eHOT Ha ofjaByBameTo
B0 .,Cayben rnacuuk Ha Onwtvna JIMNKoBo™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magedonisé” nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 té
Statutit t&¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés” nr. 01/06. 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t& e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHMK “Ismet Jashari” Likové

Neni |
Me kété Vendim miratohet Raporti vjetor financiar pér
vitin 2023 t& SHMK “Ismet Jashari” Likové.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqgi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t€¢ Komunés sé Likoves”™.




PRIV A CEPEPA MACEIHIA - REPUBLIA E MACEDONIE S¢ VERAT
ONWTHHA MMNKOBO - KOMUNA E LIKOVES

nunxoao LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 crap | Touka 7 on 3axon g Bazuar né m:nin 36 paragrafi | pika 7 té Lig:iit pér
nokanHa camoynpasa (,.CiyxGen BecHuk Ha PenyGinuka Veléqe\eu‘mfz Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Makenonuja™ Gp. 05/02), unen 40 ctas | Touka 43 on Maqec.ioms'e' nr. 05/02), neni 40 paragraﬁ | pika 43 té
Craryr sa Onwtuna Jlunkoso (,.CoyskGen racHuk na Statutit té Komunés s€¢ Likovés (“Fleta zyrtare e
ONIITHHA JIHIKORO® 6p 01/06, 03/15 u 01/]9), CoBeror Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),

Ha Onwruna JIMNKoBo, Ha 30-Ta celHMua oapiaHa Ha Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
28.12.2023 JI0HEece: ’ mbajtur meé daté 28122023, S_je”:
On Vendim
JIyKa

pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té

32 OCBOjyBam-€ Ha PHHAHCHCKH 11aH 32 2024 roauna SHMK “Ismet Jashari” Likové

na COY ,HUcmer Jamapu® Jlunkoso

Ynen | Neni 1
Co oBa Onnyka ce ocBojyBa uHaHCHMCKM niaH 3a 2024

; Me kété Vendim miratohet Planit financiar pér vitin
roauna Ha COY  Memer Jawapu®™ Jlunkoso.

2024 & SHMK “Ismet Jashari” Likové,

Unen 2
Ounykata Bierysa BO CHa O 1€HOT Ha 0BjaByBarbeTo
B0 ,.Cnysk0en rnacHuk Ha OmutuHa JIMNKoBo®.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés™.




VR CEYEPM WACEACHIA - REPUBLA £ WACEDONGE SE VERUT
ONWTAHA NUNKOBO - KOMUNA E LIKOVES

9 '.Nrg' A - 20 Dron. vit

NUNKOBO-LIKOVE

Bp3s ocHosa na unen 36 ctaB 1 Touka 7 ox 3akoH 3a
JiokaHa camoyrpasa (,,CiyxOeH BecHuk Ha PenyGiuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 crae | Touka 43 on
Cratyt na Omwruna Jlunkoso (,,CayxGeH rnacHuk Ha
onuwrthHa Jlunkoso™ Gp. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha OnwrkHa Jlunkoso, Ha 30-Ta ceaHMua oapkaHa Ha
28.12.2023, noHece:

Onanyka
32 0CBOjyBaH:€ HA rOAHIIEeH PHHAHCHCKH H3BELITA] 32
2023 roauna na OOV ,,7 Mapr1+-Onae

Ynen 1
Co osa Opnyka ce ocBojyBa roaMieH (GMHAHCHCKH
ussewraj 3a 2023 roauna na OOY ,,7 Mapr~-Onae.

Ynen 2
Onnykara BreryBa BO cuila €O J€HOT Ha 0GjaByBarbeTo
BO ,.CriyyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa JIunkoso™.

Bazuar n€ nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 t&
Statutit t€¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19).
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK *7 Marsi” Opaj

Neni |
Me két€ Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t&¢ SHFK “7 Marsi” Opaj.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t€ Komunés sé Likovés™.
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ONWTWHA NTUNKOBO - KOMUNA §K°
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ﬁ N ’~( 2 - 20 g&o,q. viti

NANKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHOBa Ha uneH 36 cras | Touka 7 on 3akon 3a Bazuar n§ flel‘lil'l 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
nokanHa camoynpasa (,,CykGen Bechuk Ha Peny6rnka Ve[éqEVEFISJf: Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Makenonmja® 6p. 05/02), wien 40 ctas | Touka 43 ox Maqe(.:lomsé:" nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 t&
CraryT Ha Onwtiua JIHITKORO (.Cnyx6eH racHuK Ha Statutit t€¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
OMNITHHA HHHKOBO“ 6p 0]/06. 03/15 " 0]/19)‘ COBCTOT Komunés Se leOVéS’ nr. 01/06. 03/15 dhe 0'”9)

Ha Onurriba Jlunkoso, Ha 30-Ta ceaHMLa oxpikaHa Ha Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ e
28.12.2023. ivasce: mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim

Oasnyxa pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té

3a ocBOjyBame Ha PHHAHCHCKH naaH 3a 2024 roauna

SHFK *7 Marsi” Opaj
ua OOY ,,7 Mapr“-Onae
Unen | Neni |
Co oBa Onyka ce ocBojysa DuHaHCHCKH MaH 3a 2024 Me kété Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
roauna va OOV .7 Mapr“-Onae. 2024 t¢ SHFK “7 Marsi” Opaj.
Ynen 2

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&€ Komunés sé Likovés™.

Onuiykara Beryea BO CHJa CO I€HOT Ha 00jaByBameTo
B0 ..Crysxben rnacuuk Ha Onuruna JIMNKoBo®,




FETETT "0 MG - 5000 0A E MACETONGE S YERAT
SNWINRA ™ iNK30 - KOMUNA Bmovés

W?LIK(;Vé

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 crta | Touka 7 oa 3akoH 3a
Jl0KajHa camoynpasa (,,CiyxOen Bechuk Ha PeryGiuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 crap 1 Touka 43 on
Craryt Ha Onwruna Jlunkoso (..Cnyx0eH rnacHUk Ha
onwrnxa Jlunkoso™ Gp. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror

Ha Omuwruna Jlunkoso, Ha 30-ta cennuua oapzaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
32 OCBOjyBalbe HA FOAHILCH PHHAHCHCKH H3BeWTaj 3a
2023 roauna ua OOV ,Puanunja“-Jlojane

Unen 1
Co osa Onnyka ce ocBojyBa roauiueH (rHaHCHCKH
u3sewTaj 3a 2023 ronuna va OOY ,Pununnja“-Jlojane.

Unen 2
Onnykara BieryBa Bo cMna co J€HOT Ha objaByBatbeTo
B0 ,.Ciyxben rnacHuk Ha Onwtuna JIunkoso™,

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit t€¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK “Rilindja” Llojan

Neni |
Me kété Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t¢ SHFK “Rilindja™ Llojan.

Neni 2
Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t€¢ Komunés sé Likovés”.

Coser Ha O. JIlnnko / KEshith

[




SETIVEMNAA CEREPRM, MACEOHIM « REPUBLKA E MACEDONSE S vt

INWTHHA NUNKOBO - KOAll.g LIKOVES
Bp. Nr. M‘O
‘_Lg»“_ 04 rop. viti

2
NMUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 cras | Touka 7 oa 3akoH 3a
nokanHa camoynpasa (,.CoryxkOen BecHuk Ha PeryGiuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyt Ha OnwtuHa Jlunkoso (,.CinyxOen rnacHuk Ha
onwtuna Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coserot

Ha OnwrtuHa Jlunkoeo, Ha 30-Ta ceaHMua oapiKaHa Ha
28.12.2023. nonece:

Onayka
3a ocBojyBame HA DuHAHCHCKM MJiaH 3a 2024 roauna
Ha OOV ,Puanngja“-Jlojane

Unen |
Co osa Oanyka ce ocojyBa PuHAHCHCKH miaH 3a 2024
roauna na OOY Pununaja“-Jlojaxe.

Ynen 2
Onnykara Baerysa BO Cujla CO JA€HOT Ha 00jaByBatbeTo
8o ,.Cityk0OeH rnacHuk Ha OnwTuna Jlunkoso™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 té
Statutit 1€ Komunés s& Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé¢ Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té
SHFK *Rilindja™ Llojan

Neni |
Me kété Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
2024 t¢ SHFK “Rilindja” Llojan.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&€ Komunés sé Likovés™.




HETVRTIA FEOP MDA - REPEL KA E WACEDONGE € VERMT
INUTHHA AUNKOBQ - KO%@ E Hji)VES
~416 9/

J@N? - 20200 vit

NMNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB | Touka 7 oa 3akoH 3a
JokanHa camoynpasa (,.Cnyxben BecHuk Ha PenyGauka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 crag 1 touka 43 on
CratyT Ha OnwruHa Jlunkoso (,,Ciy:kbeH riacHMK Ha
onwTtuHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
#Ha Omwruna Jlunkoso, Ha 30-ta ceanuua oapxkaHa Ha
28.12.2023, nowece:

Onnyka
32 0CBOjyBaibe HA roAuIIeH PHHAHCHCKH H3BEmITAj 32

2023 roanna na QOY , JAurypua“-Jlunkoso

Unen 1
Co oBa Onnyka ce ocBojyBa roauuleH ()MHAHCHCKH
u3pewTaj 3a 2023 roauna Ha OOV . Jlutypua“-JIunkoso.

Ynen 2
Ojulykata BieryBa BO CHJIa CO J€HOT Ha 00jaByBarbeTO
BO ..Cny:xben raacHuk Ha Onuruna JIMnkopo®,

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqgedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit té¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t€ e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK *Dituria” Likové

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t¢ SHFK “Dituria™ Likové.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés™,




SRV WA CEREPHR MAKEAOEIA - . REPUBLIK E MAGEDONSE S€ VERUT
NWTAHA NIMNKOBO - KOMUNA f.EOVES
Bp. Nr.
_2,3_",'_— 20251'9;\. viti
NUMNKOBO- LIKOVE

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 crtaB | Touka 7 oa 3akoH 3a
JokanHa camoynpaea (,,Ciny:xOeH BecHUK Ha PernyOnuka
Makenonuja™ Op. 05/02), unen 40 crae | Touka 43 on
Craryr Ha Omwruna Jlunkoso (,,Cayx6eH riacHuMk Ha
onwtHHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha Onwrtuna JlunkoBo, na 30-ta ceanunua oapkana Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
3a ocBojyBame Ha PuHAHCHCKH miaH 3a 2024 roauna

na OOV , JAutypua“-JIunkoso

Ynen 1
Co oea Oanyka ce ocBojyBa roauiueH (OUHAHCHCKH
miax 3a 2024 roauna va OOY | Jlutypua“-JIunkoso.

Ynen 2
Onnykarta Bnerysa BO CHIIa CO JEHOT Ha 0GjaByBambeTo
80 ,,Ciryk0OeH rnacHuk Ha Onwtrna Junkoso™.

Bazuar né€ nenin 36 paragrafi | pika 7 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisie Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés >é
Statutit té Komunes s¢ Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e PLanit financiar pér vitin 2024 ¢
SHFK *“Dituria” Likové

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
2024 & SHFK “Dituria” Likové.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés™”,

Wnp /‘3\‘ ‘4



ETYRINA CESPR MAEROHNA - REPUBLIKA E MACEDONGE SE VERUT
ONWTHHA NANKOBO - KOM NAF LUKOVES
Bp. Nr. g~/ 13
-28.._49—"_ 20 Z_jo.q. viti
NUNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 crtae | Touka 7 oa 3akod 3a
nokanHa camoynpasa (,,CinyxOeH BecHuk Ha PenyGiuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cra | Touka 43 on
Craryt Ha Omuruna Jlunkoso (,.CnyxOGeH rmacHuk Ha
onwtrHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coetor
Ha Onwtuna Jlunkoso, va 30-ta ceanuua oap:kana Ha
28.12.2023, nonece:

Onnayka
32 OCBOjyBam-€ HA roAnmeH GHHAHCHCKH H3BEWITAj 3a
2023 ronuna ua OOV ,,®ank Konnua*“-Caynuane

Ynen |
Co osa Onnyka ce oCBOjyBa roaviieH (hPUHAHCHCKM
ussewTaj 3a 2023 roauna na OOV | @auk Kouwuua“ -
Caynuate.

Ysen 2
Onnykata Brerysa BO CHJa CO J€HOT Ha 00jaByBareTo
80 ,.Ciyx0eH rnacHuk Ha OnwTvHa JIMnkoBo™,

Bazuar né€ nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Statutit t&¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé€ Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK “Faik Konica” Sllup¢an

Neni |
Me két€ Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 & SHFK “Faik Konica”
Sllupgan.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés™,




J % & VERIT
VW W CENEPR MAELORIL. - MM E MACEDON!
JﬂLlﬂ \iHA TANKOBO - KOMUNé EﬁZGVES

Bp. Nr
02 mnvm
nMﬂKOBO LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB | Touka 7 oa 3akoH 3a
nokanHa camoynpasa (,,CiayxOen BecHuk Ha PenyGnuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 oa
Cratyt Ha Onwruna Jlunkoso (..CnyxOeH rnacHuk Ha
onwTtrHa Jlunkoeo™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha OnwruHa Jlunkoso, Ha 30-ta celHWlla OJApKaHa Ha
28.12.2023, noxece:

Onnyka
3a 0cBOjyBame HAa roanmen OHHAHCHCKH 1J1aH 32
2024 roauna na OOY ,@auk Konnna“-Caynuaune

Unen |
Co osa Oanyka ce ocojyBa DUHAHCHCKH MaaH 3a 2024
roauHa Ha OO0V Dauk Konnua“-Cinynuane.

Ynen 2
Onnykata BaeryBa BO CHila CO JICHOT Ha 00jaBYBameToO
B0 ..Cnyx0OeH rnacHuk Ha Onwtuba Jlunkoso™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé€™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit t€ Komunés sé& Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés s¢ Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té
SHFK “Faik Konica” Sllup¢an

Neni |
Me kété Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
2024 t&¢ SHFK “Faik Konica” Sllupgan.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t& Komunés sé Likovés™.




PTG CP6M MNEIOHA - RPUBLA E MEDNE & VBT

INWTHHA NANKOBO - Eglm IKQVES
e OX Eﬁ (S
i?zv_ 2025c£. vit

NANKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHora Ha unen 36 crtaB | Touka 7 o7 3akoH 3a
nokanHa camoynpasa (,,CiyxOeH BecHuk Ha PenyOnnka
Makenonuja™ Op. 05/02), unen 40 craB | Touka 43 on
Craryt Ha OnwTtuHa Jlunkoso (,,CnyxkOeH rnacHMk Ha
onwrtuHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 1 01/19), Cosetor

Ha OnwTuHa Jlunkoso, Ha 30-Ta ceaHMua oap:kaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
32 0CBOjyBak-€ HA roJHIed (PHHAHCHCKH H3BelTaj 3a
2023 roanna va OOY ,Kyarypa“-Martejue

Unen 1
Co oea Oanyka ce OcBOjyBa roadiueH (UHAHCHCKH
u3sewwTaj 3a 2023 roauna Ha OOY | Kynrtypa™-Marejue.

Unen 2
Opnnykata Bneryea BO CHjla cO JIGHOT Ha 00jaByBarbeTO
Bo ,.CiyxOen rnacHuk Ha OnwTuHa Jlunkoso™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 té
Statutit ¢ Komunés s& Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t€ e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK “Kultura” Matec

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t¢ SHFK “Kultura™ Mateg.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés sé Likovés™.

Coser na O. JIunkoso /K&

ya ili i K. sé Likovés



PETVRHCA CETEPHA MAEIOHAA - REPUBLKA E MAQEBONSE SF VEAT

ONWTAHA NANKOBO - KQMUNA QVES
Bp. Nr. ? ‘G /&K
&_ 20 2}'0;1. viti

NUNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 crtaB | Touka 7 on 3akoH 3a
Jlokanna camoynpaea (,,CayxGen sechuk Ha PenyGauka
Makenonuja* 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 ox
Craryr Ha OnwrtuHa JlMnkoBo (..CnyxbeH rnacHuk Ha
onwtuHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19). Coseror
Ha OnwruHa Jlunkoso, na 30-Ta ceanuua oapkaHa Ha
28.12.2023, goHece:

Onanyka
3a ocBOjyBame Ha PHHAHCHCKH nJaH 3a 2024 roauna

na OOV , Kyarypa“-Marejue

Ynen 1
Co oBa Onnyka ce ocBojysa duHAHCHCKHM naaH 3a 2024
roauHa Ha OOY | Kysirypa“-Marejue.

Ynen 2
Onnykara Bierysa BO cuna co JIeHOT Ha o0jaByBameTo
B0 ,,CityskGeH rnacuuk Ha Onruna JIMNKoso™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 t¢
Stattit € Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t& e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té
SHFK “Kultura” Mateg

Neni |
Me kété Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
2024 ¢ SHFK “Kultura™ Mateg.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t€¢ Komunés sé Likovés™.
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FETYRINA FREPHA MAKERDHIRIA - REPUBLIKA E MRGEQCKSE S VERUT

ONWTHHA NTUNKOBO - KOMUNA LIKOVES
a~Mes 1
M 20‘&50;1. viti

NANKOBO-LIKOVE

Bp3 ocoBa Ha wien 36 cras 1 Touka 7 oa 3akoH 3a
JlokanHa camoynpasa (,,CiyxbeH BecHHMK Ha PenyGnuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyt va Onwrtuna Jlunkoso (,.Cayx6eH rnacHuk Ha
onwruHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19). Cosertot
Ha OnwTtuna Jlunkoso, na 30-Ta ceanuua ofpyKaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
33 0CBOjyBaibe HA roAHLIEH QHHAHCHCKH H3BELITAj 3a
2023 roauna na OOY ,Anjon 3. Yajynu*-Orma

Unen 1
Co oBa Omnyka ce ocBojyBa roamuieH dbuHaHCUCKH
ussewTaj 3a 2023 roguna na OOV | Anzon 3. Yajynu-
Or/ba.

Ynen 2
Omnykarta Bierysa BO Cia Co A€HOT Ha o0jaByBameTo
80 ,.CiyskOeH rnacHuk Ha Onruna JIMnkoBo®™.

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€”™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit t& Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06. 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-té e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK “Andon Z, Cajupi” Hotél

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t¢ SHFK “Andon Z. Cajupi”
Hotél.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t€ Komunés sé Likovés™.

Coset na O. JInnkoo/Kgshilli i K. sé Likovés



DETVETW (%P WAKELORAA - REPUBLIA E MACEDONSE S vERUT
INWTHHA NANKOBO - KOMUNA E/IU OVES

Nr.
._";L zoér_pn.viti
NMUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 cras | ToYka 7 oa 3akoH 3a
710KaiHa camoynpasa (,,Ciysk6eH BecHuk Ha Peny6nuka
MakenoHuja* Op. 05/02), unen 40 crap | Touka 43 op
Cratyt na Onwrnna Jlunkoso (.Cnyxben rnacuuk Ha
onwruHa Jlunkoso* Gp. 01/06, 03/15 u 01/19), Cogetor
Ha Onwruha Jlunkoso. Ha 30-ta CeIHHUA oapykaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
33 0CBOjyBame HAa PUHAHCHCKH naan 3a 2024 roanna
Ha O0Y ,Annon 3. Yajynu“-Orpa

Ynen |
Co oBa Oanyka ce OCBOjyBa (PMHAHCHMCKH MaH 3a 2024
ronuta na OOY ,, Annon 3. Yajynu“-Orpa.

YUnen 2
Onnykara Brerysa Bo cuma co JeHOT Ha o0jaByBatbeTo
B0 ..Cayxben rnacuuk va Onwruna Junkoeo™,

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s@
Magedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 t&
Statutit té¢ Komunés s@ Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19).
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ ¢
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
Pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té
SHFK “Andon Z, Cajupi” Hotél

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Planit financiar pér vitin
2024 t¢ SHFK “Andon Z. Cajupi” Hotél,

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&¢ Komunés s¢ Likovés®,




PETYATHA CEDEPHA MACEADHAA - REPLRLIA E MARERONGE SE VERLT

ONWTHHA NUNKOBO - KO KOVES
Bp. Nr. (@) ?"‘%wé 7‘49
22 5 r 20 4= of. viti
NUNKOBO-LIKOVE

Bp3 ochoBa ma unen 36 crap | Touka 7 o4 3akoH 3a
7lokaiHa camoynpasa (,.CyxGeH BecHuk Ha PenyGnuka
Makenonuja™ Gp. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyt Ha Onwruna Jlunkoeo (,,Cnyx6en raachux Ha
onwrTtuHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha OnwtuHa Jlunkoso, Ha 30-ta CeAHMUA oapykaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
32 0CBOjyBam€ HA rOAHIIeH bunancuckn H3BemTaj 3a

2023 roanna na OOV 5 OxromBpu“-Hukywrake

Ynen 1
Ce OCBOjyBa rOIMILEH (PMHAHCHCKH
roaMHa wa OQVY 5 Oktompu™-

Co oBa Omnyka
M3BewTa) 3za 2023
Hukywrrake.

Unen 2
Onnykara Brerysa so cuna co ACHOT Ha objaByBareTo
BO ,.CnykbeH rnacHuk na Onuwruna Jlunkopo®,

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sg
Maqedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 t&
Statutit t¢ Komunés sg Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés ne Seancén e 30-t& e
mbajtur mé daté 28, 12.2023, sjell:

Vendim
PEr miratimin e raportit vjetor financiar pér vitin
2023 t¢ SHFK “5 Tetori” Nikushtak

Neni |
Me kété Vendim miratohet Raporti Raporti vjetor
financiar pér vitin 2023 t&¢ SHFK “*5 Tetori” Nikushtak.

Neni 2

Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare té Komunés s Likovés™

K. sé Likovés
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NMUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ochoea Ha unen 36 cra | Touka 7 0/l 3aKkoH 3a
JloKkanHa camoynpasa (,..CnyxGen BecHMK Ha PenyGnuka
Makenonuja™ 6p. 05/02), unen 40 cras | Touka 43 on
Cratyt Ha Onwruxa Jlnnkoso (-CayxbeH rnacHuk Ha
onwrhHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coseror
Ha Omwruna Jlunkogo, na 30-ta CelHHUA OjpsKaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Oniryka
34 0CBOjyBame HAa PUHAHCHCKH MIaH 32 2024 na OOV
»3 OktomBpr“-Hukymrake

Unen |
Co oBa Oanyka ce OCBOjyBa (hHHAHCHMCKH niaH 3a 2024
Ha OOV 5 Oktompu™-Hukywrake.

Unen 2
Onnykara Brerysa Bo cuia co geHoT Ha objaByBameTo
B0 ..Cnys0eH rnacuuk na Onwruna Jlunkoso™,

Bazuar né nenin 36 paragrafi 1 pika 7 té Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi 1 pika 43 té
Statutit t&¢ Komunés sé Likovés (“Fleta zyrtare e
Komunés sé¢ Likovés™ nr. 01/06. 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t¢ e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Planit financiar pér vitin 2024 té
SHFK “5 Tetori” Nikushtak

Neni 1
Me két€ Vendim miratohet Plani financiar pér vitin
2024 t¢ SHFK *5 Tetori” Nikushtak.

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& “Fletoren
Zyrtare t&€ Komunés sé Likovés™.
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MNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHoea wa unen 36 cras | Touka 7 01 3akoH 3a
JlokanHa camoynpaea (,.CnyxGen BecHMK Ha Peny6auka
Makenomnuja* Op. 05/02), unen 40 ctas 1 Touka 43 o/
Cratyr Ha OnwrtuHa Jlunkoso (.Cayxben rnacHuk Ha
onwTkHa Jlunkoso™ 6p. 01/06, 03/15 u 01/19), Coreror

Ha OnwruHa Jlunkoso, na 30-ta CelHUUA oapkaHa Ha
28.12.2023, nonece:

Onayka
3a ocBojyBame na loanmna nporpama 3a
YpaByBaise €O 0THAN, OAPKYBAbE HA jABHA YHCTOTA,
TPAHCIOPT HA yYeHHIH HH3 TEPHTOPHjaTa HA
Onmrnaa Jlunkoso, 3a pabora u pa3soj na
KOMYHAITHOTO npeTnpujaTue 3a 2024 roauna

Ynen 1
Co oBa Onnyka ce ocgojysa onuinara rnporpama 3a
YUpaByBamwe CO OTNAA, OAPKYBAa€ HA jABHA YMCTOTA,
TPAHCTIOPT Ha yH4eHHLM HHM3 TepuTopMjaTa Ha OniuTuHa
Jlunkoso, 3a paGora wu PasBoj Ha KOMYHAIHOTO
npernpujatie va L JTMLLIA™ - Jlunkoso, 3a 2024 rOJ1Ha.

Unen 2
Onnykara Bierysa Bo cuma co JeHOT Ha objaryBameTo
B0 ,.CatykGen rnachuk Ha OmuTHHa JIHNKOBO™,

Bazuar né nenin 36 paragrafi | pika 7 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magedonisé™ nr. 05/02), neni 40 paragrafi | pika 43 (¢
Statutit & Komunés sé Likovés (“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Likovés™ nr. 01/06, 03/15 dhe 01/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né Seancén e 30-t& e
mbajtur mé daté 28.12.2023, sjell:

Vendim
pér miratimin e Programés vjetore pér menaxhim
me mbeturinat, mirémbajtje té pastértis publike,
transportin e nxénésve mbrenda teritorit té
Komunés sé Likovés, pér punén dhe zhvillimin e
ndérmarrjes komunale pér vitin 2024

Neni |
Me kété Vendim miratohet Programa vjetore pér
menaxhimin e mbeturinave, mirémbajtjen e pastértisé
publike, transportin e nxénésve né t& gjithé territorin e
Komunés sé Likovés, pér punén dhe zhvillimin e
ndérmarrjes komunale “PISHA™ — Likové, pér vitin
2024,

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né “Fletoren
Zyrtare t&€ Komunés sé Likovés”,




NKP “PISHA” LIKOVE e JKM "MALWA" JbMNKOBO
Tel:  031/463-180 Ten: 031/463-180

Fax:  031/463-179 ®akc: 031/463-179
e-mail: nkppisha@gmail.com e-mail: nkppisha@gmail.
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rOAULLHA NPOrPAMA

3a ynpaByBaks-e Co OTnag, 3a OApPXyBake Ha jaBHa YMUCTOTa, TPAHCNOPT Ha
YHEHMUU HM3 TepUTOpUja Ha onwTMHa J/IMNKOBO, 3a paboTa 1 pa3Boj Ha
KOMYHanHoTo npetnpujatue 3a 2024 roguHa.

PROGRAMI VJETOR
Pér menaxhim me mbeturina, mirémbajtje té pastértisé publike,
transport té nxénésve brenda territorit t& Komunés sé Likoveés, pér
punén dhe zhvillimin e ndérmarrjes komunale pér vitin 2024

JbUMKOBO / LIKOVE
HAexemspu / Dhjetor 2023
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Bpz ocHoBa Ha unen 19 0/, 3aKOHOT 3a jaBHuTe
npetnpujatuja  (“ Cnymben BecHuk Ha
P.MakegoHuja 6p.38/96, 06/02, 40/03, 49/06,
22/07, 83/09, 97,10, 06/12, 119/13, 41/40,
138/14, 25/15, 61/15 u 39/16”) u ynen 15 oA
Craryot Ha JKM “ Muwa “, ¥YnpaseH Opbop ja
AoHece  loauwHata nporpama 3a  3a
ynpasysawe co ortnag, 3a OApKyBake Ha
JjasHa uucrora, TPAHCMOPT Ha yyeHuuw, 3a
pabota u PasBoj Ha  KoMyHanHoTO
npetnpujatue 3a 2023 rogvHa.

BOBE/,
JKM “NUWAY e ocHosaHo Ha 19.06.1997 co
Oanyka 3a ocHoBarwe 6p 01-246/1 AOoHeceHa
o4 CoseToT Ha OnwTUHa Jbunkoso o6jaseHa
BO cnyxbeH rnacHuMK  Ha OnwTtuHara.
Mpetnpujatujeto e 3anuwado Bo LeHTpanHuor
PerucTap Ha P.MakepgoHuja co EMBC 5197309.
JKM “ NMuwa “ 8o pamkure na CBOjOT Aenokpyr
™ BPWW ChegHUTE KOMYHaNHK AejHoctn op
/IOKaneH uHTepec 3a rpafaHuTe, u Toa:
Cobuparse Ha komyHanew oTnag;
TpaHcnopTuparse Ha oTnag,;
TpaHcnopTuparse wHa YYEHUUM Of HaceneHu
Mecra Ha Onwrtuvata pgo LUeHTpanHute
OCHOBHM yunnuwTa M go COY “ UCMET
JAWAPKU “, n
Apyru aktusHocTy NpeasuaeHn co cTaTyTor Ha
NpeTtnpujatujeTo.

Né bazé té nenit 19 nga Ligji pér ndérmarjet
publike ( “ Fleta Zyrtare e R.Magedonisé nr.
38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
97,10, 06/12, 119/13, 41/40, 138/14, 25/15,
61/15 dhe 39/16 ”) dhe nenit 15 té statutit t&
NKP “PISHA” LIKOVE, Késhilli drejtues e solli
programin vjetor, Pér menaxhim me
mbeturina, pér mirémbajtje t& pastértise
publike, transport publik, Pér punén dhe
zhvillimin e ndérmarrjes komunale pér vitin
2023.

HYRIJE
NKP “PISHA” &shté themeluar me datén
15.06.1997 me Vendim pér themelim nr  01-
246/1isjellur nga Késhilli i Komunés sé Likovés
dhe i shpallur né Fletén zyrtare té Komunés.
Ndérmarja éshté e regjistruar né Regjistrin
Qendror té R.Magedonisé NVAS 5197309.
NKP “PISHA”,né kuadér t& fushéveprimit té saj,
i kryen kéto veprimtari komunale né interes
lokal pér qytetarét, edhe até -
Grumbullimin e mbeturinave;
Transportimin e mbeturinave;
Transportimin e nxénésve nga vendbanimet e
komunés,deri te shkollat gendrore, fillore dhe
deri te SHMK “ ISMET JASHAR| * dhe
aktivitetet tjera, t& parapara né Statutin e
Ndérmarjes.



NKP “PISHA” LIKOVE
Tel: 031/463-180
Fax:  031/463-179
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JKN "MULLA" JbUNKOBO
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e-mail: nkppisha@gmail.

1.04PXYBAHE HA JABHA YUCTOTA,
YNPABYABHE CO OTNA/,

Moapaszbupa cobupare "
TPAHCNOPTUparbe Ha KOMyHaneH oTnag, o4
dupmuTe M op  poOMakuHCTBATA  Ha
Teputopuja Ha OnwTtuHa Jbunkoso (a1
cena, wn 703, op JlojaHe, BakcuHue,
Cnynyane, Onae, Opusapu, Jbunkoso,
Ot/va, Martejue, Buwruua, Ponanue u
Hukywrak). Ce ouekysa so 2024 roguHa
Aa ce cospaaat 17.500 ToHM KoMyHaneH
oTnag.

1.MIREMBAJTJA E PASTERTISE DHE
MENAXHIMI ME MBETURINAT

Nénkupton mbledhjen dhe transportin e
mbeturinave komunale, nga firmat dhe
shtépité e banimit né territorin e Komunés
sé Likovés (11 fshtara, edhe até: Llojan,
Vaksincg, Sllupgan, Opajé, Orizare, Likové,
Hotél, Mateg, Vishticg, Ropalcé dhe
Nikushtak). Pritet qé té krijohen 17.500 ton
mbeturina komunale pér vitin 2024.

2.AKUMU U AKTUBHOCTH 33 pPeanusaumja Ha egHa roamwHa nporpama
Aksionet dhe aktivitete pér realizim té programés vjetore

AKUMM AKTUBHOCT ®uHaHcucku cpeactea (deHapu) |
Aksionet Aktivitete Mijetet financiare (denaré)
JakHere Ha TexHu4ko onpemysarbe
aAMUHUCTPATUBHUTE Ha aAMUHUCTpaumjaTa —
KanauuteTtu - Forcimi i Pajisja teknike e 100.000,00
kapaciteteve administrative administratés
MNoaurare Ha jasHa cBecT — CopaboTtka co mecHuTte
Ngritja e vetédijes te publiku 33ae4HULM, CO
yuunuwTaTa u gpyrute
MHCTUTYL MM
Bashképunim me 30.000,00

bashkésité lokale, me
shkollat dhe institucionet
tjera




NKP “PISHA” LIKOVE
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Ten: 031/463-180

®akc: 031/463-179
e-mail: nkppisha@gmail.

Cobupamwerto Ha KOMyHaneH otnag ke ce
npasu co 4(Yetupu) KaMWoHu, a apyruor
KaMWOH Ke ocTaHysa Kako pesepsa. 3a
“3Bpwysare Ha paboTtute notpebuu ce
HETMPYK ekunu co no 3 cobupaun (1+2-epen
wodep, asa cobupauu) ce OAHecyBa 3a
Manute KamuoHu, a 3a ekunara co
FONIEMUTE  KaMWUOHM, ce notpebum 4
cobupaun  (1+3- €aeH wodep, Tpu
cobupaun). Bo TeKkoT Ha /leTHaTa ce30Ha Ha
JKM ,NMuwa, u ce noTpebHu ywre Tpu
ACNONHUTENHN PabOTHUUM 33 cobupare
Ha 0Tnag, «koj ke 6upar BpemeHo
aHraxuparse.

U3Bognueu npuxoau: nnavupanu ce
Mpuxoan oa 17.200.000,00 AeHapu, op
MeceyHuTe Takecu og, AOMaKMUHCTBaT],
3.000.000,00 A€Hapu, oa  jaBHuTe
YCTaHoBM 1 oa dupmuTe 33 cobpanuoT 1
TPAHCNOPTOT Ha KoMyHanHuoT oTnaa.
MpeasupeHurte npuxoan Ha oBaa BUCMHa
Ce nnaHupa nopagu BKNYWYBare Ha cute
AOMaKUHCTBE ¢ NPaBHKU  nunua, 33
Kopucrerse Ha yckyrata Ha JKM Muuwa, 3a
2024 rogwmna, no AOHeceHaTa oanyka og,
CoseToT Ha OnwTuHa /bunkoso.

Tpowouu 3a M3BpWYBabe Ha oBue
pabotu: ce NOTPebHM  dUHaHCUCKY
CpeacTBa BO BMCHMHA o4 9.161.700,00
AEHapu, u Toa 3a nnatute BpaboTeHuTe,
TPoWwouu sa Hadta u HadpTeHuTe Aepusaty,
338 OApXKyBarbe Ha MeXaHu3auujata wu
APYT1 TPOLWOLM BO 3aBMCHOT Ha 06emoT Ha
paboTara.

Mbledhja e mbeturinave komunale do t&
béhet me 4(katér) kamiona, kurse njé
kamion si rezervé. Pér kryerjen e

Punéve, nevojiten katér ekipe me kamion
edhe até me nga 3 punétor (1+2- njé shofer
dhe dy Punétoré). Gjaté stinés s@ vereés,
ndérmarrjes publike i nevojiten edhe tre
punétoré sezonal, pér grumbullimin e
mbeturinave,té cilét do ta angazhohen
pérkohésisht.

Té ardhurat e mundshme: planifikohen té
ardhura né vlers prej 17.200.000,00
denaré, nga tarifat mujore pér mbledhjen
dhe transportin e mbeturinave komunale
nga personat fizik, kurse 3.000.000,00
denaré institucionet publike dhe firmat.
Parashikimi i té ardhurave né kéte vlerg,
planifikohet pér arsye té pérfshierjes
obligative, té t& gjitha amvisérive dhe
subjekteve juridike, Pér shfrytézimin e
shérbimit t& NKP Pishés, pér v.2024, pas
miratimit t& vendimit nga ana e Késhillit
Komunal t& Komunés sé Likovés.

Harxhimet pér kryerjen e punéve:
nevojiten mjete financiare, né viers prej
9.161.700,00 denarg, edhe at& pér pagat e
punétoréve, pér harxhimet e naftés dhe
derivateve té naftés, pér mirémbajtjen e
mjeteve dhe harxhime tjera né varésj té
rrjiedhés sé punés.
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3.AagmuHucTpaymja

Ha JKN,MNULWA, /bunkoso u ce notpebHu
Aa ce spabotysaar smuua co CTPYYHa
MOATOTBEHOCT, 33 KOM Ce NnaHWpa 8o
3aBMCHOCT 0, dUHaHCUCKaTa roguHa aa ce
Bpaborysaar.

4.)aBeH TpaHcnopT(TpaHcnopT Ha
y4eHUUHM)

JKM “MULA" 33 nocebeH muHuCKu npesos
Ha y4eHuum 3anuwanu so I-sa(npsa), ll-pa
(eTopa), lll-ta (Tpeta), IV-Ta u (ueTepra)
roavHa  so COY TwumHasumja “Mcmer
Jawapu” c./bunkoso u YYEHUUM Ha
OCHOBHWTE ONWTUHCKM yyunuwTta og |-
Ba(npea) po Vi-ra (wecra) roguwHa, opg
MECTO Ha XuBeerbe A0 UEHTpPanHUTe U
MOAPaYHUTE YYMNUWITA M CNPOTUBHO BO
Teputopuja Ha OnwTtuHa /bUNKOBO MMa
CKny4eH gorosop co OnwTuHa /bunkoso.
Co oBoj gorosop ce perynvpa HauMHoT Ha
ypeaysawe M opraHusMparbe  Ha
NOCeBHMOT /LUHUCKM NpeBos Ha y4eHUUM
oA MecTo Ha XuBeere Ao
ropecnomHarure yynnuwra. 0soj Aorosop
€ Ckny4yeH Bp3 ocHosa Oanykata 3a npesos
Ha NaTHUUW — yyeHuum 6p.07-487/6 op
CosetoT Ha OnwtuHa Jbunkoso Ha
05.07.2011. 3a M3BpWYBake Ha o0Baa
AEJHOCT Ha pacnonararbe ce yetupu (4)
asTobyc u epen (1) MUHUBYC. Bo
33BUCHOCT o4 PUHaHCUCKaTa roguHa ce
MNIaH1pa 1 Kynysarse Ha ABa aBTOBYCH KOj
Ke ru 3ameHar crapure aBTobycu.

3.Administrata

NKP”PISHA”, ka nevojé pér punésime té
reja, me pérgatitje profesionale, pér té
cilét planifikohet g€, né bazé té té hyrave
edhe té punésohen.

4.Transporti publik (transporti i
nxénésve)

NKP “PISHA” pér transport linjoré té
vaganté té nxénésve, té regjistruar né vitin
e |-r&(Sate) II-t&(dyté), lll-té(treté) dhe IV-
té(katért) né SHMK té Gjimnazit “Ismet
Jashari” dhe nxénésit e shkollave fillore
prej klasés sé I-ré (paré) deri né klasén e VI-
té(gjashté), nga vendbanimi deri t&
shkollat géndrore dhe periferike dhe
anasjelltas, né territorin e Komunés sé&
Likovés,ka té lidhur kontraté me Komunén
e Likovés.

Me kété kontraté, rregullohet ményra e
organizimit té transportit linjoré té veganté
té nxénésve, nga vendbanimi deri te
shkollat e lartpérmendura.

Kjo kontraté,éshté lidhur né bazé té
Vendimit pér transport té udhétarévé —
nxénésve nr.07-487/6 té Késhilit té
Komunés sé Likovés me daté 05.07.2011
Pér kryerjen e késaj veprimtarie,né
dispozicion jané katér(4) autobusé dhe
njé(1) minibus. Né varési t& té hyrave,
planifikohet té blihen dy autobusé,té cilét
do ti ndérrojné autobusét e vjetér.



NKP “PISHA” LIKOVE
Tel: 031/463-180
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JKN "MULLA" JTbUMNMKOBO
Ten: 031/463-180

®akc: 031/463-179
e-mail: nkppisha@gmail.

Cute petanu 3a 6pojot Ha yueHuun u
UeHaTa Bo3ewe ce npeasuMAeHU BO
rOpCNoHaTMoT Aorosop co 6p. 03-774/1 u
03-128/1 noTnuwawna Ha gatym 31.08.2023
co OnwTuHa /lunkoso.

3a oBaa pgejHocT, ce npeasuaeHu
PUHAHCUCKM CpeacTBa BO BUCMHA oa
5.607.500,00 peHapu,3a nnakarwe Ha
nnatv 3a spaboTeHuTe, Tpowouu 3a HadTa
U HadTeHu gepusatu, 3a OApKyBare U
APYTM TPOLWOUKM BO 3aBMCHOCT 04, 06emoT
Ha pabotata. Mnauupanu ce npuxoau on
8.100.000,00 genapwy, 04, TPAHCNOPTOT Ha
YHE€HUUUTE 1 NpeBO3 3a ocTaHaTv Baparba
WITO Ke ce npaTaT KOH Hac.

Té gjitha detajet,pér numrin e nxénésve
dhe ¢mimin e vozitjes, jané té parashikuara
né kontratén me nr 03-774/1 dhe 03-
128/1 té lidhur me daté 31.08.2023 me
Komunén e Likovés.

Pér kété veprimtari, planifikohet q& pér
kété vit, té kemi shpenzime né vieré prej
5.607.500,00 denarg, pér rroga pér
punétorét, pér nafté dhe derivatet e
naftés, pér mirmbajtie dhe shpenzime
tiera, né varési nga qarkullimi i punés.
Planifikohen té hyra, né vlers prej
8.100.000,00 denarg, nga transporti i
nxénésve dhe transport pér kérkesat gédo
té vijné né adresén toné.

TpaHcnopt —

OTnap -

AoMuHUCTPauKja-

Transporti

Mbeturinat

Administrata

Fn

nata - Rroga

2.062.500,00

6.061.700,00

2.259.870,00

HadTa u HadTeru
Aepusatu — Nafta dhe
derivatet e naftés

1.500.000,00

2.500.000,00

50,000,00

OppxyBare Ha
BO3una — Mirémbaijtja
€ automjeteve

600.000,00

500.000,00

30,000,00

CnyxbeH TenedoH —
Telefoni zyrtaré

0,00

0,00

120.000,00

Rynysatbe Ha aga
asTobycu

--Blerja e dy
autobuséve

1.400,000,00

Kynysatbe Ha
cnyx6eHo Bo3uno —
Blerja e njé veture
zyrtare

0,00

270,000,00

TPOWoOUM BO
[msucuocr oA pa6ora -

Shpenzime né varésj
té punés

45.000,00

100.000,00

50.000,00

BkynHo - Gjithésejt

CeBKynHM Tpowouw -
Shpenzime totale

5.607.500,00

9.161.700,00

} 2.779.870,00

17.549.070,00
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NPUXOAM MPUINBU — TE ARDHURAT DHE TRANSFERET

NPUXOAMU — TE ARDHURAT
Mpuxoau of TpaHcnopT Ha yyeHuum - Té ardhurat nga transporti i nxénésve 8.100.000,00

Mpuxoam og cobuparsbe v TpaHCNOpTUPake Ha oTnag o4 AOMakuHcTea — Té
ardhurat nga grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave nga amvisérite.

17.200.000,00
Mpuxoam op cobupatbe 1 TPAHCNOPTUPaHLE Ha OoTnaj o npaBHu nuua —Té 3.000.000,00
ardhurat nga grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave nga subjektet
juridike

NPUNTUBU — TRANSFERET

Mpunus op OnwTKHa /buUnkoso

Transfere nga Komuna e Likovés 6.300.000,00

Mpunue u rpanToeu oa UMA PoHA0BU-NPeEKY rpaHKyeH NpoeKT (JKM 13.120.000,00
,[nwa,, naptHep 50%, co JKN »RomyHanau, byjaHosau,.)

Transfere dhe grante nga IPA fondet-Projekt ndérkufitar ( NKP ,.Pisha,,
partner me 50 %, me NKP ,,Komunalac,, Bujanoc.)

BKYMHO MPUXOAM W NPUNNBU — GIITHESEITE TE ARDHURA DHE 47.720.000,00
TRANSFERE
OBaa nporpama cTanysa Bo cuna co feHOT Ky program do te hyj né fugi né ditén e
Ha Hej3UHO AOoHecyBatbe a Ke NoyHe Aa ce aprovimit, kurse do té fillojé té zbatohet
npUMeHyBa no fobueHaTa cornacHocT og pas marrjes sé pélgimit nga Késhilli i

CoseToT Ha OnwTuHa JbMNKOBO. Komunés sé Likovés.
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PV CEMEI MACEIORIUA - REPLRLIA £ WACEDONGE S‘OV‘?E%
INWTHHA NANKOBO - KOMUNA ? LIK
Bp. Nr. “A 6 22
2R842. 25 ronvit

NUNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHOBa Ha usieH 95 cTas 4 0/, 3aKOHOT 3a rPajexmHo 3emjuluTe (,Cny»beH BecHuk Ha PM"
6poj 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 w 190/16), MNpaBUNHWKOT 3a CTENEHOT Ha
ypeayBarbe Ha rpageHoTo 3emjuwre co 0bjekTH Ha KomyHanHata MHOPACTPYKTYpPa WU Ha4YMHOT Ha
yTBpAYyBarbe Ha BUCMHATA HA TPOLIOLMTE 3a YpPeAyBarbeTo BO 3aBUCHOCT 04 CTENEHOT Ha YPeAeHOCT
(,Cnyx6eH BecHMK Ha PM" 6poj 193/16) u unen 31 ctas 1 Touka 1 og CratyTor Ha OnwTnHa JIMnkoso
(,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa Jliunkoeo" 6poj 01/06), Cosetor Ha OnwTMHa JIMNKOBO Ha 32
ceAHMUaTa oaprKaHa Ha 28 gexkemspwu 2023 roguHa, poHece

OONYKA

3a ycBojyBatbe Ha lporpama 3a 2024roaunHa

Ynen 1
CoseT Ha OnwTKHa /IMNKOBO, ja ycBojysa MNporpamarta 3a ypedysaree Ha [PafexHo 3emjuwTe,

usrpanba v 04pXKyBarbe Ha KOMYHanHa MHPPaCcTPyKTypa BO 10APEYjeTO Ha ONwThHa Nvnkoeo 3a 2024
roguHa.

YneHn 2
3a ce wro He e ondateHo co lporpamata 3a ypeAyBarbe Ha TPafeXHO 3emjuwre ke ce

npuUmeHyeaaT ogpeabuTe oa MPaBUAHMKOT 3a CTENEHOT Ha YPeaeHOCT Ha FPaAeXHOo 3emjuwTe W BO
WHBecTMUMOHA Nporpama.

YneH 3
3a penot og Mporpamara kage JKM ,NAWA,, w JKIT  NEHIA,, JInNKOBO HE Ce& BO MOMHOCT A3 T
peann3upaart NPOrpamcKMTe 3afa4m uctute Ke ru peanusupa OnwrtrHa JIMNKOBO CO TPeTH /iMua.

Ynen 4

MNporpamarta BAeryBa BO CWAAa OCMMOT AeH Of AeHOT Ha objaByBareTo BO (CnybeH rnacHuK Ha
OnwTnHa /IMNKoBO).







PENYB/INKA CEBEPHA MAKEAQOHWIA
ONWTUHA NTUNKOBO

Npepnarau: [papoHavyanHuWK Ha OnwTKHa J/iIunkosBo
r-auH EpkaH Apudu

Waroteysau : CekTop 3a ypbaHusam, KomyHanHu pabotu u
NOKaneH eKOHOMCKK pas3Boj

Npecrasunym :  Xhezmi Musliji u Dije Arifi — Pakosoguten 1
MomowwHMK PakoBoAUTENKA Ha CEKTOp 3a ypbaHusam

KomyHanHu pabotu u JIEP

Npucathu: Xhezmi Musliji n Dije Arifi

NPOrPAMA

3a ypeayBakbe Ha rPaAeHo 3eMjuluTe Ha nopgpadjeto
Ha onwTuHa Jiunkoso 3a 2024 roguHa

Nexkemspwu 2023 roguHa



Bp3 ocHoBa Ha uneH 95 cras 1 0/, 3aKOHOT 3a rPafEeKHO 3emjuLTe (»Cnywb6eH BecHuk Ha PM"
bpoj 15/15; 98/15; 193/15; 226/15; 31/16; 142/16; 190/16; 275/2019, 90/2020 wu 101/2021),
MpasunHUKOT 3a cTeneHoT Ha YPeAyBatbe Ha rpafie)HoOTO 3emjuwTe co 0B6jeKTH Ha KOMyHanHarta
MHPPACTPYKTYpPa M HAYMHOT Ha YTBpAyBatbe Ha BUCMHATa Ha TpowouwTe 3a ypeayBareto Bo
3aBMCHOCT 04 CTeneHoT Ha ypeaeHocT (,CnymbeH BeCHUK Ha PM" bpoj 193/16) u unen 31 cras 1
Touka 1 oa CratytoT Ha OnwTHHa /IunKoso (,CnyxBeH rnacHuk Ha OnwTUHa Nvnkoso" 6poj 01/06),
Cosetor Ha OnwTKHa /IMnNkoso Ha 32 CeaHnuaTa oapaHa Ha 28 nekemspu 2023 roavHa, aoHece.

NMPOrPAMA
3a ypegysatbe Ha rpageHo 3emjuwre 3a 2024 roguHa

BosegeH gen

Mporpama 3a ypeaysare Ha rpagexHo semjuwre Ha OnwTuHa /Iunkoso 3a 2024 roguMHa e
YCOTNaceHo co 3aKOHOT 3a rpafleXxHo 3emjuwTe (,,Cnyxben Ha Penybnuka MakenoHnuja 6p.15/15;
98/15; 193/15 ; 226/15; 31/16; 142/16; 190/16; 275/2019, 90/2020 1 101/2021 u CnyxbeH BecHUK Ha
PCM 6p.275/19) v MNpasunHuk 3a CTENEHOT Ha ypeayBakbe Ha rpafeKHo 3emjuwrte co objekTn Ha
KOMyHanHata WHQPacTPyKTypa U HAYMHOT Ha TpowouuTe 3a ypeaysarbe BO 3aBUCHOCT 0f, CTENeHOT
Ha ypeaysarse (,,CnymbeH BecHUK Ha PM,, 6p.193/16 u 72/18), u “3BafoK oa Haupt-3anucHukoT og,
135, cegHuua Ha Bnapata Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja, oapxaHa Ha 14 maj 2019 roguHa.

Ypeaysare Ha rpafeHo 3emjuwrTe e usrpagba Ha 06jekT! Ha KomyHanHa UHdpacTpykTypa,
3apagu obesbeaysatbe Ha HenpeyeH npucTan 4o rpadexHarta napuena o4 jasew nar, nocranyBarbe Ha
BOAOBOAHA, deknaHa M atmocdepcka KaHanusauuja W apyra uHcTanaumja co npuUKay4youmu no
rpage)Harta napuena.

lnaHupare, npoekTupare u “3BeZlyBarbe Ha WHOpacTpyKTypa Ke ce BpWK cnopeg,
ypbaHucTUyKkMTe nnaHosw, ypabHUCTUMUYKa nnaHcka AOKYMHTaLUMja MAM NpoeKT 3a MHOPaCcTPyKTypa,
YTBPAEHM CO 3aKOH.

YpenyBatbe Ha rpafiexkHo 3emjuLuTe MoKe Aa buae uenocHo unu AenymHo.
3a ypeaysarbe Ha rpasiexHo 3eMj1LITe MHBECTUTOPOT NaKa Ha[OMEeCTOK.

BucuHata Ha HagomecToKkoT 3aBucu O, CTE€NEeH Ha ypeaAHOCT Ha rpafesKHOTo 3emjuwTe, co
06jeKTH Ha KoMyHNHaTa uHdpaTcpyKTypa.

CoapuHa Ha Mporpama 3a 2023 roguvHa:

1. Mpocrop koj e npeamet Ha ypeaysatve:
2. O6em Ha pabota Ha NoAroTByBatbe U PacyUCTyBatbe Ha rpafileXkHo 3emjuLuTe;

3. O6emot u cTeneHoT Ha ONpemyBakbe Ha rpajexHo 3emjuwTe co 06jekTM Ha OCHOBHa u CeKyHOapHaTa
WHdpacTpykTypa;
4. W3sopuTe 3a puHacuparse Ha nporpamara;

5. BucuHaTa Ha HaJlOMECTOKOT 3a YPEAYBAbE Ha rPA/IeXKHOTO 3EMjULLITE U HerosaTa pacnpeaenba;
HauuH Ha pacnpesenba Ha cpeactearsa 3a $uHcupatbe Ha usrapaba u OApXyBatbe Ha WHPPACTPyKTypa.



Wcto Taka, MNporpama 3a 2024 roguHa, moxe fAa ce AONONHWU WA USMEHW BO 3aBMCHOCT Of
HOBOCO3/AaZAEHMU YCNOBM M PUHACMKKM CpeACTBa BO TeKOT Ha 2024 roauHa.

1.MPOCTOP KOJ E NPEAMET HA YPEJYBAE
Kako npoctop KOj e mpegmeT Ha ypeayBarbe Ha rpajexmHo 3emjuwTe ce CmeTa M3rpageHoTo u
HEM3rpageHoTo 3emjulTe Ha nogpadjeto Ha OnwruHa Jlunkoso Co HacenbuTe, Kako ¥ noapadvjeto 3a
ctaHbeHa u apyra usrpagba oApefieHn CO PACcNONOXUBKA BamEHKK ypBaHWUCTUYKN NPOEKTH 33 HaceneHute
MECTa WK BOH HaceneHuTe mecta 3a OnwrtuHa /Iunkoeo.

2. 06em Ha paboTUTETE 3a NOATOTBYBabE M PACUUCTYBatbe Ha FPaAeKHOTO 3emjuLiTe
OBpe ce ondaTeHW cuTe aKTMBHOCTM MOBP3aHM CO TeXHUYKATa NOATOTOBKA W PacHUCTyBarbe Ha
rPaAeKHOTO 3emjuliTe 3a u3rpaaba Ha uHGPAcTPyKTypHUTE OBjeKTH, BO CMUCAA HA PErynnparbe Ha MMOTHO
nNpaBHWTE OZHOCK (BO KONKY ce paboTi 3a NPUBATHO 3EMjULLTE), PACUUCTYBabe HA NOCTOEHKW UHCTANALUN 1
APYFY MPeUKM KoW Ke ce jaBaT Npu OTNOYHYBAkE Ha YPeayBatbe Ha rPAfeHO 3emjuLiTe.

3. OGEM HA YPEQYBAHSE U CTEMEH HA ONPEMYBAHE
HA FPAJEXHOTO 3EMJULLTE CO KOMYHATHU OBJEKTU U UHCTANTALLUA

O6em Ha ypeayBarbe Ha rPafie)KHO 3eMjMLLITE, KAKO W CTeNneH Ha onpemyBatbe Ha r.3. Ke ondaka:

Cekoja MHAMBUAYANHA, KONEKTUBHA MK ONWITECTBEHA 3rpaja U AeN0BeH objekT ke pobue npucran Ha
YAULM, NPUKNYHOK Ha BOAOBOA W GeKanHa KaHanusauwja A0 1 meTap BO TPOTOap OA napuenara u yandHo
OCBET/IyBatbe.

TpowouuTe 3a NOATOTBYBatbe Ha rPAAEKHOTO 3emjuwTe (byHAaMPpatbe), U3MeCTyBarbe Ha NOCTOEYKU
MHCTanauuu (80A0BOA, KaHanusauumja enektpo v MTT) ABOPHO ypeayBarbe, uarpaaba Ha NOTNOPHWA SUAOBU
KOW ce BO QYHKUMja Ha NOKauujaTa, OrpafiHA SMAOBMW, NPWUCTANHW NaTeku, NapKWpasuwTa, BO CKAON Ha
NIOKauujaTa, ABOPHO 3€NeHWNO, NPUKAYYHU Takcu, urpaaba Ha bokcosu 3a KOHTejHepu, KaHTu 3a fybpe,
nafaat Ha ToBap (L@N0CHO) Ha MHBECTUTOPOT Ha 0bjeKToT.

Co oBaa Mporpama ce npeasuAyBa NpUKNydyBatbe Ha OBjeKTUTe npeasuAeHU CO ypBaHUCTUUKMOT
nAaH Ha NOCTOEYKAaTa WAM HOBOM3rpajeHa mpexa oa (yauuw, dekanHa KaHanusaumja, atmocpepcka
KaHanu3auuja U yAWYHO OCBETNyBare) a A0AEKA NPUKNYYOKOT Ha eNeKTpuiHaTa Mpexa (tpadocTaHunua,
HUCKOHANOHCKA Mpexa U npukayyok) u NTT mpexa ke ro usspwat EBH u MT co mefycebeH porosop co
WHBecTMTOpUTE. M3BedeHuTe uHcTanaumu tpeba aa 6uAaT BO COrNAacHOCT CO npoekTupanute og [V, a
KOHTpONaTa Ke ce BplK oA cTpaHa Ha OaaeneHue 3a ypeaysarbe Ha rpajermHo 3emjuwire.

CTeneHoT Ha ypeayBatbe Ke Ce peanusupa COrNAcHO CO AWHAMMKaTa Ha npubuparse Ha
cpepacTsarta (cuTe cpeacTsa npubpaHu 3a ypejyBarbe Ha Hace/NeHOTO MecTa BO TEKOBHATa roauHa Ke buaar
BNIOXEHW 3a ypeayBarbe) a AOAEKA LENOCHOTO ypeayBarbe Ke ce peanusvpa co npubuparbe Ha BKynHUTE
CpeACTBa NPeABMAEHM 33 KOMMNNETHO ype/lyBatbe Ha Hace/eHnTe mecTa Ha OnwTiHa Jlunkogo.

[IOKONKy ypeayBareTo € CO NOBeKe CTBapHW TPOWOUW O OHWE KOW Tpeba pga ce pobujat co
NPeCMeTYBarbeTo Ha KOMYHa/HMOT HaOMECTOK 3a COOABETHATa 30Ha, NPECMETYBabeTO HA HAAOMECTOKOT 33
ypeayBatbe ke buae cornacHo HuUB.

06emoT Ha ypejyBarbe 3a AeNOBHM 0BjeKTMTE 04 rpynaTta Ha Knacu Ha HameHw M-npou3BoOACTBO,
auctpubyumja v cepsucu: 1, 12, I3 1 M4 1 3a o0bjexTUTE OA rPyna Ha KNacu Ha HamMeHw B5-yroctuTeNncKu 1
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TYPHUCTUYKN KOMNIEKCH, XOTENICKU KOMMNEKCH M OAMAapanunwTa 1 3a objekTuTe 04 rpyna Ha KNacu Ha HameHwu
Ad-xoTen, moTes, NNaHUHAPCKU [AOM, NOBEH AOM, ABTCKU TPafMHKW, NEH3MOHePCKU AOMOBM, CTapeyku
AOMOBH, 0BjekTn 3a BMCOKO 0BpasosaHue, objekTn 3a KY/NTypa, KaTHu rapaxu u objektn op TepuumjanHa
3APaBCTBEHA 3aWTUTa, 0BEMOT Ha ypeayBakeTo Ke 3aBMCM 04 CTENEHOT Ha YPEAEHOCT Ha rpajeHoTo
3eMjULLTE CO KOMYHANHA MHOPACTPYKTYPa U Ke ondaka:

- Ha nokauuute Kou ce ypeaeHu cornacHO OCHOBHWOT cTeneH Ha YPEAEHOCT Ha rpaje)KHoTO 3emjuwTe co
KOMYyHanHa WHOPACTPYKTypa, CUTE NPUKAYYOLWM Ha NOCTOEYKMUTE MHCTanauum ke 6MAAT Ha TPOWOK Ha
MHBECTUTOPOT.

- Hanokauuute kou He ce ypegenw, ypeaysarbeTo 8o LenocT ke buae Ha TPOLIOK Ha MHBECTUTOPOT.

- Ypeayeareto Ha rpagexHoTo 3emjuwrte og CTpaHa Ha wuHBectutopute Tpeba Aa ce BPWM COrNacHO
NOCTOEYKNOT ypbaHUCTUYKK NNAH U NpoeKTHaTa [OKyMeHTauumja.

- KoWTtponara npu ypeaysareto Ha rpagesHoTo 3emjuwTe OA CTpaHa Ha UHBeCTUTOpMTe, Ke BuaaT BplweHa o
CTPaHa Ha MHCNEeKTOpaT Ha onwTuHa JIMNKOoBO.

- OapxyBareTo Ha Beke usrpajeHara uHdpacTpyKkTypa ke ce BpLWKM cornacHo yceoeHata Oanyka op, CTpaHa Ha
OnwTtuHa Nlunkoeo.

4. N3BOPU HA CPEACTBA 3A ®UHAHCUPAHE
HA AKTUBHOCTUTE OKO/Y YPEALYBAHETO HA TPALOEMHOTO
3EMJMLUTE U U3rPAAJBATA HA KOMYHAJTHATA MHOPACTPYKTYPA

W3Bopu Ha cpeAacTBaTa 3a GMHAHCHMPAKe Ha AaKTUBHOCTUTE OKO/ly ypeayBateTo Ha rpafie)kHoTO 3emjuwTe,
PEKOHCTPYKUM]a, M3rpaaba 1 0ApXKYBaHETO Ha yAMUM U U3rpaaba Ha KOMyHanHata uHdpacTpyktypa so 2024

rofuHa ce:
(1. Byyer Ha OnwruHa Niunkoso og, 684,524,229.00 aeHapu
KoM
Op»aBHu cpeacrsa 680,024229.00 aenapu
MefyHapogHu doHaaLmuu 4,500,000.00 gexapu
BKYMHO: 684,524,229.00 aeHapu

Mpumepnba: Osue cTaBKM Ke ce peann3npar BO 3aBUCHOCT of obesbenysarbe Ha cpeacTBaTa

5. NPECMETYBAHE HA TPOLLOLUTE YPE[YBAHE HA TPTPALIEXXHO 3EMJMLLTE

U3rpapba Ha objektn Ha nokaumja Ha KOja ce pywu neranHo w3rpasen crap objekt, Jokonky co
usrpapbara Ha o6jekTu npeasuaeHo e OTCTpaHyBare Ha NocToeyku 06jeKTH 3anuiaHn BO MMOTEH UCT Kou
Ce HaofaaT Ha ucTaTa rpagexHa napuena, MpW NpecmeTyBarbeTo Ha BUCHHATA Ha TpowoLUTe 3a ypeayBare Ha
FPAAEKHOTO 3emjuluTe, 04 HOBATa KOPWUCHA NOBPLUMHA Ce 0A61Ba NOBPLWMHATA YTBPAEHA BO UMOTHUOT NUCT
Ha nocToeuykuTe 06jeKTH KoM Ke ce oTcTpaHaT co u3rpaaba Ha HoBuTe 0b6jeKkTu.

Bo cnyuaute op nperxognuor cras NOBPWWHMTE Ha NOANOKPUBEH NPOCTOP, Norwja, nognoruja,
6ankoHu, Tepacy, 3aeaHUYKN NPoOAHU TEPacK, Nacaxku, NOMOLHN NPOCTOPUM, BU3BM, CKaNMLWeEH npocrtop,
3ACAHUYKM KOMYHUKaUMKM, NAapKUPaNULLITA M rapaXku Ha NOCTOEYKUTE 0bjexkTn ce oabusaaT camo o HosaTa
KOpWCHa nospwwWHa Ha 06jeKTOT, Koja e CO UCTa HaMeHa CO HameHaTa Ha NOBPLWWHUTE Ha HaBeaeHWTe
npocTopumn 1 Aenosu og, objekToT.

MpecmeTyBareTO Ha KOMYHaNHUOT HaZlOMEeCTOK Ke Ce BpLie BP3 OCHOBa Ha 33aBepeHa npoekTHaTa
AOKyMeHTauuja koja e uspabortena cnopes u3Boa og nnaw “3faneHn of opneneHweTo 3a ypbaHuzam u
KOMYHanHu pabotu.

AKO NOBPLWWHATa Ha HOBMOT 06jEKT € MCTa UM nomana O/, NOCTOEYKMOT 0BjeKT WTOo Ke ce pyww, Toraw WHBECTUTOPOT
He Nnaka KOMyHaneH Ha/JJOMecToK, a UMa Aa ce NPUKAYYM HA NOCTOJHUTE KOMYHANHW NPUKAYYOLM CO Beke
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OApeAeH KanauuTeT (BOA0BOA, KaHanusaumja).

Bo KOnKy uHBectutopoT bapa aa Gupe npukayyeH Ha HOB KOMyHaneH NPUKNYHOK CO 3roNemeH
KanauuTeT (noronem KanauuTeT Ha BOAOBOA, WU KaHanu3auuja), MHBECTMTOPOT ro nnaka Ha JI peanHuor
TPOLLOK 3a NPOEKTUpatbe U U3BeayBarbe Ha BUNO KOj KOMYHANEH NPUK/YHOK.

BO LieHTpasHOTO NOApaYje Ha HaceNeHUTe MecTa npu u3rpanba Ha 3aefIHNYKN U KONEKTUBHH o0bjexTu
(KomBuHMpaHn AenoBHU W cTaHbeHw objektn) co BUTHO 3ronemyBarbe Ha KOpUCHaTa NOBPLIWMHA O
NOCTOjHaTa, cnpema NocTojHM ypBaHWCTUUYKK NNaH, TPOWOouUTE 33 ypeayBarbe ke ce npecMmeTysaaTt cnpema
peanHuTe TPOWOUM 3a ypeayBarbe (HOBM NpuKAydouuM H3  BOAOBOA, KaHanwu3auwmja), Ha yauua, TpoToap,
[BOPHU ypeayBarba u CA.

Nlokonky uma notpeba oa usrpagba Ha HOBW NPUKAYHOLM (sopoBoa, dexanHa KaHanusauuja) uau
W3MecTyBarbe Ha MHCTanauuu (Boaosoa, dexanHa KaHanu3auuja) Ha noctojHata nokauuja (3a objexkTn co
nospluMHa 3ronemeHa Ao max. 50% op noCTOjHaTa), TWe Ke NafHaT Ha TePeT Ha MHBeCTUTOPOT.

6.MpeHameHa Ha NpocTopoT
MHBECTUTOPOT KOj BPLUW NpeHameHa Ha BeKe W3rpaZleHuoT NpocTop oA ctaHbeH BO [enoseH Ke
AONNATH HAZIOMECTOK BO M3HOC Ha pa3nnKaTa Nomery nopaHewHaTa HaMmeHa Ha NPpoCTopoT U npecmeTKOBHaTa
BPeAHOCT Ha HOBAaTa HAMEHa, N0 LUEeHa Koja BaXKM BO MOMEHTOT Ha NpecMeTKarta.
3a npeHameHa 04 jaBeH 1 AenoseH BO cTaHbeH NpocTop, He ce HannaTyBa HaAOMECTOK 33 ypepnysarbe
Ha rpajeXHo 3emjuLITe.

HeperynupaHu 0BBPCKW Ha WHBECTUTOPUTE BO YPE/yBarbeTO Ha rPaAerHOTOo 3emjuwTe (yTBpAEHU
pa3/vKK BO W3rpajeHaTa NoBpLIMHa, UK 06jexTn rpafenn bes nnateH KOMyHaneH HaAOMECTOK 3a ypeayBarse
Ha rPafie)XHOTO 3emjulTe) Ke ce peryanpaar u Hannartat no LeHW WTo Ke BaXaT Ha AEHOT Ha nnaKarbeto
O[HOCHO Ha AEHOT Ha OTylyBaHETO.

OnwTvHa JIMNKOBO CO LEN Npe3emarero Ha MEepKW 3a peryinparbe Ha Hanjata Ha Hennatenuor
HaAOMECTOK 3a ypeAyBatbe Ha rpajexHo 3emjuwTe 3a objexTn co noronema WsrpajeHa nosplinHa o/ oHaa
WITO € BO NPOEKTHaTa AOKYMEHTauuja a Koja e BO COrNaCHOCT CO NOCTOJHMOT ypBaHMCTUYKM NNaH, pa3nnKaTa 3a
KOMYHaNEH HafOMECTOK Ke ja perynupaart BO COTNAacHOCT CO BaXeUKaTa 3aKOHCKa perynarmea.

A) BACUHA HA HAJOMECTOK 3A YPEAYBAHE HA TPAZLIEXHO 3EMJMLLITE NO HACE/IBU U 30HU

MpOCeYHMOT HAZOMECTOK 33 ypeayBarbe Ha rpajeHo 3emjuwiTte no eneH m’ M3rpafieHa KOpPMCHa NOBPLIMHA
Kako HagomecTok 3a 2024 yTepAayBa Kako ciefysa:

bp. IpafeXHn 30HU HaceneHo mecTo MNaHUHCKKN BuxkeHa Hacenbu
Nen/M? HaceneHw mecra Nen/M?
Nen/M* |
1. WHausuayantu ctambermn objextu 350 200 700
2 KonektusHu ctambenu objekTu 400 400 700
3. [enosHun objeKTy 800 800 1500

1.3a NOApPaYjeTo BO rPaAeXHNOT PEOH W HAABOP 0/ Hero, Kage OnwThHa /INKOBO He e 8O coctojba ga
obe3beau UENOCHO ypeayBare Ha rpaaeXKHoTO 3EMjULLTE COrNacHO CO NPeABUAEHUOT obem Ha ypeayBsarbe W
CTeneH Ha ONPeMyBakbe Ha rPaAeKHOTO 3eMjULLTE CO KOMYHANHU 0DjeKTU U MHCTanaunu T0a ke ce peaausupa
cnejHaTta roauvHa.

6.1 HagOMecTOK 3a ypeflyBatbe Ha rPafIeXHO 3EMjULLTE MOXe Aa ce nnaka Hajseke Ha 12 patu 3a
dun3nuKM MMUa 3a cyma Hag 300.000,00 aeHapv 1 3a NpaBHUM 1K1LA 33 CyMa Hal 3.000.000,00 geHapw.

Kora obe3beyBarbeTo Ha NNaKkakbeTo Ce BPLUM CO 33101 Ha HeJBUXHOCT WK CO 3aN0r Ha objekToT WTo
ce rpaau, Kora ce 3anoxyBa ctaHbeH aen, ce npecmeTysa 25% HamaneHa BPeAHOCT OA NpOUEHeTaTa nasapHa
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BPEAHOCT cnopes odwuumjanHata meToaonoruja, kora ce 3anoxysa [AenoBeH aen ce npecmetysa 30%
HamaneHa BpeAHOCT 04 NpoueHeTaTa NasapHa BPeAHOCT cnopes opuumjanHaTa MeToAon0rMja.

Tpowouy 3a ypeaysatbe Ha rpagexHo 3emjuwTe ce MPecMeTyBaaT BpP3 OCHOBA Ha HOBaTa KOPUCHa
MOBPLWWHA WTO Ke Ce rpaau, Koja e 361p Ha HeTO NOBPLMHUTE Ha MOAOBUTE Ha CUTE NPOCTOPUM BO 0BjekTOT,
COrNacHO 3aBepeHa NPoeKTHa AOKYMEHTaLM]a, NTOMHOMKEHM CO CeAHUTE KoepUuumeHTn.

6.2 Crambenu objekTu

- cTaHbeHu npocTopum 1.0
- CTaHBeHu NnpocTopum o BUCKHA 40 2.50m (noanokpuseH npoctop) 0.5
- 0TWja 3aTBOPEHa 04 TP CTPaHU 0.4
- NOA/I0TWja 3aTBOPEHA 04 2 CTPaHK 03
- BankoHu, Tepacu 0.2
- 3a€AHUYKW NPOOAHM TEPACK, NACaXKM 0.2
-cyTepeH 1.0
- ranepwja co BUCUHa Hag 4.50 1.4
- NoApym ce npecmeTysa Kora 2/3 Ha BucuHaTa BpyTo e BeseHa Bo 3emja 0.5
- TpagocTanmnua a0 35k8 8o 06jeKT U Haasop o4 objekToT 300
- Tapau BO noapym 0.5
- rapaa Bo npusemje 1.0
- NapKkupanuuwta 0.1

6.3. Apyru objekTu, nenosHu, jaBHu objekTn

-CnopTcKu nokpueHu objexkTu 120
-CnopTckmn oTkpueHu objekTu 100
- MACHU CTaHUUM 1 BasHW cTaHuum 3a 50% oa NOBPLIMHATA Ha NoKauMjaTa 200
- OTBOpeHU nasapuwTa - 3a 30% oA NOBPWMHATA Ha NoKauujaTa 150

- baseHwu 100

- TpadocTaHmnua Hag 35k8 200

- arpo bep3u - 50% o4 BKYNHO npecmeTaHaTa NnoBpLUMHA 150

- OTKYMHO ANCTPUBYTUBHU LIEHTPU UK nasapwm - 50% og, k. MpecmeTaHarta NOBPLLM. 100

- 06jekTH 3a BUCOKO 0bpa3oBaHue-cute NpoCTOpuM 120

- AETCKM TPafiuHKK, NeH3UOHEPCKU 4OMOBH, JOMOBM 3a CTapy NMLA-CUTE 120
Jlofa 3aTBOpeHu oA Tpu cTpamm 50
Jlofa 3aTBOpeHu o Ase cTpaHu 50
- 6ankouu, Tepacu 50
- OTBOPEH HaTKPWEH NPOCTOp (HacTpewHuum) 50
- MOMOLUHK NPOCTOPUK, OCTaBa 3a ropuBO, KOTNapa 100
- 06jeKkTH co BUCHHa Hapg 32 KaTa 200
- NapKupanuiiTa 50
-06jekTu 3a kynTypa (3a cute NOBPLWWHMK) 120
-TepumnanHu o6jekTu 3a 3apascTBeHa 3alWTHUTa 120
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6.4 - 3a objekTuTe OA rpyna Ha KNacu Ha Hameru M-Npov3BoACTBO, AUCTPMBYLMja U cepBuCH

- 'l Tewka v 3aragyBavka UHAYCTpUja — A0 300M° 250
"1 Tewka u 3araayBayka MHAYCTpUja — 4o 300M° 200
- [2 necHa v He3aragysayka MHAyCTpuja 220
- 2 necHa n Hesaragysayka MHAYCTPH]a 120
- 3 cepsucu 180
- M4 croBapuwrTa 150

- [oKpueHu cToBapuLUTa BO CKAON Ha NPOU3BOAHKU 0DjeKTH 150

6.5 -3a BEH3UHCKKU NYMMHA CTAHMLA W HEJ3UHUTE NPUAPYHHU COAPIKUHM
(npopasHULK, KAdETepUM U PecTopaHuTe, aBTO CEPBUCU, aBTO CaZlOHM, MOMOLLUHMW NPOCTOPUK)

- NPOAAMHMU NPOCTOPUM HA BEH3MHCKM NYMMHM CTaHULUM 1000
- YCAYXHU NPOCTOPUMN Ha BEH3UHCKM MYMNHW CTAHULK 1000
- DBeH3WHCKM CTaHMUM BO m? 1500

6.6 3a o6jekT 04 rpyna Ha Knacu Ha HameHu b 5 u A4

- YTOCTUTENCKU M TYPUCTUHKN KOMNIEKCH 1100
- XOTENCKU KOMMNABKCHU U O4MOPanuULITa 110
-xoTen 1500
- MOTE/, BpEMEHO CMeCTyBatbe BO BUKEH[, KyKK 1300
- NNAHUHAPCKKU A0M 1000
- N0BEH A0M 1000

6.7. CoobpakajHu NMHUCKK 1 ApYyri MHGPACTPYKTYPK CO KNaca Ha HameHa E
E1.8- MHPpacTPYKTypK 3a NPEHOC Ha eNeKTPULHa eHepruja Bo m' N—120 pen/Mm*
E1,13 MNoBpWMHCKK cONapHM U GOTOBONTAUYHU ENEKTPAHHU M’ n-100 ,ﬂ,EH/M2

laneHa BucuHa Bo Tabena 3a noTkposje og 2.50M e MakcMManHa BMCUMHA Ha NOTKPOBHWOT MPOCTOP BO
cpeauliHK aen Ha objekToT. Bo cornacHocT co 4ned 125 op MNpaBUAHMKOT 3a CTaHAapAu M HOPMaTWBK 3a
npoekTuparse Ha objekTute (,Cny:kbeH BecHUK Ha PM" 60/2012), NOTKPOBHMOT NPOCTOP Ce jaByBa Kaj Kocu
noKpuBM Ha 06jeKTOT, BO 3aBWUCHOCT 04 YPOaHMCTUUKO-aPXUTEKTOHCKMTE YCI0BWM Ha n/aHcKaTta
AOKyMeHTaumja. Hap suaoT Ha dacagHuTe SMA0BM (OCBEH Ha Ka/KaHCKMOT SMA) Ha NOTKPOBHWOT NpPOCTOp
n3HecyBa makcumym 1.50m, paqyHaTO 04 NOAOT A0 NOYETOKOT Ha KOCMHaTa. BO NOTKPOBHUOT NPOCTOP MOMKe
Aa ce obaukysa camo efHa PyHKUMOHANHA LenuHa (egHO HWMBO) cooageTHa Ha oBjekTot. Kaj objextute co
KOCW NOKPUBK, KOTa Ha BEHEL, NPeTcTaByBa KoTaTa Ha ropHUOT pab Ha 3aWTUTHA CTpea Ha OCHOBHATa KPOBHA
KOHCTPYKUM]a.

Ha nenosuTe BO NOTKPOBHWMOT NPOCTOP NOBUCOK 04, 2.50M Ke ce npumenn koedpuumeHT 1.00.

He ce npumeHyBa KoedULMEHTOT 3a NOTKPOBje 3a AeN0BHU 0BjeKTH.

HaynH Ha npecmeTyBatbe Ke Cce M3BPLLIM CO MHOXEHE Ha HOBaTa KOPMCHa NOBPLUKMHE CO LIeHa 0/, COOABETHA 30Ha.

6.8 3a nocebHu objektn

- IMHUCKU MHPPACTPYKTYPHU 0BjeKTU--=----mmmmmmmeaee N -150 pen/M '’
- U3rpapba Ha o6jekTu - cunocu — I B - 150 aen/M’]
-BpemeHcku 06jeKTU MOHTXKHO-AEMOHTAMHMN ---------- M- 200 pex/M’




3a cute onwrtecTBeHW objexT, Bepcku 06jeKTH, NMHUCKU WMHPPACTPYKTYPHU OBjeKTU-ApKaBHM
NaTUWTa, NOKanHW natuwra v ynuuu. Maructpaniu ynauum, cobupHM ynuuM, BOAOBOAM, KaHanU3auuw,
eNe3HWYKKU Npyru, racoBogu, TONA0BOAM, AaNHOBOAW CO HaNOHCKO HUBO oA Hagd 35 KB Kako u 3a BpaHu co
aKkyMynaumun, TEPMOLEHTPANM, E3EPCKU U PEYHU NPUCTAHULLITA U 33 gorpaabu v Hagrpagbu Ha objekTh 3a Kou
e [JoHeceHa OANyKa 04 CTpaHa Ha COBETOT Ha OnwTMHaTa (cornacHo YneH 67-a ctae (1) og 3akoHoOT 3a rpagetse,
a UHBECTMTOP € ONWTHUHATA), He ce YTBPAYBaaT TPOLWOLUM 33 ypeayBarbe Ha rpajieXKHo 3emjuLuTe.

1. HAYHMH HA PACNPEOENIBA HA CPEACTBATA 3A U3rPALBA U OOPHYBAHE HA UHDPACTPYKTYPA
Cpeacteata BO BMcuMHa o 69.000.000,00 geHapu ke ce KopucTaT 3a w3rpagba, pPeKoHCTpyKuMja u
OApXKYBarbe Ha KOMyHanHu oBjekT BO HaceneHUTe MecTa U M3roTBYBarbe€ Ha MHBECTULMOHO-TEXHWYKA
AOKYMeHTaumja.
7.1 U3paboryBatrbe Ha MHBECTULIMOHO-TEXHUYKA AOKYMEHTaLM|a
7.1.2 Yanum

Bo 3asucHoCT o noTtpebute 3a u3paboTka Ha MHBECTULMOHO-TEXHUYKA AOKYMEHTaUMja 3a yuum

7.1.2 NaprepHo ypepysamwe

1. Ypeaysarbe Ha NapTepoT Kaj NnapKoT Bo JIMMKOBO

2. Ypepysarbe Ha napTepoT Kaj 06jeKToT Ha onwTuHara

3. YpenyBarse Ha NapTepoT Kaj rpaAnHKa u 06jeKToT 3a fHeBeH npecToj Bo ceno Opusape,

4. Ypepnysarbe Ha NapTepoT Kaj rpaAuHKa Bo ceno MaTejue,

5. ¥Ypeaysamwe Ha naptepot kaj O0Y ,,AHToH 3ako 4Yajynu,, c. OT/ba,

6. Ypeaysatrbe Ha napTepuTe No HaceneHu mecTa cnopeg notpebarta v MHWLMATUBY Ha

rpafaHuTe (ypeaysarbe BO cOpaboTKa Ha rpafaHMTe M ONUTMHaTa);

7. Ypenysare Ha napTtepoT Kaj O0Y ,,7 Mapcu,, c. Onae,

8. PeKOHCTpYKUKja U napTepHo ypeaysakse Ha O0Y ,,dauk KoHuua,, c. Caynuane,

9. MNocTasyBatbe Ha ypbaHa onpema nokpaj peka Bo c. OT/ba

10. NapTtepHo ypeayeatbe Kaj cnomeH Kyna Bo c.CaynyaHe;

11. MocrtasyBarbe Ha ABTODYCKM MOCTPOjKK NO HaceNeHU MecTa;

12. UmeHyBarbe Ha yaULM M NOCTaByBake Ha BpojeBun BO HaceneHuTe mecra

7.1.3. BopocHabayearbe, pekanHa kaHanusaymja

- BopgocHabaysatbe Ha HaceneHu mecTa BO 3aBUCHOCT of obe3besenu cpeactsa: Jiunkoso, Opusape,
BakcuHue, Chynuyane, OT/ba, Marejue, Hukywrak, /lojaHe.
lMpoekTu geTanHo ucnaaHupaHn BO pas3sBojHa Nporpama Ha onwTuHara 3a 2024roauHa.

7.2 PaboTtu nosp3aHK CO ypeayBatbe Ha rPafexHO 3eMjULLTE U PEKOHCTPYKLMja Ha yAUUM
MpeaguaeHu co nporpama 3a usrpaaba, peKOHCTPYKLMjA, OAPMKYBALE W 3aLUTUTA Ha JIOKaNIHUTe NaTULLTa,

yAuUM, OAPKYBarbe W Haarpaaba Ha yIMYHO OCBETNYBatbe Ha TepuTopujaTa Ha OnwTuHa Nlunkoso 3a 2024rog, u
co Pa3sojHa nporpama 3a 2024roguHa.

7.3 MNapTepHu ypeayBakba N0 MHULUMjATMBA Ha rpyna Ha rparaHu, acoumaumm unu GoHaosw,
AOKO/NKY onwTHHaTa 06e3bean GUHAHCUCKK CpeAcTBa, YpeayBakbe Ha CNOPTCKU TepeHu

MocrasyBarbe Ha MOHTAXHW TPUOUHM U ApYTW COAPMKUHM HA CNOPTCKK dyaBancku urpanuwTa
Warpapba v ypeayBare Ha HOBU CNOPTCKU TEPEHU U 0BjeKTH
M3rpaaba Ha cTagMoH BO Hacen. MecTa Ha ONWTMHATA, 3aBUCHO oA, 0b6e3besyBarbe Ha GUHAHCUCKM CpeCTBa.

7.4 Pabotv noBp3aHuM CO ypeayBatbe Ha rpafieXkHo 3eMjULLTE M PEKOHCTPYKLM]a Ha yiuuuTe BO Cay4aj Ha

MHTepBEHTHM noTpebu no 6aparbe Ha rpafaHu U yp6aHu 3aegHULM.

PaboTu noBp3aHM CO ype/yBatbe Ha rPaZIeKHO 3EMjULLITE U PEKOHCTPYKUM]a Ha MHDPaCTpyKTYpa

no Gaparbe Ha rpafaHy M MeCHW 3aeJHULM 3@ MHTEPBEHTHU nNoTpebu Bo 2024 roamHa opobpeHn og,
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Komucuja GopmupaHa oj rpafoHaqYanHukK 3a oapaeeHa akTUBHOCT.

PaboTH NOBP3aHM CO ypeAyBatbe Ha rPafieKHO 3emjuiuTe no Haparse Ha rpafaHu u Ypbanu 3aegHnum 3a
WHTEPBEHTHW noTpebu Bo 2024 roguna opobpenn oa Komucuja opmupana oA rpajjoHadantvk 3a oApaeaeHa
aKTUBHOCT, BO Kou OnwTuHata ke ydectByBa co obe3bejyBarbe Ha rpajerHu maTtepujanu (bekaToHKy,
MBMUHbALLM, TAMMNOH, NECOK) a rpafaHuTe Ke yyecTByBsaaT co becnnatHa paborHa cuna.

HaA30poT M KOHTponaTta Hag u3speHute pabotu Ke Buae BpweHa O/ OBNACTEHW /WUA OAPEAEHU NO Hanor o4
rpafloHaYaNHUKOT.
BKYMHO 3a 7.1 —7.4. - 11.000.000,00 peHapu.

HanomeHa: CoseT Ha O.JlunNKoBO, UMa AoHeceHa OAnyKa 3a roAMULLIHA NPOrpama 3a peanu3aumja Ha 3aefiHUHKN
aKTMBHOCTU CO rpafaHWTe Ha HaceneHWTe MecTa Of Kou onwTuHata obesbeaysa rpasexHm marepujanu
(6ekaToHKU, MBMYHbALM, TAMNOH, NECOK) a rpafaHuTe Ke y4ecTBysaar co b6ecnnaTtHa paboTHa cuna.

MnaH 3a pa3sojHK nporpamu Ha OnwTKuHa /iunkoso 2024 roguHa
Bp3 ocHoBa Ha Mporpamarta 3a NaTUILTa U pa3BojHa nporpama 3a 2024roauna

2.FPAHULIA HA 30HM 3A YPEOQYBAHE HA TPAAEXHO 3EMIULLTE
lpaHWUMTE Ha 30HUTE 33 HannaTa Ha HaJOMECTOKOT 3a ypejyBatbe Ha rpajeHoTo 3emjuwiTte ce
VTBpAEHU Bp3 ocHoBa Ha OANyKaTa 3a peoHM3almja Ha 30HW W onpeaenyBarbe Ha rPaHuLMTE Ha rPaAerHoTo
3eMjULLTE Ha NoApadyjeTo Ha OnwTuHa JIMNKOBO.

3.lMHAMMKA HA PEA/TU3ALUIA HA NPOTPAMATA
YpeayBarbeTo Ha rpafeHOTO 3emMjuLLTe NPEeTCTaByBa KOHTUHYMPAH NPOLLEC KOj Ce OABMBA BO NoBeKe
OAMHM M CO3A3aBa NPOLECH W MOMHOCTM 3a MAEH Pa3Boj Ha ONWTMHATAa NOPaAM WTO noseke ¢pasHo o
rOAMILHUTE NPOrPamMK Ce pa3pellyBaaT oApeAeHu NoTpebu o4 ypeayBatbeTo Ha rPaAeKHOTO 3eMjuLLTE.

BO CMUCNa Ha NOrOpe KaXaHOTO, O/, NPUYUHKA WTO GUHAHCUPAHLETO CE BPLUM O/ NO3HATU U HENO3HATK
MHBECTUTOPM, AMHAMMWKATA Ha W3BPLYBabeTo Ha pabortute BO ypeayBarbeTo Ha rpajekHOTO 3emjuiiTe Ke
3aBucH o4
1.MpPUAKUBOT Ha CpeACTBaTa NPEKY HaZAOMECTOKOT 33 ype/lyBatbe Ha rPaaeKHOTO 3emjuwite
2.bnaroBpemeHo pacnuulysare Ha O6jaBu 3a jaBHO HaAaBarbe 3a OTyfyBatbe Ha rPafEKHo 3emjuire
concTeeHOCT Ha PCM.

Mo 3aspluyBarbe Ha ypeayBatbe Ha rPajieHo 3emjUILTe KOMUCHCKI [a ce npejajie KOMyHanHaTta
MHOPACTPYKTYpa Ha HAANEKHUTE UHCTUTYLIMM 33 OAPIKYBAbE.

Npumepba: Osa nporpama ma NpeABUAEHO HEKONKY paboTh Kou ce NpeaBuAEHN Aa Ce peannsnpar,
paboTH M NPOEKTH KOM Ce NpeABMAEBAaT Aa Ce peann3upaT AeTanHo ce eBUAEHTUPaHK BO lpurpamara 3a

pa3soj Ha OnwTuHa Jiunkoso 3a 2024roanHa.

W3roteunu: Xezmi Musliji u Dije Arifi
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PCIFETR C22EF NAELOHNUA - REPLBLY E MACEDONSE &
JNWTHHA NUNKOBO - KOM s

o M5/

20 &~Yon, viti
MUNKOBO- LIKOVE

Né bazé té nenit 95, paragrafi 4 té Ligjit pér toké ndértimore (,,Gz. zyrtare e RM-sé “, nr.15/15,
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 dhe 190/16 ), Rregullores pér shkallén e rregullimit té tokés
ndértimore me objekte té infrastrukturés komunale dhe meényrés sé caktimit té lartésisé té harxhimeve pér
rregullimin e varésishté nga shkalla e rregullimit (,,Gz. Zyrtare e RM,, , nr.193/16) dhe nenit 31, paragrafi 1,

pika 1 dhe 40 té Statutit t& Komunés sé Likovés (,,Fl.zyrtare e Komunés sé Likovés “, nr.01/06), Késhilli i
Komunés sé Likovés né seance e mbajtur me 28.12.2023 miratoi

VENDIM

Pér miratimin e Programit pér vitin 2024

Neni 1

Késhilli | Komunés sé Likovés e miraton programin pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés komunale né rajonin e Komunés sé Likovés pér vitin 2024.

Neni 2

Pér gjithé cka éshté pérfshiré me Programin pér rregulllimin e tokés ndértimore do té zbatohet
dispozitat e Rregullores pér shkallén e rregullimit té tokés ndértimore.

Neni 3

Pér pjesén e programit ku NKP ,,Pisha,, Likové dhe NKP ,,Penda,, Likové nuk ka mundési ti realizoj
detyrat programore té njéjtat do ti realizoj Komuna e Likovés me persona té treté.

Neni 4
Program hyn né fuqgi né ditén e teté nga dita e shpalljes né ,,Fletén zyratre té Komunés sé Likovés,,




REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
KOMUNA E LIKOVES

Ndihmés

Propozues: Kryetari i Komunés sé Likovés
z. Erkan Arifi

Pérgatiti: Sektori pér urbanizém, puné komunale dhe
zhvillim ekonomik lokal

Pérfagésues: Xhezmi Musliji dhe Dije Arifi- Udhéheqgés dhe
udhéheqgés pér Urbanizém, puné komunale dhe ZHEL

PROGRAMI
pér rregullimin e tokés ndértimore
né rajoni e Komunés sé Likovés pér vitin 2024

Dhjetor, 2023



Né bazé té nenit 95, paragrafi 4 té Ligjit pér toké ndértimore (,,Gz. zyrtare e RM-sé “, nr.15/15,
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16, 190/16, 275/219, 90/2020 dhe 101/2021 ), Rregullores pér
shkallén e rregullimit té tokés ndértimore me objekte té infrastrukturés komunale dhe ményrés sé caktimit
té lartésisé té harxhimeve pér rregullimin e varésishté nga shkalla e rregullimit (,,Gz. zyrtare e RM,, ,
nr.193/16) dhe nenit 31, paragrafi 1, pika 1 dhe 40 té Statutit té Komunés sé Likovés (,,Fl.zyrtare e Komunés
sé Likovés “, nr.01/06), Késhilli i Komunés sé Likovés né seance e mbajtur me 28.12.2023 miratoi :

PROGRAMI
pér rregullimin e tokés ndértimore né rajonin e
e Komunés sé Likovés pér vitin 2024

Hyrje e pjesés

Programi pér rregullimin e tokés ndértimore té komunés sé Likovés pér vitin 2024 @éshté
harmonizuar me Ligjin pér tokén ndértimore (,,Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqedonisé, nr. 15/15, 98/15,
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16, 190/16, 275/219, 90/2020 dhe 101/2021 dhe ,,Gazeta zyrtare e
RMV,, nr. 275/19), Rregullores pér shkallén e rregullimit té tokés ndértimore me objekte té infrastrukturés
komunale dhe ményrés sé caktimit té lartésisé té harxhimeve pér rregullimin e varésishté nga shkalla e
rregullimit (,,Gz. zyrtare e RM,, , nr.193/16 dhe 72/18) dhe shképutjes té draft-procesverbalit nga seanca e
135 e Qeverisé sé Republikés s&é Magedonisé sé Veriut, té mbajtur mé 14 maj 2019.

Rregullimi i tokés ndértimore dhe ndértimi i objekteve té infrastrukturés komunale, pér shkak té
sigurimit pér gasje pa pengesé deri te parcela ndértimore nga rruga publike, vendosja e ujésjellésit,
kanalizimit fekal dhe atmosferik dhe instalimet me kygje deri te parcelat ndértimore.

Planifikimi, projektimi dhe zbatimi | infrastrukturés do té béhet sipas planeve urbanistike,
dokumentacionit té planit urbanistik dhe projektit pér infrastrukturé té caktuar me ligj.

Rregullimi i tokés ndértimore mund té jeté | térésishém ose | pjesérishém.

Pér toké ndértimore té rregulluar investitori paguan kompensim.

Lartésia e kompensimit varet nga shkalla e rregullimit té tokés ndértimore, me objekte té
infratsrukturés komunale.

Pérmbaijtja e programit pér vitin 2024

1. Hapésira e cila éshté |Iéndé e rregullimit.

2.Véllimi i punéve té pérgatitjes dhe pastrimit té tokés ndértimore.

3. Sasia e rregullimit dhe shkalla e pajisjes té tokés ndértimore me objekte té infrastrukturés
themelore dhe sekundare.

4.Burimet e financimit pér finacimin e aktiviteteve rreth rregullimit té tokés ndértimore dhe ndértimi
i infratsrukturés komunale.

5.Lartésia e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore sipas zonave.

7.Ményra e shpérndarjes té mjeteve financiare pér ndértimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés :

Gjithashtu programi pér vitin 2024 mund té plotésohet dhe ndryshohet né varshméri mga kushtet e
reja té krijuara dhe mjeteve financiare gjaté vitit 2024.
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1.HAPESIRA QE ESHTE LENDE E RREGULLIMIT

Si hapésiré e cila éshté Iéndé e rregullimit té tokés ndértimore llogaritet toké e ndértuar dhe jo e
ndértuar né territorin e Komunés sé Likovés, si dhe rajonet né zonén e ndértimit dhe tjera té paraparé me
projekte urbanistike né fuqgi pér vendbanimet dhe jashté venbanimeve pér Komunén e Likovés.

2.SASIA E PUNES TE PERGATITJES DHE PASTRIMIT TE TOKES NDERTIMORE

Kétu jané pérfshiré té gjitha aktivitet té lidhura me pregatitjen teknike dhe pastrimin e tokés
ndértimore pér ndértim té objekteve té infratsrukturés, né kuptimin e marrédhénieve pronésoro-juridike
(nése flitet pér toké private), pastrimin e instalimeve ekzistuese dhe pengesave tjera qé do té paragiten gjaté
fillimit té rregullimit té tokés ndértimore.

3. SASIA DHE SHKALLA E PAJISJES TE TOKES NDERTIMORE ME OBJEKTE
NGA INFRASTRUKTURA DHE INSTALACIONET

Sasia e ndértimit té tokés ndértimore, si dhe shkalla e pajisjes pérfshin:

Cdo ndértesé individuale, kolektive e shogérore dhe objekt afarist do té fitoj gasje deri te rrugica,
kycje né ujésjellés dhe kanalizim fekal deri 1 metér me trotuar nga parcela si dhe ndricimi publik.

Shpenzimet pér pérgatitjen e tokés ndértimore (fundérimi), zhvendosja e instalimeve ekzistuese
(ujésjellés, kanalizim, elektrifikim dhe PTT), rregullimi i oborrit, ndértimi | mureve mbaijtés té cilét jané né
funksion té lokacionit, mureve rrethor, rrugicave qasese, ndértimi i vendeve pér kontejner, kova pér
mbeturina, bien né barré (térésisht) mbi investitorin e obejktit.

Me kété program parashihet kygja e objekteve té paraparé me plan urbanistik né rrjetit ekzistues
ose né rrjet té ri té ndértuar (rrugica, kanalizimet fekale, kanalizimet atmosferike dhe ndrigimi rrugor) ndérsa
kycja né rrjetin elektrik (trafostacionit, rrjetit me tension té ulét) dhe rrjeti i PTT do ta béjné EVN dhe MT né
marréveshje me investitorin. Instalimet ekzekutuese duhet té jené né pajtim me projektimet e PUD, kurse
kontrolla do té béhet nga ana e Seksionit pér rregullimin e tokés ndértimore.

Shkalla e rregullimit do té realizohet né pajtim me dinamikén e grumbullimit t& mjeteve (té gjitha
mjetet t& grumbulluara pér rregullimin e vendbanimeve gjaté vitit rrjedhés do té jepen pér regullim) kurse
rregullimi i térésishém do té realizohet me grumbullimin e mjeteve té pérgjithshme té parapara pér
regullimin komplet té venbanimeve té Komunés sé Likovés.

Nése rregullimi éshté me ma shumé shpenzime nga ato qé duhet té fitohen me llogaritjen e
kompensimit komunal pér zone pérkatése, pérllogaritja e kompensimit do té béhet né sipas shpenzimeve té
parapara pér até zongé.

Sasia e rregullimit pér objekt afarist nga grupa e klasave té destinimeve G-prodhimi, distribuimi dhe
servisimi: G1, G2, G3 dhe G4 dhe pér objektet nga grupa e klasave té destinimeve B5- hotelerike dhe
koplekse turistike, kopmlekset hotelerike dhe pushimoret dhe pér objektet nga grupa e klasit pér destinime
Ad-hotel, motel, shtépi malore, shtépi té gjuajtjes, kopshte pér fémijé, shtépi té penzioneréve, shtépi té
plegéve, objekte té arsimit té larté, objekte té kulturés, garazhet me kate dhe objektet t&é mbrotjes
shéndetésore terciale, sasia e rregullimit do té varet nga shkalla e rregullimit té tokés ndértimore me
infrastrukturé komunale dhe do té pérfshijé:

- Né lokacionin i cili éshté | rregulluar né pajtim me shkallén themelore té rregullimit té tokés
ndértimore me infratsrukturé komunale, té gjitha kygjet té instalimeve ekzistuese do té jené né
shpenzimet e investitorit.

- Né lokacionin té cilét nuk jané té rregulluar, rregullimi né térési do té jeté né shpenzime té
investitorit.

-Rregullimi i tokés ndértimore nga ana e investitorit duhet té kryhet né pajtim me planin urbansitik ekzistues
dhe dokumentacionin projektues.

-Kontrolla gjaté rregullimit té tokés ndértimore nga ana e investitorit, do té béhet nga ana e inspektorit té
Komunés sé Likovés.



- mirémbaijtja ei infrastructures vec té ndértuar do té béhet né pajtim me vendimin e miratuar nga ana e
Komunés sé Likovés.

1.BURIMET E MJETEVE PER FINANCIMIN E AKTIVITETEVE RRETH RREGULLIMIT TE TOKES NDERTIMORE DHE
NDERTIMIT TE INFRATSRUKTURES KOMUNALE

Burimet e mjeteve pér financimin e aktiviteteve rreth rregullimit té tokés ndértimore, rikonstruimit,
ndértimit dhe mirémbaijtjes té rrugicavedhe ndértimit té infrastruktures komunale né vitin 2024 jané:

il Buxheti i Komunés sé Likovés 684,524,229,00 den.
2 Mjetet shtetérore 680,024,229,00 den.
3. Fondacionet ndérkombétare 4.500.000,00 den.

Gjithsej 684.524.229,00 den.

Vérejtje: KEto pozicione realizohen né varshméri me mjetet e siguruara

1. PERLLOGARITJA E LARTESISE TE KOMPENSIMIT PER
RREGULLIMIN E TOKES NDERTMORE

Ndértimi | objekteve né lokacionet ku rrénohet objekti i vjetér | ndértuar legalisht.

Nése me ndértim té objektit éshté paraparé edhe largimi i objekteve ekzistuese té regjistruar né fletén
pronésore té cilat gjenden né parcelén e njéjté ndértimore, gjaté pérllogaritjes té lartésisé té
shpenzimeve pér rregullimin e tokés ndértimore, pér sipérfagen e re pér shfrytézim refuzohet sipérfaqa
e caktuar né fletén pronésore té objetit ekzistues | cili do té Irrénohet me ndértimin e objekteve té reja.

Né€ rastet nga paragrafi paraprak kur sipérfaget té hapésira e mbuluar, logja, nénlogja, ballkonet, teracat,
hapésirat ndihmése, pasazhet, bodrumet, hapésirat e shkalléve, komunikimet e pérbashkéta, parkingjet
dhe garazhet té objekteve ekzistuese, higen nga pérllogaritja nga sipérfagja e re shfrytézuese e objektit, vetém
atéheré kur sipérfagja e vjeter e ka té njejtim destinim me sipérfagen e re té objektit té paraparé pér ndértim.

Pérllogaritja e kompensimit komunal do té béhet né bazé té& dokumentacionit projektues té vértetuar i
cili éshté punuar sipas ekstraktit té planit té léshuar nga seksioni pér urbanizém dhe puné komunale.
Nése sipérfaqa e objektit té ri €shté e njejté me ose mé i vogél nga objekti ekzistues cka do té rrénohet,
atéher investitori nuk paguan kompensim komunal, e duhet té kycet lidhjet komunale ekzistuese me
kapacitet té caktuar (ujésjellés, kanalizim).

Nése investitori kérkon té kyget né lidhjen komunale té re me kapacitet té rritur (kapacitet mé t& madh
t€ ujésjellésit ose kanalizim), investitori e paguan né NP shpenzimet reale pér projektimin dhe
ekzekutimin e ¢do lidhjeje té re komunale.

Ne rajonin gendror té vendbanimeve gjaté ndértimit té objekteve té pérbashkét ose kolektiv (pjesé té
kombinuar dhe objekte banuese) me rritje té madhe té sipérfages shfrytézuese nga ekzistuesja, ndaj
planit ekzistuse urbanistik, shpenzimet pér regullim do té pérllogariten sipas shpenzimeve reale pér
rregullim (kycjet e reja né ujésjellés, kanalizim), rrugicave, trotuareve, rregullimin e oborreve etj.

Nése ka nevojé nga ndértimi té kygjeve té reja (ujésjellés, kanalizim fekal) ose zhvendosje té instalimeve
(ujésjellés, kanalizim fekal) né lokacionin ekzistues (pér objekt me sipérfage té rritur deri max. 50% nga
ekzistuesja), ato do té bien né barré té inevestitorit.



Ndérrimi i destinimit té hapésirés

Investitori i cili kryen ndérrimin e destinimit ve¢ né hapésirén e ndértuar nga banues né afarist do té
paguaj kompensim né shumé té dallimit mes destinimit t& méparshém té hapésirés dhe vlerés té
pérllogaritur té destinimit té ri, me ¢gmim i cili vazhdon né pérllogaritjen e momentit.

Pér ndérrimin e dedikimit nga hapésira publike dhe afariste né hapésiré banuese, nuk paguhet
kompensim pér rregullimin e tokés ndértimore.

Obligimet e parregulluar té investitorit né rregullimin e tokés ndértimore (dallimet e pércaktuara né
sipérfaget e ndértuara ose objekte té ndértuar pa kompensim komunal té paguar pér rregullimin e tokés
ndértimore) do té rregullohet edhe pagesa pér gmime ¢ka do té vazhdojné né ditén e pagesés, gjegjésisht né
ditén e tjetérsimit.

Komuna e Likovés me géllim té mdérmarrjes té masave pér rregullimin e pagesés té kompensimit té
papaguar pér rregullimin e tokés ndértimore pér objekte me sipérfage mé té médha té ndértimit nga ajo cka
éshté né dokumentacionin projektuese cila éshté né pajtim me planin urbanistik ekzistues, dallimet pér
kompensim komunal do ta rregullojné né pajtim me rregullativet ligjore né fuqi

A) LARTESIA E KOMPENSIMIT PER RREGULLIMIN E
TOKES NDERTIMORE NEPER VENDBANIME DHE ZONA

Kompensimi mesatar pér rregullimin e tokés ndértimore pér njé m’ sipérfage té ndértuar shfrytézuese si
kompensim pér vitin 2024 pércaktohet si vijon:

Zonat ndértimore Vendbanimi Vendbanimet Vikend banimet
den/m’ malore den/m’
1. Objektet banuese individuale 350 200 700
2, Objektet banuese kolektive 400 400 700
3, Objektet afariste 800 800 1500

1.Pér regjionin né rajonin ndértimor dhe jashté tij, ku Komuna e Likovés nuk &shté né gjendje té siguroj
rregullim té ploté té tokés ndértimore, né pajtim me sasiné e paraparé pér rregullimin e tokés ndértimore
dhe shkallén e pajisjes té tokés ndértimore me objekte komunale dhe instalime ajo do té realizohet né vitin né vijim.

6.1 Kompensim pér rregullimin e tokés ndértimore mund té paguhet mé sé shumti né 12 késte pér persona
fizik pér shumé mhbi 300.000,00 den dhe pér persona juridik pér shumén mbi 3.000.000,00 den.

Kur sigurimi i pagesés kryhet me peng (hipoteké) té patundshmérisé ose me hipoteké té objektit c¢ka
ndértohet, kur vehet né hipoteké pjesa e banimit, pérllogaritet 25% me vleré mé té ulét nga vlera tregut e
vlerésuar sipas metodologjisé oficiale, kur vehet né hipoteké pjesa afariste pérllogaritet 30% mé ulét nga
vlera nga vlera e tregut e vlerésuar sipas metodologjisé oficiale.

Shpenzimet pér rregullimin e tokés ndértimore pérllogariten né bazé té sipérfages sé re shfrytézuese ¢ka do
té ndértohet, e cila éshté pérmbledhje e neto sipérfageve té dyshemeve té gjitha hapésirave né objekt, né

pajtim me dokumentacionin projektues té vértetuar, té shumézuar né koeficientét né vijim:

6.2 Objektet banuese

-hapésirat banuese 1.0
-hapésirat banuese me lartési deri 2,50m (né hapésirat e nénkulmit) 0.5
-logja e mbyllur nga tri anét 0.4




-nénlogja e mbyllur nga 2 anét 0.3
-ballkone, teraca 0.2
-teracat e pérbashkéta kaluese, pasazhe 0.2
-suteren 1.0
-galeri né lartési mbi 4.50 1.4
-bodrumi llogaritet kur 2/3 e lartésisé bruto ka hyré né toké 0.5
-trafostacioni deri 35kv né objekt dhe jashté objektit 300
-garazhet né bodrum 0.5
-garazhet né pérdhesé 1.0
-parkingjet 01
6.3 Objektet tjeré afaristé, publiké dhe tjeré
-objektet sportive té mbuluar 120
-objektet sportive té zbuluara 100
-stacione té gasit dhe stacione bazé pér 50% nga sipérfaga e lokacionit 200
-tregje té hapura —pér 30% nga sipérfaqa e lokacionit 150
-bazene 100
-agro berze-50% nga gjithsej sipérfage e pérllogaritur 150
-gendra grumbulluese shpérndarése ose tregje -50% nga gjithsej sipérfage e llogaritur 100
-objekte pér arsim sipéror — té gjithé hapésirat 120
-kapshtet e fémijéve, shtépité e pensioneréve, shtépité e pleqéve - té gjitha hapésirat 120
- nénlogja e mbyllur né dy anét, ballkonet, teracat 50
-hapésirat e hapura e mbuluar 50
-hapésirat ndihmése, vende pér léndé djegése, shporet 100
-objekte me lartési mbi 32 kate 200
-parkingje 50
-objekte pér kulturé (té gjitha hapésirat) 120
-objektet terciale pér mbrotje shéndetésore 120
6.4 Pér objektet nga grupa e klasave pér destinimin G-prodhim, distribuim dhe servisim
-G1 industria e réndé dhe ndotése - deri 300M’ 250
-G1 industria e réndé dhe ndOtés - mbi 300M’ 200
-G2 industria e lehté dhe jondotése - deri 300M? 220
-G2 industria e lehté dhe jondotése - mbi 300M? 120
-G3 servisimi 180
-G4 deponité 150
-Depot e mbuluara né kuadér té objekteve pér prodhim 150
6.5 — Pér stacionet e pompés sé benzinés dhe pérmbajtjet shogéruese té tyre
(shitoret, kafeterité dhe restorantet, autoserviset, autosalonet, hapésirat ndihmése)
- hapésirat pér shitje né stacionet e pompés sé benzines 1000
-hapésirat shérbyese té stacioneve té pompave té benzines 1000
-stacionet e pompave té benzinit 1500
6.6 Pér objekte nga grupa e klasave té destinimit B5 dhe A4
-komplekset e restoranteve dhe turistike 1100
-komplekset hotelierike dhe pushimoret 110




-hotel 1560
-motel, vendosje e pérkohshme né vikend shtépité 1300
-shtépi malore 1000
-shtépi gjuetaréve 1000

6.7. Té komunikacionit linjore dhe infrastruktura tjera me klasé té dedikimit E

E1.8 - Infrastrukturé pér bartje té energjisé elektrike né M1 L-120 den/M*
E1.13 —solare sipérfagésore dhe elektrana fotovoltaike L - 120 den/M*
E1l - panelet fotovoltaike né kulm L — 600 den/M*

Lartésia e dhéné né tabela pér nénkulmin prej 2.50m éshté lartésia maksimale e hapésirés té nénkulmit né
pjesén e mesme té objektit. Né pajtim me nenin 125 té Rregullores pér standarde dhe normativ pér
projektimin e objekteve (,,Gazeta zyrtare e RM-sé,, , nr.60/2012), hapésira e nénkulmit paragitet te kulmet e
pjerrta té objektit, né varshméri me kushtet urbanistike —arkitektonike té dokumentacionit té planit. Mbi
murin té mureve té fasadés (pérveg murit kalkanik) té hapésirés té nénkulmit éshté mé sé shumti 1.50m,
duke llogaritur nga dyshimeja deri te fillimi i pjerrtésisé. N& hapésirat e nénkulmit mund té formésohet
vetém njé térési funksionale (njé nivel) pérkatés i objektit. Te objektet me kulme pjerrtas, kuata e kurorés
paraget kuatén e skajit té strehés mbrojtés té konstruksionit kryesor té kulmit.

Né pjesén té hapésirés té nénkulmit mé larté 2.50m do té zbatohet koeficienti 1.00. Nuk zbatohet
keficienti pér nénkulm pér pjesét e objektit.

Ményra e pérllogaritjes do té béhet me shumézim sipérfaqges sé re shfrytézuese me ¢mim té zonés pérkatése.

6.8. Linja té komunikacionit dhe infrastruktura tjera me klasén me dedikim E

- objektet té infrastrukturés linjore L-150 den/M1
-ndértimi i objekteve —silosi L- 150 den/M3
-objektet e pérkohshmet montuara -demontuara P-200 den/M2

Pér te objektet shogérore, objetet fetare, objektet linjore infratsrukturore —rrugét shtetérore, rrugét lokale
dhe rrugicat. Rrugét magjistrale, rrugicat pérmbledhése, ujésjellésit, kanalizimet, hekurudhat, pércuesit e
gasit, pércuesit e ujit t&8 nxehté, largépuguesit me nivel mbi 35 KV , si dhe pendat me akumulim,
termocentralet, portet e ligejve dhe lumejve dhe pér mhindértime dhe ndértime té objekteve pér té cilat
éshté miratuar vendim nga ana e késhillit té komunés (né pajtim me nenin 67-a paragrafi (1) té Ligjit pér
ndértim, e investitor éshté komuna), lirohen nga pagimi i taksave pér rregullimin e tokés ndértimore.

7.MENYRA E SHPEPRNDARJES TE MJETEVE PER NDERTIM DHE MIREMBATIE TE INFRATSRUKTURES

Mjetet né lartési prej 69.000.000,00 denaréve do té shfrytézohet pér ndértim, rikonstruim dhe mirémbaijtje
té objekteve komunale né vendbanimet dhe pérgatitja e dokumentacionit investues —teknik.

7.1 Punimi i dokumentacionit investues -teknik

7.1.1 Rrugicat
Né varshméri nga nevojat pér punimin e dokumentacionit investues-teknik pér rrugica

7.1.2 Rregullimi i parterit:
1.Rregullimi | parterit te parku né Likové.
2.Rregullimi i parterit te bjekti i komunés.

3. Rregullimi | parterit te objekti té cerdhes dhe gendrés pér géndrim ditor té fémijéve me aftési té kufizuara
né fshatin Orizare



4. Rregullimi | parterit tek cerdhja né fshatin Matec.

5.Rregullimi | parterit té SHFK ,,Anton Zako Cajupi,, fshati Hotél.

6. Rregullimi | parterit népér vendbanime varésisht prej nevojés, sigurimit té donacioneve dhe iniciativave té
gytetaréve (rregullimi né bashképunim me qytetarét).

7. Rregullimi | parterit te SHFK ,,7 Marsi,, f. Opajé.

8.Rikonstruimi dhe rregullimi | parterit té SHFK ,,Faik Konica,, f. Sllupcan.

9.Vendosja e pajisjeve urbane pér rreth lumit té f. Hotél.

10.Rregullimi | parterit te kulla pérkujtimore né f. Sllupcan.

11. Vendosja e kabinave té autobusave pr vendbanimet.

12 .Emrimi | rrugéve dhe vendosja e numrave né vendbanimet.

7.1.3 Furnizimi me ujé, kanalizim fekal

1.Furnizimi me ujé té vendbanimeve né varshméri nga mjetet e siguruara: Likové, Orizare, Vaksincé,Sllupgan,
Hotél, Nikushtak, Llojan, Opajé, Vishticé, Roaplcé.

7.2. Punét e lidhura me rregullimin e tokés ndértimore dhe rikonstrumin e rrugicave
Jané paraparé me programin pér ndértim, rikonstruim, mirémbajtje dhe mbrojtje té rrugéve, rrugicave lokale
dhe mirémbaijtje té ndrigimit publik né territorin e Komunés sé Likovés pér vitin 2024.

7.3. Rregullimi | partereve sipas iniciativave té grupeve té gytetaréve, asociacioneve ose fondeve,
nése komuna ka siguruar mjete financiare, rregullimi | terreneve sportive
-Vendosja e tribunave té montuara dhe pérmbatje tjera né fushat e sprotit
-Ndértimi dhe rregullimi | tereneve sportive té reja dhe objekteve
-ndértimi i stadiumeve né vendbanimet e komunés, varésisht nga sigurimi i mjeteve financiare.

7.4 Punét e lidhura me rregullimin e tokés ndértimore dhe rikonstruimin e infrastrukturés e
rrugicave neé rast té nevojave sipas kérkesave dhe bashkésive urbane.

Punét e lidhura me rregullimin e tokés ndértimore dhe rikonstruimin e infrastrukturés sipas kérkesés té
gytetaréve dhe bashkésive lokale pér nevoja intervenuese né vitin 2024 té lejuar nga Komisioni i formuar
nga kryetari pér aktivitetet e caktuara.

Punét lidhur me rregullimin e tokés ndértimore sipas kérkesés sé qytetaréve dhe bashkésive lokale pér
nevojat intervenuese pér vitin 2024 té lejuar nga Komisioni i formuar nga Kryetari pér aktivitete té caktuara

né té cilat komuna merr pjesé me sigurimin e materijaleve ndértimor (bekatonka, skajore, tampon, réré) e
qytetarét do té marrin pjesé:
-fugia e punés pa pagesg,
Mbikéqyrja dhe kontrolli mbi kryerjen e punéve do té kryhet nga personat e autorizuar té caktuar me
urdhéresé té kryetarit.
GJITHSEJ pér 7.1 — 7.4 -11.000.000,00 denaré

VEREJTJE: Késhilli i Komunés sé Likovés ka té miratuar Vendim dhe program vjetor pér realizimin e
aktiviteteve té pérbashkéta me qytetarét né vendbanimet nga té cilat komuna siguron material ndértimor
(bekatonka, skajore, tampon, réré) e qytetarét marrin pjesé me fugi punétore pa pagesé.

Plani pér programet zhvillimore t&8 Komunés sé Likovés pér vitin 2024.
Né bazé té Programit pér rrugé dhe programit zhvillimor pér vitin 2024.




2.KUFIRI | ZONAVE PER PAGESE TE KOMPENSIMIT PER RREGULLIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kufiri i zonave pér pagesé té kompenismit pér rregullimin e tokés ndértimore jané té pércaktuar né
bazé té Vendit ku gjendet toka gé ndértohet si — zona e paré llogariten fshatrat fushore, zona e dyté fshatrat
malore dhe vikend zona — zona ku ndértohen objekte pér vikend, né vendbanimet malore.

3.DINAMIKA E REALIZIMIT TE PROGRAMIT

Rregullimi i tokés ndértimore paraget proces kontinuitet i cili zhvillohet mé shumé vite dhe krijon
proces dhe mundési pér zhvillim té ardhshém té komunés pérshkak gé me mé shumé faza me programet
vjetore té zgjidhen nevojat e caktuara nga rregullimi i tokés ndértimore.

Né kuptimin e mé lartépérmendurés nga shkaku financimit kryhet nga inavestitor té njohur dhe jo
té njohur, dinamika e kryerjes té punéve né regullimin e tokés ndértimore do té varet nga:

1.Derdhja e mjeteve pérmes kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore.

2.Publikimi me kohé i shpalljeve pér dhénie publike pér tjetérsim té tokés ndértimore proné e RMV.

Pas kryerjes té rregullimit té tokés ndértimore pérmes komisionit té dorézohet infrastruktura
komunale té institucioenve kompetente pér mirémbatje.

Véretje: Ky program ka té paraparé disa puné qé jané té paraparé pér realizim, puné dhe projekte té
cilat parashihen té realizohen detajisht jané té evidentuar né programin pér zhvillim té Komunés sé Likovés
pér vitin 2024.

Pregaditi, Dije Arifi
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K08 “KO"E 3A NOCTABYEALE YPEAHA ONPEMA
HA
NOAPAYIETO HA OMWITUHA IMMKOBO
3A 2024 FTOANHA

Hdesenspn 2023
Bp3 ocHoBa Ha 3akoHoT 3a rpaala Conero 1 1a OnwrvHa JIMNKoBO Ha CeAHMLA OApKaHa Ha
Ha 28.12 ( roAnHa goHece:
OJd1YKA

3a ycBOjyBarse Ha Mo i3 nporpama 3a 2024 rogmMHa

Ynen 1

Coser Ha OnwTnHa /IMNKOBO ja ycBOjyBa ro/iiiaTa Nporpama 3a nocrasyBare Ha ypbaHa onpema
Ha NoApaYjeTo Ha onwTuHa JIMNKoBO 3a 2027 10, Mia.
APH 2

Peanusauwmjata Ha lMporpamara ja Bpwu [po/,0Ha4anHUKOT Ha OnwTuHa JIMNKOBO BO
copaboTka co Coset Ha OnwTuHa JIMNKOEO.

neH 3
Bo cocras Ha oBaa [lporpama 3a 11 = Barbe Ha ypbaHa onpema Ha noAapayjeto Ha
OnwTuHa /lunkoso 3a 2024 roauHa cna’ . roaduuku gen.
iiend

MNporpamara snerysa 80O Cu/ia OCMKMOT AeH 0/ J1eHOT Ha oBjasysareto Bo (CaybeH rnacHuk Ha
OnwTKHa JInkogo).







Mpeanaray: [pagoHa4yanHuk Ha OnwTuHa /IMNKOBO
M-p Erkan Arifi

Moaroteu: Cektop 3a yp6aHu3am, KOMyHanHW
PaboTh U NoKaneH eKOHOMCKMW pPa3Boj

Mpertcrasuuk: Aun.uHy.apx. Dije Arifi
Mom.Pakosogutenka Ha Cektop 3a ypbaHusam,
KOMYHanHK paboTu M NOKaneH eKOHOMCKM pa3soj

FOAULLHA MPOTPAMA

3A NOCTABYBAHE YPEAHA OMNPEMA
HA
NOAPAYJETO HA OMLLTUHA TUNKOBO
3A 2024 TOAUHA

Odexkemspu 2023
Bp3 ocHoBa Ha 3akoHoT 3a rpagba CoseToT Ha OnwTHHa J/IMNKOBO Ha ceAHULA oapKaHa Ha
28.12.2023 poHece:



NPOrPAMA 3A NMOCTABYBAHE YPBAHA OMNMPEMA

Bosepg

BO COrnacHocT co 3aKoH 3a NiokanHa camoynpasa (,Cnyxbex BecHMK Ha PM” 6p. 05/02), 3akoH 3a
rpapetse (,Cn.eecHuk Ha PM” 6p. 130/09), 3akoH 3a ypbaHucTMuko nnaHupatbe (,Cn.BeCHUK Ha
PCM” 6p. 32/2020), 3akoH 3a rpagexHo 3emjuwre (,Cn.BecHuk Ha PM” 6p. 82/08), 3akoH 3a
KoMyHanHw aejHoctu (,Cn.secHuk Ha PM” 6p.45/97, 23/99, 45/02, 16/04, ....268/2018), 3akoH 3a
KoMyHanHu Takeu (,Cn.BecHUK Ha PM” 6p.61/04), MpaBunHUKOT 3a GopmaTa M COAPMKMUHATA Ha
opobpeHueTo 3a nocTaByBake Ha BpemeH o6jekT v ypbaHa onpema WM HaYMHOT Ha HEroBoTO
uspnasarwe (,Cn.secHuk Ha PM” 6p.123/2008, n YNaTcTBO 3@ HAYMHOT Ha U3roTByBakb€ Ha roguwWHaTa
nporpama 3a nocTaByBarbe Ha BPEMEHW OBjeKTM W MUKPONOKALUMCKW yCnosu u dopmara w
coapmHaTa Ha opobpeHueTo 3a nocTaByBatbe Ha BpemeHu objektu n ogobpenvero 3a
nocrasyBare Ha ypbaHa onpema AoHeceHo 04 MUHUCTEPCTBOTO 3a TPAHCNOPT U BPCKY, u3paboTteHa
e Mporpama 3a nocrasysarbe ypbaHa onpema Ha nogpayjeto Ha OnwTHHa J/IMNKOBO.

Co osaa [porpama ce ypeaysaaT BMAoBWMTe Ha ypbaHa onpema, NOKanuTETUTE Ha KOW ce
NOCTaByBaaT, HAYMHOT M YC/IOBUTE 33 HUBHO NOCTaByBakbe, AUCNOLMPatbe U OTCTPaHYBatbe.

Osaa nporpama Baxu 3A 2024 TOAWMHA u co wucrata e ondateHa ypbaHata onpema Koja ce
nocraByBa Ha rpafemHO M3rpajeHo 3emjuluTe u cornacHo uned 2 cras 4, yuned 79, 80 v 81 op
3aKkoHOT 3a rpagere (Cn. BecHWK Ha PM 6p. 130/09.. .. .. 96/21) Bo cmucna Ha 0BOj 3aKOH
ypbaHaTta onpema npeTcraByBa onpema 3a npogaxba Ha 6unetn 3a jaBeH Npeso3, BeCHWUW,
CYBEHWUPM, LBEKUIbA, Cnadones, TenedOHCKM rOBOPHULM, aBTOBYCKM NOCTOJKM, jaBHW CaHWUTapHU
ja3nu, Tepacy co wnu 6e3 HacTpewHuum, niathopma 3a jaBHU MaHUPecTauun Ha KOMHO U Ha BOAHA
NOBPLIXHE, NOKPUEHU U HENOKPUEHW LIAHKOBM, CAMOCTORYKM PEKNaMHU NaHoa, AETCKM UrPasivLLITa,
GOHTaHK, YELIMM, HACTPELWHMLM 33 Npoaarkba Ha 3eNeHYYK, KNYNKU U KOpNy 3a 0TNaaoum.

Npyrute Buaosu ypbaHa onpema ke 6ugart onpareHun co M3MeHa U AONONHA Ha 0Baa lporpama.

1. Uen Ha MNporpamara

Co nporpamarta 3a nocTtaByBatbe Ha ypbaHa onpema ce NOCTUTHYBAaT CeQHUTE Lenu:

- EBugeHumja Ha ypbaHa onpema Ha Teputopuja Ha OnwTHa J/IMNKOBO;

- Ectetcko obnukoBHuTe noaobpysatba M BOBEAyBatbe HAa HOBWM CTaHAapAWu BO ypefyBarbe Ha
nNpocTopoT;

- Ypepgysatrbe, OnnemeHyBare, XyMmaHu13aluja Ha NpoCTOPOT U 3aWITUTA Ha XKUBOTHATa CpeaAuHa;

- Bpabotysatbe Ha HespaboTenu nuua (nogaroun 3a paboTocnocobHO W MNafoO HesanocieHo
Hacenexue);
- MOHOCT 33 aKTMUBUparbe Ha NoBeKe CTapy 3aHaeTu W Pa3/IM4yHU BUAOBKM Ha pakoTBOpbu npeky
u3paboTKa, M3NOKyBare W npoAakba Ha HAKWUT, YMETHWYKM NpeaMeTH, pasHu pakoTeopbu,
npeAMeTH 3a pa3nuyHa ynotpeba, cyBeHupu;
- Bp3 cepBWC M yCayra Ha rpafaHute of HemocpegHata 6nu3uHa (npopaaxkba Ha Bunetu 3a jaBeH
npeso3, TeneGOHCKU rOBOPHULM, aBTOBYCKM NOCTOjKKM, Nnpoaaxba Ha BECHULM,CYBEHUPU, LBEKUIbA,
3EeNEeHYYK);

Bupa Ha ypbaHa onpema Ke ce peanun3vpa BP3 OCHOBA Ha NMPOEKTK CO Koja pacnosara OnwruHa
JINNKOBO MOMEHTANHO:

1. YpeayBare Ha NapTepoT Kaj napKoT Bo JInnkoso

2. YpepyBarbe Ha NapTepoT Kaj 06jekToT Ha 06jeKToT Ha onwWTUHaTA

3. YpeayBawe Ha NapTepoT Kaj rpaguHKa 1 objekToT 3a gHeBeH npectoj Bo ceno Opwusape,



4. YpegyBarbe Ha NapTepoT Kaj rpaguHKa Bo ceno Marejue,

5. YpeayBarse Ha napTepoT Kaj OO0Y ,,AHToH 3aKo 4ajynu,, ¢. OT/mba,

6. YpeayBarbe Ha NapTepuTe No HaceneHu mecTa cnopeg notpebara M MHULMATUBK Ha rpafaHuTe
(ypepyBarbe Bo copaboTKa Ha rpafaHuTe M OnNwTHUHaTa);

7. YpepyBare Ha napreport Kaj 00Y ,,7 Mapcwm,, c. Onae,

8. PekoHCTpYKLUMja U NnapTepHo ypeayBamwe Ha O0Y ,,®auk KoHuua,, c. Caynuaxe,

9. NocTaByBake Ha ypbaHa onpema nokpaj pexa Bo ¢. OT/ba

10. NaprepHo ypeayBatbe Kaj cnomeH Kyna Bo c.Cayn4yaxe;

11. NocraeyBarbe HA ABTOBYCKM NOCTPOjKM NO HAceNeHW MecTa;

12. UmeHyBarbe Ha YIMLM M NocTaByBatbe Ha HpojeBu Bo HaceneHwuTe mecra

2. Pekanutynaumja Ha ypbaHa onpema crnopeg HameHaTa v NoBplUMHaTa
2.1. MnaHupaHa gucnosuumja Ha ypbaHa onpema

Bo cnepgnute Tabenu e aajeHa AMcnosvuMjaTa Ha nnadupada ypbana onpema no nokanutetu. Bo
TabenuTe ce AageHu cnegHuTe uHdopmaumm:

- Hymepauuja Ha objekTuTe

- moayn;

- 03Haku: H- HoBa ypbaHa onpema;
OH- ypbaHa onpema LWTO Ce OTCTPaHyBa M ce 3aMeHyBa CO HOBa;
- 0 - ypbaHa onpema LTO ce OTCTPaHyBa;
- 3-ypbaHa onpema WTO Ce 3a/pHKyBa;

- KM kage ce npeaeuaysa ypbaHata onpema;

- mectononoxba, ynuua u 6poj Ha ypbanata onpema;

- Tun Ha ypbaHa onpema;

- NOBpLUMHA BO M’

- HameHa.

3. HaurHu M yC/I0BM 3a NOCTaByBakbe U OApPIKYBarbe Ha ypbaHa onpema
CornacHo 3aKoH 3a rpagerbe (“Cn.secHuk Ha PM” 6p. 130/09), ypbaHa onpema ce nocrasysa Ha
jaBHW NOBPLIMHKM KOW MPETCTaByBaaT rPAfAEXKHO WM3rpajieHO 3emMjuLLTe W ypeaeHo 3emjuwTe bes
npWTOa Aa Ce Hapyluu OCHOBHATa HaMeHa Ha npocTtopoT v Be3begHocTa Ha coobpakajot. MNoTpebara
3a nocTtasysarbe Ha ypbaHa onpema ja yTBpAyBa COBETOT Ha ONwWTHHaTa JIMNKoBso.

YpbaHaTa onpema ce nocrasysa no aobveHo ogobpeHue 3a nocTasysatrbe Ha ypbarna onpema, Koe ro
M3[aBa rpagoHavanHMKOT Ha ONwThHa JIMNKOBO.

MMWKPONOKALMCKUTE YCNOBM NPETCTaByBaaT W3BOA 04 rpaduYKMOT M TEKCTya/HWOT [AeN Ha
Mporpamara 3a noctaByBatbe Ha ypbaHa onpema Bo pasmep 1:1000.

OnwTuHa JIMNKOBO Ha NOYETOKOT Ha CeKoja KaneHgapcka roguHa ru objasysa notpebute og
onpeaenysarbe Ha NOKaUMKM 3a NocTaByBarbe Ha ypbaHa onpema M HUBHO AWC/oUUparbe WK
3a/pKyBatbe U BO HapegHWOT NPOrpamckn Nepuog,.

CornacHo MpaBuAHKMKOT 3a dopmaTa v coapuHata Ha OpobpeHueTo 3a NOCTaByBarbe Ha BPEMEH
06jekT u ypbaHa onpema M HaYMHOT Ha HEerosoTo u3aasarbe (Cn. BecHMK Ha PM 6p. 123/08),

OpobpeHuneTo 3a nocTasyBakbe Ha ypbaHa onpema ce usaasa Ha obpasel, Bo popmat Ad.

Yp6aHaTa onpema ce nocTaByBa Ha MMKPONOKALMK COTNACHO rpaduuKMoT NPUNor.



ToyHo no3uumoHMparbe Ha ypbaHata onpema, ro OApeAfyBa OBNacTeH reoeT aHra)kupaH o CTpaHa
Ha onwTKHa JIMNKoBO.

®opmata W coApHuMHaTa Ha 0A06PEHMETO M HAYMHOT Ha HEroBOTO M3AaBare Iy nponuwyea
MWHUCTEPOT KOj PaKOBO/AM CO OPraHOT Ha ApXaBHaTa yNpaBsa HaJ/ieXeH 3a Bplere Ha paboTtuTe o
obnacta Ha ynpaByBareTO CO rPafe’kHoTo 3emjuwTe.

OnwTnHa /IunkoBo cornacHo 3akoHOT 3a rpagerbe (“Cn.secHuk Ha PM” 6p. 130/09) soau perucrap
Ha w3gageHn opobpeduja 3a noctasyBatbe W OTCTpaHyBarbe Ha ypbaHaTta onpema, a dopmara,
COAPMMHATA M HAYWHOT Ha BOAEHE HA PErucTepoT M NMPONMLIYBA MUHUCTEPOT KOj PaKoBOAW CO
OpraHoT Ha AprKaBHaTa yNpasa Haj/1eXeH 3a Bplerse Ha paboTtute oa o6nacta Ha ynpasyBareTo co
rpafeHoTo 3emjuLlTe.

Mocrasysarbe ypbana onpema Ha jaBHM NOBPLWMHK, 33 YMe OAPKYBaE € HaanemHa ONWTMHA
JlunkoBo, ce BpLIK BP3 0CHOBA Ha oaobpeHue 3a nocTasyBarbe Ha ypbaHa onpema.

OpobpenuneTo op cTae 1 Ha 0BOj YNEH O U3/aBa rPafoOHaYaNHUKOT Ha ONLWTHMHA JIUMKOBO.

Hoxonky ypbaHata onpema ce nocTasyBa 3a BpLUeHE AEjHOCT Ha jaBHa NOBPLIMHA Npes AeN0BHA
npotopuja, opobpeHneTo 3a nocrasyBarbe MOXE fAa Ce M3Aafe Camo aKo 3a KOpUCTeHe Ha
NPOCTOPOT NPETX0AHO € U3aaaeHo oa0bpeHue 3a Bplere AejHOCT.

Kora npoctopot npeg aenosHarta npoctopuja Ha Koj ce 6apa Aa ce BPLW [ejHOCT ce Haofa Ha
3emjuiTe BO CONCTBEHOCT NoTpebHO e camo ofobpeHWe 3a BpLiere Ha AejHOCT npes OenoBHa
npocropwuja.

BpemeTpaetseto Ha 0406peHneTo 3a noctasysarbe Ha ypbaHa onpema moxe aa 6uge:
- AHEBHO, 3a Bpeme 04, 24 yaca (MaHndecTayuu, npeseHtaumm, u ap.).

- KpaTKoTpajHo, 3a nepuoA Ao 30 geHa (ManudecTauuu, npeseHTaumum, usnomeu u ap.),
- CB30HCKO, 3a nepuog oA 3 Ao 7 meceum (Tprosuja Ha Mano u ap.),

- TOAWWHO 3a nepuoA Ao 1 roauHa (yrocTUTencTeo, TproBuja, rpaguanwTe v ap.).

3a pobusarbe Ha opobpenue 3a noctasyBarwe Ha ypbaHa onpema, 3aWHTepeCUpPaHuoT cy6jekT
noaHecysa 6aparbe [0 rpagoHa4YanHUKoT Ha OnwTUHa JIMNKOBO.

Mocrankara 3a pobusarbe Ha ogobpeHue 3a Bplwetbe Ha AEJHOCT, ja BOAM HagnexHaTa cnyxba Ha
0./lunkoBo, COrNAacHo NPONULIAHW YCIOBW W CTaHAAPAM.

Opobpenueto 3a nocrasysatbe Ha ypbana onpema, ce gobuea BP3 OCHOBa Ha nogHeceHo Bapatbe
(popmynap), koe ce gocTaByBsa 3aeHO CO KOMMIETHA AOKYMeHTaumja 1 Toa:

I. 3a ypbaHa onpema Koja ce noctaByBa 3a Bpwerbe Ha [EjHOCT U Toa: npopaxba Ha Bunetu 3a
jaBeH NpeBo3, BECHULW, CYyBEHMPH, LBERUIbA, CNafoNea;

1. opobpenue 3a Bpletrbe Ha AejHOCT, U3aaaeHo o 0./IunKoso,

2. reopietcku Enabopat uspaboteH Bp3 0CHOBA Ha MUKPONOKALMCKM YCOBM og Nporpamara;

3. AOKa3 3a peryaMpaHo nnakare Ha KOMyHanHa TaKca;

4. reoaerckv enabopart co HyMeprYKu NoAaToLm.

Il. 3a ypbaHa onpema Koja ce nocrasysa 3a Bplee Ha AejHOCT M Toa: Tepacu co mnu bes
HaCTPewWHULM, NOKPHUEHW U HEMOKPUEHM LIAHKOBMK:



1. ogobpeHue 3a BpLUEHE Ha AejHOCT,

2. 3aBepeH Enabopat Bp3 0OCHOBA Ha KOj e u3gageHo ogobpeHue 3a Bpluerbe Ha AejHOCT,
3. AOKa3 3a pery/inpaHo niakarbe Ha KOMyHaNHa TaKkca,

4. u3sog op MNporpama;
5. reoAeTcku enabopat co HYMepPUUKKM MOAATOLM.

1ll. 3a nocraByBare Ha AETCKWM UrPanULUTa, jaBHU CAHUTAPHM ja3NK, AOMNONAHUTENHU MOHTAMKHO-
OEeMOHTaXXHU NaPKUHT NPOCTOPM, PEKNAMHMU NaHoa, TUNCKKU objekTu 3a obesbepyBarbe Kou ce BO
dyHKUMja Ha AMNNOMATCKO-KOH3Y/NapHWUTE NPEeTCTaBHMWTBA, Ha oO6jeKTM Ha opraHuTe Ha
ApXaBHaTa yrnpasa U Ha pe3ugeHumjanHute objekTur

1. U3Bop og MNporpama, o MMKPONOKALMCKKU YCNOBU

2. OCHOBEH peBUAWPaH NPOEKT

3. leopeTcku enabopaT cO HYMEpPUYKK NOAATOLM.

IV. Knynu, uyewmwu, Kopnu 3a ortnagouur, TtenedoHCKM roBOpHUUM, aBTOOYCKM NOCTOjKM,
nnatpopmu 3a jaBHM MaHudecTayMm Ha KOMHO M Ha BOAHAa MOBPLIMHA, MU OCTAaHATU BMAOBM Ha
ypbaHa onpema Koja He ce ogHecyBa Ha BpLUEH:e Ha gejHocT

1. U3sog og Mporpama o uneH 14, cO MMKPOIOKALMCKKW YCNOBU.

V. ®oHTaHu

V1. ®oHTaHa CO CNOMEHMK, KaHaenabpu, kKnynu, KOPnu 3a 0TNagouM 1 BogeHn BaceHu.
1. U3Bopa 04 Nporpama co MMKPOJIOKALMCKKW YCI0BKU

2. OCHOBEH peBMAaupaH NPoexT.

Moctankata no 6aparbeTO ja CNpoBeAyBa HaANEXKHWOT - OAAENEeHWe 3a KOoMyHanHu pabotw,
ypbaun3am, rpaaeKHMILTBO, 3aLUTUTa Ha UBOTHA CpeanHa 1 JIEP.

Hap,nE)-HHHOT WHCNeKTopaT, Ha OnuwTWMHa BpWwWKM YBWO Ha A4MUEe MeCcTo WU NpPOoBepKa Ha
[OKyMeHTalLMjaTa Koja ce AocTaByBa BO Mpunor Ha Gaparbero, of acnekT Ha ycornaceHocTa co
op,pep,ﬁwre Ha 33aKOHWUTE WM NponucuTe AOHeCeHW BpP3 OCHOBa Ha 3aKOH, OonwTuTe Y nocebHure
cTaHaapau, ytepaeHun o OpnykaTta 3a yTBpAyBakbe Ha CTaHAapAu 3a NoCTaByBatbe Ha BpPeMEHWU
objektv 1 ypbaHa onpema Ha NoApaYjeTo Ha Ha onwThHa JIunkoeo.

OAOEPEHHETO 3d NOCTaByBame Ha ypGaHa onpema MOXe Aa npecrtaHe Aa BaXXW W npen UCTeKOoT Ha
BPEMETO 3a Koe e AafleHO AOKONKY:

- ypbaHaTa onpema e noctaBeHa CNPOTMBHO Ha U34afeHOTO 0a00bpeHue 3a Hej3UHO NoTasyBame,

- NpecrtaHe BaXermeTo Ha O,D,OGPEH METO 3a BpPLUEHE Ha ,D,EjHDCT,

- Heé Ce nocranyBa NO dKTW Ha HaANeXHW MHCNeKuwun, u3fageHun Co BpLeHeTo Ha MHCNEeKUWMCKU
paboTh BO paMKUTE Ha HUHWUTE OBNACTYBatba.

Bo cny4yaute og npeTxogHO HaBeaeHOTO, HOBO oaobpeHue Hema ga ce vM3fane BO HapeaHWMOT
nepvog oa 6 meceuu.

JaBHaTa noBpwWHa Ha Koja ce OAHecyBa WM3AAaAeHOTO 0pobpeHMe 3a nocTasyBarbe Ha ypbaHa
onpema, MMaTenoT Ha oaobpeHujaTa He MOXKe Aa ja U34a[e MNM NPEHECe HA KOPWUTEHE BO 3aKyn

WU NOA3aKyN Ha APYro AL Co A0roBOp 3a AeNOBHO-TEXHUYKA copaboTKa, HUTY co BUNo Kojy Apyr
npaBeH akT.

lapenoto opobpeHne 3a noctasysatbe Ha ypbaHata onpema He 3Hauat ocnobopysarbe of
0b6BpCKaTa 3a UCNONHYBakE Ha APYTM YCAOBKM NPONMLLAHKW CO 3aKOH.



4. N3Bopwu Ha puHaHCUparbe Ha Nporpamara

Mporpamata 3a noctasysarbe Ha ypbaHa onpema Ha nogpadjeto Ha OnwTUHAa JIMNKOBO ce
$uHaHcupa oa ByyeToT Ha onwTuHaTa 3a 2024 roguHa v ipyru AOHATOPM.

4.1 Tpowouy 3a nNocTasyBarbe, OAPMKYBakbe, AUCNOKALMja U OTCTPaHYBakbe Ha BpeMeHuTe 0bjekTu u
ypbaHa onpema.

TpowouuTe 3a nocTasyBakbe, OAPKYBake, AWCNOKaUMja W OTCTpaHyBate Ha ypb6aHata onpema
naraaT Ha TOBap Ha MHBECTUTOPOT, GU3UYKO WK NPABHO NULE.

5. [lnHamumKa Ha peanusaumja Ha nporpamara
AlMHamukata Ha peanu3aumjata Ha nporpamarta ke 3aBWCM Of CTBOPEHUTE NPaBHU U TEXHWUYKM
YCNOBM.
Bpwere Hapsop
Bpwereto HaA30p Haj NOCTaByBakbeTo, 3a/pKyBatbeTo, AMCNOKALMjaTa M OTCTPaHYBaHEeTO Ha
ypbanata onpema e Bo cornacHocT co 3aKoHOT 3a rpagerse (,Cn.BecHuk Ha PM” 6p. 130/09... 96/21).

6. NpeogHu v 3aBpwHK ogpenbu

Peanusaumjata Ha lNporpamara ja spww MpagoHayanHUKOT Ha OnwTuHa JIunkoso Bo copaboTka co
Coset Ha OnwTtKHa J/Iunkoso

Bo coctae Ha oBaa [lporpama 3a noctaByBatbe Ha ypbaHa onpema Ha nogpaujeto Ha OnwTuHa
Nunkoso 3a 2024 roguHa cnara v rpaduuku aen.

Osaa [lporpama Bnerysa BO CU/Ia CO AEHOT Ha [AOHECyBare M WUCTaTa ce objasyBa Bo “CnybeH
rnacHuK Ha OnwTtuHa Jlunkoso”.

HauuH 1 BuA Ha nocTasysarbe Ha YpbaHa onpema — WUcTata 4a ce NOCTaBu BP3 OCHOBA Ha 3aKOHCKUTE
oapeabv 3a Bakos BUA Ha ypbaHa onpema.

M3roTteumna, Dije Arifi
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- MnKkoBo- PROGRAMI VJETOR

PER VENDOSJEN E PAJISJES URBANE
PER
REGJIONIN E KOMUNES SE LIKOVES
PER VITIN 2024

Dhjetor 2023

Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén
e mbajtur mé
28.12.2023 miratoi:

VENDIM

Pér miratimin Programit vjetor pér vitin 2024

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Likovés e miraton programin vjetor pér vendosjen e pajisjeve urbane né
regjionin e Komunés sé Likovés pér vitin 2024 .

Neni 2
Realizimin e Porgramit e béné Kryetari i Komunés sé Likovés né bashk&punim me Sektorin pér
urbanizim, puné komunale dhe ZHEL.

Neni 3
NEé pérbérje té kétij programi pér verndosjen pajisjeve urbane né regjionin e Komunés sé Likovés pér
vitin 2024 bie edhe pjesa grafike.
Neni 4
Programi hyn né fuqi né ditén e teté nga dita e shpalljes né ,,Fletén zyrtare t& Komunés sé Liikovés,, .







Propozues: Kryetari i Komunés sé Likovés
Erkan Arifi

Pérgatiti: Sektori pér urbanizém, puné komunale dhe ZHEL

Pérfagésues: Inxh. | dipl. Ark. Dije Arifi
Ndihmés udhéheqés | Sektorit pér urbanizém,
puné komunale dhe ZHEL

PROGRAMI VJETOR

PER VENDOSJEN E PAJISJES URBANE
NE
REGJIONIN E KOMUNES SE LIKOVES
PER VITIN 2024

Dhjetor 2023
Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés né seancen e
mbajtur mé dt.
28.12.2023



PROGRAMI
PER VENDOSIJEN E PAJISJES URBANE

HYRJE

Né pajtim me Ligjin pér vetégeversje lokale (,,Gazeta zyratre e RM-sé&,, nr. 05./02), Ligjin pér ndértim
(,,Gz.zyrtare e RM-sg&,, nr.130/09),Ligjin pér planifikim hapésinor dhe urbanistik ( Gz.zyrtare e RM-
sé,, nr.51/05,137/07 dhe 91/09), Ligjin pér toké ndértimore ( Gz,Zyrtare e RM-s&,, nr.82/08), Ligjin
pér taksa komunale (Gz.zyrtare e RM-sé,, nr.61/04), Rregulloren pér formén dhe pérmbajtjes dhe
lejimin e vendosjes té objektit té& pérkohshém dhe pajisjes urbane, si dhe ményra e dhénies té saj
(Gz.zyrtare e RM-sé,, nr.123/2008) dhe udhézimin pér ményrén e pérgatitjes té programit vjetor pér
vendosjen e objekteve té pérkohéshme dhe kushteve té mikrolokacionit dhe formén dhe
pérmbajtjen e lejimit t& vendosjes té pajisjes urbane té miratuar nga Ministria e transportit dhe
lidhjeve, éshté punuar programi pér vendosjen e pajisjes urbane né regjionin e Komunés sé Likovés.

Me kété program rregulllohen llojet e pajisjes urbane, lokalitetet né té cilén vendosen, ményra dhe
kushtet e vendosjes sé tyre, dislokimi dhe largimi i tyre.

Ky program vazhdon PER VITIN 2024 i njéjti éshté pérfshiré né pajisjen urbane i cili vendoset né
tokén ndértimore té ndértuar dhe né pajtim me nenin 2, paragrafi 4, nenit 79, 80 dhe 81 té Ligjit pér
ndértim (,,Gz.zyrtare e RM-s&,, nr.130/09... ... 96/21), né kuptimin e kétij ligji pajisja urbane paraget
pajisje pér shitje té biletave pér transport publik, gazetave, suvenireve, luleve, akulloreve, vendet
telefonike, vendet e ndalimit té autobusave, nyjet sanitare publike, teracét, paltformat pér
manifestime publike né toké dhe né sipéerfage té ujérave, banaget té mbuluara dhe té pambuluara,
panojat reklamuese, fushat té lojérave pér fémijé, fontanat, gezmat, vendet pér shitjen e perimeve,
bankat dhe shportat pér hedhurina.

Llojet e tjera té pajisjeve urbane do té pérfshihet mne ndryshimin dhe plotésimin e kétij programi.

-1.Qéllimi i programit

Me programin pér vendosjen e pajisjes urbane arrihen kéto géllime:

- evidentimi i pajisjes urbane né territorin e Komunés sé Likovés.

- pérmirésimi estetik i formés dhe vendojsa e standarteve té reja né rregullimin e hapésirés.

- rregullimi , mbarshtimi, humanizimi i hapésirés dhe mbrojtja e mjedisit jetésor.

- punésimi i personave té papunésuar ( té dhéna pér banorét e afté pér puné dhe té rinjé té
papunésuar).

- mundésia pér aktivizimin e mé shum zejeve té vjetra dhe shumé llojeve té punés sé dorés pérmes
punimit, ekspozimit dhe shitjes té stolive, |IEndéve artistike, puné té ndryshme té krijuar me doré,
Iéndé pér pérdorime té ndryshme, suvenireve.

- shérbim dhe servisim i shpejté pét qytetarét né aférsi té drejtpérdrejté ( shitja e biletave pér
transport publik, vendet pér pérdorimin e telefonave, vendet pér ndalimin e autobusave, shtija e
gazetave, suvenireve, luleve, perimeve).

Llojet e pajises urbane do té realizohen né bazé té projekteve me té cilét dispozicionin
Komuna e Likovés momentalisht:
1.Rregullimi i parterit te parki né Likoveé .
2.Rregullimi i parterit te objekti i komunés.



3.Rregullimi i parterit te cerdhja dhe objekti pér qéndrim ditor né fshatin Orizare.
4.Rregullimi i parterit te cerdhja né fshatin Matec.

5.Rregullimi i parterit te SHFK ,,Anton Zako Cajupi,, f. Hotél.

6.Rregullimi i parterit népér vendbanime sipas nevojés dhe iniciativave té qytetaréve (rregullimi i
bashképunimit té qytetaréve dhe komunés).

7.Rregullimi i parterit te SHFK ,,7 Marsi,, F. Opajé.

8.Rekonstrukcija dhe rregullimi i parterit té SHFK ,,Faik Konica,, f. Sllupcan .
9.Vendosja e pajisjes urbane rreth lumit té f. Hotél.

10.Rregullimi i parterit te kulla pérkujtimore né f. Sllupgan.

11.Vendosja e kabinave té autobuséve népér vendbanimet.

12.Emérimi i rrugéve dhe vendosja e numrave né vendbanimet.

2.Rekapitulimi i pajisjes urbane sipas dedikimit dhe sipérfages
2.1.Planifikimi i dispozicionimit té pajisjes urbane

Né tabelén né vijim jané té dhéna té dispozicionimit té pajisjes urbane té planifikuar pér lokalitetet.
Né tabela jané té dhéna kéto informata:

- Numrimiiiobjekteve

- Moduli,

- Shenja: N -pajisja e re urbane

- ON - pajisja urbane cka largohet dhe zévendésohet me té reja,
- O - pajisja urbane ¢ka largohet,

- Z- pajisja urbane ¢ka mbahet

- PK ku parashihet pajisja urbane,

- Vendpozicionimi, rruga dhe numri pajisjes urbane.
- Tipii pajisjes urbane,

- Siperfagja né metér katror,

- Dedikimi.

3.Ményra dhe kushtet e vendosjes té pajisjes urbane

Né pajtim me ligjin pér ndértim (,Gz.zyrtare e RM-sé, nr.130/09,) pajisja urbane vendoset né
sipérfage publike té cilét paraqesin toké ndértimore té ndértuar dhe toké té rregulluar gjaté sé cilés
nuk guxon té rrénohet dedikimi themelor i hapésirés dhe siguria e komunikacionit.

Nevojén pér vendosjen e pajisjeve urbane e pércakton Késhilli i Komunés sé Likovés.

Pajisja urbane vendoset pas marrjes té lejes pér vendosje pér pajisje urbane té cilén e jep Kryetari i
Komunés sé Likovés.

Kushtet e mikrolokacionit paragesin certifikat té pjesés grafike dhe tekstuale té programit pér
vendosjen e pajisjes urbane né pérpjestim 1: 1000.

Komunae Likovés né fillim té ¢do viti kalendarik i paraget nevojat nga pércaktimin e lokacioneve pér
vendosjen e pajisjes urbane dhe dislokimi ose mbajtja edhe né periudhén e ardhéshme té programit.
Né pajtim me rregulloren pér formén dhe pérmbajtjen e lejés pér vendosjen e objektit té
perkohéshém pér pajisje urbane dhe ményrén e dhénies és tyre (,,Gz.zyrtare e RM-sg,, nr128/08),
leja pér vendosjen pér pajisje urbane jepet né fomular né format A4.

Pajisja urbane vendoset né mikrolokacion né pajtim me shtojcén grafike.



Pozicionimi i sakté i pajisjes urbane e pércakton gjeodeti i autorizuari angazhuar nga ana e Komunés
sé Likoveés.

Forma dhe pérmbajtja e lejés dhe ményrés e dhénies sé saj e pércakton Ministri i cili udhéheq me
programin e administratés shtetétrore kompetente pér kryrjen e punéve nga fusha e menaxhimit me
tokén ndértimore.

Komuna e Likovés né pajtim me ligjin pér ndértim (,,Gz.zyrtare e RM-sé,, nr 130/09), udhéheq
rregjistrin pér dhénien e lejeve pér vendosjen dhe largimin e pajisjes urbane, e forma, pérmbaijtja
dhe ményra e udhéheqjes té regjistrit e pércakton Ministri i cili udhéheq organin e administratés
shtetérore, kompetent pér kryrjen e punéve nga fusha e menaxhimit me tokén ndértimore.
Vendosja e pajisjes urbane né sipérfaget publike p&r mirémbajtjen e secilés éshté kompetente
Komunae Likovés kryhet né bazété lejés pér vendosjes e pajisjes urbane.

Leja nga paragrafi 1 i kéti neni e jep Kryetari i Komunés sé Likovés.

Nése pajisja urbane vendoset pér kryerjen e vepritmarisé né sipérfaget publike para hapésirave
afariste, leja pér vendosje mund té jepet vetém nése shfrytézimi i hapésirés paraprakisht éshté
dhéné leje pér kryrjen e veprimtarisé.

Kur hapésira para hapésirés afarsité ku kérkohet té kryhet veprimtaria gjendet né tokén né pronési
té nevojshme vetém leja pér kryerjen e veprimtarisé para hapésirés afariste.
Kohézgjatja e lejes pér vendsojen e pajises urbane mund té jeté:

- Ditore, né kohé prej 24 oréve ( manifestime, prezentime etj.)

- Afatshkurte, pér periudhé prej 30 ditéve ( manifestime, prezentime, ekspozita etj)

- Sezonale, pér periudhé prej 3 deri 7 muaj ( tregtisé me té vogél etj)

- Vjetore pér periudhé prej njé viti ( hoteleri, tregti, ndértim etj).

Pér marrjen e lejés pér vendosjen e pajisjen urbane, subjekti i interesuar parashtron kérkes deri te
Kryetari i Komunés sé Likoveés.

Procedurén pér kryerjen e veprimtarisé e udhéheqé shérbimi kompetent i Komunés sé Likovés, né
pajtim me kushtet dhe standartet e pércaktuara.

Leje pér vendsojen e pajisjes urbane merret né bazé té kérkesés és parashtruar e cila dorézohet sé
bashku me dokumentacionin edhe até:

I.Pér pajisjen urban e cila vendoset pér kryrjen e veprimtarisé edhe até: shtija e biletave pér
transportin publik, gazetave, suvenireve, luleve, akulloreve.

1. Leja pér kryerjen e veprimtarisé e dhéné nga Komuna e Likovés.

2. Elaborati gjeodezik i punuar né bazé té kushteve té mikrolokacionit nga programi
3. Déshmi pér rregullimin e pagesés sé taksés komunale

4. Elaborati gjeodezik pér té dhénat numerike

Il. Pér pajisjen urbane e cila vendoset pér kryerjen e veprimtarisé edhe até: terraca me ose pa
mbrojtje, shanget e mbuluara dhe té zbuluara:

Leja pér kryerjen e veprimtariseé.

Elaborati i vértetuat né bazé té lejes sé dhéné pér kryrjen e veprimtarisé sé dhéné.
Dhéshmi pér rregullimin e pagesés té taksés komunale.

Certifikaté nga programi.

Elaborat gjeodezik pér té dhénat numerike.

ol



lll. Pér vendosjen e fushés pér lojra pér fémijé, nyjet sanitare publike, hapésirat pér parkingje
montuese —demontuese plotésuese, hapésrat e parkingjeve, panojat reklamuese, objetet tipike
pér sigurimin té cilét jané né funksion té pérfagésuesve diplomitik-konsular, té objekteve né
organet e adminsitratés shtetérore dhe né objektet rezidenciale.

1.Certifikaté prej Programit, me kushte té mikrolokacionit
2.Projekti themelor i reviduar
3.Elaborat gjecdezik me té dhéna numerike

IV.Uléset, cezmat, shportet pér hedhurina, vendet e pérdorimit té telefonave, vend ndalimit e
autobusave, platformat pér manifestime publike né toké dhe né sipérfaqe ujore dhe llojet tjera té
pajisjes urbane e cila nuk i pérket kryerjes té veprimtarisé.

1.Certifikati prej Programit té nenit 14, me kushte té mikroloakcionit.

V.Fontanet

V1.Fontane me pérmendore, ulése, shporte pér hedhurina dhe basene té ujit.
1.Certifikat nga programi me kushtet té mikrolokacionit.

2.Projekti themelor i reviduar

Procedurén pas kérkesés e zbaton Seksioni pér urbanizém, puné komunale dhe ZHEL .

Seksioni-inspektorati kompetent, i komunés béné mbikéqyrje né vend té ngjarjes dhe kontrollé té
dokumentcionit i cili dorézohet né shtojcété kérkesés , nga aspekti i harmonizimit té dispozitave té
ligjeve dhe dispozitave té miratuara né bazé té ligjit, standardeve té pérgjithshme dhe té vecanta,
té pércaktuara me Vendim pér pércaktimin e standardeve pér vendosjen e objekteve té
pérkohshme dhe pajisjeve urbane né regjionin e Komunés sé Likovés.

Leja pér vendosjen e pajisjes urbane mud té ndérprehet té viejé dhe para kalimit té kohés pér cka
éshté dhéné nése:

-pajisja urbane éshté vendosur né kundérshtim nga leja e dhéné pér vendosjen e saj;

-ndérprehet té vlejé leja pér kryerjen e veprimtarisé;

-nuk veprohet sipa aktit té inspekcioneve kompetente, té dhéné pér kryerjen e punéve inspekcuese
né kuadér té autorizimeve té tyre.

Né rastet nga e larté shénuara, leje e re nuk jepet pér kryerje né gjashté muajét e ardhshém.

Sipérfaga publike ¢ka i pérket lejés sé dhéné pér vendosje té pajisjes urbane, fituesi i lejés nuk
mundet té ua jep ose bart lején né shfrytézim me huazim ose né gira personit tjetér me kotraté pér
bashképunim afarsito-teknik, me asnjé akt tjetér juridik.

Leja e dhéné pér vendosjen e pajisjes urbane nuk do té thoté lirim nga obligimi pér plotésimin e
kushteve tjera té shénuara me ligj.

4.Burimet e financimit té programit

Programi pér vendosjen e pajisjes urbane né regjionin e Komunés sé Likovés financohet nga buxheti i
komunés PER VITIN 2023.
Donatorét tjeré.

4.1 Shpenzimet pér vendosjen, mirémbajtjen, dislokimin dhe largimin e objekteve té pérkohshém
dhe pajisjes urbane.



Shpenzimet pér vendosje, mirémbajtje, dislokim dhe largim té pajisjes urbane bie né barré té
investitorit, personave fizik dhe juridik.

5.Dinamika e realizimit té programit
Dinamika e realizimit t& programit do té varet nga té drejtat e krijuara dhe kushtet teknike.

Kryerja e mbikéqgyrjes
Kryerja e mbikéqyrjes mbi vendosjen e, mbajtjen, dislokimin dhe largimin e pajisjes urbane éshté né
pajtim me Ligjin pér ndértim (,,Gz. zyrtare e RM-sé,, , nr.130/09 ...96/21).

06.Dispozitat pérfundimtare dhe kaluese

Realizimin i Programit e béné Kryteari i Komunés sé Likovés dhe sektori pér urbanizém, puné
komunale dhe ZHEL.

Né pérbérje té kétij programi pér vendosjen e pajisjes urbane né regjionin e Komunés sé Likovés PER
VITIN 2024 bie dhe pjesa grafike.

Ky program hyn né fugi me ditén e miratimit dhe i njéjti shpallet né ,,Fletén zyrtare té Komunés sé
Likovés,, .

Pérgatiti: Dije Arifi
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NWNKOBO-LIKOVE

rOAVLWHA NPOTPAMA
3A U3PABOTKA
HA YPBAHUCTUYKUTE NJIAHOBWM W APYTW YPBEAHUCTUYKM
AOKYMEHTW 3A 2024 TOAVHA

JEEKEMBPU 2023

Bp3 ocHoBa Ha YneH 40 3akoHoT 33 Ypbanucriyro nnavuparse (Cn.BecHUK Ha PCM
6p.32/20), CosetoT Ha OnwTunHa J/IMNKOBO Ha ceHvua OApPXKaHa Ha
28.12.2023 ropguHa poHece:

OAJTYKA
3a ycsojyBarbe Ha lporpamarta 3a 2024 roguHa

Yned 1
Coset Ha OnwrurHa /lunkoso ja ycsojysa Mporpamara 3a u3paboTka Ha ypBaHUCTUYKK

NNAHOBM U APYr1 YPBaHUCTUUKM 4OKYMEHTH 33 TepuTopHja Ha OnwTuHa JIMnKkoso 3a 2024
roauHa.

Ynen 2
Peanusauwjara Ha MNporpamara ja Bpww pagoHasanHmkoT Ha OrwTMHa JIMNKOBO BO
copaboTka co Cektop 3a ypbaHuzam, KOMYyHa/iHM paboTi v 10KaneH EKOHOMCKK Pa3Boj
Ynen 3

Mporpamara Bnerysa BO CW/ia OCMMOT AeH O AEHOT Ha objasysarceto 8o (Cny)KBeH rnacHWK Ha
OnwrtunKa /lnnkoeo).




Npeanarav: MpagoHavantuk Ha OnwTHa JIMNKOBO
M-p Epkan Apudn

NMoaroTeu: Cektop 3a Ypbaruzam, KomyHanHu pabotu u JIEP
dva.lnje Apudu

MpercrasHuum: Llesmm Mycanju v Awnje Apudu

rOAMLWHA NPOrPAMA

3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTUYKWN NTAHOBWM U [IPYTU YPEAHWCTUYKMA
AOKYMEHTU 3A 2024 rOAMHA

dexkemspu 2023
CoseToT Ha OnwTKHa /TUNKOBO Ha Ce/HuLIa oap»aHa Ha
28.12.2023 poHece:

FOAULWHA MPOTPAMA 3A U3PABEOTKA
HA YPBAHNUCTUYKUTE NJIAHOBU U APYTU YPEAHUCTUYKM
AOKYMEHTU 3A 2024 rOAMHA



FOAULLHA NMPOrPAMA 3A U3PAGOTKA
HA YPBAHUCTUYKUTE NJIAHOBU U [IPYTU YPEAHUCTUYKU
OOKYMEHTHU 3A 2024 TOAMHA

3a u3paboTtka Ha ypbBaHWCTUYKM NNAHOBU W ApyruTe ypbaHUCTUUKM NNAHOBU BO
TEKOT Ha roauHaTa ce npeaBMAYBaT CpeACTBa BO U3HOC o7 20% o1 onwTuTe CpeacTBa Koju
ce cobupar 3a ypeayBarse Ha rpPafeXHoTo 3emjuLlTe.

MNoTtpebute Ha uspabotka HaypbaHucTULKaTa AOKYMEHTALWMKM 338 CATE HaceneHuTe
MECcTa Ha KoM Ke MM npemuHe cunaTa, 3a NPOEKTUTE 33 KOw Tpeba Kopekuwuja,
npowupysare n uspaboTtka Ha gpyrute ypbaHUCTUYU NA1aHOBY.

N3paboTka Ha ypbaHMCTUMUKMTE NAAHOBM KaKo WTO ce:

1. YpbaHuctuukm nnaH 3a cena: Nlunkoso, /flojane, BakcuHue, CnynyaHe, Onae,
opusape, OT/va, Matejue, Buwtuue, Ponanue u HurywTak.

2. YpbaHucTuukuTe [NaHOBM 33 MAAHMHCKW cena: Pynuue, lowunHue, M3Bop,

Anawesue, BenaHosue, Maxme, AymanoBue, 3nokyyaHe, W3Bop, P’HKosUe,
Jlykape, Ctpaxka u Ctpuma.

3. M3pabotka Ha Yp6aHUCTMKKM NNaH HaABOP 04 HACENEHO MecTo 3a BUKEHA 30HM,
Yyroctutencreo u pexkpeaunja KO Miaioa,

4. W3paboTtka Ha ypbaHWCTUUKK nnaH 3a cnoBoaHa 30Ha 8O C. HukywTak - TUP3.
5. U3pabotka Ha Y 3a IYN[ 3a KM.6p.15/1 KO Caynuane;

6. M3pabotka Ha ypbaHucTuikm nnan 3a KM 1132/1 KO Pyniye;

7. YpbanncTuukm nnax 3a KMN. 6p.479/1 KO W3sop, OnwTuHa JlunKoBo;

8. N3pabotka YM 3a YNBHM 3a u3arpagba Ha Komnnekc oA rpapbu co HameHa B5-
XOTENCKM KOMNNEeKCHM Ha m.B. bay u BorosuHa , KO Benanosue n KO PyHuua, OnwTtrHa
JIunkoBo;

9. ¥N 3a NYNA 3a knaca Ha HameHa E2-komyHasntia CynpacTpykTypa — BeH3unHcka

NymnHa CTaHnuUa Co NpuapyxHu cogpxunu, Ha K. 6p.932/2 n eper aen Ha K.
6p.932/3 KO Buwrnua, OnwriHa JIMnkoso;

10. M3paboTka Ha ypbBaHUCTUYKM nAaH 33 GeH3WHCKa nymna Bo c.Otna og
concteeHUK Hagpu ®ertau;

11. U3pabotka Ha Y pOanucTHuky npoekt 3a Jlokanen nar o1 MocT Ha JIMIKOBCKA peka
A0 c1oj co peruoHaned nat P2133 Omwruna Jlunkoso, KO Cnynvane BOH rp. 1
KO Opusape;

12. M3pabotka Ha YpBaHWCTUYKM NNaH BOH rpaaekeH PeoH 3a KM.6p.: 932/1, 1342, 1343,
1344, 1345, 1346, 1347, 1348, KO Buwrmnue ok r.p.;



16. U3paboTtka Ha YpOaHHCTHYKH MPOEKT BOH onar Ha ypOAHMCTHUKH IIaH 34
perpacupame Ha Jel OJl Tpaca Ha JOBOJEH LEBKOBOA 01 NMPEYUCTHUTEIHA CTAHHIA [0
pes3epBoap 3a BOJA, Kako W m3rpanda Ha ucmycten ueskopos oz [1C JlunkoBo a0 jokaiHa
cyBojonHIa M 0ajmaceH HEeBKOBOA KaKO el 0J BOJOCHAOAHTEIHHOT chucTeM Ha OniuTuHa
nunkoBo Ha aenosu ox KIT 8/1, KIT 8/2, KIT 2085 u KIT 59 KO Jlunkoso BoH r.p., OnwruHa
JIunkogo;

17. U3paboTka Ha NpoeKT 3a nameHa Ha nat CanynyaHe-c.PyHuue;

18. U3paboTka Ha ypb.NnpoeKT 3a rpagmHKa;

19. U3pabotka Ha ypb. MpoeKT BOH ondar 3a oM 3a CTapu Anua;

20. U3paboTka Ha ypHaHUCTUYKKM NNAHOBK M ypBaHMCTUYKM NPOEKTH 3a noTpebute
Ha onwTKHa J/IMNKOBO,;

21. N3paboTka Ha ypBaHUCTUUKKM NAAHOBM M ypBAaHMCTUYKM NPOEKTM 3a noTpebuTte Ha
AEN0BHU U GU3MYKKN N1MLA Ha TEPUTOPUja Ha ONWTUHE JIMNKOBO, N0 HUBHO Baparbe;

ONWTUHCKM MHULMATUBKA M MHUUMATUBM Ha GU3MYKK M NaBHW AMLA BO TEK Ha roauHaTa 3a
uspabotka Ha ypbaHCTUUKKM nNnaHoBu wuam ypbaHucTuykn npoektu (Touku 15 u 16) koja

u3neryea Kako notpeba 3a speme Ha 2024 roguHa, ke ce crasaT co baparbe Ha Coser Ha
onwTKHa J/IMNKoso..

MHausuayanHutTe mHMuMaTMBKM 3a u3paboTka Ha ypbaHUCTUYKWMTE NNAHOBM WM M3MEHa W
AononHysare Ha YpOaHUCTUYKK NNaHOBK Ce NOKPMUBAT 04, MHBECTUTOPOT.

M.U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKA AOKYMEHTALLMIA

Co oBa HameHa ke ce goaenat 20% oa onwTtuoT Byyer og cpeacTsaTa 3a ypeaysarse
Ha rpagerKHoTo 3emjuLiTe 3a:

MOCEBHWN U KOHEYHW MPOMNWCH

a. 3a cnposejysarbe Ha OBa nporpama Hagnesked e Cektopor 3a ypbaHusam (3a
npeanor v soaerbe Ha npoueaypata) u FpagoHaYanHuKoT Ha OnwTrHa JIMNKOBO.

6. Mporpamara Bnerysa Bo cuna BO OCMMOT A€H 04, AEHOT Ha objasysarbe 80 ,,Ch.
rnacHuUK Ha OnwTuHa JIMNKOBO,, a Ke ce NPpUMeHyBa A0 KpajoT Ha roauHaTa.

Mspabotuna, Dije Arifi
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NWNKOBO-LIKOVE PROGRAMI
VIETOR PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK

PER VITIN 2024
DHJETOR 2023

Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé
28.12.2023 aprovoi:

VENDIM
P&r miratimin e Programit pér vitin 2024

Neni 1

Késhilli | Komunés sé Likovés e miraton Progarmin pér punimin e plane urbanistike dhe
dokumenteve tjera urbanistike té vendbanimeve té Komunés sé Likovés pér vitin 2024.
Neni 2
Realizimin e Programit e béné Kryetari | Komunés sé Likovés né bashképunim me Sektorin
pér urbanizém, puné komunale dhe ZHEL.
Neni 3

Programi hyn né fuqi né ditén e teté nga dita e shpalljes né& , Fletén zyrtare té Komunés sé
Likovés,, .




Propozues: Kryetarii Komunés sé Likovés
m-r Erkan Arifi

Pérgatiti: Sektori pér urbanizém, puné komunale dhe
Dia.Dije Arifi

Pérfagésues: Xhezmi Musliu dhe Dije Arifi

PROGRAMI VJETOR

PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK
PER VITIN 2024

Dhejtor 2023

Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés
né seancén e mbajtur mé ...12.2023 aprovoi:

ZHEL



PROGRAMI VIETOR PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERE
URBANISTIK ARKITEKTONIK PER VITIN 2024

Pér punimin e planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera urbanistike né vitin
rrjedhé&s parashihen mjete né shumé prej 20% nga mjetet e pérgjithshme té cilat
grumbullohen pér rregullimin e tokés ndértimore.

Nevojat e punimit té dokumentacionit urbanistik pér té gjitha vendbanimet té ciléve

do t'i kaloj afati, pér projektet pér té cilét duhet korigjim, zgjérim dhe pérpunim i planeve té
reja urbanistike.

Punimi i Planeve urbanistike sic jané:

1. Plani urbanistik pér fshat - pér vendbanimet: Likové, Llojan, Vaksinc, Sllupcan,
Opajg, Orizare, Mateg, Vishticé, Ropalcé dhe Nikushtak.

2. Planet urbanistike pér vendet malore, pér vendbanimet: Runicé, Goshincg, Allashec,
lzvor, Bellanoc, Gllazhnje, Dumanocé, Zllakugan, Orkocé, Llukaré, Strazhé dhe
Strimé.

3. Punimi i Planit urbanistik jashté venbanimit pér vikend zonén, hotelerike dhe
rekreative KO Gllazhnjé.

4. Punimi i Planit urbanistik pér zonén e liré ekonomike né f.Nikushtak- TIRZ.

5. PunimiiPU pér DPUL PK. 15/1 KK Sllupgan.

6. Punimi | planit urbanistik pér PK 1132/1 KK Runicé.

7. Plani urbanistik pér PK nr.479/1 KK lzvor, Komuna e Likovés.

8. Punimi | PUJV pér ndértimin e kompleksit pér ndértim me dedikim BS5-kompleksi |

hoteleve né v. q. Bag dhe Bogovina, KK Bellanocé dhe KK Runicé, Komuna e Likovés.

9. PU pér DPUL (LUPD) pér klasén E2-infrastruktura komunale — stacioni i pompés sé
benzines me pérmbaijtje shogéruese té PK nr.932/2 dhe njé pjesé té PK nr. 932/3 KK

Vishticé, Komuna e Likovés.

10. Punimi i planit urbanistik pér pompé té benzinit né f. Hotél nga pronari Nadri Fetai.
11. Punimi i projektit urbanistik pér rrugén lokale nga ura té lumi | Likovés deri né
bashkangjitje te rruga regjionale P2133 Komuna e Likovés, KK Sllupgan jashté r.n. dhe Kk
Orizare.

12.Punimi | planit urbanistik jashté vendbanimit per PK nr. : 932/1, 1342, 1343, 1344,
1345, 1346, 1347, 1348, KK Vishticé jashté r. n. .

13.Punimi i projektit urbanistik jashté pérfshirjes t& planit urbanistik pér ritrasim té njé
pjese té trasés té tubacionit pérzues té ujit nga stacioni pastrues deri te rezervuari pér
ujé, si dhe ndértimi té gypit léshues nga SP Likové deri te rrafshi | thaté dhe gypi |
bajpasit si pjesé e sisitemit té furnizimit me ujé té Komunés sé Likovés né pjesét prej PK

8/1, PK 8/2, PK 2085 dhe PK 59 KK Likové jashté r. n. Komuna e Likovés.

14. Punimi i projektit p&r ndrrimin e rrugés Sllupgan- f. Runica.
15.Punimi projektit urbanistik pér cerdhe.
16.Punimi i projektit urbanistik jashté vendbanimit pér shtépi pér pleq.



17.Punimi i planit urbansitik dhe projektit urbanistik pér nevojat e Komunés sé Likovés.
18.Punimi i planeve urbansitike dhe projektit urbanistik pér nevojat e personave juridik
dhe fizik né territorin e Komunés sé Likovés, pas kérkesés sé tyre.

Iniciativa komunale dhe iniciativa e personave fiziké pér punimin e planit urbanistike e cila
del si nevojé gjaté vitit pér punimin e planeve urbansitike ose projekteve urbansitik (pika 15
dhe 16) | cili del si nevojé gjaté vitit 2024 do té vendosen me kérkesé deri te Késhilli |
Komunés sé Likovés.

Iniciativat individuale pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe ndryshimin dhe plotésimin
e Planeve urbanistike mbulohen nga veté investitorét.

M. PUNIMI | DOKUMENTACIONIT URBANISTIK

Pér kété destinim do té ndahen 20% nga buxheti i pérgjithshém nga mjetet pér
rregullimin e tokés ndértimore.

DISPOZITAT E VECANTA DHE PERFUNDIMTARE

a) Pér zbatimin e kétij programi kompetent éshté Sektori pér urbanizém (pér propozim
procedurén dhe udhéhegjen e procedurés) dhe Kryetari | Komunés sé Likovés.

b) Programi hyn né fugi né ditén e teté nga dita e shpalljes né , Fl. zyrtare t& Komunés sé
Likovés dhe do té zbatohet deri né fund té vitit.

Komuna_e Likovés




PETIVATIKA CEBEPHA MAKELIOHA - RERUBLIKA £ MAGEDONSE SF VERAT

ONWUTUHA ANKOBO - KOMUNA E LIKOVES
0K 569[25

Bp. Nr. BE
i‘i-_ 202_3_>r0;|. viti

Bp3 ocHoBR akweH -32ke¥a® 1 Touka 4 u uneH 36 crae 1 Touka 6 0f 3aKOHOT 3a /IOKanHa camoynpasa
(,,Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka Makegoanuja,, 6p.05/02) u uneH 31 ctas 1 Touka 4 1 uneH 40 cTas 1 Touka
12 op, Craryror Ha Onwtuna Jlunkoso (,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Jlunkoso,, 6p.01/16), CoseToT Ha

OnwTtunHa J/IMNKOBO Ha ceaHWLa, OAPKaHa, Ha AeH 28.12.2023 roaunHa, goHece

NMPOTPAMA

3a u3rpagba, peKoHCTPyKUMja, 0APIKYBaHbE W 33LUTUTA HA NIOKANTHWUTE NaTULLTA, YIMLM, O4PIKYBabE U
Hagrpapba Ha yAM4HO OCBET/IyBatbe Ha TepuTopMjaTa Ha OnwTuHa Jiunkoso 3a 2024 roauHa

1. Bo TekoT Ha 2024 roauHa, 3a peanusauuja npeky nporpamute J/, J3 u J6 ce npeasnaysaat cpeacTsa

BO 3aBMCHOCT KOJIKY Ke ycnee aa obe3beau onwTuHaTa, 3a peanusayuja Ha cneHUTe akTUBHOCTH:

JA: U3rpapba u peKOHCTPYKLMja HA NOKANHUTE NaTMLUTA W YIMLU

Ea. Konuuuna 3abe-
P.6p. Onwuc Mepka m* neuika

01 OcHoBeH NpoeKT 3a PEKOHCTPYKLMja Ha NoKaneH nat bpaHa m* Mo npoekT
Fnaxka-fymanosue-TownHue,,

02 MpoekT u U3rpagba Ha nokaneH nat Jiunkoso-Crpuma M1 Mo npoekT

03 [pecmeTka 3a NNOYHOCT NPONYCT IOKaAeH nat Mnaxmba- KOM Mo npoekT
AymaHosue-TowunHue,, - OnwTKuHa /InKkoBo co TexH.6p.246/14 -
rpafioHauanHuK

04 | OcHoBeH npoekT 3a u3rpagba Ha naT o4 NoOKaneH nar Martejue — m* 7947
Buwrnua go Manactup Ce. boropoguua, O./lunkoso

05 OcHoBeH npoekT 3a PekoHCTpyKUMja u pexabunuraumja Ha Mo npoekr
NOKaNHWOT NaT c.HUKywTaK-c.BUwTMya m*

06 PekoHCTpyKUMja U NPOLIMPYBabe HA NIOKANEH NaT 0/, BNe3 Ha m? Mo npoekT
Jiunkoso go pectopaH ®peckua /IMNKoOBO

07 PekoHCTpyKuuMja Ha nokaneH nat Opusape-CnynyaHe m* Mo npoekr

08 PeKoHCTpyKuuMja Ha TpX yamuum Bo ceno Marejye (3a Kou umame m?
npoeKT)

09 PeKoHCTpyKUMja Ha yauua of per.nart Ao craguoH Bo c.0pusape m’ Mo npoekT

10 MocTaByBarbe Ha BEKATOH NAOYKM NO YAULM M TPOTOAPK, CTaBatbe CornacHo
Ha TaMNOH M NECOK M MBUYHALM HA YIULM BO TEPUTOPM]A Ha oAnyka Ha Cosert
onwTuHa Jlunkoeo 3a 2024 rogvHa (NPOEKT peanusnpan co Ha O./lunkoso
rpafanuTte Ha 0./lunKoBo, Kaae onwTtuHa obe3beaysa matepuan a 92024
rparaHuTe paboTHa paka)

i | W3rpapba, noctasysarbe Ha XOPU30HTa/HA M BEPTUKANHA m* Mo nporpama 3a
CUTHaNM3aLMja Ha NATULLTA BO TEPUTOPM]a HA HACeNEeHUTE MecTa BO 2024
0./InnKoBO — Npema pacnonoXunBa TEXHUYKA AOKYMEHTaLM]a

12 MpowwupyBarse Ha nokaneH nat JlojaHe-TabaHoBUe-NpoOLWMPYBaLe Mm* No npeamep
Ha aBeTte cTpaHu no 50um npeacmeTka

13 TamnoHunparbe Ha NOCTOjHU NOKANHM NAaTULLITA 32 NPUBPEMEHO m* Mo npeamep
ocnocobyBarbe Ha NaToT 3a@ HyHKCMOHKUPaHbe: JIMMKOBO — NpeAcMeTKa
Jdymanosue, NowwuHue u Nlykape

14 PEKOHCTpyKUMja Ha NoKaneH nat HUKywTak-Buwtuya m* Mo npoekt

15 PeKoHCTpyKuMja Ha nokaneH nat Opu3sape - Caynyaxe m* Mo npoekT

BrynHo:




2. NMPEOAHU U 3ABPLLUHU OAPEABM

- CpeacTsaTa 3a peanusaumja Ha oBaa Mporpama ke ce obesbepaar of byeToT Ha OnwTtKHa J/Iunkoso , JaBHO
npeTnpujaThe 3a ApPXKasHM NaTUwTa AreHumja 3a GuHaCUCKa NOAAPLLIKA BO 3eMJOABNCTBO W pypaneH pa3goj,
o rpaHT 04 CeeTkca 6aHKa 3a pa3Boj Ha TYPU3MOT U APYTY JOHaUMK WK KPEAWUTU OA MefyHapoaHH, APHaBHKU
MHCTUTYLMM MW AOHATOPK, A0HALMK 0L GU3NUKKM NULa.

- Peanu3auumja Ha Nporpamara ja Bpwu MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa /IMNKoBo, Npeky oAneHue 3a
KOMyHanHu paboTu, ypbaHu3am, rpafie’KHUWTBO, 33LUTMTA Ha XWBOTHA CpeauHa, coobpakaj, natuwTa
NOKaNeH eKOHOMCKU pa3Boj.

- OBaa MNporpama Baerysa BO CUNa OCMUOT ieH 0f, AieHOT Ha o6jasyBarbe BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTKHa
Jlunkoso,,

- CekTop 3a Yp6aHuzam u komyHanHu pabotu v JIEP u
- Oppenexue 3a ypbaHu3am u KOMyHanHu pabotu

3abenewka: MoaetanHo ce HaBeAeHW CUTE MHBECTULMKM BO MHBECTULMOHA Nporpama.

Mporpamata e npunpemeHa Bo copaboTKa Co KONerun o CTpyKaTta 3a jasHu HabaBku W pUHAHCUK.

Mpunpemuna: Dije Arifi




Né bazé

FEIVI CEpsy NACEIORNU - REmm i
OMUTHHA TIHTKOBO - Kouur e e oo Pl

KOMUNA VES
Nr d

affdpika 4 dhe nenit 36, paragrafi 1, pika 4 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (,,Gz.
nﬂ‘ég”‘ﬂﬁ@;e QKE
zyrtare e R B yishs) nenit 31, paragrafi 1, pika 4 dhe nenit 40, paragrafi 1, pika 12 té Statutit té

Komunés sé Likovés (,,Fleta zyrtare e Komunés sé Likovés,, nr.01/16) , Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén
e mbajtur me dt. 28.12.2023 miratoi:

PROGRAMIN

Pér ndértimin, rekonstruimin, mirémbajtjen dhe mbrotjen e rrugéve lokale, rrugicave, mirémbajtjen dhe
mbindértimin té ndri¢imit publik né territorin e Komunés sé Likovés pér vtin 2024

1.Gjaté vitit 2024 pér realizimin pérmes programit JD, JZ dhe 16 parashiihen mjete né varéshméri sa mundet
komuna té sigurojé, pér realizimin e aktiviteteve né vijim:

1D: Ndértimi dhe rekonstruimi i rrugéve lokale dhe rrugicave

N.re. Pérshkrimi Njé. matése Sasia Vérejtje
01. Projekti themelor pér rekonstruimin e rrugés lokale M1 Sipas
Penda Gllazhnje-Dumanocé-Goshincé. projektit
02. Projekti dhe ndértimi i rrugés lokale Likové-Strimé M1 Sipas
projektit
03. Pérllogaritja pér pllakén |éshuese té rrugés lokale | copé Sipas
Gllazhnje —Dumanocé- Goshincé-Komuna e Likovés projektit
me nr. tek. 246/14-Kryetari i Komunés
04. Projekti themelor pér ndértimin e rrugés lokale M1 7947
Mateg-Vishticé deri né Manastir , K. e Likovés
05. Projekti themelor pér rekonstruimin dhe rehabilitimin M1 Sipas
e rrugés lokale f. Nikushtak —f. Vishticé. projektit
06. Rekonstruimi dhe zgjerimi i rrugés lokale nga hyrja e M1 Sipa
Likovés deri te restoranti Freskia Likové projektit
07. Rekosntruimi e rrugés lokale Orizare —Sllupcan. M1 Sipas
projektit
08. Rekonstruimi i tri rrugéve né f. Mateg¢ (pér té cilin M1 15000
kemi projekt).
09. Rekonstruimi i rrugéve nga rruga regjionale deri M1 |
stadioni né f. Orizare.
10. Vendosja e e pllakave té bekatonit népér rrugica dhe M1 NEé pajtim
trotuare, vendosja e tamponit, rérés, skajoreve né me
rugicat né territorin e Komunés sé Likovés pér vitin vendimin e
2024(projekti gé realizohet me gytetarét e Komunés KKL-sé n
sé Likovés ku komuna siguron material dhe qytetarét pér 2024
punét e dorés).
11. Ndértimi, vendosja i sinjalizimit 1lorizontal dhe M1 Sipas
vertikal té rrugéve né territorin e vendbanimeve né K. programit
sé Likovés — sipas dokumentacionit pérv. 2024
12. Zgjérimi i rrugés lokale Llojan-Tabanocé-zgjérimi né M1 Sipas
dy anét nga 50 cm. programit
2024
13, Tamponimi i rrugéve lokale ekzistuese pér aftésim té M1 Sipas
pérkohshém té rrugés pér funksionim: Likové- parall. dhe

Dumanocé, goshincé dhe Llukaré

paramases




2.DIPSOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

-Mjetet pér realizimin e kétij programi do té sigurohen nga buxheti i Komunés sé Likovés, Ndérmarrja publike
pér rrugé shtetérore, Agjencia pér pérkrahje financiare té bujgésisé dhe zhvillim ekonomik lokal, nga grantet e
Bankés Botérore pér turizém dhe donacione tjera ose kredi nga institucione ndérkombétare, shtetérore ose
donatoré, donacione nga personat fiziké.

-Realizimin e Programit e béné Kryetari i Komunés sé Likovés, pérmes sektorit pér urbanizém, puné komunale
dhe ZHEL.

-Ky program hyn né fugi né ditén e teté nga dita e shpalljes né ,,Fletén zyrtare té Komunés sé Likovés,, .
-Sektori pér urbanizém, puné komunale dhe ZHEL dhe

-Seksioni pér urbanizém dhe puné komunale

Véretje: Mé detajisht jané té pérmendur té gjitha investimet né programin pér investime.
Programi éshté pérgatité né bashképunim me kolegét nga fusha e furnizimeve publike dhe financa.

Késhilli i Komunés sé Likovés




WNMW‘MMENWSESEW

ONWTHHA MUNKOBO é(gqﬁi E VES
2‘@':! 20 %’m. viti

NUNKOBO- LIKOVE .
CornacHo usen 6 ctap 3, unen 7, unen 8 crap 2 M3 uunen 11 ox 3akoHoT 3a CouMjanHaTa 3alTHTa

(Cn.BecHuk na Perny6auka Ceeepna Makeznonuja, Op. 104/19, 146/19, 275/ 19, 302/20, 31120,
163/21, 294/21, 99/22 y 236/22), a Bo BPCKka co unen 22 craB | Toyka 7 H uneH 55 ox 3akonor 3a
JI0KaHa camoyrnpapa (-.Cayxben Bechuk na PM 6p.5 /02) u Bo COrMacHOCT co ompenbure ox
Haumonanuara fiporpama 3a paseoj Ha COLMjaNHaTa 3aiTuTa (“Crayxben Bechux Ha PenyGiuka
Makenonnja, 121/10), cornacho unen 40 cTaB | Touka 11 op CratyTor Ha onurruua Jlunkogo.
(.CaysGen rnachmk na onwruna Jluknkoso™ Gp. 01/06) 04 CcTpana na CoBeToT Ha onwTHHa
Jlunkoso, va 30-ta CelHnua oapskaHa Ha 28.12.2023 roauHa, oaoGpyesa:

ITIPOI'PAMA 3A COLIMJATHA 3AIITUTA BO OINIITUHA
JUITKOBO 3A 2024 I'OJUHA

ApP’KaBHHTe BpenHocTH. On oBa fpon3nerysa neka rnasen Hocuren Ha ColMjanHaTa 3awTuTa e
ApraBara npeky Munucrepereoro 3a TPYA H coumjanta noamtuka (o HATAMOLIHHOT TekeT: MTCIT),
lOKallHaTa camoynpasa, HeBaaAMHHOT CCKTOP M NpUBATHHOT cekTOp.

Counjanna sawrura A0 BOCIIOCTABEHH jaBHH yCTaHOBH Kako WwTo ce YcTaHopara 3a Herckuor
AHEBEH npectoj ,,Pesja* go c. Opwu3sape u UenTapor 3a neua co noceSuu norpelu Bo c. Opuzape,
MOCBETEH Ha couMjanHata 3awrTHTa H Jpyru oBfacTenn namateny (nam cnopen AOroBop co
OMUITHHATA) Ha COLMjasHu YCIIyru, co Kou onwtkHHaTa obesbenysa COLMJalTHH yCIyri.

Hannexnocr na ONUITHHATA € 1a rM BPLIM paGoTuTe O/l COLMjanHaTa 3alTHTa 1 AeuHupanu

3aKkoH 3a nokanHa camoynpasa (,,CiyxGen Bechuk Ha PM™ Op.5 01 20.01.2002 FOHHA) BO uneH 22
BO CIHCOKOT Ha Ha/NeKHOCTH o1 cTap 7 34 COLMjaNHa 3aLUTHTA M 3a10THTA Ha Jleuara.

KOH ce onobpenn ox Branata PCM y MTCII.
Ke semaar MPEABHA W nporpamure 3a pabora Bo MTC [-ennnuna so Kymanoao-ﬂunkoso,
3ApaBCTBEHaTa cTaHWua Bo Jlunkogo. 'PaiuHKkata u Llewrapor 3a seua co nocebHu notpedu,
HEBIAAMHUTE OpraHusaumm u APYTH. BO KOM NloKa HaTa Camoynpasa yuectsyga o peanusaumjara. Ha
HABCACHHTE LE/IH U AKTUBHOCTH.

OcHoBHHTE pU3nuM 3HAYAT:

- 31paBcTBenn pusuim (Bonectu, noepeau u HHBA/IWIMTET)
- Pusnum ox crapeeme (cTapeerse u NPeKHBYBakc)

- Pusuum o1 majunncreoro u CeMEjCTBOTO,

- Pusnum op HETpHaronysate KoH coumjannara CpeaMHa.

Bo cornacuoer co ropeHaBeneHuTe PH3HMLM, OMIITHHATA o6e3benypa COLMjaTHa 3a1uTHTa 34 ClIeiHHUTE
KaTeropuu:

- Jluua co Tenecen MHBAIUIHUTeET,
- Heua 6e3 poaurenn u POAHTENCKA rpuxka,
- Meua u nuua co NTPEYKH BO MEHTATHHOT pasBoj,



Né pajtim me nenin 6 paragrafi 3, neni 7, neni 8 paragrafi 2 dhe 3 dhe neni 11 t& Ligjin pér mbrojtje
sociale (.,Gz. zyrtare e RMV-sé,, nr. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22
dhe 236/22), neni 22 paragrafi | pika 7 dhe neni 55 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale (,,Gz. zyratre e
RM-sé... nr.5/02) dhe na pajtim me dispozitat t& Programit nacional pér zhvillim t& mbrojtjes sociale
(..Gz. zyrtare e RM-s¢,, 121/10), n& lidhje me nenit 40 paragrafi 1 pika 11 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Likovés (“Fletore Zyrtare ¢ Komunés sé Likovés™ nr. 01/06) nga Késhilli i Komunés sé Likovés né
seancén e 30-t& mbajtur mé dt 28.12.2023, miratohet:

PROGRAMA PiER MBROJTJE SOCIALE NE KOMUNEN E
LIKOVES PER VITIN 2024

Mbrojtja sociale éshté sistem i masave dhe aktiviteteve, si dhe politikave pér pengimin dhe
tejkalimin e rreziqeve sociale themelore né cilét qytetari i €shté nénshtruar gjaté jetés, pér zvogélimin
e varférisé dhe pérjashtimit social si dhe forcimit té kapaciteteve t€ tyre pér mbrojtjen e tyre.
Pérkatésishté né nenin 1 t&¢ Kushtetutés t& Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut (n& tekstin e métejmé:
RMV-sé) mes tjerave &shté shénuar se RMV-ja éshté shtet social me ¢ka sistemit t& sigurisé sociale i
sshté dhéné vend i larté né sistemin e vlerave shtetérore. Nga kétu del se bartés kryesor i mbrojtjes
sociale &shté shteti pérmes Ministrisé sé Punés dhe Politikave Sociale (n€ tekstin e métejmé: MPPS),
Vetéqeverisja Lokale, sektorit jogeveritar dhe sektorit privat.

Mbrojtja sociale Institucioneve té themeluara publike si Cerdhja pér fémijé “Rrezja né
Orizare dhe Qendra ditore pér fémijé me nevoja té veganta né f. Orizare, t€ dedikuara pér mbrojtje
sociale dhe ofruesit e tjeré té autorizuar (ose sipas marréveshjes me komunén) té shérbimeve sociale,
me té cilét komuna, ofron shérbime sociale.

Kompetencé e komunés éshté t'i kryej punét nga mbrotja sociale dhe té pércaktuar né nenin
11 té Ligjit pér mbrojtje sociale ku komunat jang t& detyruar t& sigurojné zbatimin e mbrotjes sociale,
miratimin e programit pér nevojat e qytetaréve . e me Ligjin pér vetéqeversje lokale (,,Gz. zyrtare e
RMV-sé.. .nr.5 t& dt. 20.01.2002) né nenin 22 né listén e kompetencave né paragrafin 7 pér mbrojten
sociale dhe mbrojtjen e fémijéve.

Pér realizimin e kétyre aktiviteteve programore merren parasysh edhe dispozitat tjera ligjore
me té cilat rregullohet fusha e mbrotjes sociale, programet, strategjité nacionale ¢ka i miraton geveria
e RMV-sé dhe MPPS.

Gjithsesi se merren parasysh edhe programet e punés né MPPS Kumanové-Likové, stacionin
shéndetésor f.Likové. Cerdhes dhe Qendrés pér fémijé me nevoja t& posagme, OJQ dhe t& tjera, né
cilén vetéqevrisja lokale participon né kryerjen ¢ qéllimeve dhe aktiviteteve t& shénuar.

Rreziget themelore nénkuptojné:

Rreziget pér shéndetin (sémundjet. [éndimet dhe invalideti)
Rreziget e plakjes (plakja dhe mbijetesa)

- Rreziget nga mémésia dhe familja

- Rreziget nga joadaptimi ndaj mjedist social.

N& pajtim me rreziqet e lartépérmendura komuna siguron mbrotje sociale pér kategorité né vijim:

Personat me pengesa trupore

Fémijét pa prindér dhe pérkujdesje prindore

Fémijét dhe personat me pengesa né zhvillimin mental
Fémijét né rrugé

Fémijét me probleme edukuese sociale

Fémijét nga familjet njé prindér

Fémijét e ekspozuar t& rreziqeve sociale



- /Jleua Ha yauua,

- [leua co coumjanuu BocniuTHy npobiemu,

- JMeua on exnoponmrenciu ceMejcTBa,

- Jleua usnoxkenu ua COUMJaTHH PH3HLIM,

- Jlyfe noroaenu on Apora, ankoxon,

- JKpTeu Ha cemejho HACHIICTBO,

- Kpreu ua tprosuja co nyre,

- lloctapu nuua 6e3 CeMejHa rpHska,

- UenTap 3a rpmwka Ha neua co MoceOHM noTpetu u

- YcraHoBa 3a getcky pa3Boj-rpaauHka.
3a nocouenara KaTeropuja rpafanm kou ce go MHOTY JI0WM MaTepujaniu u Apyru yeiaosu ke ce
obesbenar marepujariu YCAYTH, yCAYTH O BOHHHCTHTYLIMOHANTHH 001K Ha coumjanHa samTHTA 1
CMpOBe/lyBatbe HA KaMMAbaTa 3a NOAMIralbe 1a CBECTa Ha rparanuTe 3a notpeGure o obe3benypatbe
COLMja/IHa 3alITHTa 01 OApe/eH fen OJ1 HAPOAOT.

A) Jluua - matepujanno HECHIYPHH ceMejcTBa

Osaa kateropmja ke BIJIY4yBa 1ML, CeMejCTBa KOM He ce MaTepUjaiHO OCHIYpeHH, nHUa KoM ce
HHBAIMIK 32 paboTa, aMua ko Tpeba na ru 34/10BO/IAT OCHOBHMTE MBOTHH MOTpeGH (3npagje,
obseka, o0yBKH, CMPT Ha wieH Ha CeME|CTBOTO A0KOKY Toa fIPABO HE MOJKE 1a ce HCKOPHCTH mpeky
Koja 6u10 Apyra ocHosa, noaoGpysame Ha ycioBuTe 3a KHBOT, NOMOLI BO Cllyyaj Ha e/IEMEHTapHH
Henoroau (noxapu, nonnasw, espewme u c)

Bucunara na Ha/10MeCTOKOT ja oapenysa MPOBH3HjaTa BO 3aBUCHOCT 0)1 norpebara, a HaIOMeCTOKOT e
BO TOTOBKHA MM OMOL BO HaTypa.

b) Cnposeaygaise na COUMjaIHA 3aLUTHTA 3 Jeud - uua co nocebHu norpedu:
Bo oBaa kareropuja ke ce paboTH Ha coumjanta sawTuTa npeky:

- ®uHaHcHcka nouipiika 3a Llentapor 3a nuesna 'PHKa Ha zneua co noceGHU noTpebu co
ceauwre Bo c. Opusapu, Onwruna Jlunkoso (uHaHcHpana on NpoekToT Ha CBerckarta
Oanka, peanuzarop HBO UMATO IUTYC Bo Ckonije, MpEaKy norosop co Munuctepereo 3a
TPYA W CouManHa NonuTHKA non 6p. 10-6657/1 ox 28.10.2020 FolMHa W moa Haw 6p. 03-
905/1 01 26.10.2020 roauta, Onmwruua Junkopo ce o0Bp3yBa 3a:

- TOKpHere Ha TpoloLmTe 3a Ha(Ta 3a Tpancnopr u AL, xpaHa 3a 2024 roauna Bo U3HOC 10
160.000,00 neH.:

- Ilnatw na BpaGotenu no 250.000,00 nen. 3a 2024 roOIUHA;

- Hanomecroun 3a C/ICKTPOHCKA Mpeska (HHTepHer), ONpXKyBawe Ha 00jeKkTH (uHBeHTAp M
MIPOCTOPHH), YCIIYTH M OAPKYBatbe (peructpu) 1 Bo3una Bo usnoe 02 120.000,00 new.;

- Tpowouwu 3a €KCTpa HahTa 3a NapHo rpeetse Ha UCHTAapOT BO H3Hoc o4 280.000,00 nen.

- MuHaHcHekaTa flofipiuka Ha ['paannara Ppesja® ce ceamwre BO ceno Opusape, ocHoBaHa
O/l ONITHHaTA, 3a no1oGpo (yHKUHOHKpatbe Ha I'panunara, tpe6a na ce noaap:u 10 600
000,00 3a 2024 roamua. s3a Odp:KyBate Ha objekToT M Mery npyro, Tpowouu 3a
AOTMOIHUTENHO MAc0 - 3a 3arpeBare Ha pacaauukor.

- HMAeHTH(MKauMja Ha PETMCTPHpaHKU 1Ml CO HHTenekTyaaHa u (usuuka nonpeuenoct u
MOArOTOBKa M coumjanna kapra 3a BHIOT, notpedbuTe M nokaumure M MpEKHTE Ha
AITEPHATUBH 33 MAacCOBHA COLMja/Ha 3allTuTa,

- -BKIYYyBawe Ha nuuara co MHTECKTYaNHa W (hH3MUKa nonpeyeHocT Bo NpeaYYHIHLLHOTO,
OCHOBHOTO M cpeaHOTO 06pasoBanue,



- Personat t& prekur nga droga, alkoholi

- Personat viktima t& dhunés familjare

- Personat viktima té tregtisé me njéréz

- Personat pleq pa pérkujdesje familjare.

- Qendra pér fémijé me nevoja t¢& posagme dhe

- Institucioni pér zhvillim té fémijéve-Cerdhja pér fémijé.

Pér kategoriné e theksuar té qytetaréve q¢ gjenden né gjendje shumé té keqe materiale dhe gjendje
tjera, do té sigurohen shérbime materiale. shérbime nga format jashté institucionale t& mbrojtjes
sociale dhe zbatimin e kampanjés pér ngritjen e vetédijés té qytetaréve pér nevojat e sigurimit t&
mbrotjes sociale nga njé pjesé e caktuar e njerézve.

A) Personat- familjet materialisht jo t& siguruar

Né kété kategori do té pérfshihen persona, familjet g¢ materialisht nuk jan€ t€ sigururar, personat t&
cilét pér puné jané te paafté, personat qé kané nevojé pér plotésimin e nevojave elementare pér jeté
(shéndetési, veshje, mbathje, vdekja e ndonjé anétari t& familjes nése ajo e drejté nuk mund t&
shfrytézohet pérmes ndonjé baze tjetér, pérmirésimi i kushteve pér jetesé, ndihma né rast t&
fatkeqésive natyrore (zjarret, vérshimet, breshsjellési etj)

Lartésia e kompensimit varshmérisht nga nevoja e pércakton komisioni, e kompensimi &shté me mjete
me para ose ndihma né natyré.

B) Realizimi i mbrotjes sociale pér fémijét —persona me nevoja té posagme:
Né kété kategori do t& punohet né mbrojtjen sociale pérmes :

- Mbéshtetjes financiare pér Qendrén pér géndrim ditor pér fémijét me nevoja té posagme
me seli né fshatin Orizare, K. Likovés, e finansuar nga projekti i Bank&s botérore, realizator
0JQ IMAGO PLUS-Shkup. Komuna e Likovés, (Marréveshje me shkrim me nr. & Ministrisé
pér puné dhe politiké sociale 10-6657/1 té dt. 28.10.2020, nr toné - Komuna e Likovés 03-
905/1 té dt. 26.10.2020 dhe nr. e OJQ ,,Imago Plus,, - Shkup 03-15 té dt. 28.10.2020) pér
funksionalizimin sa mé t€ mir€, obligohet pér:

e Harxhimet né nafté pér transportin e fémijéve, ushqgimit pér vitin 2024 né vleré deri né
1 30.000_:1(1 den.:

e Rrogat e punétoréve, né vleré deri né 350.000.00 den. pér vitin 2024;

e Harxhimet pér rrjetin elektronik (internet). mirémbajtje té objektit ( inventar dhe oborrit
té gendrés), servisimi dhe mirémbajtja (regjistrimi) e veturés né shumé deré€ né& 120.000,00
den.;

e Harxhimet pér Ekstra vaj i let-pér nxemjen gendrore t& qendrés, né shumé deri né
280.000.00(16[1.

- Mbéshtetjes financiare t¢ Cerdhes pér fémijé “Rrezja” me seli né fshatin Orizare, e themeluar
nga Komuna, pér funksionalizimin sa mé & miré t€ ¢erdhes, obligohet ti mbéshtes¢ né shumé
deri né 600.000,00 den pér vitin 2023. pér mirémbajtjen e objektit dhe kushteve sa mé t&
mira, xarxhimet pér Ekstra vaj i let-pér nxemjen qendrore t&€ Cerdhes.

- kygja e njerézve me pengesa intelektuale dhe trupore né institucionin parashkollor, né arsim
fillore dhe té& mesme,

- sigurimi i transportit pér personat me nevoja t€ posagme,
lehtésimi i lévizjes dhe komunikimi fizik pér personat me pengesa trupore , kygja € njerézve
me pengesa intelektuale dhe trupore né institucionet parashkollorg, né arsim fillor dhe t&
mesém,

- lehtésimi i lévizjes dhe komunikimit fizik pér personat me pengesa fizike thyerja e barierave,
- pérmirésimi i kushteve pér jetesés,



- Ocurypysatbe 1 npeBo3 3a auLeTO Koe ke Guie CMeCTeHO, hopMHpatbe HA KOOPAMHATHBHO
TCJIO 3a CPOBEYBabe HA JIOKATHMOT aKLIMOHEH MJ1aH.

B) ONiITHHATA BOCNIOCTABYBA YC/YIH 3a MOFOACHHTE (noBpeaeHu) rpymnu

- TOAIpLIKA HAa AHEBHMOT LEHTAp 3a JIMLA CO MOMPEYEHOCT CO MHTEeKTyalHa 1 (u3mMuka
MOTMpeYeHoCT,

- NPOMOLUH]ja Ha BOJIOHTEPCTBOTO BO H3BPLIYBALETO HA XYMAHHTAPHH aKTHBHOCTH,

- opmupaibe Ha Manu rpynu KYKH 32 JIMLIA CO MHTeeKTYaTHa U hu3Muka MOMPEYeHOCT
MaJli TpyMu Ha KYKHM 3a CTapH W XEHAMKENWpaHu Nvua Ge3 CeMejHa rpwxka BO pypaiHHTe
CPELMHHM, NPeKyY 10roBOP €O ApYLUTRATA.

- Gopmupame u dynkuMoHmpare Ha YCJIYru 3a 10MalllHa Hera W MoMoLl 3a CTapH JMua M
HHBAHAM BO YPOAHH W pypanHy CpeauHH, npeKy ApyluTBaTa,

- Meanksenuuja Ha manonerHuuM Bo PH3HK 33 NPEKPLUIOYHM M KPUBHYHM 1ena co uen
AKTHBHPARE HA MAJIONETHHUKATA AENHKBEHLIM]A COMIACHO 3aKOHOT 3a MAI0NeTHHYKA npaeaa,
Ke Cce OpraHW3Mpaar TPHOMHH BO OCHOBHHTE # CPEAHHTE Y4YWIMINTA, TPUOMHH 3a
(DYHKLMOHMpAKe HA CEMEjCTBOTO 10 MOCAeIHOTO BPEME KOra CeMejcTBOTO ry0M. HeroeaTa
byHKUH]a.

Cemejno nacuiactso

[lpexy cosetor 3a npesenumja ke ce OPTaHH3HpaaT rpe/laBatba BO OCHOBHHTE M CPEIHHTE
YHHIULITA BO BPCKa CO M3BECTYBAHETO 33 CEMEJHOTO HACHICTBO, 0COGEHO Kaj nomanuTe aewa.
Couwmjanno naptueperso

HHCTHTYUMHTE KOM Ce 3aHMMABAAT CO MCTH WM cAMuHM npaliawa ke GuaaT BKIYYEHH BO
peanusalMjaTa Ha LENHTe M AKTHBHOCTMTE HABEACHH BO nporpamara, co WTO Ke ce MCKIydH
ACNYMHOTO I€jCTBYBame, a Ke Ce MOCTHrHEe LeqoceH TPETMaH Ha NpallameTo, IpynHpame Ha
anatkute. OmuTHHaTa Ke 6ule rnaseH HOCHTeN Ha fiporpamata, Kako KOOP/IMHATOP Ha aKTUBHOCTUTE
38 HCMOJIHYBALE HA MOCTABEHUTE LU,

(buHancuparse

[lorpeGuure cpencrea 3a peanusaumja Ha nporpamarta ke Guaar obesbenenn o OyueroT Ha
onwriHa Jlukovo, cpeacrea on Munucrepersoto 3a TPYA M COUMjaliHA MONMTHKA, NapTHEpH
3aHHTEpeCHpaHn 3a copaboTka mely cebe Bo apkaBata u CTPaHCTBO, IPAHTOBH O OpraHM3allMHu.
3IpyskeHHja, ambacali. U CMYHO Y4YeCTBOTO Ha MApTHEPHTE Ke Ce ONpese/n npH u3paboTkata Ha
NIPOEKTHTE.

3a peanusaumja Ha osaa fporpama ce npeiBuaeHn (PHHAHCHCKH CPECTBA BO M3HOC O 1.600.000,00
JI€HapH.

3ABPIIIHHW OJIPE/IEH

3a obesbenyBamero Ha opaa MporpaMa 3a COUMjalHa 3alITHTA Ce IPHKH PALOHAYATHHKOT Ha
onwrkHa Jlunkoso, Komucujara 3a coumjanna u nercka 3aWTHTa, GOPMHUpaHa 04 rpaJoHaYaTHHKOT
Ha ONWITHHATA, ja CpOBeYBA W ClleAM peanusaumjaTa Ha nporpamara, rnpesemMa MHHUMjaTHBA, 1aBa

MHC/ICHa W JaBa Mpeaio3n BO 0/JIHOC Ha pea.‘m'saun_jal'a Ha HABCICHUTE UEIM M UlaHHpaHHUTE
AKTHBHOCTH.




- pérgatitja e planit aksionar lokal pér avancimin e pozités t&€ personave me pengesa né
Komunén e Likovés,

- formimi i trupit koordinativ pér implementimin e planit aksionar lokal.
¢) Komuna vendosé shérbime pér grupet e prekura (té€ lénduara)

- -pérkrahja e gendrés ditore pér personat me aftési t€ kufizuar me pengesa intelektuale dhe
trupore,

- kujdesi pér fémijét pa shtépi,
formimi i gendrave ditore pér personat me sémundje shpitérore né reminishencg,

- -promovimi i vullentarizmit n¢ kryerjen e aktiviteteve humane,

- formimi i grupeve t& vogla t€ shiépive pér personat me pengesa intelektuale dhe trupore

- grupe & vogla t€ shtépive pér personat pleq dhe té pamundshém pa kujdese familjare né
mjediset rurale ,

- pérfshirja e grupeve té qytetaréve ¢ jané nén rrezikun social pér shfrytézimin e kuzhinés
popullore,

- formimi dhe funksionimi i shérbimeve té servisit pér pérkujdesje shtépiake dhe ndihma pér
personat pleq dhe t€ pamundér né mjediset urabne dhe rurale,

- delikuenca e t& miturve né rrezik pér vepra kundérvajtése dhe penale me géllim t& aktivizimit
té delikuencés t& miturve né pajtim me Ligjin pér drejtési té miturve do té organizohen tribuna
né shkollat fillore dhe 1€ mesme, tribuna pér funksionimin e familjes pérshka se né kohén e
fundit familja po e humb funksionin e saj.

Dhuna familjare

Pérmes késhillit pér preventivé do té organizohen ligjerata né shkollat fillore dhe t& mesme pérshkak
njoftimit té€ dhunés familjare né vecanti te fémijét mé té vegjél.

Partneriteti social

Né realizimin e qéllimeve dhe aktivitetev t& shénuara né program do té kygen institucione qé trajtojné
problematiké t€ njéjté ose t&€ ngjajshme. me c¢ka do t& pérjashtohet veprimi parcial, e do t& arrihet
trajtimi i térésishém i problematikés. grupimi i mjeteve. Komuna do té jeté bartés kryesor i programit,
si koordinatore e aktiviteteve pér ploté€simin e géllimeve t€ vendosura.

Financimi

Mjetet e nevojshme pér realizimin e programit do t€ sigurohen nga buxheti i Komunés sé Likovés,
mjete nga Ministria pér Puné dhe Politiké sociale, partnerét e interesuar pér bashképunim né& mes veti
né shtet dhe jashté shtetit, grante nga organizatat, shogatat, ambasadat etj, e pjesémarrja e partneréve
do té pércaktohet gjaté pérgatitjes té projekiéve.

Pér realizimin e Kétij programi parashihen mjete financiare né shumé prej 1.600.000,00 denaré

DISPOZIATA PERFUNDIMTARE

Kryetari i Komunés sé Likovés kujdeset pér sigurimin e kétij programi pér mbrotje sociale .
Komisioni pér mbrotje sociale dhe t¢é fémijéve i formuar nga Kryetar i Komunés e zbaton dhe e
pércjell zbatimin e programit, ngrité iniciativé, jep mendim dhe jep propozime né lidhje me realizimin
e qéllimeve t& shénuara dhe aktiviteteve té parapara.




ONWTHHA INKOBO - KOMUNA E LIKOVES
&.Nr.@jieﬁi'?'
AL, 202B0p i
NUNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa na yien 22 ctaB 1 Touka 4 uned 36 on 3akoH 3a JIoKanHa camoynpasa (,,Cayxben

BECHUK Ha PM™ 6p.5/2002), unen 31 crag I Touka 4 on Craryr Ha OnwTuha Jlunkoso (--CayxGen rnacuux

Ha onwtuha Jlunkoso* Gp. 01/06), unen S cras 1 Toyka 11 ox 3akoH 3a KOMyHanHu aejuoctu (,,CnysxGen

BeCHHK Ha P.M.* 6p. 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15. 31/16. 64/18, n ..CiyxGen Becrnk na PCM* 6p.

62/20) a Bo Bpcka co uien 15 on 3akou 3a KomyHanun rtaken (,,CayxGen BecHnk na Peny6nnka

MakenoHunja“ Op. 61/04, 64/05, 92/07. 123/12,154/15,192/15 4 23/16 H,.CnyxGen BecHuk Ha Peny6nuka

Cesepha Makenonnja* Op.151/21), no npeasor na ['panonavanuuk va Omuripa Jlunkoso, Cogeror Ha
Onwruua Jlunkoso na 30-1a CeAHMUATA OnpKaHa Ha ...12.2023 roguna. Ja 1oHece crennara:

IIPOTrPAMA
33 YIIMYHO OCBET/IYBakbe Ha TepuTOpHja Ha Omutuna Junkoso 3a 2024 roauna

. CTPATEUIKA LIEJI

Ha JKHBEEHE Ha rparaHute co noaodpysawe Ha jaHoTo OCBETIyBatbe npeky PEKOHCTPYKUHKja Ha

OCTOJHOTO M MOCTABYBaE€ HA HOBH LUTCATMBH, COBPEMEHH, eCTETCKH M aMOHeHTaNnHN cBeTHNKH BO
Onwtunara.

2. LEJIM HA MTPOTPAMATA

Len na nporpamara 3a YAHYHO oOCBeTayBare Ha TCPUTOPHja Ha OnwTuha Jlunkoso e
PEKOHCTpYKLUM]a 1 MOZepHM3aLMja Ha YAHUHOTO ocBetiyBarbe. Co nporpamara ondareHo e:

- 3ronemyBame Ha edukacHocTa Bo gaBareTo Ha YCAYTUTE KOH rpafaHuTe BO aenoT Ha JaBHoro
OCBETIIYBak:E,

- Hamanysarse a tpowouure 3a jaBHO OCBET/YBatbe,
- OGesGenysaibe Ha cpeacrsa 3a HOBH HHBECTHLIMH,

- 3ronemyBame Ha onarot oaHocHo HHBECTHLHNTE BO LNENOT Ha jaBHOTO M YIMYHOTO
OCBETIyBake BO OMIUTHHaTa,

- llonoGpysasse na YCIIOBHTE 32 OlIBHBatbe Ha Co00pakajoT u 1B KemeTo Ha NELAauTe BO HOKHK
YCII0BH,

- 3rofemyBatbe Ha Oesbeanocra Bo ONIUTHHATA, U
- Monepunsauuja na ONuITHHATA.

3. MPEIMET HA IIPOT PAMATA

Mnentudukysanure nean ua flporpamata ce 3Hauajhu on acmekr Ha CaMHOT pa3Boj u
HMMIEMEHTalnja Ha nporpamara. IMokpaj sazanennre yenn NoTpeGHO e yTBpayBate 1 Ha CleIHOTO!

- YBHA Ha nocTojHata cocTojba co jaBHOTO OCBET/VBate,

- Masarbe npensnior-pewene 3a PEKOHCTpPYKLM]a MOJepHH3aLMja Ha nocTOjHaTa CJAEKTPHYHA Mpexka Ha
jaBHOTO OCBET/YBakbe,

- lpernen na npeanowkenure BAPHjaHTH U HHBHa KOMIlapauuja,

- Onpenysamwe na flapamMeTpuTe 3a nocTurnyeame Ha (uHaHcuckara u CKOHOMCKATa OMpaBaHOCT Ha
fiporpamara u HeroBoTo Binjanue BP3 JKMBOTHATa cpenuna,



- Onpenysatbe Ha oniwTHTe M CreUHBHUHHTE KOPUCTH KOM ke ru OCTBapH OMLUTHHATA MPEKY peanu3aliuja
Ha nporpamara,
- Unentudukauuja n PEJoKallHja Ha PU3HLIUTE MpH peamu3salluja Ha nporpamara,

- MispaGotka Ha akuMoHeH nan 3a Hacoku 3a CMpOBENyBake Ha NPOUE/YPH U NMOCTANKH BO peaTu3aLuja
Ha nporpamara.

4. U3BEJIYBAY HA IMPOI'PAMCKUTE AKTHUBHOCTH

Peanusaunjara na nporpamara- PEKOHCTPYKLIH]A, KOPHCTEHbE, OAPIKYBabE H MOZEepHHU3aLHja Ha
YARYHOTO OCBETNYBakbe — NPEABH/CHO 1A C& W3BPLUH CO CHNpoBeayBatbe Ha jaBHa HabaBKa 3a HabaBKa Ha
MaTepHjau 3a TEKOBHO OAp:kKyBarbe PEKOHCTPYKIIHja Ha jaBHOTO YAHYHO OCBeTIyBawe. PenosHorto
O/P7KyBath€ Ha JABHOTO OCBETIIYBakbE Ce H3BENYBA MpEKY coCTaByBarbe Ha npujasa-taparse 011 CTpaHa Ha
rparaHu, MeCHH U YPOaHH 3aeHULMN U ce OZHECYBa 3a 1e(heKT Ha YIIMUHO OCBETITYBalbE U 33 TNPOLLIHPYBahe
Ha yIu4HO ocBetstyBaibe. Ke ce Bpuwiat PCAOBHH KOHTPO/IM KAKO TEPEHCKH YBHAM 3a COTleAyBame Ha

cocTojOHTe, OTCTPaHyBate Ha YTBpAEHHTE Ae(eKTH W 10Be1yBatbe Ha JaBHOTO OCBET/IyBatbe BO HCIpaBHa
coctojba.

5. AKTHUBHOCTH M JJMHAMMWKA

AKTHBHOCTHTE M IMHAMHKATA Ha peanusaluja Ha nporpamara 3a yJan4yHo OCBeTIyBame Tpeba na
Ce 0aBHBA BO Tpu has3u M Toa:

IIpBa ¢asa: skiyuysa rosem Gpoj Ha akTHBHOCTH KoM CE OQHeCYBaaT Ha MOArOTBYBalbe M
AKTHBHOCTH KOH Ce O/IHeCYBaaT Ha CNpPOBEyBatbe Ha HCTPAKYBatbe 3a OLCHYBAtbE HA PEAHHTE OTPedH
01 peann3aiuja Ha nporpamara.

Bropa ¢asa: ce opnecysa na u3padotka Ha Quuancucka Cost-Benefit ananmsa Koja ondaka
cnopendbeHa aHanu3a Ha TPOLLOLM 3a EKCII0TallH]ja BO ClTyyaj Ha MOCTOJHOTO M HA HOBOTO pelieHue,

Tpera ¢asa: ce onnecysa na pesyntatute on dunancuckara Cost-Benefit ananusa u Husua
COOABETHA Mpe3eHTaLlja i H3paboTka Ha AKLHOHEH NaaH o1 KOja NpOM3/IeryBaaT KOHKPETHHTE Mpeano3u
3d HAaTAMOLLIHH aKTHBHOCTH 3a peain3almja Ha nporpavara.

6. BYIIET H ®UHAHCHPAILE

Bo nporpamara 3a yauuso OCBETJlyBatbe Ha TepuTOpHja Ha OnwTuna JIunkoso 3a 2024 roguna ce
npejuiara:

1.1.U3BOPH HA CPEJICTBA

Bp3 ocHoBa Ha cknyuen A0rOBOp MpEABHICHNUTE OPYTO CPEACTBA BO H3HOC O 2.000.000,00 nenapw,
Ke ce CripoBe/lyBaaT npeky jaBHa Hadaska.

1.2.BYIIET

Bo Gyueror 3a 2024 roauna ce MJIAHUPAAT CPEACTBA 3 ClIe/IHMBE HAMEHH:

| PACXOIU Jlenapn ]
Marepujain 3a usrpanda, PEKOHCTPYKUHjA H 0ApAKYBaise HA jaBuo | 1.640.000
OCBET/IVBAaM e +1B 360.000
- JIEZ Apmarypa
- JIEJ Cujannua




- Pasqyré e varianteve té propozuara dhe krahasimi i tyre,

- Pércaktimi i parametrave pér arritjen e justifikimit financiar dhe ekonomik t& programit dhe
ndikimin e tij né mjedis,

- Pércaktimi i pérfitimeve t& pérgjithshme dhe specifike g€ do té arrijé komuna pérmes zbatimit
té programit,

- Identifikimi dhe zhvendosja e rreziqeve gjaté zbatimit t¢ programit,

- Hartimi i njé plani veprimi pér udhézime pér zbatimin e procedurave dhe procedurave né
zbatimin e programit.

4. KONTRAKTORI [ AKTIVITETEVE PROGRAMORE

Zbatimi i programit - rindértimi dhe modernizimi i ndrigimit rrugor - &shté planifikuar t&€ b&het
népérmjet prokurimit publik pér prokurimin e materialeve pér mirémbajtjen aktuale dhe rikonstruksionin e
ndrigimit publik rrugor. Mirémbajtja e rregullt e ndri¢imit publik kryhet népérmjet paraqitjes s€ nj& raport-
kérkese nga qytetarét, komunitetet lokale dhe urbane dhe i referohet mosndricimit té rrugéve dhe zgjerimit
t& ndrigimit rrugor. Do té kryhen kontrolle t€ rregullta si inspektime né terren pér té vlerésuar kushtet, pér
t& hequr defektet e konstatuara dhe pér té sjellé ndri¢imin publik né gjendje korrekte.

5. AKTIVITETET DHE DINAMIKA

Aktivitetet dhe dinamika ¢ zbatimit t& programit t& ndrigimit rrugor duhet t€ zhvillohen né tri faza,
pérkatésisht:

Faza e paré: pérfshin njé numér & madh aktivitetesh q& kan€ t& béjné me pérgatitjen dhe aktivitetet
qé lidhen me zbatimin e hulumtimit pér t€ vlerésuar nevojat reale t& zbatimit t& programit.

Faza e dyté: i referohet pérgatitjes s¢ njé analize financiare Kosto-Pérfitim q& pérfshin njé analizé
krahasuese t& kostove t& shfrytézimit né rastin e zgjidhjes ekzistuese dhe asaj té re.

Faza e treté: i referohet rezultateve té analizés financiare Kosto-Pérfitim dhe prezantimin e duhur

t& tyre dhe pérgatitjen e njé Plani Veprimi nga i cili rrjedhin propozimet specifike pér aktivitete &
métejshme pér realizimin e programit.

6. BUXHETI DHE FINANCIMI
Programi pér ndrigim rrugor né territorin e Komunés s¢ Likovés pér vitin 2024 propozon:
1.1. BURIMET E FONDEVE

Mjetet e parapara né bazé ¢ kontratés né bruto vleré prej 2.000.000,00 denaré, té cilat do té
procesohen sipas prokurimit publik.

1.2. BUXHET

N& buxhetin pér vitin 2024 jané planifikuar mjete pér kéto g€llime:

| SHPENZIMET [ Denaré




- Harpuymosa cujanuua

- HOBH OPMapH 3a NMpPHKIYYOLM 3a yNH4HO (cTpyjomep,open
CKJIOTKa, OCHIYpayH)

- Konrakrop

- Hururanen nporpamudunen tajmep co |

- KaHaj 3a BKIIyuyBame H UCKIyuyBare

- doto pene co coHna

- ABTOMAaTCKH NPeKHHYyBay

- Hoxectu ocurypauu

- Komnner apmarypu

- Pesepsen nen - [Npurywnuua 3a narpuymosa cujanuua

- CamoHoceukn kaben

- Kpaen 3arerauy 3a camoHocHB kaden

- baxapsa xuua [1BL]

- Kaben IIOO

- An-Ky

- YHuMakc kiiema 6-35

- Msonup 3a uzonauuja Ha sxuua(za eNIEKTPO)

- (DacoHCKH IpJo nopuenaHcko

OnpKyBame HA JABHO OCBET/IYBALE COAPKH

- CMEHa Ha NperopeHu CHjainum

- CMeHa Ha (hacoHKH, cTakaa u Tpado

- CMEHa Ha MpPeropeHd CKJONKH, (Openn, KOHTAKHU feku U
ocurypavu

- MOHTa&kKa U AeMOHTaKa Ha OaHaepH (apBeHH)

- JIEJ Cujanuum

- Pesepsen nen - 3awTnTHO cTakno 3a
cBeTH/IKa Banaepma unu ekBuBaneHTHo

- Kusuna cujanuua

BKYITHO + J/IB 18% | 2.000.000,00
7. HAJI30P HAJI CITPOBEJTYBAE HA [TIPOTPAMATA

3a peannsauuja Ha [Nporpamara ce 068p3ysa OnaeneHnero 3a duHancucku pabotu, Ha OnwTrHHa
Jlunkogo.




Materiale pér ndértimin, rikonstruksionin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik

- Armatura LED

- Llambé LED

- kabinete té& reja pér lidhjet e rrugéve (matés rrymé, montim trofte,
siguresa)

- Kontaktues

- Kohé&matési dixhital i programueshém me 1

- kanali aktivizohet dhe fiket

- Foto stafeté me sondé

- Ndérprerés automatik

- Siguresat e thikés

- Komplet armaturash

- Pjes¢ kémbimi - Mbytje pér llambén e natriumit

- Kabllo vetémbeéshtetése

- Tensionuesi fundor pér kabllon veté-mbéshtetés

- Tela bakri PVC

- Kabllo PPOO

- Al-Ku

- Terminali Unimax 6-35

- Izolator pér izolimin e telave (pér energjiné elektrike)
- Gryké porcelani né formé

Pér mirémbajtjen materiale e ndrigimit publik

- ndérrimi i llambave té djegura

- ndryshim i formave, syzeve dhe transformatorit

- ndérrimi i montimeve & djegura, lenteve, lenteve t€ kontaktit dhe
siguresave

- montimi dhe ¢gmontimi i shtyllave (druri)

- Llamba LED

- Pjesé kémbimi - xhami mbrojtés pér

Llambé Vanderma ose ekuivalente

- Llambé

1.640.000,00
+ TVSH 360.000

GJITHESEJ+TVSH 18%

2.000.000,00

7. MBIKEQYRJA E ZBATIMIT TE PROGRAMIT

Seksioni pér Céshtje financiare t& Komunés sé Likovés jang zabatues t&€ programit.




PRI CERPW NAEIRAN  FEPB I E MNCEDNGE S VAT
ONWTNAHA NANKOBO - KOMUNA E LIKQVES

on. 08 ~MG /28
28-42. 20 23von, vii
Bazuar n8HBARB2-pAKRYR | pika 7 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqgedonis€” nr. 05/02), neni 8 nga Ligji pér mundési t& barabarta t& burrave dhe grave (“Zyrtare Gazeta e
Republikés s&¢ Magedonisg, nr. 6/2012) dhe neni 6, paragrafi 1 i Ligjit pér mbrojtje sociale (“Gazeta Zyrtare e
RMV-s& nr. 104/19,146/19.275/19,302/20,311/20.163/21 dhe 294/21), Késhilli i Komunés sé Likovés, né
seancén e 30-t€ mé daté 28.12.2023, sjellé:

PROGRAMA
pér mundési té barabarta pér graté dhe burrat né Komunén e Likovés pér vitin 2024

Objektivi i Komunés sé& Likovés (né tekstin e métejmé: Komuna) sé bashku me Komisionin pér Barazi
Gjinore &shté t& promovojné parimin e krijimit t&¢ mundésive té barabarta pér graté dhe burrat né té gjitha sferat e
sektorit publik, social dhe privat, i cili mundéson ushtrimin e t& drejtat e tyre qé rrjedhin nga ligjet ¢ Republikés
s€ Maqedonis€ s¢ Veriut. Komuna, né bashképunim me Komisionin, synon té pérfshijé perspektivén gjinore dhe
mundésité e barabarta né politikén lokale, t& pérmirésojé situatén e grave né nivel lokal dhe té realizojé géllimet

strategjike t& Planit Kombétar t¢ Veprimit pér Barazi Gjinore dhe Ligjit pér Mundési té barabarta t& grave dhe
burrave.

Detyra kryesore € Komunés dhe Komisionit &shté t& punojné né pérmirésimin e gjendjes sé grave dhe
sigurimin e mundg&sive t& barabarta pér burrat dhe graté né nivel lokal pérmes procesit t& hartimit dhe miratimit
t& politikave, zbatimit t&€ tyre, monitorimit dhe vlerésimit & rezultateve t& arritura. Detyra &shté pérfshirja e
konceptit gjinor n& procesin e vlerésimit t& implikimeve t& pérfshirjes joadekuate t& grave dhe burrave né ¢do
veprim € planifikuar, si né politika ashtu edhe né programe né secilén fushé.

Krijimi i mundésive (€ barabarta éshté pérgjegjési e 1& gjithé shoqérisé dhe paraget hegjen e pengesave
pér arritjen e barazis¢ midis grave dhe burrave. Népérmjet promovimit t& parimit t& vendosjes sé¢ mundésive té
barabarta pér graté dhe burrat, ndikohet né hegjen e trajtimit t& pabarabarté t& grave dhe burrave dhe krijohen
kushte pér futjen e pjesémarrjes sé barabarté & grave dhe burrave né té gjitha sferat e jetés shoqérore. N& kété
kontekst, arritja e barazis¢ gjinore nénkupton punén me burrat dhe graté né té gjithé sektorét, por me referencé té
vecanté pér ata q€ marrin vendime dhe ndikojné né politikat dhe aktivitetet né nivel lokal dhe kombétar.

FUSHAT E VEPRIMIT

1. Menaxhimi i burimeve njerézore

Zhvillimi i kapaciteteve t& burimeve njerézore té administratés vendore dhe t&é anétaréve té Komisionit
pér Barazi Gjinore €shté njé domosdoshméri pér t& futur komponentin gjinor né té gjitha politikat vendore. Pérmes
realizimit t&€ punétorive edukative. trajnimeve, seminareve do t&é forcoheshin kapacitetet e burimeve njerézore né
komung dhe anétaréve t& komisionit dhe do t& ndérgjegjésohej pér réndésiné e pjesémarrjes sé gruas né jetén
politike dhe publike, veganérisht né vendimmarrje. proceset. Njé nga mundésité pér progres &shté bashképunimi
me Komisionin pér mundési t& barabarta né Kuvendin e Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut dhe bashk&punimi
me komunat fginje dhe komisionet pér barazi gjinore, duke mbéshtetur shembuj dhe praktika t& mira nga komunat
dhe komisionet & kané treguar progres. pér njé ¢éshtje té caktuar (komuna me komuné).

2. Mbrojtja sociale

Mbrojtja sociale si njé sistem masash, aktivitetesh dhe politikash synon parandalimin dhe tejkalimin e
rreziqeve themelore sociale ndaj t& cilave &shté i ekspozuar gdo person, pér té reduktuar varfeéring dhe pérjashtimin
social dhe veté-mbrojtjen. Disproporcioni gjinor ende shfaget né shoqériné toné né numrin e pérdoruesve té



Bp3 ocHosa Ha wien 22, cTas |, Touka 7 oa 3aKOHOT 3a JloKanHata camoynpasa (,,C11. BeCHHK
Ha PM™ 6p.5/02), unen 8 o1 3aKkoHOT 33 eIHAKBH MOZKHOCTH Ha MaxkH u xeHH (,,CryxbeH BecHHK Ha
PM., 6p. 6/2012) u un. 6, cras | oa 3akoHoT 3a courjanua sawrura (Cn.eecHuk ua PCM-
Op.104/19,146/19,275/19,302/20.311/20.163/21 u 294/21), Cosetor Ha OnuTHHa Jlunkogo, Ha 30Ta
ceaHMua oapxana Ha 28.12.2023roauHa. 10Hece:

IMPOTPAMA
33 CIHAKBH MOKHOCTH HA KeHHTe B MakuTe Bo Onwrnna JIunkoso 3a 2024 roauna

Hen na Onmwruna JINnkoBo (BO HATAMOLIHHOT TeKCT: OniTHHa/Ta) 3aeaHo co Komucujara
34 pONIOBA PAMHOMNPABHOCT € /14 I'0 MPOMOBHPA NPUHLIKIIOT 3a BOCTIOCTABYBaM€ €/IHAKBH MOKHOCTH Ha
KEHUTE H MOKHUTE BO CHTE CEPH HA JABHHOT, OTILITECTBEHHOT H NIPHBATHHOT CEKTOp, KOjOBO3MOKYBa
OCTBAPYBAHE HA HUBHWTC T1paBa NPOM3NE3EHH O] 3aKOHHTE Ha P.C.Makenonuja. Omurunara Bo
copabotka co Komucujata uma 3a uen aa ja HHKOpPNOpHpaaT poaOBaTa MepCrekTHBa M eaHAKBUTE
MOMKHOCTH BO JIOKa/THATA MO/IMTHKA, /1 ja yHANPenaT cocToj6aTa Ha KeHUTE HA IOKATHO HUBO H aaru
PCA-M3NpaaT cTpaTelukuTe ueu Ha Haunonaawuor niaw 3a akuuja 3a POAOBAPAMHOMPABHOCT M Ha
3aKOHOT 3a €/IHAKBH MOMKHOCTH Ha JKEHUTE U MAKHTe.

I'naBua 3anaua va Onmrunara u Komucujara e na paborar Ha YHanpeayBate Ha cocTojbarta
Ha JKeHUTe M Ha obe3belyBarbe €IHAKBM MOKHOCTH 33 MAKHTE H JKEHHTE Ha JIOKaTHO HHUBO TPeKy
MPOLECOT HA W3rOTBYBaE W YCBOjyBarbe HA MOJHTHKH, HHBHO CIpOBEYBatbe, MOHWTOPHHT M
eBalyaluja HamOCTUrHATHTe pe3yntatd. Kako zanaua e u BKJIy4yBatbe Ha POJOBHOT KOHLIENT BO
TMPONECOT Ha MPOLEHYBabE HAa MMIJIMKALIMKTE 01 HECOOABETHATA BKJTYHEHOCT Ha JKEHHUTE H MaKHUTE BO
CeKoja NIaHWpaHa aKUMja KaKo BO MOMMTUKHTE TaKa U BO MporpamuTe BO cekoja obact.

Bocnocraysamero Ha eHakBuTe MOKHOCTH € 06BpCKa Ha LEIOTO OMILITECTBO U MpeTcTaByBa
OTCTpaHyBabe Ha NMPEUKUTE 3a OCTBAPYBAH:E HA EIHAKBOCT My XKEHUTE U MaKuTe. Ipeky npomoumja
Ha TIPUHLMMOT 33 BOCMOCTABYBAHE €/1HAKBH MOKHOCTH HA JKEHHTE M MakuTe ce B/IMjae Ha
OTCTPAHYBAe HA HECTHAKBHOT TPETMaH Ha JKEHHTE M MaKMTEe M  ce BOCIOCTaBYBAaaT YC/OBH 3a
BOBCIYBAILE HA C/HAKBO YHECTBO HA JKEHUTE W MAKHTE BO CHTE ChepH Ha ONIUTECTBEHOTO JKHBEEHE.
Bo 10j koHTeKCT nocTHrHyBareTo Ha posoBa PAMHOMPABHOCT 3Ha4H /1a ce paboTH CO MAIKHTE H IKEHHTE
BO CUTE CCKTOPH,HO CO nocedeH OCBPT Ha OHHE KOM W AOHECYBAT OMNYKMTE W KOW BIMjaaT Ha
MOHTHKUTE H AKTHBHOCTHTE Ha JIOKA/IHO W HA HALIMOHATHO HMBO.

OBJIACTH HA IEJIYBAKE

1. ¥npasysame co uoseukn pecypen

Pasojor ma kanauurerute na yomeukure PECYPCH Ha JOKajlHATA AOMMHUCTPAUMja W Ha
“aeHoBnTe Ha Komucujata 3a pomosa pamuonpasmocT e HCOMXOQHOCT 3apaaM BMETHYBae Ha
PONOBATA KOMMOHEHTa BO CHTE JIOKAJHH MOJIMTHKHY. [peky peannsupawe Ha egykatushu
paboTHIHULM, 0BYKH, CeMHHapu Ou ce 3ajakHalle KanauuTeTHTe Ha YOBEYKUTE PECYPCH BO OMNIUTHHATA
W YICHOBHTE HA KOMMCHjaTa M OW Ce NOAMIHANA CBECTA 33 BAKHOCTA Ol YHECTBOTO HA JKEHHTE BO
MOJIMTHUKMOT M JaABHHOT KHMBOT, a NOcebHO BO poLecuTe Ha onyuyBamwe. Eana oa MoskHocTuTe 34
HAMpeaoK € 1a ce copaboTysa co Komucujata 3a eHakBH MOKHOCTH BO Cobpanuero na Peny6auka
Cesepna Makeonuja u s1a ce CopaboTyBa CO COCEAHH ONUITHHU H KOMMCHU 32 POAOBA paMHOMPABHOCT
TOAAPIKYBAJKH 10OPH MPUMEPH M MPAKTHKH O OTLUTHHHTE W KOMHCHHMTE KOM MOKa)kale H3BeceH
HATIPEI0K 1o 0ApeseHo npawate (OMIITHHA CO ONIUTHHA).

2. Counjaaua samrura



regjistruar meshkuj dhe femra té shérbimeve né kategori té ndryshme. Graté njihen qarté si viktima t€ regjistruara
kryesisht t& dhunés né familje, kujdestare t& familjes kujdestare, viktima té trafikimit t& qenieve njerézore, persona
qé duan t& martohen para se té arrijné mosh&n madhore dhe burrat si persona qé abuzojné me drogén ose substanca
té tjera psikotrope, autoré té dhunés né familje ose autoré t& té miturve, delikuencé.

3. Zhvillimi ekonomik

Zhvillimi ekonomik &shté njé nga faktorét dhe synimet mé t& réndésishme né arritjen e barazis€ gjinore, i
cili pérmban disa elemente qé synojné: eliminimin e formave t& ndryshme t& diskriminimit, promovimin e
vendeve t& punés mé shumé dhe mé t& mira pér graté, pér sa i pérket numrit t& & punésuarve dhe cilésisé sé
punésimit dhe pérfundimisht reduktimi i feminizimit t& varférisé, promovimi i sipérmarrjes sociale si dhe ofrimi
i ndihmés pér regjistrimin e grave fermere nga zonat rurale,

4. Té drejtat e njeriut

Né kété fushé, komuna dhe Komisioni nén komunén e Likovés do té punojné né promovimin e té drejtave
té njeriut t& grave dhe barazisé gjinore, pérmes realizimit té fushatave, tribunave dhe aktiviteteve tjera, q€ kané
pér géllim ngritjen e vetédijes dhe njohurive té publikut pér té drejtat themelore, duke njohur diskriminimin né&
bazé té gjinisé, me qéllim vendosjen e mundésive té barabarta dhe eliminimin e t& gjitha llojeve t& diskriminimit.

5. Kujdesi shéndetésor

Shéndeti €shté njé fushé e réndésishme né té cilén €shté i nevojshém pérfshirja e komponentit gjinor. Né
kété fushé, pérve¢ komunés, do t€ jeté i involvuar edhe Komisioni prané Komunés s€ Likovés, i cili do t& avokojé
pér pérmirésimin e shéndetit t& grave duke ndérmarré aktivitete pér ngritjen e vetédijes sé grave pér ekzistimin e
programeve parandaluese, dhe avokim t& veganté pér zbatimin t€ programeve t€ shéndetit riprodhues
(ekzaminime gjinekologjike dhe mamografike falas) né nivel lokal.



CounjanHara 3awmura kako cucrem Ha MEPKH. aKTHBHOCTH M MOJAMTHKH, € HacoueHa KOH
CHPEtyBakbe W HAAMHHYBAE HA OCHOBHHMTE COLMANHH PU3MLIM HA KOW € M3JI0KEH CEKOjYOBeK, 3a
HamalyBabe Ha CHpOMAlUTHjaTa M COLMjaaHAaTa HCKITYHEHOCT 1 concTBeHa 3awTuta. Ce yuire Bo
HALLIETO ONIUTECTBO Ce MPHKaXKyBa pooBa Aucnponopuuja Bo OpojoT Ha CBH/ICHTHPAHH Mallky M
KCHCKH KOPHCHHMUM Ha yCIOYrW BO PasinuHk Kateropuw. JKenute ce JacHo mpenosHaeHu kako
AOMHHAHTHO EBUAEHTHPAHH JKPTBH HA CEMEJHO HACHICTBO, HOCHTENKH Ha 3rPHIKYBavYKH CeMejCcTBa,
KPTBH Ha TProBuja co Jiyfe, MLA LITO cakaaT Aa cTanar Bo Opak npen nosHoONETCTRO, a MaskHTE Kako
JMla WTo 310ynoTpedyBaar Apora WM apyru NICHXOTPOMHH CYNCTAHLMM, CTOPUTE/IH Ha CeMejHO
HACHJICTBO HJTH CTOPHTE/M HA MAIONIETHHYKA 1eTMKBEHLIH]a.

3. Exonomckn pa3Boj

EkoHomekmoT passoj MpeTCTaByBa e1eH 0/l Haj3HAYajHUTE (baxropu u uen Bo MOCTUIHYBaILETO
Ha POL0BATa eAHAKBOCT, KOja BO ceBe COAPKH MoBeke eNEMEHTH HacoueHw KOH! eMMHHauMja Ha
PasHuTE (hOPMU Ha AMCKPUMUHALM]a, POMOBHparLe Ha noBeke U Noaobpu paboTHu MecTa 3a JKEHUTE,
BO CMHCNa Ha Opoj Ha BpaGOTEHM M KBAJMTET Ha BPabOTYBaWETO M Ha Kpaj HAMaTyBalbeTo Ha
(hemunu3aumjaTa Ha CHpPOMALITH]aTa,POMOBUPAE Ha COLMJaTHO MPETNPHUEMHHILTBO KaKo | HyZeme
Ha MOMOLU TP PErUCTPUpakbe Ha JKEHH-3eMjOIeNIKH 0] PYPaJIHHTE CPEHHH.

4. Yopekosu npasa

Bo oBaa ofaact onwrunara u Komucujata npu onwruna Jlunkoso ke paboTu Ha
YHAlpeayBatbeTO Ha XKEHCKMTE YOBEKOBW TIpaBa M POIOBaTa €AHAKBOCT, MPEKY CHPOBEAYBaHbe Ha
KamnarwH, TPUOMHHM W [IPYrH aKTMBHOCTH, HACOYEHH KOH MOAWTHYBathe HACBECTA W 3HACHETO HA
JaBHOCTa 32 cBOMTE ByHIaMeHTanHY Mpaea, Mnperno3Hasatbe Ha IMCKPUMMHALIM]A 1O OCHOBA Ha noJ, co
LeJl BOCMOCTABYBAE HA €JHAKBH MOMKHOCTH H OTCTPaHyBakbe HA CHTE BUIOBM HA IMCKPHMHHALIH]a.

5. 3apascrBo

3ApaBcTBOTO npertcTaBysa 3HauYajHa 06NacT BO Kkoja € HEeomXomHO HHKOPIopHpame Ha
poioBara komnotenta. Bo osaa o6iact nokpaj onwtuuara ke ce BKIyuM u Komucnjara npu Onwruna
Jlunkoso kou ke ce sanaraar 3a noaoOpysare Ha 3apasjeto Kaj JKEHMTE MPeKy Mpe3eMarbe Ha
AKTHBHOCTH 32 MO/IMIrabe Ha CBECTA HA JKEHMTE 3a N0CTOeHEe HA [IPEBEHTHBHH 1pOrpamu, a noceGHo

3a1ararbe 32 MMJIEMEHTHPatbe Ha NporpaMuTe 3a PETPOLYKTHBHOTO 3/1paBje (OecriiaTHi rHHEKOIOLKH
H Mamorpaf)cku npersieam) Ha TOKaTHO HUBO.
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PETVRTIRA CEBEPHA MAKEDHH U - REPUALIXA E MAGEDONSE S VERWT

ONIUTHAHA HHHKOB% KOMUNA 5 LIKOVES

EG?—jroa viti
HMHKOBO LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctasl Touka 4, unex
36 cras 1 To4ka 8 u 15 op 3akoHOT 3a JlokanHaTa
camoynpasa (,,Cn. BecHuk Ha PM,, 6p. 05/2002), uneH
14 cras 4 u unen 55 crasB 1 Touka 5 og 3akoHOT 3a
jasHute natuwra (,,Cn. BecHuk Ha PM,, 6p. 84/2008,
52/2009, . .., 71/2016 n 163/2016) u yneHot 40 oA
Cratytotr Ha OnwtuHa /lunkoso (,,Cn. rnacHuK Ha
OnwtuHa Jflunkoso,, 6p. 01/2006), CosetoT Ha
OnwTuHa JIMNKOBO Ha cegHUUaTa OAPMaHA Ha AEH:
28.12.2023 roamHa, noHece:

OAONYKA
3a peanu3aumja Ha 3ae4HUYKMTE aKTUBHOCTH CO
rpafanure: MNocrasysarbe Ha 6eKaTOH NAOYKM BO
YAMUUTE U APYIUTE jaBHK NOBPLUIMHM

Ynen 1

Co osa Opnyka CoBetoT Ha OnuwTuHa
lunkoBo ro ypepysa peanusauujata  Ha
33eAHUYKUTE  aKTMBHOCTM CO  rparaHuTe
MNocTtaBysarbe Ha GeKkaTOH MAOYKKM BO yauuuTe,
TPOTOpPapuTe W ApYruTe jaBHU MOBPLUMHWM, KOM
aKTUMBHOCTH ce nopgpasbupa pexka ce opn jased
WHTEPEC O NOKANHO 3Ha4yere 3a rparaHuTe BO
TepuTopuja Ha OnwTKHa JIMnKkoso.

Ynen 2

3a cuTe yauum , TPOTOAPU M APYrK jaBHM
MOBPLWWHKM, ONWTKHCKATa aAMWHUCTPauMja BO
copaboTKa cO COBETHULMTE, MECHUTE 3aeAHULM U
rparaHute, e obsp3aHa Aa usroteu Mpepnor —
Mporpama 3a noctaByBatbe Ha 6BeKaTOH NAOYKK
BO  yAuuuTe, TpOTOapuTe W APYIUTE jaBHM
noepwuHK 3a 2024 roguHa, Koja Ke ce ycsojysa
opn cTpaHa Ha CoseToT Ha OnwTKHa JIMNKOBO.

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4, nenit
36 paragrafi 1 pika 8 dhe 15 té Ligjit pér vetgeverisje
lokale (,,Gz. zyrtare e RM-s&,, nr. 05/2002), nenit 14
pargrafi 4 dhe nenit 55 pargrafi 1 pika 5 té Ligjit pér
rrugé publike (,,Gz. zyrtare e RM-sé,, nr. 84/2008,
52/2009, ..., 71/2016 dhe 163/2016) dhe nenit 40 té
Statutit té Komunés sé Likovés (,Fl. zyrtare e
Komunés sé Likovés,, nr. 01/2006), Késhilli i Komunés
sé Likovés né seancén e mbajtur mé dt.28.12.2023,
sjelli:

VENDIM
pér realizimin e aktiviteteve té pérbashkéta me
banorét : Vendojsa e pllakave té bekatonit né
rrugica dhe hapésira tjera publike

Neni 1

Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé
Likovés e rregullon realizimin e aktiviteteve té
pérbashkéta me banorét : Vendojsa e pllakave té
bekatonit né rrugica, trotoare dhe né hapésira
tiera publike, té cilat projekte kuptohet se jané
me interes publik té& réndésisé lokale pér
gytetarét né territorin e Komunés sé Likovés.

Neni 2

Pér té gjitha rrugicat, trotuaret dhe
hapésirat publike, administrata komunale né
bashképunim me késhilltarét, bashkésité lokale
dhe qytetarét, éshté e obliguar té pérgatisé
Propozim — Program pér vendosjen e pllakave té
bekatonit né rrugica, trotoare dhe hapésira tjera
publike, pér vitin 2024, e cila do té miratohet nga
ana e Késhillit té Komunés sé Likoveés.



Ynen 3

Co oBa Opnyka ucTOoTaka, ce ypeaysa
obspckata Ha OnwTtuHata pa ro Habasysa
notpebHuor martepujan beToHCKHK
npedakbpuKkyBaHn NAoOYKK 04 MUHUMYM 6,0 cm
A0 MaKcumym 7 cm, CO AMMEH3Wja BO OCHOBa
(10/20)cm, cuen - 35.000 M2 , TamnoH co
ronemuHa Ha 3pHo og 0 — 60 MM, KpleH KameH
04 BAapOBHWYKO noTekno - 4.000 m3, HabaBKa Ha
ApobeH maTepuwjan o4 BapOBHMYKO NOTEKAO €O
dpakuuja 1 co rpavynm op 0.4 — 4 mm -2.000 m3
W HabaBKa U TPaHCNOPT Ha BETOHCKM PpamMHULY CO
AumeHsumn 12/24/80 cm m 6/20/50 cm —6.500 m,
a rpafaHute Ke ja wu3Bpwar camu paborata -
paboTHaTa paka.

Ynen 4

Bo [lporpamara, TOYHO pa ce
npeABuAyBa, AO/MKMHMTATA Ha CeKoja yauua,
Buaejkn wupounHata Ha ynuuute e 3 M, Ha
TPOTOApPUTE [O/KMHATA MAKCMMYM MOKe [aa
Buae 1.5 m, a 3a jaBHMTe NOBPWMHK noeguHe4yHo
ke ce onpegenu 8o [porpamata Bo M2 Bp3
OCHOoBa Ha ¢akxTnukata coctojba u notpebara.
WUctotaka BO [lporpamarta, 3a cekoja ynAuua,
TPOTOa@p W jaBHa NOBPLUMHA NoceBHO, TOYHO Ke ce
npeasuayBaar 7} KOTMYUHUTE Ha
Mpedabpukrysanu 6eToHCKM NAOYKM,
TaMMOHCKUOT maTepujan, cenapupaH marepujan
(CMTHUOT necok) u BETOHKCUTE paMHULM.

Ynen 5
Co osa Opanyka, pagoHa4yaNHWMKOT Ha
OnwrtuHata e obep3aH aa popmupa Komwucuja
Koja MMa obBBpcKa Aa NpaBuU TEXHWUYKW nperneg,
Ha NMue MECTO Ha WM3BPLUEHWTE aKTMBHOCTM, 33
wto Tpeba Aa M3roTBAT 3aANWUCHWUK - WM3BELTaj
NOTNMLIAH Of, CUTE YIEHOBM.

YneH 6
Osa Opnyka Bnerysa Bo CH/1a CO AEHOT Ha
AOHeCyBareTo, a Ke ce objaBysa Bo ,,Cn. rNacHuK
Ha OnwTtuHa /lunkoeo,,.

Neni3

Me kété Vendim gjithéashtu vértetohet se
Komuna é&shté e obliguar gé t'a furnizoj
materialin e nevojshém : pllakat e bekatonit prej
minimum 6,0 cm deri né Maksimum 7 cm, me
dimenzion né bazé (10/20) cm, pérhimté — 35.000
m2, tamponin me madhési té kokrrés prej 0 — 60
mm, té gurit té grimcuar me origjiné gélgerore -
4.000 m3,furnizim té materialit t& grimcuar me
origjiné gélgerore me fraksion 1 me granula prej
0.4 — 4 mm - 2.000 m3 dhe furnizimin dhe
transportin dhe furnizimin e skajoreve me
dimenzione 12/24/80 cm dhe 6/20/50 cm—6.500
m, ndérsa qytetarét do t'a kryejné vet punét -
punén e dorés.

Neni 4

Né Program, sakté té parashihet gjatésia e
secilés rrugicé, pasi qé gjérésia e rrugicés éshté 3
m, gjérésia e trotoaréve maksimumi mund té jeté
1.5 m, ndérsa pér hapésirat publike veg e ve¢ do
té caktohet né Program né m2 né bazé té
giendjes faktike dhe nevojés. Gjithéashtu né
Program pér secilén rrugicé, trotuaré dhe
hapésiré publike veg e veg, sakté té parashihen
sasité e pllakave té bekatonit, tamponit, rérés sé
imét dhe skajoreve.

Neni5
Me kété Vendim, Kryetari i komunés éshté
i obliguar qé té formoj komision i cili ka pér
detyré té kryej pranimin teknik né vendin e
ngjarjes pér aktivitetet e kryera, pér té cilén
duhet té pérgadis procesverbal — raport té
nénshkruar nga té gjithé anétarét.

Neni 6
Ky vendim hyn né fugi né ditén e
miratimit, ndérsa do té shpallet né ,,Fl. zyrtare té
Komunés sé Likovés,,.

Coset Ha OnwTtKHa NTunkosogfKéshilli i Komunés

B-LIKOVES
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PEITYAIHKA CEBEPHA MAKEIOKMIA - REPUBLIKA £ MACEDONISE SE VERT

ONILTAHA TUNKOBO. - KOMUNA E, LIKOVES
sa i OX I BZE O
Bp3 Q;uggagua' € 282€rapi wpuka 4, uneH

36 cras 1 TO%QW“QBQ)‘,&-%QME}T 3a JlokanHata
camoynpasa (,,Cn. BecHuk Ha PM,, 6p. 05/2002), 4neH
24 ctaB 1 Touka 2 op, 3aKoHOT 3a cHabayBarse co BoAa
3a nuerbe W oaBeaysarbe Ha ypbaHu oTnagHu Boaum
(,,Cn. Becnuk Ha PM,, 6p. 68/2004, 28/2006, . . . ,
147/2015 wn 31/2016) u unenot 40 op CraTyToT Ha
OnwtuHa Jflunkoso (,,Cn. rnacHUK Ha OnwTuHa
/Nlunkoso,, 6p. 01/2006), Cosetor Ha OnNWTHHa
JIMNKoBO Ha ceaHULATa oapKaHa Ha aeH: 28.12.2023
roAuHa, AoHece:

OANYKA
peanusaumja Ha 3aeHUYKUTE AKTUBHOCTH CO
rpafaHuTe: 3a oABeAyBarbe Ha OTNaAHUTE BOAM,
dekanHute - atmochepckuTe KaHaNU3aLUK

Ynen 1

Co osa Opnyka, CoseToT Ha OnwTuHa
lunkoBo ro ypeayBa  peanusauujata  Ha
33eHUYKMKMTE aAKTMBHOCTM CO rpafaHuTe 3a
oABeayBatbe Ha OTNAAHUTE BOAM, deKanHwuTte -
aTMoCchepcKUTe KaHanusauuu, u Toa OnwTUHaTa
ce obsp3syBa gaa ro Habasysa noTpebHUOT
martepujan: 1. HabaBka wu TpaHcnopT Ha
apmupaHo BeTOHCKM LeBKM 3a aTMocdepcka Bosa
co aumeH3vn ®500/2000, 2. Habaska wu
TPAaHCNOPT Ha apMupaHo OeTOHCKM UEeBKM 3a
WaxTv 3a GexanHa KaHanM3aumja co BHaTpelleH
avametap ®800mm, 3. ApmupaHo OGeTOHCKM
uesku, ®800/1000mm, 4.ApmupaHo 6ETOHCKM
ueskn ®800/500mm, 5. ApmupaHo 6GeTOHCKM
koHyc ®800/650mm, 6.Habaeka, TpaHcnopt Ha
nveHoxenesnm kanauu ®600mm, cpegeH TMn —
25 TOHa, 7. beToHCKa apmupaHa LUeBKa
®800x1000x100, 8. HabaBka, TpaHCNOpPT Ha
KOpPYrMpaHW NONMETUNEHCKU  KaHa/M3auuoHu
ueskn TEXO cu cute notpebHu acoHCKu
napwukwa v cnoed martepujan : SN HDPE — HA
200, SN HDPE — HA, 250 1 SN HDPE — HAl 315, a
obBpcka Ha rpafaHuTe e M3BpLIYBatbe Ha
paborarta (paboTHaTa paka), KOM aKTUBHOCTMCE
nogpa3bupa aeka ce of jaBeH wuHTepec opf
JIOKaNHO 3HaYyere 3a rpafaHuTe BO TEPUTOPMja Ha
OnwTtrHa /Iunkoso.

Ynen 2
OBa aKTMBHOCT Ce peasniM3upa Bp3 OCHOBA
Ha NUCMeHoTo Baparbe Ha rpafaHuTe 40 apxXWBOT
Ha OnwTuHaTa, BO Koja U3jaByBaarT geka paboraTta
Ke ja M3BpLUYBAAT CamMu, @ O/ CTPaHa Ha

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4, nenit
36 paragrafi 1 pika 8 dhe 15 té Ligjit pér vetqeverisje
lokale (,,Gz. zyrtare e RM-sg&,, nr. 05/2002), nenit 24
paragrafi 1 pika 2 té Ligjit pér furnizim me ujé té
pijshém dhe dérgimin e ujérave té zeza ( ,,Gz. zyrtare
e RM-sé, nr. 68/2004, 28/2006, . . ., 147/2015 dhe
31/2016) dhe nenit 40 té Statutit té Komunés sé
Likovés (,Fl. zyrtare e Komunés sé Likovés, nr.
01/2006), Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e
mbajtur mé dt.28.12.2023, sjelli:

VENDIM
pér realizimin e aktiviteteve té
pérbashkéta me qytetarét: pér dérgimin e
ujérave té zeza, kanalizimeve fekale -
atmosferike

Neni 1

Me kété Vendim, Késhilli i Komunés sé
Likovés e rregullon realizimin e aktiviteteve té
pérbashkéta me qytetarét, pér dérgimin e ujérave
té zeza, kanalizimeve fekale - atmosferike, ku
Komuna do ketéobligim gé té furnizoj materjalin
e nevojshém: 1.Furnizim dhe transport té gypave
té betonit me armaturé pér ujé atmosferik me
dimenzione F500/2000, 2. Furnizim dhe transport
té gypave té betonit me armaturé pér shahte pér
kanalizim fekal me diametér té brendshém
FBOOmm, 3. Gypa té betonit me armaturé
F800/1000mm, 4. Gypa té betonit me armaturé
F800/500mm, 5. Konus i betonit me armaturé
F800/650, 6. Furnizim dhe transport i kapakéve
F600 mm, llojit mesém — 25 tonésh, 7. Gyp i
betonit me armaturé F800x1000x100 dhe 8.
Furnizim, transport té gypave té kanalizimit me
dredha PEHD me té gjitha pjesét e nevojshme
dhe materjalin pér ngjitje: SN4 HDPE — ND 200,
SN4 HDPE — ND 250 dhe SN4 HDPE — ND 315,
ndérsa obligim i banoréve do té jet kryerja e
punéve ( puna e dorés ), té cilat aktivitete
kuptohet se jané me interes publik me réndési
lokale pér banorét né territorin e Komunés sé
Likovés.

Neni 2
Ky aktivitet do té realizohet né bazé té
kérkesés me shkrim té dorézuar deri te arkivi i
komunés, né té cilén do té deklarohen vet se
punét do t'i kryejn vet, ndérsa nga ana e komunés



OnwtuHata ro 6apaaT camo notpebHuoT
marepujan, HaseaeH Bo yneH 1. Bp3 ocHoBa Ha
BaparbeTo, komucujata dopmupaHa op CTpaHa Ha
lpagoHa4YanHMKOT, KE U3NeryBa Ha NuLe MecTo 3a
notepAyBarbe Ha notpebara v 3a KoHCTaTUpaHa
coctojba - cuTyaumja o6Bp3aHmM ce aa wm3roTsaTt
3aMMCHUK Kaae Ke A0HecyBaaT 3aKk/y4yoK, Bp3 Koja
Ha Kpaj ognyuyysa CoBeToT Ha OnwTuHaTa, Koja
poHecysa Oanyka.

Ynen 3

Co OBa OpnykKa, McToTaka,
[pagoHayanHUKoT Ha OnwTuHaTa e o6Bp3aH Aa ja
dopmupa ropeHaseaeHaTa KOMMUCH]a, KOja OCBEH
ropeHaBsefeHarta 06BpcKa Ke ro um u o6Bpckarta
Aa W3BpWU KOHTPOAa Ha /iMUEe MecTo 3a
M3BPLIEHWUTE aKTUBHOCTU, OAHOCHO CTaBaHLETO BO
dyHKUMja HAa nocTaseHaTa mpexa, 3a wro Tpeba
£a M3roTeaT 3anUCHWUK - M3BELWTaj NOTNULIAH 0,
CUTE YNEHOBM, Kaje 3aJ0/KUTENHO HaBeayBaaT
Aann e BO pej, BO CNPOTMBHO, MaTtepujanoT
Tpeba aa ro BpakaaT, 0AHOCHO Aa UM ce oa3eme.

Ynen 4
Osa Opnyka Bnerysa BO cu/a CO AEHOT Ha
[0oHecyBareTo, a Ke ce objaBysa Bo ,,Cn. rnacHUK
Ha OnwTuHa /IMNKoBgo,,.

do té kérkojn vetém materjalin e nevojshém, té
pérmendur né nenin 1 . Né bazé té kérkesés,
komisioni i formuar nga Kryetari, do té dalé né
vend té ngjarjes pér vértetimin e nevojés dhe pér
konstatimin e gjendjes — situatés, pér té cilén jané
té obliguar gé té pérgadisin procesverbal, ku do
sjellin konkluzion, né bazé té cilés né fund vendos
Késhilli i komunés, i cili sjell Vendim .

Neni 3
Me kété Vendim, gjithéashtu Kryetari i
komunés é&shté i obliguar gqé t'a formoj
komisionin e lartépérmendur, i cili pérveg

obligimeve té lartépérmendura, do ta ket edhe
obligimin gé té kryej kontroll pérfundimtar né
vend té ngjarjes pér aktivitetet e kryera, pér cka
pérgatit procesverbal — raport té nénshkruar nga
té gjithé anétarét, ku patjetérsueshém theksohet
se a éshté né rregull, né té kundértén, materjali
duhet té kthehet, pérkatésisht duhet t'i merret .

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi né ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet né ,,Fl. zyrtare t& Komunés
sé Likovés,,.

Coset Ha OnwTuHa fiunkaeo/Késhilli i Komunés
séLi vés
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NUNKOBO-LIKOVE
Bp3 ocHOBa Ha uneH 22,ctas 1,7ouka 4 u 4neH 36,ctas 1,Touka 6 o4 3aKOHOT 3a NOKanHa
camoynpaea(Cn.secHuk Ha PM,6p.05/2002),4nen 31,ctas 1,7ouka 4 nuneH 40,ctasl,Touka 12 op
CraTyToT Ha OnwTuHa Jiunkoeo (,,Cn.rnacHuk Ha OnwTuHa JIMNKOBO,CO 6p.01/2006) n Opnyka 3a
peanu3aupmja Ha 3aeAHWUYKMOT NPOjEKT Co uTenute @, locTasysarbe Ha HeKaTOHCKUTE NNOYKK BO

naTUwWTa U Aprv jasHu nospwuHu ,CoBetoT Ha OnwTuHa /IMNKOBO Ha oApKaHaTa cefHuLa Ha AeH
28.12.2023 roguHa poHece:

rOAULLUHA MPOrPAMA 3A 2024 TOOUHA
3A NOCTABYBAHE HA BEKATOHCKM NIOYKM BO NATULLITA, TPOTYAPU U JABHWU NOBPLUMHWU HA
ONWTUHA NUNKOBO

OnwTvHa /IMNKOBO BO TeKoT Ha 2024 roavHa Wma npeaBuAeHO Aa NOCTaByBa HEKATOHCKW NJOYKK
BOBO NaTWLLTA,YULM, TPOTYapu U APYrK jaBHU MOBPLIMHWBO CBOUTE HAceNeHU mecTa noyHyBajku o
c.Nlojave Ao c.Hukywrak.OBaa nporpama e CO €4MHCTBEHa UEN Aa KONy MOXEME noeeke aa ja
ypeayBame naTHaTa MHGpPACTPyKTypa BO HawaTta ONwTHHa CO WTO yauuuTe 1 jaBHUTE NOBPLIMHW CO
[OYNKK,Kan 1 ap. ke 0CTaHaT MMHATo.

duHaHCUCKUTe cpeacTBa ke ce obesbepar oa byyetoT Ha OnwwHaTau JagHUTe nNaTuwiTa 3a ApXaBHW
natuwTa Ha Peny6nuka CeBepHa MakeaoHuja.

WUcToTaka Tpeba aa ro uctakHeme (akToT Aeka 0Baa nporpama Ke ce peanusupa Bo copaboTtka co
MECHUTE 3aeJHWLM W CO TPyNna rpafaHu Ha oApeAeHn Maanu,H1uBHa 06BpCKa e 3aBplwyBarbe Ha cuTe
padyHu paboTn,A0feKa eauHCTBEHA o6Bpcka Ha OnwTuHaTa ke 6upe obesbenysarse Ha notpebHuTe
matepujanu M Toa:bekaToHCKK NAOYKM, TaMNOH,dpakumnja-cuTeH Necok 1 pabHuuu JlonxuHata Ha
naTMWTaTa U YIMUWTE € KOHCTaTMpaHa Co CPeACTBa 3a Mepetbe 04 ONWTUHCKA KOMMCM]a CO WKrpKHa
o Tpu(3) meTpu.

Bo npogomKeHue Ke 1 NpuKaxkeme Ha TabenapeH HauuH nNaTuwWTaT,TpoTyapute " jagHuTe
NOBPLUMHW KOW Ce NNaHMpaHu Aa ce ypeaysaar co BEeKaTOHCKM NNOYKH.

. Pepen | WUme Ha nart,yamua DonxunHa | Konnumka Ha | KoauunHa Konn4uHa Ha
| 6poj WAMjaBHa NOBPLUMHA Ha HeKaTOHCKM Ha CUTEH NecoKk
yAMUa,Tp | NAO4YKKM BO m? tamnoHotm?® | m?

oTtyap
nnun
jaBHa
NOBPLUMH
aBoMm

1.0. C.NI0JAHE

|

14 WaxuH Asamnun (maano | 413m 1239m? 74.34m3 37.17m?
Ha Asaunu )
1.2. Wemet UBuwm 141m 423m? 25.38m° 12.69m?
( UBbuwosa maano)
1.3. Wykpwn Navnu 75m 225m? 13.50° 6.75m?
(maano Ha Jaunu)
1.4. Camu Anujm 75m 225m? 13.50m3 6.75m?
(maano Ha bepa)
15. TpoTtyap NoKpaj 500m 750 m? 45m? 22.5m?
rAaBHMOT NaT co o




MaKc.lWwmprHal.50m co

Masin U ronemu

pabHuum

1.6. Yuutenot [lypak 174m 522m? 31.32m? 15.66m3
Kambepwu
(maano Ha gypakw)

1.7, Ara ®ej3 Mycrada 145m 435m? 26.10m3 13.05m?
(Xayw ajeToBu)

1.8. ®emu Apudwm (Tpyjanu) | 100m 300m? 18m? 9m?

1.9. Bauug MUnjazu(Xaym 160m 480m? 28.80m3 14.40m3
Tada)

1.10. MBpaxum OcmaHu 55m 165m2 9.9m? 4.95m3

1.11. | ®nopum 3emupu(ropHa | 375m 600m? 36m? 18m3
maano)

1.12. | Xoya-Mona Hyxwn) 190m 570m? 34.20m3 17.10m3

1.13. | 3axup Ucmaunnm 200m 600 m? 36m? 18 m?

1.14, LJabup Myctada 130m 390m? 23.40m3 11.70m?

1.15. Brepum MycTtada 77m 231m? 13.86m3 6.93m?
(ajeToBa maano)

1.16. | Waban Pyctemun(maano | 127m 381m? 22.86m3 11.43m?
Ha KOKaj)

1.17. | Xaym Ucyd 100m 300m? 18m3 9m?
WUcnamu(nesbanu
Mmaasno)

1.18. | Memert [feapu 34m 102m? 6.12m? 3.06m?
(neapoBa maano)

1.19. | becHuk Jawapu(maano | 146m 438m? 26.28m? 13.14m?
Ha jawapaj)

1.20. lenacn Pamusn 55m 165m? 9.9m3 4.95m3

1.21. (ApbeH 100m 300m? 18m? 9m?
Hyxunju(Hyxujannapwu)

1.22. lUnena fectanu 100m 300m? 18m? 9m?
(mecranaj)

1.23. | Pewar [lectanu 70m 210m? 12.6m? 6.3m?

1.24. Pamu3 Jinumanu 100m 300m? 18m3 9m?

1.25. | Arum Cynejmanu 80m 240m? 14.4m? 7.2m?
(Ne3banwm)

1.26. | ®apyk 70m 210m? 12.6m? 6.3m?
3eynpu(3eknposu)

1.27. Kactpuot ABaynu 100m 300m? 18m?3 9m?

1.28. Hasum XajamHum 317m 951 m? 57.06 m? 28.53m3
Cespaun ®etau

1.29. | WBpaxum Ucenu 50m 150 m? 9m3 4.5m3

1.30. | Anban Pamusm 170m 510 m? 30,6 m? 15,3 m?

(131 [ ragyp Mycradwm 40m 120 m? 7.2 m? 3.6 m?




20 | CBAKCMHUE ]
E 241 ApmeHa Asaunn(TyuT) 56m 168m? 10.08m? 5.04m?
| 2.2. Xamug Asaunu 115m | 345m’ 20,7m* | 10,35m’ N
(Tyur)
| 2.3 Ap6eH UceHu 55m 165m? 9.9m? 4.95m’ _
(yermam)
2.4. Xauu Heyat 91m 273m? 16.38m* 8.19m’ ]
Xanunu(Yesvam)
25. Hazum PywuTv (pywenl) | 170m | 510m’ 306m* | 153m? ]
2.6. Ensep Hyxuy (4ervam) 80m 240m? 14,4m* 7.2m? o
2.7. CespajavH Hyxuy (vebam | 70m 210m? 12,6m3 6,3m3 |
| 2.8. Lleman 3ekupu(3ekaj) 60m 180m? 1 10,8m* | 5.4m>
2.9. Bepat ®epatu(bajpanap) | 300m 900m’ 54m? 27m?
2.10. | JbyaH bajpamu(6ajpanap) | 240m 720m* | 432m* 21.6m* |
211. | Jbym3um Aemupn 87m 261m? 15,66m* 7.83m?
(keuaj)
2.12. Haum (cTpykapm) 93m 279m? 16.74m? 8.37m?
2.13. | Agem Pamaganu (dukoj) | 70m 210m*> | 12.6m* 6.3m’
2.14. rasameHs 180m 540m? 32.4m3 16.2m3
Memuwn(kesmbam)
2.15. Uenan Cenmanmn(yemam) | 230m 690m? 41.4m3 20.7m?
2.16. | Hacep fectaHu 200m 600m*> | 36m’ 18m* ]
2.17. bejzap Hyxujy(4emam) 220m 660m? 39.6m* 19.8m’ B
2.18. | CameT Hyxwy(Hrpuu) 300m? 18m? 9m3
100m ) o
2.19. | ®atmup Hyxuy(Hrpum) 40m 120m? 7.2m® 3.6m* |
2.20. | Mzet fanunu 85m 255m? 15.3m’ 7.65m* |
| 2.21. Bebu Anwny(6ajpanap) 60m 180m? 10.8m? | 5.4m°
2.22, Fann MemeTtn 210m 630m? 37.8m3 18.9m?
Wedur Akukn (Hemam) N I N B
2.23. Anv [lemupu-xaym 38m 114m? 6.84m? 3.42m?
peuya(uenam) |
2.24. | bypum bajpamu 55m 165 m? _[99m? 4,95 m’
2.25. LedkeT Acanm (Hrpum) 93m 279m? 16.74m? 8.37m?
2.26. CameT Pamaganu(matpaj) | 90m 270m? 16,2m? 8.1m?3
12.27. | Yasut Anuy 100m | 300m? | 18m® gm® )
2.28. MemeT PywmTtn 70m 210m? 12,6m* 6,3m?
2.29. | Cenamu Pamaganm 60m 180m? 10.8m* 5.4m* R
| 2.30. Lleman Napw3n 88m 264 m? 15.84 m? 792 |
2.31. | Apnd Cenmanu 100m 300m? 18m* 9m®
2.32. CreHpep AnuTn 245m 762m? 45.72m° 22.86m° )
2.33. | ®nopum Xamuau 90m 270m? 16.2m? 8.1m?
(6ajpanap) B S
2.34. Asnu Cakunm 50m 150m? * 9m?3 | 4.5m?
2.35. | KasmeauHAnuny 50m 150m* | 9m? | 4.5m?




(6ajpanap)

2.36. Ceegaun bajpamu 30m 90m? 5,4m? 2,7m?
(6ajpanap)
2.37. Ucyd Anwnja (6ajpanap) 90m 270m? 16.2m? g8.1m*
238, | F3um Asusm 80m 240m? 14.4m* 7.2m* |
12:39. Nokman bajpamu 70m 210m? 12,6m? 6,3m?
2.40. Xam3au Asaunu (TyuT) 50m 150m? 9m? 45m*
2.41. Nupum Anny 63m 189m 11.34m? 5.67m?
2.42. NyTeu AKUKK(4esbam) 100m 300m? 18m3 1 9m?
2.43. Bypum bajpamu 55m 165m* 9.9m* 495m*
2.44. Ucmet Mudrapu 185m 555m? 33.3m? 16.65m* |
2.45. Llesanp MucmHu 25m 75m? 4.5m? 2.25m?
2.46. | Aamup Mucunu 45m 135m* 8.1m* 4.05m*
2.47. Adpum Mudrapwm 380m 1140m*> | 68.4m* 34.2m?
2.48. | KasmeauH Kasumu 117m 351m? 21.06m3 | 10.53m? ]
2.49. | jasen npoctopHavewma | / 33m? / /
Auu KypTuiim | N
2.50. CaHauuja Ha NaToT Kaj / 275m? I/ /
rpobuwTarta
3.0. | C.ONAE ]
3.4, Cenamu w.Pamaganu 60m 180m? 10.8m? 5.4m?
(pyHuuaj) -
3.2 Myca 50m 150m? 9m? 4.5m?3
PamapnaHu(pyHuuaj) |
3.3. Kagpu Canaxu(benanou) | 80m 240m? | 14.4m? 7.2m? i
34. Xes3u canaxv(benarou) | 55m 165m’ 9.9m* | 4.95m°
3.5. ApHaH Umepu(Typum) 55m 165m? 9.9m? 4.95m |
3.6. Cespawu xaum Cyna 130m 390m? 23.4m?3 11.7m?
3.7. Lleman Umepu-Typum 119m 357m? 21.42m? 10.71m?
3.8. Jakyn 42m 126m? 7,56m3 3,78m?
Enesu(cnynyaHasm) I
3.9 lJeBaT Kepumu (pyHuuaj) | 92m 276m? 16.56m? 8.28m?
3.10. Hacep 65m 195m? 11.7m3 5.85
LLabaHu(cnynyaHaj) - -
3.11. Bekum Kacymu 80m 240m? 14.4m? 7.2m?
(cnynuanaj) | __
3.12. | Ara Paxum (chynyaHaj) 10 m 30m? 1.8m* | 1m? o
313 Bypum 30m 90m? 5.4m? 2.7m?
AnuTrawm(6enaHou) - ]
3.14. Llenan ®epatun-6pesa 56m 168m? 10.08m? 5.04m?
3.15. Cenamu Umepu- 36m 108m? 6.48m? 3.24m?
yumuTenoT ]
3.16. HeymeauH 38m 114m? 6.84m3 3.42m3
Llennnun(pyHnuaj) N
3.17. | Kewau Ajsasu(ctpaxa) | 28 m g4am? 5.04m* 2.52m*
3.18. Bekum AjBasm(cTpaxa) 40m 120m? 7.2m* 3.6m*




3.19. Meuyuna 80m 240m? 14.4m3
Numanun(pyHunuaj)
3.20. Bejsag Mchamu(pyHuuaj) | 63 m 189m? | 11.3am*
3.21. | Wykpu Acanu 105 m 315m? 18.9m?
(cnynyanaj)
3.22. 3aum Bajpamu(pyHuuaj) | 165m 495m? 29.7m?
3.23. ®eTa Canaxu 90 m 270m? 16.2m?
| ( 6enaHou) _
3.24. | Kauu Agemu 70m 210m? 12.6m*
(chynuawaj)
3.25. Puasan ®etaju( 55m 165m? 9.9m?
cnynyaHaj
3.26. Apem Canaxu 100 m 300m? 18m?
( 6enaHou)
3.27. Ceda- cnynyaHaj 35m 105m? 6.3m*
3.28. Myca Canaxv(6enaroy) | 180m 240m? 14.4m*
3.29. LWabu Ajsasm(cTpaxa) 25m 75m? 4.5m?
3.30. WMcak Eamasu 115m 345m? 20.7m?
| (wywesanw) -
3.31. Apem Natudwm 110m 330m? 19.8m?
( Bennanouaj) o
3.32. Lleamum Ucydu 45m 135m? 8.1m?
31.33. datmup 35m 105m? 6.3m3
Axmeau(3apaburuaj) ) 7
3.34. Cesgaun Kagpwja- 285m 855m? 51.3m?
MHCMNEKTOpoT | _
3.35. WUcnam CuHanu( u3sop) 55m 165m? 9.9m?
3.36. rapwun Wabanu 95m 285 m? 17.1m?
3.37. Fauu WabaHwu 105m 315m? 18.9m?
3.38. Myxapem [aynTtu- 15m 45m? 2.7m3
pectop.Eneraut :
3.39. | Memert Asnpw 35m 105m? | 6.3m?
3.40. Heaxt Bucnmmm 120m 360m? 21.6m?
3.41. Myxapem Canuju 130m 390m? 23.4m?
( otnanay)
3.42. Meuna Apmdu (pyHuuaj) | 50m 150m? 9m3
3.43. 3enen(cnynyanaj) 37m 111m? | 6.66m*
3.44. | Peyan Kepumu(pyHuuaj) | 94 m 282m? | 16.92m’
3.45. Npod.Adbpum Anutm 15m 45m? 2.7m?
3.46. Cencku rpobuwwiTa 150 m 450m? 27m3
3.47. TpoTyapoT NOKpaj 1000m 1500m? 90m?
rNaBHUOT NaT o
MakKc.wupuHa og, 150m
CO Manu 1 ronemu
) pabHuum
3.48. Jbasapum MBpaxumm 60m 180m? 10,8m3




| 4.0 CNYNYAHE * ]
41. Myxamep, Cejawja 96 m 288m* | 17.28m’ N 8.64m’ '
4.2. Wca 3umbepu 105m 315m? 18.9m° | 9.45m?
( yumTenor) N
4.3. | CepepnH Ucnamu 160 m 480m? 28.8m? | 14.4m°
44. | Cyap Memepanua 147 m 441m? | 26,46m* 13,23m?
4.5. Bang Arywwim 50 m 150m? 1 9m® 4,5m’
4.6. Jawap Arywwm 80m 240m? | 14.4m* _ ;LZm“
| 4.7. Baymp, LLiabaHu 176 m 528m* 31,68m* | 15.84m° |
4.8. Hacep AjauHu 114 m 342m? | 20.52m* %__1&25:']3 |
4.9. Haum OcmaHm 220m 660m? 39.6m’* 19.8m> |
4.10. | Fasmenp Enesun 275 m 825m’ 495m* | 2475m° |
4.11. | Teduk [leapu 75m 225m’ | 13,5m* | 6750 B
4.12. KempaH AjavHu 60m 180m? 10.8m* 5.4’ W
4.13. | ®a3nu 3eHyHu 60m 180m* | 10.8m* | 5.4m°
4.14. | Abayn Ajsasu 100 m 300m’ 18m* - |9m?
| 4.15. Pusa Ady3u 110 m 330m? 19,8m? 9.9m*
4.16. Llabup Pamagaxu 47 m 141m? | 8.46m° | 423m' |
4.17. | Keman Ucmannu 50 m 150m? om* | 45m° |
4.18. damunmja Acunu u 102m 306m? 18,36m? 9.18m?*
Ecatn ) L
4.19. Pamu Peyenu 130 m 390m? 23.4m3 N 11.7m°
4.20. Menazum Ajsasu 40 m 120m?* | 7.2m? [ 3.6m*
4.21. Bayuna OcmaHu- 18m 54m? 3.24m? 1.62m?
yuuTenot B _ L |
4.22. Pamu3 AcaHu 80 m 240m* | 14.4m* | 7.2m
4.23. TayeauH Canuy 61m 183m*> | 10.98m* | 5.49m*
4.24. XacaH Pedmku 120m 360m?> | 216m? | 10.8m |
4.25. LlemaneguH Ady3u 45m 135m? 8.1m? 4.05m?
4.26. Censep Azemu 60m 180 m? 10,8 m? 5,4 m?
 4.27. Xatun WaxuHu 72m 216m? 12.96m? 6.48m’
4.28. | TpoTyapoT nokpaj 1500m 2250m? 135m3 67.5m?
rNaBHWOT NaT co
MaKC. WMPWHA Of,
1.50m co manu v
_ ronemu pabHuum N
4.29. | ByHrwamux Cejauja 350m 1050m? 63m? | 31.5m* |
4.30. BypxaH Uapu3un 190m 570m? 9.5m? 4.7m*
4.31. Bayupg Wabaxu 110m 330m2 19.8 |98
4.32. | Censep Azemu 60m 180 m* 108m*  |54m’
4.33. Hexat JeTuwum 45m 135 m? 8.1m? | 405m’
4.34. | WeHacw Jawapu 145m 435 m’ 26.1m? 13.05m* |
4.35. | LWenacw WabaHw 117m 351 m? 21.06 m* 11053 m*
4.36. BejaguH Jemupu 120m 360m? 21,06 m* | 10.08m° |
4.37. | Xynycu Adysu 93m 279m? 16.74m* | 837m’
4.38. Baup, lumaHu 120m 360m? 21.06 m* 10.8m?
4.39. | Mymun Camm 110m 330m* | 19.8m* 9.9m*
4.40. Wedku 3eHyHu 93m 279m? 16.74m* | 837m* |
'741. BypxameauH Acunu 74m 222m’? 13.32m? 6.66 m’
4.42. Cyap Wppuszn 58m 174m? 10.44 m? 522 m’




4.43. | Anayaun Asgunu 72m 216m? 12.96 m* 6.48 m’
4.44. | Capyna WUcenn 80m 240m? 14.4 m? 7.2m?
4.45. | ABayna 3umbepu 54m 162m’ |97m2m? 4.86 m*
4.46. | Bcpu Azemn 88m 26am* | 1584m'  |[7.92m* |
4.47. | Aanan Ucehn 180m 540m? 32.4m° 16.2m*
4.48. | bexkum MceHn 80m 240m? 14.4m* 7.2m°
| 4.49. | Numan Wabau 100m 300m? 18m’ 9m®
4.50. MapKWHT Ha / 1125m? 68m3 39m?
rpobuwiTaTa Ha
MayeHuuTe
4.51. JaseH npoctop npeg | / 500m? 30m? - 15m®
CeMejcTBoTO Xanunum
v Huxuju
5.0. | OPU3APE ] 1
5:1. Xecat Wabaxu 75m 225m? 13.5m* | 675m° |
5.2 MycTtad 3ekupu 184 m 552m? 33.12m* 16.56m°
5.3, CkeHaep 3ekupu 98 m 294m? 17.64m° 8.82m*
5.4 Xabun Wepndu 54 m 162m? 9.72m* | 4.86m’
5.5. Wapws Acunu 25m 75m? 45m* | 225m°
5.6. Waun Acunu 73m 219m’ - |1314m* | 6.57m’ |
5.7. Pamu Kambepu 45m 135m? | 8am? | 4.05m*
5.8. Xynycu Xajpynaxy 53m 159m? | 9.54m* | | 4.77m°
59. | Hacep Wepudu 40m 160m? 96m* | 4.8m’
5.10. | Pyxam Jaxuy 102 m 306m? 18.36m* | 9.18m°
5.11. Nasgpum Jaxuy 73m 219m? 13.14m? 6.57m*
5.12. Uapu3 Wepudu 350 m 1050m? 63m3 7 31.5m°
5.13. Anupuza Ucydu 152 m 456m? 27.36m° | 13.68m’
5.14. | Pawwt Jaxuy 74 m 222m’? 13.32m* | 6.66m° |
5.15. Teduk WabaHu 102 m 306m? 18.36m* | 9.18m’
5.16. Lladpep Heymnu 149m 447m? 26,82m* 13.41m°
57, Bajpam Heuunu 60 m 180m? B 10.8m* | 54m’
5.18. EHBep Jawapwu 324 m 972m? 58.32m* 29.16m’
5.19. MwutaT Xajpynaxy 60 m 180m? 10.8m? 5.4m?
5.20. | Cayna Jawapu 146m 438m’ 26.28m° 13.14m’
5.21. Naum Xacauu 271m 813m? 48.78m* 24.39m
5.22. WBpaxum 3eHpenm 107m 321m? 19.26m? 9.63m?
5.23. | Apud 3enpgenu 65m 195m? : 11.7m* | 585m°
5.24. Lleman Hyxwuja 147 m 441m? 26.46m°* | 13.23m°
5.25. | Peyen Cauntu 54 m 162m’ 9.72m’ 4.86m°
5.26. | Waban Asauy 62m 186m?* 11.16m* | 5.58m°
5.27. Apnem Lepudu 60m 180m? 10.8m* | 54m’
5.28 WUmep Mycany 36m 108m? 6.48m* | 3.24m* |
' 5.29. | MymuH Hyxuja 98m 294m? 17.64m* | 8.82m’
5.30. | Aayr ®asunuja 70m 210m’ 126m* | 63m*
5.31. | Cenamu ®a3nmja 77m 231m’ 13.86m° 6.93m*> |




[532. | Apud Ucydm 72m 216m? 12.96m' | 6.48m* |
5.33. Cabpu Ucydu 60m 180m? 10.8m? 5,4m?
5.34. Wnaca [ectauu 100 m 300m* | 18m? | 9m?
5.35. | Cabpu lectanu 20m 60m? 3,6m’ 1,8m* |
5.36. | Meteduk Anuny 140 m 420m? 25.2m* 12.6m?
5.37. | LWaun Cennumn 75m 225m? 135m* [ 6.75m*
5.38. Baxtu Wepudu 35m 105m? 6,3m? - | 3.a5m?
5.39. OayT Wepudwu 65m 195m*> | 11.7m’ | 5.85m°
5.40. | Wca Ucmannu 106m 318m* | 19,08m’ | 9.54m?
| 5.41. XuceH Hesuja 42 m 126m? 7.56m* 3.78m’
5.42. | Kasum Kagpwuja 72m 216m? 12.96m% | 6.48m°
5.43. MypTes Fapunu 48m 144m? 8.64m* | 4.32m*
5.44. | ®auk Pamusu 62m 186m? - | 11.16m* t | 5.58m*
5.45. Hexat Ucydu 80m 240m? 14.4m* | 7.2m’
5.46 Jaxja Cakunu 52m 156m? 9.36m* 4.68m°
5.47. MemeT Mcmannu 75m 225m? 13,5m* 6.75m*
5.48. FaHu 3eHgenu 63m 189m? 11.34m? 5.67m?
5.49. | Ckengep Cagpuja 51m 153m? 9.18m* | 4.59m’
5.50. Apem Mcmaunnm 32m 96m? 5.76m* | 2.88n7°
5.51. Xaywm 3eka 75m 225m? 13.5m* 6.75m*
5.52. 3ekupuja Uapusu 345m 1035 m? 62.1m’ 31.05 m?
5.53. | Wabax 3eHgenu 57m 171m? 10.26m* | 5.13m’
5.54. | Xawwum Hyxuja 80m 240m? 14,4m? | 7.2m*
5.55. Myna Hacep 58m 174m? 1044 m* | 522m"
5.56. Kagpu Mycauja 100m 300m? 18m3 9m? |
5.57. CkeHgep Jawapwm 22m 66 m? 3.96 m? | 1.98m’
5.58. Xaumn AgHax Megwma 42m 126m? 7.56 m? 3.78 m’
5.59 Myxapem Heyunu 3a 19m 57m? 3.42m? 1.71m3
nosiHa peanu3aumja
notpeabHu ce ywre |
5.60. | TpoTyapoT nokpaj 1500m 2250m? 135m? 67.5m*
rNasHUOT NaT co
MaKC.lWWMPWHA 04,
1.50m co manu u
ronemu pabHuum
6.0. | mMnkoBO ) T
6.1. | Auz Mamyu 87m 261 m? 15.66 m’ |7.83m*
6.2. Kaj Uapw3 cypojm 190m 570m* 342m* | 17,1’
| 6.3. Oya-®yat Cenmanu 88m 264m’ 15.84m* | 7.92m*
6.4. AbeayH TakcucToT 70m 210m? - 12,6m? 6.3m?
6.5. | ®agun 6naxaj 112m 336m?> | 20.16m* | 10.8m®
6.6. ®deta AmeTn 50m 150m? 9m? 4,5m*
6.7. Demup Anunja 115m 345m? 20,7m? | 10,35m’
6.8. Xauu Heya 56m 168m? 10.08m? [ 5,04m?
| 6.9. BeyeT MceHu 22m 66m* 3,96m? | 1,98m’ |
6.10. Pamu3s MaTpoHu 45m 135m? | 81m? | 405m’




6.11. | Enmu Ckenaep 43m 129m? _I 7.74m® - 3.87m* N
6:12. Xammg MemeTu 34m 102 m?> 6.12m* | 3.06m®
6.13. MuTaT Hyxuja 34m 102 m? 6.12m? 3.06 m?
6.14. | 3ujaguH Agemu 34m 102 m? 6.12m?3 3.06m®
6.15. | Kappw Agemu 34m 102 m? 612m* | 3.06m*
6.16. Anuca UBpaxumm 90m 270m? 162m* ﬂg’ﬁ_
6.17. | ®yar Mamyut 62m  |186m? | 1116m*  |558m’
6.18. Myxamep MamyTu 77m 231 m? 13.86m* | 6.93m’
6.19. TpoTyapoT NOKpaj 1500m 2250 m? 135 m? 67.5m?
FNaBHMOT NaTt Co
Makc.wupuHa og 1.50m
¥ CO Manu 1 ronemu
pabHuum o
7.0. | OT/bA ) 7 1
7.1. | Yuutenot Canum LWabanu 100m 1,5 150m? 9m? | a5m?
| gjerésia I
7.2. | Aaem Ha Murar (pectopaHt | 252m 756m? 45,36m° 22,68m°
: bnepo) -
7.3. | raum Agemu 43m 129m? 7,74m’ 3,87m?
| 7.4. | VMnup TakcucToT 37m 111m? 6,66m*  |3,33m" |
7.5. | Xauwm Peyen bemsupu 286m 858m? 51,48m* | 25,74m’
7.6. | Mendu Peyenu 141m 423m’ 25,38m* | 12,69m’
7.7. | Arpon ®ejsynaxy 100m 300m* | 18m? | om? B
'7.8. | beHjamux Agemu 95m 285m? 17,1m? 8,55m?
7.9. | A6um Kaumu 47m 141m? g8.46m* | 4.23m’
7.10. | MesnaH Ucenn(nonuuaeuot | 81m 243m* 14.58m* | 7.29m* |
7.11. | bapw Aba3u 50m 150m* | 9m? | 45m®
7.12. | ApHan WabeauHu 196m 588m’ 35.28m° 17.64m"
( kaj dypHa) 1
| 7.13. | Myca Abasu 96m 288m’ 17.28m* | 8.64m° |
7.14. | ABa3 Aba3u 3a nonHa 55m 165m? 9.9m? 495m’
peanusaumja notpedbHu ce
ylre - - 7
| 7.15. | Wesan bakuy 41m 123rnf 7.38mf ] 3.69m°
7.16. | Ucyd Petam (kaj gonorT) 71m 213m? 12.78m? 6.39m’
7.17. | Cabpwm WUcenm 35m 105m? 63m* | 3.15m’
7.18. | Xacun Cenamm 40m 120m’ 72m* | 3.6m® |
7.19. | Myxapem AjpeauHu x.baum | 43m 126m? 7.56m? 3.78m?
7.20. | Bajpam AjpeauHu 65m 195m’ 11.7m’ 5.85m’
7.21. | Xaywm AnHa Jycydu 50m 150m? 9m* | 45m’
7.22. | CeBum Pyluntu 95m 285m? 17.1m? 8.55m’
( Xaywm Uenw) - B
7.23. | Hasmu Asnpu 36 108 6.48 1324
| 7.24. | bekum bakuja 30m 90m* | 5.4m’ | 27m*
7.25. | ®ejsyna Jbatuoum 100m 300m? 18m* | 9m®
7.26. | Ceum Kacymu-Kanany 40m 120 m? 72m*  |36m’




| 7.27. | Npod.Manazum 25m 75m?* 45m* TZ.ZS m*
7.28. | Updan Ha Enmu 90m 270 m? 162m’  |81m’
7.29. | Aang Anutn 208m 624 m* 37.44m* 18.72 m*
7.30. | HouoT nat Ka/buwrbak 218m 654 m’ 39.04m* | 19.62m’
7.31. | 6agyna Anntu 147m 441 m* 26.46 m® 13.23
7.32. | Heymeaun Canuju 70m 210 m? 126m*  |[63m® |
7.33. | 3ekupja-Atyna Kacymu 43m 129 m? 7.74m* | 387m’
7.34. | Bajpam LWa6aHu n Exec 62m 186m* | 11.16m’ 5.58 m’

MypaTu - B
7.35. | Kauu Ambnjun 53m 159 m? 9.54 m? 477 m*
7.36. | Mycaguk Maja3uTm 42m 126 m? 7.56 m? 3.78 m°
7.37. | Xaum Haymu Nytduja 60m 180 m? 10.8 m* 5.4m?
7.38. | Epyan Anutu 90m 270m* | 162m’ 81m®
7.39. | Abayna anutu 147m 441 m’ 26.46 m’ 13.23 m?
7.40. | 3enen Anujui 92m 276 m? 16.56 m* 8.28 m*
7.41. | Ucmamn Anuju 50m 150 m? 9m? 45m?
7.42. | Canv Anemu 277m 831m? 49.86 m’ 2493 m’
7.43 | Lleamu KypTuium 29m 87 m? 522m?3 2.61m?
7.44. | BynHet ®agun Kyptuwm 29m 87 m? 5.22m° 261m*
7.45. | 3ekupja Ucydu 51m 153 m? 9.18 m? 4.59 m*
7.46. | Xayu Hebu Cynumanu 75m 225 m? 13.5m? 6.75m* |
7.47. | Enxam a3upwm 41m 123 m? 7.38 m? 369m* |
7.48. | Canum Hesupu 55m 165 m? 9.9 m? 495m* |
7.49. | Becum Acanm 10m 30m? | 1.8m® 0.9 m*
7.50. | Xanut Pamapanu 111m 333 m? 19.98 m? 9.99 m*
7.51. | TpoTyapoT nokpaj rnasHmot | 1000m 1500 m? 90 m? 45 m?

nar co wupuHa oa 1.5 m co

Manu 1 ronemu pabHuum
7.52. | 3a nonHa peanusauuja Ha 245m 568 m? 34.08m’ 17.04m

TPOTyapoT of nesata

CTpaHa NoKpaj NaToT Hu3

CpeAMHa Ha CeNoTo CO MaKC.

wupuHa 1.5m notpebuu ce
| ywre |
7.53. | TpoTyapoT Ha naToT o, 642m 964 m? 57.84m? 28.92

rpobuwiTaTTa Ha kaj Cynosa

Maano B .




8.0. | MATEIME T
8.1 EmuH ABaujayumTenor)sa 16m 48m? 0.96m? - 0.48m?
nonaHa peanusaumja
notpebHuMm ce ywTe | )
8.2. Bajpam [psogenu 120m 360m? 21.6m? 10.8m*
8.3. Nokman Jawapwu (uaHaj) 155m 465m? 27.9m? 13.95m’
8.4. Myca Jetynau 34m 102m? 6.12m* 3.06m*
8.5. Xauun Myca Cynejmanu 125m 375m? 225m* |11 25m?
8.6. LlesoeT MypTe3u 88m 264m? 15.84m3 7.92m?
(moseporT) B 7
8.7. Lykpw Bakuja 57m 171m? 10.26m? '5,13m’*
8.8. BantoH Manuku 190m 570 m? 34.2m? 17.1m?
8.9. Hasum LLlymapoT 375m 1125m? 67.5m? 33.75m?
8.10. Wnja3z Anuja po pekata 69m 207m? 12.42m? 6.21m*
8.11. | KemaneauH Ajpeantu 150m 450m? 27m® 13.5m?
8:12. Xaym UcHu 165m 495m? 29.7m? 14.85m
PamagaHu(wabagemcka
maana o -
8.13. CkeHnpep napusmn n Hagpun | 82m 246m? 14.76m? 7.38m*
| Alpeaunn - |
8.14. | KewnaH Kasumu(kaammosa | 131m 393m? 23.58m* 11.79m?
maano) - S
8.15. Ckengep v bapu Mycnuja 41m 123m? 7.38m3 3.69m3
) (mycnuosa maano)
8.16. PuasaH Apudui 64m 192m? 11.52m? 5.76m?3
| 8.17. MeHTop WabaHu 100m 300m? | 18m? Im?
8.18. | AnucaH(Baymna) Uapusu 240m 720m? 43.2m? 21.6m*
8.19. | Camu Laknpu(yunTenor) 12m 36m? | 2.16m* 1.08m*
8.20. Pyxaom LWakunpw 14m 42m? 2.52m* 1.26m’
8.21. NatoT op Teke Ha Kaj 103m 154m? 9.24m? 4.62m*
i | Wamwuja co wup.1.5m in B
8.22. Op kade ueHTap Bo Hacoka | 300m 900m’? 54m? 27m?
Ha upksara go O0Y
Kyntypa B
8.23. TpoTyapoTnokpaj rnasHuot | 1784m 2676m? 160.56m’ 80.28m
naT oA, UeHTap 40 u3nes o4
cenoTo Ha Kaj Ponanue o4,
[IBETE CTPaHM CO
MaKcC.lWwupuHa og 1.5m
Manu u ronemu pabruum | L B
8.24. | Menay Hacyou 100m 300m? 18m? |9m?®
8.25. | Llenan Mycauja 80m 240m? - 14.4m’ | 7.2m?
8.26. | Llenan Pyctemu 70m 210 m? 12.6 m* 1 63m® |
8.27. | Xayw ®agun Cynejmanu 188m 564 m? 33.84m* | 16.92 |
8.28. | CedepunH Kacymu 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m?3
8. 29 Camup Jakynu 75m 195 m? 11.7 m? 585m° |
8.30. Bajpam 3eHaenu 70m 210 m? 12.6 m? 6.3m?
8.31. | OcmaH H.OcmaHu 100m 300 m? 18 m? | 9m?




9.0. PONANUE |
9.1. | llenaguu PamaHau 150m 450m?* [ 27m? i 13.5m?
9.2. | Adppum Canuju 128m 384m? 23.04m? L 11.52m?

9.3. | Mycam Peyenu 277m 681m? 40.86m* | 20.43m°
9.4. | Myca U6paxvmu 100m 300m* | 18m* | 9m’ ]
9.5. | byjap MBpaxumu 152m 456m? 27.36m? | 13.68m°

1 9.6. | Eaunn Canuju 49m 147m? 8.82m? 4.41m°
9.7. | Amup MyaauHm 215m 645m? 38.7m? 19.35m’
9.8. | Myxamer Jawapwu 75m 225m? | 13.5m* | 6.75m?

1 9.9. | Mengepec Canuju 31m 93m? 5.58m’? | 2.79m*
9.10. | Cespayn bekTewu 56m 168m? 10.08m* 5.04m* 1
9.11. | NokmaH CynejmaHu 51m 153m? 9.18m? 4.59m?
9.12. | NlyTdm Jawapw 55m 165m* | 9.9m’ | 4.95m?
9.13. | Umep Jawapw 37m 111m?> | 6.66m’ 3.33m*
9.14. | Kasum Myaauhu 52m 156 m? 9.36 m* 468 m°
9.15. | AanaH Jawapu 56m 168 m? 1008 m° | 504m°
9.16. | MyxaauH MBpaxumm 103m 309m* 18.54 m? 9.27m* |
9.17. | Menasum WUbpaxumu 100m 300 m* 18 m? I9m®
9.18. | Hanm Ubpaxumu 138m 414 m*> 2484m* | 1242
9.19. | Bajpam Canuy 30m 90 m? | 54m? | 27m*
9.20. | ®atmup bekTewn 60m 180m> | 108m’ |54m® |
9.21. | UcHu Nbpaxmmu 66m 198 m? 11.88 m* 1594m*
9.22. | Myxagea Cynejmaru 70m 210 m? 12.6 m? 163m® |
9.23. | Parmu bekTewwm 110m 330 m? | 19.8 m? 19.9m*
9.24. | WcHu Jawapm 100m 300 m? 18 m? |9m?
9.25. | Xaum Wpapus Cenamu 58m 174 m? 10.44 522m°
9.26. | Xayu Hypa 200m 600 m? 36m? | 18m?

19.27. | Paxum Peyenu 30m 90 m? 54m*  |27m®
9.28. | Keman Pyctemu 110m 330m* | 198m*  |99m’

9.29. | ApbeH Pyctemu 115m 345 m? 207 m? 11035m°
9.30. | Wedwuk Pyctemu 95m 285 m? 1171 m? | 8.55m*
9.31. | TpoTyapoT NoKpaj 500m 750 m? 45 m? 22.5m?

rNaBHMOT NaT Co
makc.wup 1.50m co manu
u ronemm pabHuum l 7




10.0. | BULITUUA - | ]
10.1. | Camer 3unbeapu 60m 180m’ | 10.8m? ﬁ 54m* |
10.2. | Apaua Ejynu 66m 198m? 11.88m* | 5.94m* |
10.3. | ®ej3yna Xam3ua 43m 129m? 7.74m? | 3.87m’
10.4. Wcnam Cynejmann 50m 150m? 9m?3 4 45m
| (yumrenor) ‘. ~
10.5. | Unjaca Natudm 58m 174m? | 10.44m’ {T 5.22m'
10.6. | LemceanH MycTada 63m 189m? 11.34m* | 5.67m’
10.7. | Ap6en Ucydu 84m 252m* | 15.12m* | 7.56m’
10.8. | MuHyp CHaHu 89m - | 287m* 16.02m? | 8.01m’
10.9. | ®epayn Capuku 51m 153m? 9.18m? 4.59m?
10.10. | Xetem AmeTy 38m 114m* | 6.84m° 13.42m*
10.11. | Appum Hypeaunhu 81m 243m? 14.58m°* 7.29m’
10.12 | Lesyet Ametu 48m 144m? 8.64m? 1a432m?
10.13. | ®aznu Natudm 380m 1140m? 68.4m* 342m° |
10.14. | NpocToporT Kaj cenckute | 488m 1464m? | 87.8am? 1 43.92m
rpobuwra
10.15. | Maror Ha Y4K 190m 570m* | 342m® 17.1m’
10.16. | MymuH Cynejmaxm 50m 150 m? 9 m? |45m’
10.17. | Llemaun Capguky 55m 165 m? 9.9m® 4.95m’
10.18. | WabaH Acnanu 68m 204 m? 12.24 m? 6.12m’
10.19. | AmeT Acnanu 40m 120 m? 7.2m? | 36m?
10.20. | ®aTtmup Jawnja 70m 210m? | 12.6m? | 6.3m?
10.21. | He3sup Caguku 45m 135m? 8.1m? 4.05m° |
10.22. | Xauu Hexat OcmaHwm 50m 150m> | 9m’ |4a5m?
10.23. | NpocTop Kaj Llamuja 14m 42m? | 2.52m° 1.26m*
10.24. | Peyen Arywm 118m 354m? 21.24m? 10.62m"
10.25. | Hypu Bajpamu 90m 270m* | 16.2m* | 81m’
10.26. | NpocTop Kaj Llamuja 500m 750 m* 45 m3 22.5m’
11.0. | HUKYLITAK - I 1
11.1. | Navot kaj 3pum 207m 621m? 37.26m? | 18.63m*
112, Bexkum Jawapwm 83m 249m? 14.94m? | 7.47m*
11.3. | UpdaH Agemu 70m | 210m? | 12.6m* ' 6.3m* |
11.4. | HypaH Anunu 140m 420m? 25.2m? | 12.6m®
11.5. | Expem 117m 351m? 21.06m* 10.53m*
11.6. ExBep Anny 80m 240m? 720m? 43.2m3
11.7. | Hyxuja 87m 261m’ 15.66m’* 7.83m* |
11.8. | XajpeanH Bakuy | 65m | 195m? | 11.7m? | 5.85m* |
11.9. Xaku Bakny 45m 135m? 8.1m3 | 4m?
11.10. | ®epat Anmy 23m 69m* 4.14m? 2.07m?
11.11. | Jakyn Agemu 90m 270m? 16.2m? 8.1m?*
11.12. | A3up MuHawm 30m 120m? 7.2m? | 3.6m?
11.13. | AjeT-ypewkunt 185m 555m’ 33.3m? 16.65m°
11.14. | UpdaH 3eHgenn | 50m 150m? 9m? 4.5m?
11.15. | Nlywwm 50m 150m’? 9m* | 4.5m?
11.16. | Capuk 3enpenv 68m 204m? . 12.24m? | 6.12m*
11.17. | WUpdaH Jawapwn 73m 219m? 1.74m? | 0.87m*
11.18. | AgHaH Mucumu 60m 180m? 10.8m* | 5.4m’




11.19. | Pyam Peyenu 13m 39m? 2.34m° 1.17m?
11.20. | 3eko 25m 75m? 4.5m3 2.25m?
11.21. | Pyxgu Apemu 31m 93m’ 5.52m? | 2.76m’
11.22. | OpxaH Agemm 70m 210m? 12.6m3 6.3m*
11.23. | Anun Xupaa 25m 75m? 4.5m3 2.25m?
11.24. | Heyagy 3engenu | 13m 39m? 2.34m? 1.17m?
11.25. | MesnyauH 20m 60m? 3.6m?* 1.8m?

CUMHaHM
11.26. | Ejyn Agemu 231m | 693m? 41.58m? 1 20.79m
11.27. | Wca PamaaaHv 10m 30m? 1.8m3 0.9m3
11.28. | ®ej3n CuHaHu 30m 90m? 5.4m?3 2.25m?
11.29. | Aunasep MU3anpu | 35m 105m? 6.3m3 3.15m?
11.30. | Bampa CuHaHu 30m 90m? | 5.4m? _: 2.7m?
11.31. | Xaym Mcaky 98m 294m? 17.64m? - 8.82m’
11.32. | Cagyna Jawapwu 41m 123m? 7.38m? 3.69m*
11.33. | XeB3u Agemu 64m 192 m? | 11.52 m? | 5.76 m*
11.34. | dapeauH E6ubKu | 64m 192 m? 11.52 m? 5.76 m?
11.35. | Taxup bajpamu 80m 240 m? 1144m* 7.2m?
11.36. | Xyncv Abaynau 110m 330 m? 19.8 m? 1 99m’
11.37. | Metyw Ucenu 60m 180 m? 10.8 m?  54m?
11.38. | MeBnyauH 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m?

Neuwm i
11.39. | MymuH E61bu 50m 150m? | 9m* m* | 4.5m’
11.40. | Musadep bakny | 50m 150m? 9m?3  4.5m?
11.41. | Mypre3aH Agemu | 30m 90m? | 5.4m? | 2.25m?
11.42. | Lleamu Apemn 65m 195m? 11..7m? | 5.85m’
11.43. | TayeguH EMuHHK 55m 165m2 9.9 - | 495
11.44. | beapu Apemu 80m 240m? 14.4m? | 7.2m?
11.45. | TayeauH Ucenu 54m 162m? 9,72m? 4.86m3
11.46. | Mycrad Heymnu | 80m 240 m? 14.40 m? (7.2m?
11.47. | CynejmaH Peyenu | 100m 300 m? 18m? | 9m?
11.48. | TpoToap oA 600m 900m? 54m? 27m?3

nesara CTpaHa

noKpaj rnaBHuoT

naT Ha CenoTo co

Max.luMpKHa o4,

1.50 m co manu 1

ronemu pabHuum ) l

120 | ANALUEBLE | ]

12.1 MaToT WwTo 350m 1050 m? | 63 m? 31.5m?

NOMUHYBA HU3

cpeauHa Ha

cenoTo




13.0 | /lokanHu naTuwTa Ha OnwTtuHa Jiunkoso
13.1 | NononHyBakbe Ha yAAPHU AYNKA A0MK NOKANHATE
natuwTa Ha OnwTKUHaTa ¥ Nnoyauuure

§ ——

i | i
/! \

Eapeanwaau,njaHaoaaanporpamanmpe6nmcenpm6nmeo 30 MUAMOHWOEHAPHK,
cpe,u,CTaaxompeﬁap,aceo6e369,qa‘rop.5yue1‘omaonurrm Ha/lukosaoacTaskata 482 Il mporpam

L1




VACEDONSE S VERAT

P P MAGERNA - RARKAE FC0 e
WHA nwm&oeo K MUN

onwT AG 5’

Bp. Nr.
20 £=fop. viti

nmnxoso LIKOVE

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 dhe dhe neni 36, paragrafi 1, pika 6 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale(Gz.Zyrtare e RM-sé, nr.05/2002),nenit 31, paragrafi 1, pika 4 dhe nenit 40,
paragrafil, pika 12 té statutit té Komunés sé Likovés (,Fl.Zyrtare e Komunés sé Likovés, me
nr.01/2006) dhe Vendimit pér realizimin e projektit té pérbashkét me banorét : ,,Yendosja e pllakave
té bekatonit né rrugica dhe hapésira tjera publike ,Késhilli i Komunés sé Likovésné seancén e mbajtur
mé daté 28.12.2023miratoi:

PROGRAMIN VIETOR PER VITIN2024
PER SHTRUARJEN E RRUGICAVE, TROTUAREVE DHE HAPESIRAVE PUBLIKE ME PLLAKA TE
BEKATONIT

Komuna e Likovés gjaté vitit 2024ka paraparé té shtrojé me pllaka té bekatonit rrugica,trotuare dhe
hapésira tjera publike né vendbanimet e saj, duke filluar nga fshati Llojan e deri né fsh. Nakushtak.
Ky éshté njé program i gjéré me té vetmin géllim qé sadopak ti rregullojmé infrastrukturén rrugore
né teritorin e komunés toné, me cka rrugica dhe hapésirat publike me gropa,balté etj do ti takojné
té kaluarés.

Mjetet financiare do té jené nga buxheti i Komunés dhe Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Gjithashtu duhet cekur faktin qé ky program do té realizohet né bashképunim me grupe té
gytetaréve té lagjeve té caktuara, ku obligim i tyre do té jeté kryerja e té gjitha punéve té dorés,
ndérsa obligimi i vetém i komunés do té jeté sigurimi i materialit t& nevojshém edhe até me: pllaka
té bekatonit, tampon , fraksion-réré e imét dhe skajoreve.

Gjatésia e rrugicave éshté konstatuar me mjet matés nga komisioni komunal, ku gjerésia éshté prej
3m.

Né vazhdim do t'i paragesim né ményré tabelare rrugicat, trotuarét dhe hapésirat publike té cilat
duhet té rregullohen me pllaka té bekatonit.
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1.0. F.LLOJAN

1.1. Shahin Avdili (mahalla | 413m 1239m? 74.34m3 37.17m3
Avdilve)

1.2 Ismet Ibishi 141m 423m? 25.38m3 12.69m?
( mahallalbishéve)

1.3. Shukri Daipi 75m 225m? 13.503 6.75m?
(Mahalla Daipéve)

1.4. Sami Aliji 75m 225m? 13.50m3 6.75m?
( mahalla Berave)

1.5. Trotuari pérskaj rrugés | 500m 750 m? 45m? 22.5m?

kryesore me gjerési
max 1.5 m me skajore




té vogla dhe té mdhaja

1.6. Msusit Durak Kamberi 174m 522m? 31.32m3 15.66m?
(Mahalla Durakve)

1.7. Agés Fezé Mustafa 145m 435m? 26.10m? 13.05m?
(HaxhiAjetéve)

1.8. Femi Arifi (Grualive) 100m 300m? 18m3 9m?

1.9; Vaxhid lljazi 160m 480m? 28.80m? 14.40m3
(haxhi Taféve)

1.10. Ibrahim Osmani 55m 165m2 9.9m? 4.95m3

1.11. FlorimZegiri dhe Jetishi | 375m 600m? 36m? 18m?3
(mahalla e epérme)

1.12. Hoxhés 190m 570m? 34.20m3 17.10m?
( Mulla Nuhijés)

1:13; Zahir Ismaili 200m 600 m? 36m? 18 m?

1.14. | Xhabir Mustafa 130m 390m? 23.40m° 11.70m3

1.5, Blerim Mustafés 77m 231m? 13.86m? 6.93m3
(mahallahAjetéve)

1.16. | ShabanRrustemi 127m 381m? 22.86m? 11.43m?
(mahalla e Kokéve)

147 haxhi Isuf Islami 100m 300m? 18m3 9m?
( mahalla Lezbalive)

1.18. Memet Deharit 34m 102m? 6.12m3 3.06m?
(mahallaDeharéve)

1.19. Besnik Jashari 146m 438m? 26.28m? 13.14m?
(Mahalla Jasharéve)

1.20. ShenasiRamizi 55m 165m? 9.9m? 4.95m3

1.21. | Arben Nuhiju 100m 300m? 18m3 9m?
(Nuhijallarét)

1.22. | ShpendDestani 100m 300m? 18m? 9m?
(Destanét)

1:23. Reshat Destani 70m 210m? 12.6m? 6.3m?

1.24. Ramiz Limani 100m 300m? 18m? 9m?

1.25. | Agim Sulejmani 80m 240m? 14.4m? 7.2m?
(Lezbalive)

1.26. Faruk Zeqiri (Zeqiréve) | 70m 210m? 12.6m? 6.3m3

1.27. | Kastriot Abdyli 100m 300m? 18m? 9m3

1.28. Nazim Hajdini dhe 317m 951 m? 57.06 m? 28.53 m?
Sevdail Fetai

1.29. Ibrahim Iseni 50m 150 m? 9m3 4.5m3

1.30. Alban Ramizi 170m 510 m? 30,6 m? 15,3 m?

131 | Gafur Mustafi 40m 120 m? 7.2 m? 3.6 m?




2.0 f.VAKSINCE
2.1. Armend Avdili (tuct) 56m 168m? 10.08m? 5.04m?3
2.2, HamidAvdili — 115m 345m? 20,7m? 10,35m?3
(tugt)
2.3. Arbenlseni 55m 165m? 9.9m3 4.95m?
(Celam)
2.4, HaxhiNexhatiAlili (Celam) | 91m 273m? 16.38m3 8.19m3
2.5. Nazim Rushiti(rushell) 170m 510m? 30,6m? 15,3m3
2.6. ElverNuhiju (celam) 80m 240m? 14,4m?3 7.2m3
2.7, SelajdinNuhiju (gelam) 70m 210m? 12,6m3 6,3m3
2.8. XhemailZeqiri (Zekallar) | 60m 180m? 10,8m3 5.4m3
2.9. VedatFerati(bajrallar) 300m 900m? 54m3 27m?3
2.10. Luan Bajrami (Bajrallaré) | 240m 720m? 43,2m3 21,6m3
2.11. LulzimDemiri 87m 261m? 15,66m? 7.83m?
( kect)
2.12. Naim(strukar) 93m 279m? 16.74m3 8.37m3
2.13. Adem Ramadani (fiqoj) 70m 210m? 12.6m?3 6.3m?
2.14. Gazmend — Memishi 180m 540m? 32.4m3 16.2m?3
(Celam)
215, XhelalSelmani (Celam) 230m 690m? 41.4m3 20.7m?
2.16. Naser Destani 200m 600m? 36m? 18m3
2.17. BejzadNuhiju (Celam) 220m 660m? 39.6m? 19.8m?
2.18. Samet Nuhiju 300m? 18m? 9m?
( ngérci) 100m
2.19. Fatmir Nuhiju( ngérci) 40m 120m? 7.2m? 3.6m3
2.20. IzetDalipi 85m 255m? 15.3m3 7.65m3
2.21. | Vebi Aliu (bajrallar) 60m 180m? 10.8m? 5.4m3
2.22. Gani Memeti 210m 630m? 37.8m? 18.9m?
Shefik Akiki (Celam)
2:23; Ali Demiri 38m 114m? 6.84m? 3.42m?
(Celam)HaxhiRexhés)
2.24. Burim Bajrami (tuqt) 55m 165 m? 9,9 m3 4,95 m?
2.25. Shefket Asani (ngérci) 93m 279m? 16.74m?3 8.37m?
2.26. Samet Ramadani(matraj) | 90m 270m? 16,2m? 8.1m?3
2.27. Xhavit Aliu 100m 300m? 18m?3 9m?
2.28. Memet Rushiti 70m 210m? 12,6m3 6,3m?
2.29. Selami Ramadani 60m 180m? 10.8 m? 5.4m?
2.30. Xhemall Idrizi 88m 264 m? 15.84 m? 7.92
231%. Arif Selmani 100m 300m? 18m? 9m3
2.32. Skender Aliti 245m 762m? 45.72m? 22.86m3
2.33. Florim Hamidi (bajrallar) | 90m 270m? 16.2m3 8.1m?
2.34. | Avni Saqipi 50m 150m? 9m? 4.5m?
2.35. Qazmedin Aliu (bajrallar) | 50m 150m? 9m? 4.5m?
2.36. Sevdail Bajrami (bajrallar) | 30m 90m? 5,4m?3 2,7m?




2.37. Isuf Alija (bajrallar) 90m 270m? 16.2m? 8.1m?

2.38. Gézim Azizi 80m 240m? 14.4m?3 7.2m?3

2.39. Llokman Bajrami 70m 210m? 12,6m3 6,3m3

2.40. Hamzi Avdili ( tuct) 50m 150m? 9m? 4.5m?

2.41. Lirim Aliu 63m 189m 11.34m3 5.67m?

2.42. Lutvi Akiki (celam) 100m 300m? 18m?3 9m?

2.43. | Burim Bajrami 55m 165m? 9.9m3 4.95m?

2.44, Ismet Miftari 185m 555m? 333m? 16.65m?

2.45. Xhezair Misini 25m 75m? 4.5m?3 2.25m3

2.46. Admir Misini 45m 135m? 8.1m? 4.05m?3

2.47. Afrim Miftari 380m 1140m? 68.4m3 34.2m?

2.48. Qazmedin Qazimi 117m 351m? 21.06m3 10.53m?

2.49. Hapsiré publike te / 33m? 7 /
¢ceshma Haxhi Kurtishit

2.50. | Sanimi | rrugices te / 275m? i /
varrezat

3.0. f.OPAJE

3.1, Selami ShabanRamadani | 60m 180m? 10.8m? 5.4m3
(Runicali)

3.2. Musa Ramadani (Runica) | 50m 150m? 9m? 4.5m?

3.3. Kadri Sallahi 80m 240m? 14.4m3 7.2m3
(Bellaanoc)

3.4, Hevzi Sallahi 55m 165m? 9.9m? 4.95m?
(Bellanoc)

3.5. Adnan Imeri 55m 165m? 9.9m? 4.95m?
(Turgit)

3.6. Sevdail Haxhi Sula 130m 390m? 23.4m3 11.7m?

3.7. Xhemal Imeri Turki 119m 357m? 21.42m? 10.71m3

3.8. Jakup Elezi 42m 126m? 7,56m?3 3,78m?
(Sllupcanali)

3.9 Xhevat Qerimi (Runicali) | 92m 276m? 16.56m3 8.28m3

3.10. Naser Shabani 65m 195m? 11.7m? 5.85
(Sllupganali)

3.11. Bekim Kasumi 80m 240m? 14.4m3 7.2m?3
(Sllupcanali)

3.12. Aga Rrahim (Sllupcanali) | 10 m 30m? 1.8m? 1m?3

3.13. BurimAlitgashi (Bellanoc) | 30m 90m? 5.4m?3 2.7m?3

3.14. Xhelal Ferati 56m 168m? 10.08m3 5.04m3
( breza)

3.15, Selami Imeri (Mesusesi) | 36m 108m? 6.48m?3 3.24m?

3.16. Nexhmedin Xhelili ( 38m 114m? 6.84m?3 3.42m3
runicali)

3.17. QenanAjvazi 28 m 84m? 5.04m? 2.52m3
( Strazhali)

3.18. Bekim Ajvazi 40m 120m? 7.2m?3 3.6m?3
( Strazhali)

3.19. Mexhid Limani 80 m 240m? 14.4m3 7.2m?




( runicali)

3.20. Bejzad Islami 63m 189m? 11.34m?3 5.67m?
( runicali)

3.21. Shukri Asani (Sllupcanali) | 105 m 315m? 18.9m? 9.45m3

3.22. | Zaim Bajrami 165m 495m? 29.7m? 14.85m?
( runicali)

3.23. Feta Sallahi 90 m 270m? 16.2m? 8.1m?3
( bellanocali)

3.24. Qani Ademi 70m 210m? 12.6m? 6.3m?
( sllupcanali)

3.25. Ridvan Fetaji 55m 165m? 9.9m3 4.95m3
( Sllupcanali)

3.26. Adem Sallahi 100 m 300m? 18m? 9m?3
( bellanocali)

3.27. | Sefa ( sllupcanali) 35m 105m? 6.3m? 3.15m3

3.28. Musa Sallahi 180m 240m? 14.4m?3 7.2m?
( bellanocali)

3.29. Shabi Ajvazi 25m 75m? 4.5m3 2.25m?
(Shtrazjan)

3.30. Isak Elmazi 115m 345m? 20.7m? 10.35m?
( shushevali)

3.31. Adem Latifi 110m 330m? 19.8m?3 9.9m3
( bellanocali)

3.32. Xhezmi Jusufi 45m 135m? 8.1m?3 4.05m3

3.33. Fatmir Ahmedi 35m 105m? 6.3m? 3.15m?
( zarabinc)

3.34. | Sevdail Kadrija 285m 855m? 51.3m? 25.65m3
(inspektori)

3.35. Islam Sinani 55m 165m? 9.9m3 4.95m?
(izvorali)

3.36. | Garip Shabani 95m 285 m? 17.1m3 8.55m?

3.37. Gani Shabani 105m 315m? 18.9m3 9.45m?

3.38. Muharrem Dauti 15m 45m? 2.7m? 1.35m?
(restorantielegant)

3.39. Memet Aziri 35m 105m? 6.3m3 3.15m3

3.40. Nehat Bislimi 120m 360m? 21.6m? 10.8m?

3.41. MuharremSaliji ( hotlan) | 130m 390m? 23.4m?3 11.7m3

3.42. Mexhid Arifi ( runicali) 50m 150m? 9m?3 4,5m3

3.43. Zenel ( sllupcanali) 37m 111m? 6.66m? 3.33m?3

3.44. Rexhail Qerimi 94 m 282m? 16.92m?3 8.46m?
( runicali)

3.45. | Afrim Aliti (profesori) 15m 45m? 2.7m3 1.35m3

3.46. | Varrezat e fshatit opajé | 150 m 450m? 27m3 13.5m?

3.47. | Trotuari pér rrethé 1000m 1500m? 90m? 45m3
rrugés kryesore me
gjerési maksimum
1.50m, poashtu edhe
skajoret e médha dhe
skajoret e vogla

3.48. Lavdim Ibraimi 60m 180m? 10,8m3 5.4m?3




4.0. f.SLLUPCAN
4.1. Muhamed Sejdija 96 m 288m? 17.28m? 8.64m3
4.2. Isa Zymberi 105m 315m? 18.9m3 9.45m?

( mesuesi)
4.3, Sefedin Islami 160 m 480m? 28.8m? 14.4m3
4.4, Suad Memedalia 147 m 441m? 26,46m? 13,23m3
4.5. Vaid Agushi 50m 150m? 9m?3 4,5m?
4.6. Jashar Agushi 80m 240m? 14.4m?3 7.2m?
4.7. Vaxhid Shabani 176 m 528m? 31,68m3 15.84m3
4.8. Naser Ajdini 114 m 342m? 20.52m? 10.26m3
4.9, Naim Osmani 220 m 660m? 39.6m? 19.8m3
4.10. Gazmend Elezi 275 m 825m? 49,5m? 24.75m3
4.11. | Tefik Deari 75m 225m? 13,5m3 6,75m?
4.12. | Qemran Ajdini 60m 180m? 10.8m? 5.4m3
4.13. Fazli Zenuni 60 m 180m? 10.8m3 5.4m?3
4.14. | Abdul Ajvazi 100 m 300m? 18m? 9m?
4.15. Riza Afuzi 110 m 330m? 19,8m? 9.9m?
4.16. Xhabir Ramadani 47 m 141m? 8.46m?3 4.23m?
4.17. Qemal Ismaili 50m 150m? 9m?3 4,5m3
4.18. Familja Hasipi dhe 102m 306m? 18,36m3 9.18m3

Esati
4.19. Rami Rexhepi 130 m 390m? 23.4m3 11.7m?3
4.20. | Melazim Ajvazi 40m 120m? 7.2m?3 3.6m3
4.21. Vaxhid 18m 54m? 3.24m? 1.62m3

Osmani{mesuesi)
4.22. Ramiz Asani 80m 240m? 14.4m?3 7.2m3
4.23. Taxhedin Saliu 61m 183m? 10.98m3 5.49m?
4.24. Hasan Refiki 120m 360m? 21.6m? 10.8m?
4.25, Xhemaledin Afuzi 45m 135m? 8.1m3 4.05m?
4.26. | Selver Azemi 60m 180 m? 10,8 m? 5,4 m?
4.27. | Hatip Shahini 72m 216m? 12.96m3 6.48m?3
4.28. Trotuari pér rreth 1500m 2250m? 135m3 67.5m3

rrugés kryesore té

fshatit maksimum

gjerésia 1.50m, si dhe

skkajoret e médha

dhe té vogla
4.29. Bunjamin Sejdija 350m 1050m? 63m?3 31.5m?
4.30. Burhan Idrizi 190m 570m? 9.5m3 4.7m3
4.31. Vaxhid Shabani 110m 330m2 19.8 9.9
4.32. Selver Azemi 60m 180 m? 10.8 m? 54m3
4.33. Nehat Jetishi 45m 135 m? 8.1m? 4.05 m?
4.34. Shenasi Jashari 145m 435 m? 26.1m3 13.05 m?
4.35. Shenasi Shabani 117m 351 m? 21.06 m? 10.53 m?
4.36. Bejadin Demiri 120m 360m? 21.06 m? 10.08 m?
4.37. Hulusi Afuzi 93m 279m? 16.74 m? 8.37m?
4.38. | Vaid Limani 120m 360m? 21.06 m? 10.8m?3




4.39, Mumin Sami 110m 330m? 19.8 m? 9.9m?
4.40. Shefki Zenuni 93m 279m? 16.74 m? 8.37m?
4.41. | Burhamedin Asipi 74m 222m? 13.32 m? 6.66 m?
4.42. Suad Idrizi 58m 174m? 10.44 m? 5.22 m?
4.43. | Alaudin Avdili 72m 216m? 12.96 m? 6.48 m?
4.44, Sadulla Iseni 80m 240m? 14.4 m? 7.2m3
4.45, Abdulla Zimberi 54m 162m? 9.72 m? 4.86 m?
4.46. Vasfi Azemi 88m 264m? 15.84 m3 7.92 m?
4.47. Adnan Iseni 180m 540m? 32.4m? 16.2m?
4.48. Bekim Iseni 80m 240m? 14.4m?3 7.2m?3
4.49, Liman Shabani 100m 300m? 18m? 9m?3
4.50. Parkingu te varrezate | / 1125m? 68m?3 39m?

déshmoréve
4.51. Hapsiré publike / 500m? 30m?3 15m?

pérball fam.Halili dhe

Nuhiji
5.0. ORIZARE
5:1. Hesat Shabani 75 m 225m? 13.5m? 6.75m?
5.2. Mustaf Zekiri 184 m 552m? 33.12m3 16.56m?3
5.3. Skender Zekiri 98 m 294m? 17.64m? 8.82m?
5.4. Habil Sherifi 54 m 162m? 9.72m?3 4.86m3
5.5. Idriz Asipi 25m 75m? 4.5m? 2.25m3
5.6. Shaip Asipi 73 m 219m? 13.14m3 6.57m?
5.7. Rami Kamberi 45 m 135m? 8.1m3 4.05m?
5.8. Hulusi Hajrullahu 53m 159m? 9.54m3 4.77m?
5.9. NaserSherifi 40m 160m? 9.6m?3 4.8m3
5.10. Ruzhdi jahiu 102 m 306m? 18.36m?3 9.18m3
5.11. Lavdrim Jahiu 73m 219m? 13.14m? 6.57m?3
5.12. Idriz Sherifi 350 m 1050m? 63m? 31.5m?
5.13. | Aliriza Isufi 152 m 456m? 27.36m? 13.68m?3
5.14. Rashit Jahiu 74 m 222m? 13.32m3 6.66m?
5.15. Tefik Shabani 102 m 306m? 18.36m3 9.18m3
5.16. Xhafer Nexhipi 149m 447m? 26,82m? 13.41m?3
5.17. Bajram Nexhipi 60 m 180m? 10.8m? 5.4m3
5.18. Enver Jashari 324 m 972m? 58.32m?3 29.16m?
5.19. | Mitat Hajrullahu 60m 180m? 10.8m? 5.4m?3
5.20. Sadulla Jashari 146m 438m? 26.28m?3 13.14m3
5:21; Daim Hasani 271m 813m? 48.78m3 24.39m
5.22. Ibrahim Zendeli 107m 321m? 19.26m?3 9.63m3
5.23. Arif Zendeli 65m 195m? 11.7m? 5.85m?
5.24. Xhemall Nuhija 147 m 441m? 26.46m? 13.23m3
5.25. Rexhep Saiti 54 m 162m? 9.72m?3 4.86m?
5.26. | Shaban Avdiu 62m 186m? 11.16m? 5.58m*
5.27. Adem Sherifi 60m 180m? 10.8m? 5.4m3
5.28 Imer Musliu 36m 108m? 6.48m3 3.24m3




5.29. Mumin Nubhija 98m 294m? 17.64m3 8.82m?
5.30. Daut Fazlija 70 m 210m? 12.6m?3 6.3m3
5.31. Selami Fazlija 77m 231m? 13.86m? 6.93m?
5.32. Arif Isufi 72 m 216m? 12.96m?3 6.48m3
5.33. | Sabri Isufi 60 m 180m? 10.8m? 5,4m3
5.34. llasa Destani 100 m 300m? 18m? 9Im3
5.35. Sabri Destani 20m 60m? 3,6m? 1,8m?
5.36. Metefik Aliu 140 m 420m? 25.2m3 12.6m3
5.37. Shaip Selimi 75 m 225m? 13,5m?3 6.75m3
5.38. Bahti Sherifi 35m 105m? 6,3m3 3.15m3
5.39. Daut Sherifi 65 m 195m? 11.7m?3 5.85m3
5.40. Isa Ismaili 106m 318m? 19,08m3 9.54m?
5.41. Hisen Nebija 42 m 126m? 7.56m3 3.78m?3
5.42. Qazim Kadrija 72m 216m? 12.96m? 6.48m?
5.43. Murtez Garipi 48m 144m? 8.64m3 4.32m?
5.44. Faik Ramizi 62m 186m? 11.16m?3 5.58m3
5.45. Nehat Isufi 80m 240m? 14.4m?3 7.2m?
5.46 | Jahja Saqipi 52m 156m? 9.36m? 4.68m?
5.47. Memet Ismaili 75m 225m? 13,5m? 6.75m?
5.48. Gani Zendeli 63m 189m? 11.34m? 5.67m?3
5.49. | Skender Sadrija 51m 153m? 9.18m3 4.59m?
5.50. Adem Ismaili 32m 96m? 5.76m? 2.88m?
5.51. Haxhi Zeka 75m 225m? 13.5m3 6.75m?
5.52. | Zegirija Idrizi 345m 1035 m? 62.1 m? 31.05 m?
5.53. Shaban Zendeli 57m 171m? 10.26m3 5.13m3
5.54. Hashim 80m 240m? 14,4m3 7.2m?

Nuhija
5.55. mulla Naser 58m 174m? 10.44 m? 5.22m?3
5.56. | Kadri Muslija 100m 300m? 18m? 9m?
5.57. Skender Jashari 22m 66 m? 3.96 m? 1.98 m?
5.58. Haxhi Adnan Media 42m 126m? 7.56 m3 3.78 m?
5.59 Muharrem Nexhipi pér | 19m 57m? 3.42m? 1.71m?

realizim té ploté

nevojiten ehe
5.60. Trotuari pér rreth 1500m 2250m? 135m3 67.5m?

rrugeés kryesore té
fshatit maksimum
gjerésia 1.50m, si dhe
skkajoret e médha dhe
té vogla




6.0. LIKOVE
6.1. Aziz Mamuti 87m 261 m? 15.66 m? 7.83m?
6.2. Te sorrojtteldrizi 190m 570m? 34.2m? 17.1m?®
6.3. Hoxha Fuat Selmani 88m 264m? 15.84m? 7.92m?
6.4. Abedin taksisti 70m 210m? 12,6m? 6.3m?3
6.5. Fadili | bllazhve 112m 336m? 20.16m3 10.8m3
6.6. Feta Ameti 50m 150m? 9m?3 4,5m?
6.7. Demir Alija 115m 345m? 20,7m? 10,35m?
6.8. Haxhi Nexha 56m 168m? 10.08m3 5,04m?
6.9. Bexhet Iseni 22m 66m? 3,96m? 1,98m?3
6.10. Ramiz patroni 45m 135m? 8,1m?3 4,05m?
6.11. Elmi Skender 43m 129m? 7.74m3 3.87m?
6.12. Hamid Memeti 34m 102 m? 6.12 m? 3.06 m?
6.13. Mitat Nuhija 34m 102 m? 6.12 m3 3.06 m?
6.14. Zijadin Ademi 34m 102 m? 6.12 m? 3.06 m?
6.15. Kadri Ademi 34m 102 m? 6.12 m3 3.06 m3
6.16. Alisan Ibrahimi 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m3
6.17. Fuat Mamuti 62m 186 m? 11.16 m? 5.58 m3
6.18. Muhamer Mamuti 77m 231 m? 13.86 m? 6.93 m?
6.19. Trotuari pér rreth 1500m 2250 m? 135 m? 67.5 m?
rr.kryesore me gjereési
max.1.5 me skajore té
vogla dhe t& mdhaja
7.0. | HOTEL
7.1. | Mésuesi Salim Shabani 100m 1,5 150m? 9m?3 4,5m3
gjerésia
7.2. | Adem i Mitatit (restorant 252m 756m?2 45,36m? 22,68m3
blero)
7.3. | Gzim Ademi 43m 129m? 7,74m?3 3,87m?3
7.4. | llir taksisti 37m 111m? 6,66m? 3,33m?
7.5. | HaxhiBeqir Rexhepi 286m 858m? 51,48m3 25,74m?
7.6. | Menfi Rexhepi 141m 423m? 25,38m3 12,69m?
7.7. | Agron Fejzullahu 100m 300m? 18m? 9m?
7.8. | Benjamin Ademi 95m 285m? 17,1m? 8,55m?
7.9. | Abil Qaili 47m 141m? 8.46m? 4.23m3
7.10. | Mevlan Iseni (polici) 81m 243m3 14.58m?3 7.29m3
7.11. | Bari Abazi 50m 150m? 9m? 4.5m3
7.12. | Adnan Shabedini 196m 588m? 35.28m3 17.64m?
( te furra)
7.13. | Musa Abazi 96m 288m? 17.28m3 8.64m3
7.14. | Abaz Abazipér realizim té 55m 165m? 9.9m? 4.95m?
ploté nevojiten edhe
7.15. | Sheval Bakiu 41m 123m? 7.38m? 3.69m?3
7.16. | Isuf Fetai ( te prroi) 71m 213m? 12.78m? 6.39m3
7.17. | Sabri Iseni 35m 105m? 6.3m3 3.15m?
7.18. | Hasip Selami 40m 120m? 7.2m3 3.6m?
7.19 | Muharrem Ajredini h.Bacit 43m 126 m? 7.56 m? 3.78 m?




7.20. | Bajram Ajredini 65m 195m? 11.7m? 5.85m?
7.21. | Haxhi Dina Jusufi 50m 150m? 9m? 4.5m3
7.22. | Sevim Rushiti 95m 285m? 17.1m3 8.55m?

( Haxhi Celi)
7.23. | Nazmi Aziri 36 108 6.48 3.24
7.24. | Bekim Bakija 30m 90m? 5.4m?3 2.7m?
7.25. | Fejzulla Latifi 100m 300m? 18m? 9m3
7.26. | Sevimi Kasumi kallapc 40m 120 m? 7.2m3 3.6 m?
7.27. | Melazim profi 25m 75 m? 4.5m3 2.25m?
7.28. | Irfani Elmijes S0m 270 m? 16.2 m? 8.1m?
7.29. | Adid Aliti 208m 624 m? 37.44 m? 18.72 m?
7.30. | Rruga re Kalishnjak 218m 654 m? 39.04 m? 19.62 m?
7.31. | Ibadulla Aliti 147m 441 m? 26.46 m? 13.23
7.32. | Nexhmedin Saliji 70m 210 m? 12.6 m? 6.3 m?
7.33. | Zegirja-Atulla Kasumi 43m 129 m? 7.74 m? 3.87m?
7.34. | Bajram Shabani, Enez Murati | 62m 186 m? 11.16 m? 5.58 m?
7.35. | Qani Aliji 53m 159 m? 9.54 m? 477 m?
7.36. | Musadik Pajaziti 42m 126 m? 7.56 m? 3.78m3
7.37. | Haxhi nexhmi Lutfija 60m 180 m? 10.8 m? 5.4 m?
7.38. | Erxhan Aliti 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m?3
7.39. | Abdulla Aliti 147m 441 m? 26.46 m? 13.23 m?
7.40. | Zenel Aliji 92m 276 m? 16.56 m? 8.28 m?
7.41. | Ismail Aliji 50m 150 m? 9m? 45m?
7.42. | Sali Ademi 277m 831m? 49.86 m? 2493 m?
7.43. | Xhezmi Kurtishi 29m 87 m? 522 m? 2.61m?
7.44. | Vullnet Fadil Kurtishi 29m 87 m? 5.22m? 2.61m?
7.45. | Zegirja Isufi 51m 153 m? 9.18 m? 4.59 m?
7.46. | Haxhi Nebi Sulimani 75m 225 m? 13.5m?3 6.75 m?
7.47. | Elham Aziri 41m 123 m? 7.38 m? 3.69 m?
7.48. | Salim Neziri 55m 165 m? 9.9m? 4.95 m?
7.49. | Besim Asani 10m 30 m? 1.8 m? 0.9m?3
7.50. | Halit Ramadani 111m 333 m? 19.98 m? 9.99 m?
7.51. | Trotuari pér rreth 1000m 1500 m? 90 m? 45 m?

rr.kryesore me gjerési

max.1.5 m me skajore té

vogla dhe té mdhaja
7.52. | Pér realizimin e ploté té 245m 568 m? 34.08m3 17.04m

Trotuarit né anén e majté

pérskaj rrugés né mes té

fshatit me gjerési max.1.5 m

me skajore té vogla

nevojiten edhe
7.53. | Trotuari prejte varrezat e 642m 964 m? 57.84m3 28.92

déshmoréve kah rr.haxhi
sulve




8.0. MATEC
8.1 EminAvdija (mésuesi)pér 16m 48m? 0.96m? 0.48m3
realizim té ploté nevojiten
edhe
8.2. Bajram Drvodeli 120m 360m? 21.6m3 10.8m?
8.3. Llokman Jashari (canallar) 155m 465m? 27.9m3 13.95m3
8.4. Musa Jetullahu 34m 102m? 6.12m? 3.06m?
8.5. Haxhi MusaSulejmani 125m 375m? 22.5m3 11.25m3
8.6. Xhevdet Murtezi (moleri) 88m 264m? 15.84m3 7.92m?
8.7. Shukri Bakija 57m 171m? 10.26m3 5,13m?
8.8. Valton Maligi 190m 570 m? 34.2m? 17.1m3
8.9. Nazim Shumari 375m 1125m? 67.5m?3 33.75m3
8.10. lljaz Alijaderiteklumi 69m 207m? 12.42m?3 6.21m?3
8.11, Qemaledin Ajredini 140m 420m? 25.2m? 12.6m3
8.12. | Haxhi IsniRamadani 165m 495m? 29.7m? 14.85m?
(mahalla e shabandeméve)
8.13. Skender Idrizi, 82m 246m? 14.76m3 7.38m?
NadriAjredini
8.14. Qenan Qazimi (mahalla e 131m 393m? 23.58m3 11.79m3
gazimazizéve)
8.15. | Skender dhe Bari Muslija 41m 123m? 7.38m3 3.69m?
(mahalla e muslive)
8.16. Ridvan Arifi 64m 192m? 11.52m? 5.76m?3
8.17. | Mentor Shabani 100m 300m? 18m? 9m?
(msusiskender)
8.18. Alisan(Vaxhid) Idrizi 240m 720m? 43.2m? 21.6m?
8.19. | Sami Shagiri (mésuesi) 12m 36m? 2.16m3 1.08m?
8.20. Ruzhdi Shagiri 14m 42m? 2.52m? 1.26m?
8.21. Rruga prej 103m 154m? 9.24m3 4.62m3
teTeqjapérngaXhamija (me
gjerési 1.50m)
8.22. Prej te kafe Qendra 300m 900m? 54m? 27m?3
nédrejtimté kishés pér nga
shkollafilllore
8.23. | Trotuari pér rrethé rrugés | 1784m 2676m? 160.56m? 80.28m3
kryesore fshatit Matecprej
né Qendér deri te né dalje
té fshatit kah
Ropalca(gjerésia
maksimum 1.50 m)si dhe
skajoret e médha dhe
skajoret e vogla
8.24. Mendu Nasufi 100m 300m? 18m? 9m?
8.25. Xhelal Muslija 80m 240m? 14.4m3 7.2m3
8.26. Xhelal Rrustemi 70m 210 m? 12.6 m? 6.3 m3
8.27. Haxhi Fadil Sulejmani 188m 564 m? 33.84 m? 16.92
8.28. Sefedin Kasumi 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m?
8.29. | Samir Jakupi 75m 195 m? 11.7 m? 5.85m3
8.30. Bajram Zendeli 70m 210 m? 12.6 m3? 6.3m?
8.31 Osman N Osmani 100m 300 m? 18 m? 9m?




9.0. ROPALCE

9.1. Xheladin Rramani 150m 450m? 27m? 13.5m?
9.2. AfrimSaliji 128m 384m? 23.04m? 11.52m?
9.3. Musli Rexhepi 277m 681m? 40.86m?3 20.43m?
9.4. Musa Ibrahimi 100m 300m? 18m? 9m?
9.5. Bujar Ibrahimi 152m 456m? 27.36m? 13.68m?
9.6. EdinSaliji 49m 147m? 8.82m3 4.41m?3
9.7: Amir Muadini 215m 645m? 38.7m? 19.35m?
9.8. Muhamet Jashari 75m 225m? 13.5m? 6.75m3
9.9. Menderes Saliji 31m 93m? 5.58m? 2.79m?3
9.10. SevdailBekteshi 56m 168m? 10.08m? 5.04m?3
9.11. LlokmanSulejmani 51m 153m? 9.18m?3 4.59m3
9.12. LutfiJashari 55m 165m? 9.9m3 4.95m?3
9.13. Imer Jashari 37m 111m? 6.66m? 3.33m?
9.14. Qazim Muadini 52m 156 m? 9.36m3 4.68m3
9.15. Adnan Jashari 56m 168 m? 10.08 m? 5.04 m?
9.16. Mubhadin Ibrahimi 103m 309 m? 18.54 m3 9.27 m?
9.17. Melazim Ibrahimi 100m 300 m? 18 m3 9m?
9.18. Naim Ibrahimi 138m 414 m? 24.84 m? 12.42 m?
9.19. | Bajram Saliu 30m 90 m? 5.4 m? 2.7 m?
9.20. Fatmir Bekteshi 60m 180 m? 10.8 m? 54m3
9.21. Isni Ibrahimi 66m 198 m? 11.88 m? 5.94 m?
9.22. | Muhamed Sulejmani 70m 210 m? 12.6 m? 6.3 m?
9.23. | Ragmi Bekteshi 110m 330 m? 19.8 m? 9.9 m?
9.24. Isni Jashari 100m 300 m? 18 m? 9m?
9.25. Haxhi Idriz Selami 58m 174 m? 10.44 5.22m?
9.26. Haxhi Nura 200m 600 m? 36 m? 18 m?
9.27. | Rrahim Rexhepi 30m 90 m? 5.4 m? 2.7 m?
9.28. Qemal Rrustemi 110m 330m? 19.8 m? 9.9 m?
9.29. Arben Rrustemi 115m 345 m? 207 m3 10.35m?
9.30. Shefik Rustemi 95m 285 m? 17.1m?3 8.55m3
9.31. | Trotuari pér rreth 500m 750 m? 45 m? 22.5m3

rr.kryesore me gjerési
max. 1.5 m me skajore
té vogla dhe té mdhaja




10.0. | VISHTICE
10.1. Samet Zilbeari 60m 180m? 10.8m?3 5.4m3
10.2. Ardian Ejupi 66m 198m? 11.88m? 5.94m?3
10.3. Fejzulla Hamzia 43m 129m? 7.74m3 3.87m3
10.4. Islam Sulejmani 50m 150m? 9m? 4.5m?

(mésuesi)
10.5. lljasa Latifi 58m 174m? 10.44m3 5.22m?
10.6. Shemsedin Mustafa 63m 189m? 11.34m3 5.67m?
10.7. Arben Isufi 84m 252m? 15.12m?3 7.56m?3
10.8. Minur Sinani 89m 267m? 16.02m? 8.01m?
10.9. Ferdi Sadiki 51m 153m? 9.18m?3 4.59m3
10.10. | Hetem Ameti 38m 114m? 6.84m3 3.42m3
10.11. | Afrim Nuredini 81m 243m? 14.58m3 7.29m?
10.12. | Xhevxhet Ameti 48m 144m? 8.64m? 4.32m?
10.13. | Fazli Latifi 380m 1140m? 68.4m?3 34.2m?
10.14. | Hapésira te varrezat e 488m 1464m? 87.84m? 43.92m?3

fshatit
10.15. | Rrruga UCK —sé 190m 570m? 34.2m? 17.1m3
10.16. | Mumin Sulejmani 50m 150 m? 9 m?3 4.5 m?
10.17. | Xhemail Sadiku 55m 165 m? 9.9m3 4.95 m?
10.18. | Shaban Asllani 68m 204 m? 12.24 m? 6.12 m3
10.19. | Amet Asllani 40m 120 m? 7.2m? 3.6 m?
10.20. | Fatmir Jaija 70m 210m? 12.6m3 6.3m?
10.21. | Nezir Sadiki 45m 135m? 8.1m3 4.05m?
10.22. | Haxhi Nehat Osmani 50m 150 m? 9m? 4.5m?
10.23. | te xhamija 14m 42m? 2.52m? 1.26m3
10.24. | Rexhep Agushi 118m 354m? 21.24m3 10.62m?
10.25. | Nuri Bajrami 90m 270m? 16.2m? 8.1m?
10.26. | Trotuari pér rreth 500m 750 m? 45 m?3 225m?

rr.kryesore me gjerési

max. 1.5 m me skajore

té vogla dhe té mdhaja
11.0. NAKUSHTAK
1.1, Te Zérgit 207m 621m? 37.26m? 18.63m?3
11.2. Bekim Jashari 83m 249m? 14.94m? 7.47m3
11.3. Irfan Ademi 70m 210m? 12.6m?3 6.3m?3
11.4. Nuran Alili 140m 420m? 25.2m3 12.6m?
1945 Ekrem 117m 351m? 21.06m3 10.53m?
11.6. Enver Aliu 80m 240m? 720m? 43.2m?
11.7. Nuhija 87m 261m? 15.66m3 7.83m3
11.8. | Hajredin Bakiu 65m 195m? 11.7m3 5.85m3
11.9. Haki Bakiu 45m 135m? 8.1m3 4m3
11.10. | Ferat Aliu 23m 69m? 4.14m? 2.07m3
11.11. | Jakup Ademi 90m 270m? 16.2m? 8.1m?3
11.12. | Azir Minai 30m 120m? 7.2m? 3.6m3
11.13. | Ajet (ureshkit) 185m 555m? 33.3m? 16.65m?
11.14. | Irfan Zendeli 50m 150m? 9Im?3 4.5m3
11.15. | Lushi 50m 150m? 9m?3 4.5m3




11.16. | Sadik Zendeli 68m 204m? 12.24m? 6.12m?3
11.17. | Irfan Jashari 73m 219m? 1.74m? 0.87m?
11.18. | Adnan Misimi 60m 180m? 10.8m?3 5.4m3
11.19. | Ruzhdi Rexhepi 13m 39m? 2.34m3 1.17m?
11.20. | Zeko 25m 75m? 4.5m3 2.25m3
11.21. | Ruzhdi Ademi 31m 93m? 5.52m? 2.76m?
11.22. | Orhan Emini 70m 210m? 12.6m3 6.3m3
11.23. | Alil Hirda 25m 75m? 4.5m3 2.25m3
11.24. | Nexhadi Zendeli 13m 39m? 2.34m3 1.17m?
11.25. | Mevludin Sinani 20m 60m? 3.6m?3 1.8m3
11.26. | Ejup Ademi 231m 693m? 41.58m3 20.79m?3
11.27. | Isa Ramadani 10m 30m? 1.8m3 0.9m?
11.28. | Fejzi Sinani 30m 90m? 5.4m?3 2.25m?
11.29. | Dilaver lzairi 35m 105m? 6.3m3 3.15m3
11.30. | Vaid Sinani 30m 90m? 5.4m?3 2.7m?
11.31. | Haxhi Isaku 98m 294m? 17.64m3 8.82m?
11.32. | Sadulla Jashari 41m 123m? 7.38m3 3.69m3
11.33. | Hevzi Ademi 64m 192 m? 11.52 m3 5.76 m?
11.34. | Faredin Ebibi 64m 192 m? 11.52 m3 576 m?
11.35. | Tahir Bajrami 80m 240 m? 14.4m3 7.2m3
11.36. | Hulusi Abdullai 110m 330 m? 19.8 m? 9.9 m?
11.37. | Metush Iseni 60m 180 m? 10.8 m? 54m?3
11.38. | Mevludin Ibishi 90m 270 m? 16.2 m? 8.1m3
11.39. | Mumin Ebibi 50m 150m? 9m3? m? 4.5m?3
11.40. | Mizafer Bakiu 50m 150m? 9m3 4.5m?
11.41. | Murtezan Ademi | 30m 90m? 5.4m3 2.25m?
11.42. | Xhezmi Ademi 65m 195m? 11.7m? 5.85m?
11.43. | Taxhedin Emini 55m 165m2 9.9 4.95
11.44. | Bedri Ademi 80m 240m? 14.4m? 7.2m?3
11.45. | Taxhedin Iseni 54m 162m? 9,72m? 4.86m?
11.46. | Mustaf Nexhipi 80m 240 m? 14.40 m3 7.2 m3
11.47. | Sulejman Rexhepi | 100m 300 m? 18m?3 9m?
11.48. | Trotuariné anén | 600m 900m? 54m?3 27m?

e majté duke
filluar prej
gendrés
maksimum
gjerésia 1.50m, si
dhe skkajoret e
médha dhe té
vogla




12.0 ALLASHEC

12.1 Rruga qé kalon 350m 1050 m? 63 m? 31.5m?
pérmes
fshatitpér
realizim té ploté
nevojiten edhe

13.0 RRUGET LOKALE
TE KOMUNES SE
LIKOVES
131 Mbushja e 11 i 100 m? 111

gropave pérskaj
rrugéve lokale té
Komunés dhe
pérskaj té
rrugicave

Pér realizimin e kétij Programi nevojiten afro 30 milion denaré mijte té cilat duhet té sigurohen nga
Buxheti | Komunés sé Likovés nga zéri 482 programa JD.




Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ox 3akonor 3a nokanna camoynpasa (Cn. Bechuk na PM 6p.
5/02), unen 12, cras 1,3,4,5.6,7, unen 14, cras 1.2.3. unen 39 0/1 3aKOHOT 3a 3alITHTA HA
HaceaenneTo ox 3apasuure 6ostectu (..Cn. Becuuk na PM. 0p.66/04, 139/08, 99/09) u
uiner 153, 154,155 v unen 156 ox Oanykara 3a KOMyHalHHOT pea 6p.07-891/10 ox nen
27.12.2012 (..Cayx6en raacHuk na Onmrtuna Jlunkoso, co 6p.7), Cosetor Ha Onmtuna
Jlunkoso Ha ceannua onpxkana Ha 28.12.12.2023 rojIMHa JIoHece:

I'oanmna nporpama

3a cnposenyBame Ha onmmTHTe MepKkH 32 3amTHTA HA HACE/IeHHETO
0/ 3apa3uu 6oaectu Bo 2024 roguna

Cornacho ozmpeabute on 3akoHOT 3a samTuTa Ha HaCeNIeHWEeTO 01 3apa3Hu
bonectu Coserute Ha Onuwrrunute, 110 MpETXOAHO Mucaewe Ha Llenrapor 3a jaHo
31paBje 3a NOAPavjeTo 3a KOe € OCHOBAH. Aonecyaar [Iporpama 3a cnposenyBase Ha
OTILITH MEPKH 33 3aIUTHTA HA HACENIEHHETO 0/1 3apa3Hi GONECTH Ha CBOETO nojpauje.

Co oBaa [lporpama ce YTBpJlyBaaT OMNUITHTE MEPKH, aKTUBHOCTH, M3BPLIMTEIH,
POKOBH W M3BOPH Ha (PMHAHCHCKUTE CpeCTBA noTpedHH 3a HMBHA peanusaumja Bo 2024
ro/MHa.

MepkH, e, aKTHBHOCTH

['naBha uen Ha nporpamara e CMpOBEYBAke HA OMIUTH MEPKM 3a 3alUTMTA Ha
HACEJICHNETO O/ 3apa3HK 0O0JIECTH KAKO M YTBPYBake HA aKTHBHOCTH. U3BPILIUTENNTE,
POKOBH M (PMHAHCHCKH CPeCTBA NOTPeGHM 3a HUBHA peanusaumja Bo 2024 roamua.

[lporpamara neduuupa 5 onuwrru MEPDKHM 3a 3allTUTa HA HACE/IEHHETO Ha
Onwruna Jlnnkoso oa 3apasuu 3a00/1yBamba, KO CO MCMOIHYBAKETO HA MOCTABEHHUTE
Leu Tpeda 1a I0NpUHECaT 3a M0/IMrakbe Ha MOBHCOKO HUBO HA 3alUTHTA Ha Hace/leHUEeTo
0]1 3apa3Hu donecTy.

I. Onuwrra mepka

OBE3BEJIYBAIE HA BE3BE/IHA BOJIA 3A IUEILE U KOHTPOJIA
HAJI UCTIPABHOCTA HA BOJIATA U OBJEKTUTE 3A
BOJOCHABAYBAWE
LEJI
CHabayBame Ha HaceneHHeTo co Ge3be/1Ha BOIA 3d [THElbe.

AKTHBHOCTH

Bo Tekot Ha rounara J3Y Lienrap 3a jaBHO 31pa3sje KymaHoBo Bpum penoHu
CaHUTAPHO-XUIMCHCKH TEPEHCKU M3BHIYBaHka Ha jaABHUTE BOJAOCHABAMTENHI OGEKTH CO



OLICHKA 32 CUrypHOCT Ha OOJEKTOT M MOXKHOCT 3a €BEHTYATHH 3arajlyBara U pU3HMK MO
3APABJETO HA HACENeHHETO Cropen [lporpamara 3a npesentusHa 31paBcTBeHa
3aIUTHTA H 10CTABYBA I'OJMINEH H3BEMITA] U uHpopmaunja g0 Onmwrunara u JKII
Muma. Tlo XUrHeHO-enMAEMHONOWKH MHIMKALMH ce BPIIAT CAHMTAPHO-XMIMEHCKH
TEPCHCKH M3BU/IYBatba M HA MHAMBHMYAHH BOAOCHAGIMTETHU 0GjeKTH.

IL. Onwra mepka

OTCTPAHYBAILE HA OTIIAJL UBPCT U TEYEH OTIIA/{ HA HAYUH
KOJ KE OHEBO3MOJKH 3ATA/IVBAILE HA YOBEKOBATA OKOJIMHA

HEJ

OrctpanyBarse u npoumcTyBame Ha 0THANOT ce BPLIK CO L€/ 1a CE OHEBO3MOKH
3araJlyBae Ha 4OBEKOBaTa OKOJIMHA.
OtcrpanyBame Ha UBpCT oTnaz (cMmer), e KOHTHHYWpaH npouec koj odesdenysa
TPAJHO W KBaJMTETHO YMCTEHE HA jaBHMTE MOBPUIMHH, HA OTBOPEHHMTE MPOCTOPHU Ha
JaBHUTE OGjeKTH W Ha aBOpHMTE [OBPIIMHH HA KONEKTHBHUTE W WHIMBH/YaNHUTE
00jeKTH 3a 1oMyBatbe, 3apaan 06e30eyBatbe Ha 3/1paBa M YMCTA KUBOTHA cpeauHa.
DUHAHCHCKH CpejicTBa 3a ChipoBelyBake Ha Toukata | ke Owupar obezdenenu on
Byueror na JKIT . Iuua,, Junkoso.

AKTHUBHOCTH

OnpxyBawe Ha umucToTaTa Ha jaBHMTE MOBPIUIHHKU, [pa3sHEewe W YHUCTEHE HAa
CajloBHTE 3a CMET O]l JaBHUTE TMOBPIIMHK M COBMparbe, H3HECYBame W JIEMOHMpame Ha
CMET M JIpyrd OTNajaOuM OA cTamGeHu, AENOBHH M ApyrH KOPHCHH TMOBPIIMHH BO
Onwruna Jlunkoso ro spmm JIT . Muwa., JTnnkoso.

OnpxyBarbe Ha uncToTaTa Ce BpIK Crope/l roiniHaTa rnporpaMa 3a YWcTere Ha
Jaroto Komywnanto Ipernpujarue. Nomumnara nporpama CoJIpKu: JIMHaAMHKA, HAYHH M
TEXHONIOTH]a HAa YMUCTEHE, KAKO W 006eM Ha paboTHTE CO MOEAMHEYHM W BKYIHH
BPCIHOCTH Ha NporpaMupanuTe paboTH.

DHHAHCHCKH CPeJICTBA 3a OBa e ke ce obe3benar on byueror na JIT . Iluwa,, u
byuerot na Onwrtuna Jlunkoso.

LIOEJ

3awTHta Ha BpaGoTeHHTe BO JaBHOTO Komynanno [Npernpujatie koe Bpar
OTCTpaHyBaie Ha OTNaj KOM BO CBoOjata paboTa ce M3/I0KeHM HA ONacHOCT 3apajiu
KOHTAKT CO yOpe co WTO G Ce Cpeumso, npBeHCTBEHO HacTaHyBamwe, a 1oToa M
LHIMpeH:e Ha 3apa3Hu O0JiecTH.

(]



AKTUBHOCTH

- Pe€10BHO 00HOBYBaE Ha Onpemara 3a pabora (3awTuTHa yHudopma, anar
uchn)
- 3aJ0/UKMTENIHA BaKUMHAlMja (aKTMBHA MMYHM3allMja [POTHB  LipeBEH
TH]YC — 3a10/KHTENIHA eaHAall Ha TPH FOJIMHK)
- CHCTEMATCKH 31paBCTBEHH NperJiejin Ha BpaGoTeHuTe
DuHAHCUCKM CpejicTBa 3a TpeTata uen Ke Oupar obesbenenu o byuetor Ha
Komynanunoto INpernpujarue koe BPLLIH OTCTPaHyBame Ha LBPCT OTHAI.

HI.  Onwra mepka

CAHUTAPHO-TEXHUYKH U XHI'MEHCKH YCJIOBH BO JABHHU
OBJEKTH-VUUJIULITA

Yuunuwrara ce MOTEHLM|ATHH JKAPHULITA HA 3apa3Hu GojecTH na nopaau Toa
NOTPedHO € BoJeH:E rpHkKa BO MOBEKe CerMeHTH.

Ha reputopujara na Onmruna Jinnkoso uma:
- Cpeano Vuunuwrre

P.6. | Yuunuire ]

1. COV —T'umHasuja  Mewver Jawapu™ |

- OcHoBHM Yuunuiurta

P.6. | Yunimwre ]

1. OO0V . Kyarypa*

OO0V ., Anron 3ako Yajynu*

OO0Y ,, lurypua*

00V ,, ®auk Konuna*

OO0V .. Pumunsja*
OO0V ., 7 Mapcu*
00V .5 Okromepu,,

IR S

1. IEJI
Caeneme Ha 31paBcTBeHaTa cocToj6a Ha BpaboTeHHTe BO jaBHM YCTaHOBH CO eI
HCKIyuyBakhe Ha ONACHOCTA O/l NIPEHeCyBakbe Ha 3apasHu 3a00/1yBaka Ha HajpaHuBaTa
rpyna-aeuara.

AKTUBHOCTH

- BplIEH:€ Ha 37PaBCTBEHU Nnperiean Bp3 BpaGOTEHH BO MOropecrnoMeHaTure
YHHIIMIITA COrIaCHO 3aKOHCKUTE [MPOMUCH.

(o8]



Ha‘-lHHOT Ha BpuIcHe, coapixKHHara Ha HNperieauTe, BUAOBUTE Ha rnperjeam Ha
BpabOTeHHTE, KAKO W (popMaTa M COAPKMHATA HA CAHMTAPHATA KHUIIKA [ MPONHUILYBa
MUHHUCTEPOT.

1. HEJ

3a0/KUTENIHA IPEBEHTHBHA ne3undekuMja, Ae3rHceKUnja U JlepaTtusaiidja Bo
YUHIMUTHUTE YCTAHOBH CO LieJl cO3/1aBatbe Ha Ge3beHa cpeiHa.

AKTHBHOCTHU

Bo yumnuwrara npesenrusnara AesHHpeKuMja, 1e3nHCEKIHja H Aeparu3aumja
€ 3al0/DKMTE/NHA Ha cekou 6 meceuu. a ja Bpmu J3Y Llentapor 3a jaBHo 3;pasje
KymaHogo.

Hesnndexumja, nesuncexkimja u AepaTusalja BO YuuiMiTaTa ce BpIIM [pej
MOYCTOKOT Ha NPBOTO W 1pe]l MOYETOKOT HAa BTOPOTO NMONYIO/HE.

1. UEJ
Cosnasame 31paBu nokonenuja NpeKy MoCTojaHd Cle/eie Ha 3paBCTBEHATA
cocT0j0a Ha YYEHHLIUTE U HUBHA MMYHH3aLKja.

AKTUBHOCTH

3a cucTeMaTCKMTE nperneiM M BakUMHALMMTE Ha YUCHUIMTE HAJJIEKEH €
3apaBctBen oM Kymanoro, a ce BpLIAT CMoOpeji OJHAnpe/ W3rOTBEH pacrnopej Ha
CKUMMTE N0 WTO yuuiuwiTata, GiaroBpeMeHo ce M3BecTyBaaT 3a pacropeoT |
TEPMUHHTE.

Ilo nobusamwe Ha u3BectyBamero, y4uauiiTara ce 00Bp3aHM Ja I'M MpeB3eMar
noTpeGHUTE aKTMBHOCTH. 3a Taa e, YUHIIMIITATa MMaaT Ha3HA4YEHO JIMLE KOE Mo
M3BECTYBaLETO O/l HAJJIEXKHATA 3/PABCTBEHA YCTaHOBA MPUCTaNyBa KOH aKTUBHOCTH 3a
CNpoBelyBatbe Ha UCTATA.

Tounure Tepmunu 3a BaKLMHALM]A M CUCTEMATCKW Mperien JA0NOHUTEIHO ce
ONpEC/yBaar, a ce M3BPLIYBAAT BO CACAHUTE 01/ eH ]a

3a BakuMHaLK]a

Opnenenue —‘
I -6 roauun
Il -7 roguum
VI - 12 roauuu
IX - 14 roamnu
IV — 18 roaunu

3a cucremarcku npriej

| Onnenenne

E—




[ 1l
v

B VI

- Jluua O Y4YMIIMIITATA 3a/10/KEHHU 34 CIIpOBElyBamkb€ Ha CUCTEMATCKH
NMperjiean U BaKkllMHaLUuK

P.6. | Yuunumre OarosopHo nuue
1. OO0V ., Kyarypa*“ - Mojcu Llla6anu

2. OO0Y .. Auron 3ako Yajynu* Haun [Majazury

3. OO0V ,, Iutypua* becunk Apudmu
4. 00Y ., ®auk Konnua* Harun Asany

5. OO0V ., Pubunjja* Mapus Cynejmanu
6. OO0Y ,, 7 Mapcu* becuuk Ubpaumu
7. OO0V ..5 Oktomspw., ®ekper Peyxenu

DUHAHCHCKH CPe/ICTBA 32 aKTHBHOCTHTE 10/ LeJl 3 He ce NMoTpedHH.

4.11EJ1

Onpxysawe Ha GecnpeKopHH XMIHEHCKH YCIIOBH CO L€ CrpeyvyBame Ha
HacTaHyBamwe M WMPEH-E Ha 3apa3zHu BoliecTH.

AKTHBHOCTH

- TMOCTOjaHO OAPKYBakbe HAa XHTMEHa Ha PabOTHHTE MpOCTOpHH
- TIOCTOJaHO OJPXKYBaE HA XHIHEHA CO Ae3uHdeKLMja BO caHMTapHUTE
jasnm
- TEYEH CalyH BO ToajeTuTe
- 3ameHa (Kaje WwTo uMa notpeda) Ha uyuasum co WC wmkoiku
- 3roiemysatbe Ha OpojOT Ha XHrHeHHYapH
- 0OesbeaHa Boja 3a nuerse
QUHAHCHCKH CPE/CTBA 3a M3BPLIYBAlbE HAa OMNLITATA Mepka 4 Ke obesbesar
YYHMJIMLITATA O] CONCTBEHUTE OYLIETH.

IV.  Onwra mepka

OBE3BE/ITYBAKE HA ITIPEBEHTUBHO-ITPOMOTHUBHU
AKTUBHOCTH 3A VHAIIPE/IYBAKE HA 3IPABJETO HA HACEJIEHUETO

Pabotu ox osaa npobnemaruka ce JMPEKTHO MOBP3aHK €O MpodaeMUTe 0
coumjanHata cdepa Co WTO e 01 AKTHBHOCTHTE KOM ondakaar npomounja Ha
3/paBjeTo0 M MpeBeHLHMja 0] 3apasHu OosectH ce ondareHn u BO mporpamara 3a
CoLMaIHa 3aITUTa (Touka 1)




LHEJI

[pomounja na 3apasjeto u npesenumja oa 3apa3Hu 0OJIECTH NpeKy 3/paBcTBeHa
e/lyKall1ja Ha Jeuara BO OCHOBHHUTE YYMINILTA Ha TepuTopujaTa Ha OniuTuHaTa.

AKTHBHOCTH

Bo 2023 roauna Cosetonasuu u eykartusHm npejlaBaiba BO Yuuiuiitara Ke ce
BPIIAT W Ha JAPYrH TEMH, COMNIACHO CO MOTPeOMTE M COrjacHO MOKHOCTHTE Ha J3Y
Llentapor 3a JaBHo 3apasje Kymanogo.

DHHAHCHUCKHM CPe/ICTBA 3a peasiu3allija 3a 0Baa Lie/l He ce noTpedHu.

V. Onmra mepka

BPUIEILE HA TIPEBEHTUBHA JIE3UH®EKIINJA, JAE3HHCEKIIHJA U
AEPATU3ALAJA U IPYTU XUTUEHCKO-TEXHUYKU MEPKH HA
HACEJIEHH MECTA U JABHHU NMMOBPUIUHHU

1. LHEJ

CnpeuyBare Ha 1n0jaBa Ha WTETHHIM KOM MPe/IM3BUKYBAAT UJIK C€ MPEHOCUTEIH Ha
3apas.

Jlesnncekumja ce M3BpIIYBAa Kako MepKa BO Oopba NpoTHB KOMapuH,KpJekH H
APYI'H HHCEKTH , a CO L/ CIpeYyBatbe Ha LWHPErbe 3apa3Hu GoJIecTH Kajle Kako BEKTOPH
ce jaByBaar uctute. Jlepatusaiuja ce U3BPIIYBA KAKO Mepka Bo Oopba npoTUB riaoaapu,
a €O Hen CripevyBabe Ha IMpeHe Ha 3apasHi GONecTH Kajle Kako BEKTOPHU ce jaByBaaT
HCTHTE.

AKTHBHOCTH

Hesundexumja, aesuHcekumja u Jepartu3aliMjaa ce M3BeayBa CO CTPY4Ha U
TeXHH4Ka nomouw Ha J3Y Llentapor 3a Jasno 3pasje KymaHoBo u npaBHu auua wro ru
HCTIOJIHYBAAT YCNIOBUTE NMPOMUILAHH CO 3aKOH U ITPONUCH JIOHECEHH BP3 OCHOBA HA HETO.

Hlesnucekunja (YHHIITYBatbe HAa BO3PACHH KOMApLM, aepocojiHa ajlyJITHLIMIHA
JIe3UHCeKLM]a ) Ha TepuTopujata Ha OniutuHa JIMNKOBO. Ha nospiurna oj 80 xekrapwu,

BO /lBa HaBpaTH , UM BKYNHO 160 Xektapu TpeTupaHa moBpiivHa M Ke ce BpUIM HA
C/IC/IHMBE JaBHU MOBPIIMHH

JaBHa noBpmuHa

Ceno Nojaxe



-UCTyparbe (BAnBarLe) Ha KaHanusauumja -100m2- co npuoputeT
-peyHa KopuTo -4500 m2

-AenoHuja -1200 m2

-NOTOK Kaj m.B. ,,bpaka,, -500m2

Ceno BakcuHue

-NoTok, Kaj (npoaasHuua Kaj yenamm)-1500m2
-Alenonuja Bo ceno -1000m2-co npuopuTeT

-Bajata og Tpadata npeky rpobuwTa 40 NoToK — 500m2
-NoToK oA Tpada Kaj ,,Crpykapure,, -1500m2

Ceno Cnynuame —

-MoTok (B0 6Au3MHA Ha KyKaTa Ha npeTcefatenoT Ha MecHata 3aefHuua) oTnagHu Boam,
800m2- co npuopuTer

-MoTok (kaj rpobuwiTa)400m2.

-Cencka Peka 1600m?2

Ceno Onae
-[luBa genoHuMja mecTo BuKaHa (nperoH)-
5000m2 - co npuoputeT

Ceno Opusape
-PeyHo Koputo, 500Mm2
-flenoHuja, 10,000m2- co npuopurter

Ceno Nunkoso

-ObjekToT Ha OnwTuHa Niunkoso (aepatusa umja) — co npuoputer
-Uctyparse (BauBarse) Ha KaHanusauwja -100m2- co npuoputer
-pe4YHOTO KOpMTO -1500M2

Ceno Otna
-PekaTa 8o Otna -2000m2
-, [10TOK,, Kaj mocT -100Mm2.

Ceno Marejue
-MoToK kaj rpobuwTa -8000m2

-FnaBHWoT noTok kaj yamuja-10.000m2

Ceno Buwruuya -
-MNoTok Bo ueHTap Ha ceno 3000m2
-MoTok Kaj yamuja 1500 m2



Ceno Ponanue -
-MoTok Bo 6a13uHa Ha yamumja -5000 m2

Ceno Hukywrak —

-Aenoxnja-3200 m2 - co npuopurer

-Uctyparse Ha KaHanusauuja -100mM2 - co npuopurer
-NoTok (8o BAe3 Ha ceno) 4000 m2

XemHCKHUTE TpeTMaHum ke ce M3BCAYBAaT BO paHWUTE YTPUHCKH YAaCOBM.
Jlesnncekunja ke ce Bpwm co ynorpeda Ha cpejicTBO 3a aepocosiHa JAE3UHCEeKUHja M
TO4 BO JIBa HaBpaTH W Toa Maj-jyHu (I daza), u asryct (Il aza) 2024 roauna .

Heparusaumja ce Bpun co MOCTaBYBakbe HAa MAMIUH HA KAHAJIH3ALHOHH
CHCTEMH W OJBOM ,DH3MYHH MeECTAa Kaje MOCTOH MOKHOCT 0/l NPHCYCTBO HAa
TJ1012pH ,AHBH 1eN0OHHK U FYOPHIITA ,0KOY KANTakHTe H pe3epBoapuTe 3a Boja Ha
noapa4vje Ha omwtTHHa JIMNKOBO M Ha o0jexTor Ha OnmmruHa Jlunkoso.

®uHaHCUCKM cpejacTBa 3a W3BpIIyBalbe Ha Je3nH(peKUHMja, Ae3MHCEKUHja |
Jiepatusaumja Ke ce obesbenar oa Byyetor na Onurrina Jlunkogo.

Coser Ha On a Jlunkogo



"2V CEvrd WAKELORMIA - REPUBLIA £ MAGEDONGE & VERUT

AMWTHHA NUMKOBO - KOMUNA E, LIKOVES
Gp. Nr, 03‘ !l 462: 52
ﬁ-_‘l\. 20&2ropg. viti
NWNKOBO- LIKOVE
Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale (,,Gz. zyrtare e RM-s&,, , nr.
5/02), nenit 12, paragrafi 1,3,4,5,6,7, nenit 14, paragrafi 1,2,3, nenit 39 té Ligjit pér mbrojtje
té popullatés nga sémundjet ngjitése (,,Gz. zyrtare e RM-sé,, nr.66/04, 139/08, 99/09,
149/14, 150/15, dhe 37/16) dhe nenit 153,154,155 dhe nenit 156 té Vendimit pér rend

komunal nr.07-891/10) té dt.27.12.2012(,,Fl. zyrtare e Komunés sé Likovés, me nr.7), Késhilli
i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé 28.12.2023, miratoi:

PROGRAMIN
Pér zbatimin e masave té pérgjithshme pér mbrojtjen e popullatés
nga sémundjet ngjitése pér vitin 2024

Né pajtim me dispozitat e Ligjit pér mbrojte té popullatés nga sémundjet ngjitése,
Késhillat e Komunave, pas marrjes sé mendimit t& Qendrés pér Shéndetési Publike pér
regjionin pér té cilén &éshté themeluar, miratojné program pér zbatimin e masave té
pérgjithshme pér mbrojtjen e popullatés nga sémundjet ngjitése né regjionin e vet.

Me kété program vértetohen masat e pérgjithshme, aktivitetet, pérmbaruesit,
afatet dhe burimet té mjeteve financiare té nevojshme pér realizimin e tyre né vitin 2024.

Masat, géllimet, aktivitetet

Qéllimi kryesor i programit éshté zbatimi i masave té pérgjithshme pér mbrojtje té
popullatés nga sémundjet ngjitése, si dhe pércaktimi i aktiviteteve , pérmbaruesve, afateve
dhe mjetet e nevojshme financiare pér relizimin e tyre pér vitin 2024.

Programi definon 5 masa té pérgjithshme pér mbrojtjen e popullatés né Komunén e
Likovés nga sémundjet ngjitése, té cilét me plotésimine té géllimeve té vendosura duhet té
kontribojné pér ngritjen e nivelit mé té larté té mbrojtjes té popullatés nga sémundjeve
ngjitése.

I.  Masat e pérgjithshme
SIGURIMI | UNIT TE PASTER PER PIJE DHE KONTROLLIMI MBI RREGULLSINE E
E UJIT DHE OBJEKTEVE PER FURNIZIM ME UJE
QELLIMI
Furnizimi i popullatés me ujé té sigurté pér pije.
AKTIVITETET

Gjaté vitit ISHP Qendra pér shéndetési publike Kumanové kryen kontrolla té

rregullta sanitaro-higjienike né terren té objekteve publike pér furnizim me ujé me vlerésim

pér siguriné e objektit dhe mundésiné pér ndotje eventuale dhe rrezikut pér shéndetin e
popullatés sipas Programit preventiv pér mbrojtje shéndetésore dhe dorézon raport vjetor



dhe informaté deri te komuna dhe NKP ,,Pisha,,. Pas indikacioneve higjieno-epidemiologjike
kryhen kontrollat e terrenit sanitaro-higjienik dhe té objekteve individuale pér furnizim me
ujé.

Il. Masat e pérgjithshme

LARGIMI | HEDHURINAVE TE FORTA DHE HEDHURINAVE TE LENGTA NE MENYRE E CILA
DO TE PAMUNDESOJ NDOTJEN E RRETHIT NJEREZOR

1. QELLIMI

Largimi dhe pastrimi i hedhurinave béhet me géllim gé té pamundésohet ndotja e
rrethinés njerézore.

Largimi i hedhurinave té forta(bérllogjeve),me proces kontinuel i cili siguron pastrim
afatgjaté dhe kualitativ té sipérfageve publike, né hapésira té hapura té objekteve publike
dhe sipérfageve té oborreve té objekteve kolektive dhe individuale pér banim, pér shkak té
sigurimit té mjedisit té shéndetshém dhe t& pastér pér jetesé.

Mijetet financiare pér zbatimin e pikés 1 do té sigurohen nga buxheti e NKP ,,Pisha,, -
Likové.

AKTIVITETET

Mirémbajtja e pastértisé né sipérfaget publike, zbrazja dhe pastrimi i tokave me
bérllog nga sipérfaget publike dhe grumbullimi, bartja dhe deponimi i bérllogjeve dhe
hedhurinave tjera nga sipérfaget shfrytézuese banuese, afariste dhe tjera né Komunén e
Likovés e kryen NKP ,,Pisha,, Likové.

Mirémbaijtja e pastértisé kryhet sipas programit vjetor pér pastrim té Ndérmarrjes
Publike Komunale. Programi Vjetor pérmban: dinamikén, ményrén dhe teknologjiné pér
pastrim, si dhe sasiné e punés vleré individuale dhe té pérgjitshme té punéve té
programuara.

Mijetet financiare pér kété géllim sigurohen nga buxheti i NPK ,,Pisha,, dhe buxheti i
Komunés sé Likovés.

2.QELLIMI

Mbrojtja e té punésuréve né Ndérmarrjen Publike Komunale té cilét kryejné largimin
e hedhurinave té cilét né punén e tyre jané té ekspozuar né rrezik pérshkak kontaktit me
bérllogje me cka do té pengoheshte, sé pari ndodtja, e pastaj edhe zgjérimi e sémudjeve
ngjitése.

AKTIVITETET
- Sigurimi i rregullt i ripértrirjes sé pajisjes sé punés ( uniforma mbrojtése, veglat
etj).

- Vaksinimi i detyrueshém ( imunizimi aktiv kundér tifusit té zorréve — i
detyrueshém njé heré né tri vite )



- Kontrollimi sisitematik shéndetésor i punétoréve .
Mijetet financiare pér géllimin e treté do té sigurohen nga buxheti i ndérmarrjes
komunale e cila e kryen largimin e hedhurinave té forta.

lll.Masat e pérgjithshme
KUSHTET SANITARO-TEKNIKE DHE HIGJIENIKE NE OBJEKTET PUBLIKE — SHKOLLAT

Shkollat jané vatra potenciale pér sémundje ngjitése pér shkak té késaj éshté e
nevojshme té keté kujdes né shumé segmente.

Né territorin e Komunés sé Likovés ekzistojné :

- Shkolla e mesme komunale

Nr. Shkolla

1, SHMK — GJIMNAZI ,,ISMET JASHARI

rr

- Shkollat fillore komunale

Nr. Shkollat

1. SHFK ,,Kultura,,

2. SHFK ,,A.Z.Cajupi,,
3. SHFK ,,Dituria,,

4, SHFK ,,Faik Konica,,
5, SHFK ,,Rilindja,,

6. SHFK ,,7 Marsi,,

o SHFK “ Tetori”

QELLIMI
Pércjellja e gjendjes shéndetésore pér té punésuarit né institucionet publike me géllim
té menjanimit té rrezikut nga bartja e sémundjeve ngjitése té grupeve mé té prekura —
fémijéve.

AKTIVITETET

- Kryerja e kontrolleve shéndetésore mbi té punésuarit né shkollat e
lartpérmendura né pajtim me dispozitat ligjore.

Ményra e kryerjes, pérmbaijtja e kontrolleve, lloji kontrolleve pér té punésuarit, si
dhe forma dhe pérmbajtja e librezés sanitare i pércakton ministri.

2.QELLIMI



Né ményré té detyrueshme kryhet dezinfektimi, dezinesktimi dhe deritazimi
preventiv né institucionet e shkollave me géllim té krijmit té mjediseve t& sigurta.

AKTIVITETET

Né shkolla, preventiva e dezinfektimit, dezinsektimit dhe deratizimit éshté e
detyrueshme né ¢do 6 muaj, dhe e kryen ISHP ,, Qendra pér Shéndet Publik,, - Kumanové.
Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi né shkolla kryhet para fillimit té gjysémvijetorit té
paré dhe para fillimit té gjysémvjetorit té dyté.

3.QELLIMI

Krijimi i pasardhésve té shéndoshé pérmes pércjelljes té pérhershme té gjendjes
shéndetésore té nxénésve dhe imunizimi i tyre.

AKTIVITETET

Pér kontrollat sistematike dhe vaksinimet e nxénésve &shté kompetent Shtépia e
shéndetit né Kumanovg, e kryhet sipas rradhitjes sé radhitur té ekipeve pér cka shkollat né
kohé njoftohen pér rradhitjen dhe terminet.

Pas njoftimit shkollat jané té detyruara t'i ndérmarrin aktivitetet e nevojshme. Pér
até géllim kané té eméruar person i cili pas njoftimit institucionit shéndetésor kompetent
fillon té ndérmarre aktivitete pér zbatimin e té njejtés.

Termini i sakté pér vaksinime dhe kontroll sistematike né ményré plotésuese
pércaktohet, kurse kryhet né seksionet né vijim

Pér vaksinim

Seksioni

| -6 vite

Il =7 vite
IV-12 vite
IX — 14 vite
IV-18 vite

Pér kontroll sistematike

Seksioni

Ul
Vi
VI




- Personat nga shkollat té obliguar pér zbatimin e kontrolleve sistematike dhe

vaksinimit

Nr. Shkollat Personi pérgjegjés
1. SHFK ,,Kultura,, Mojsi Shabani

2. SHFK ,,A.Z.CAJUPI,, Naip Pajaziti

3. SHFK ,,Dituria,, Gazmend Ajdini
4. SHFK ,,Faik Konica,, Nagip Avdiu

5. SHFK ,,Rilindja,, Idriz Sulejmani

6. SHFK ,,7 Marsi,, Besnik Ibraimi

78 SHFK “5 Tetori” Fekret Rexhepi

Mjetet financiare pér aktivitetet e géllimit tre nuk jané té nevojshme.
4.QELLIMI

Mirémbajtja e kushteve higjienike me géllim té pengimit té ndodhjes dhe pérhapjes
té sémundjeve ngjitése.

AKTIVITETET

- Mirémbajtje e pérhershme e higjienés né hapésirat punuese

- Mirémbajtje e pérhershme e higjenés me dezinfektimin e nyjeve sanitare
- Sapuniiléngét né tualete

- Ndrrimi ( ku ka nevojé) mjeteve pastruese né WC té shkollave

- Rritja e numrit té higjienistéve

- Sigurimi i ujit té pijshém.

Mijetet financiare pér kryerjen e masés sé pérgjithshme katér do t'i sigurojné shkollat
nga buxhetet e tyre.

IV . Masat e pérgjithshme

SIGURIMI | AKTIVETETEVE PREVENTIVE - PROMOTIVE PER PERPARIMIN E SHENDETIT TE
POPULLATES

Punét nga kjo problematiké jané té lidhura direkt me problemet nga sfera sociale me
¢ka njé pjesé e aktiviteteve qé pérfshin promocion té shéndetit dhe preventivé nga
sémundjet ngjitése jané té pérfshira né programin pér mbrotje sociale (pika 1).

QELLIMI



Promovimi i shéndetit dhe preventiva nga séemundjet ngjitése pérmes edukimit
shéndetésor té fémijéve né shkollat fillore né territorin e Komunés sé Likovés.

AKTIVITETET

Né vitin 2024 do té mbahen ligjerata késhilldhénése dhe edukative né shkolla dhe

tema tjera, né pajtim me nevojat dhe mundésit e ISHP ,,Qendra pér Shéndetési Publike,,
Kumanove.

Mjetet financiare pér realizimin e kétij géllimi nuk jané té nevojshme.
V. Masat e pérgjithshme

KRYERJA E MASAVE PREVENTIVE PER DEZINFEKTIM, DEZINSEKTIM DHE DERATIZIM DHE
MASAVE TJERA HIGJIENIKE-TEKNIKE NE VENDBANIMET DHE SIPERFAQET PUBLIKE.

1.QELLIMI

Pengimi i dukurisé té démtuesve té cilét shkaktojné ose jané bartés té sémundjeve
ngjitése.

Dezinsektimi kryhet si masé kundér rrignave, parazitéve, e me qéllim té pengimit té
sémundjeve ngjitése té cilét si vektor lajmérohen té njéjtat.

Deratizimi kryhet si masé kundér brejtésve, e me qéllim té pengimit té zgjerimit té
sémundjeve ngjitése ku si vektor paragiten té njgjtat.

AKTIVITETET

Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi kryhet me ndihmé teknike dhe
profesionale té IPSH pér shéndet publik — Kumanové dhe persona juridik té cilét i plotésojné
kushtet e parapara me ligj dhe akte té tjera té sjelluara né pajtim me até.

Dezinsektimi (zhdukja e mushkonjave té rritura, dezinsektimi aerosal — adulticid) né
territorin e Komunés sé Likovés, né sipérfage prej 80 hektaréve, né dy drejtime, ose
giithésejt 160 hektaré sipérfage e zgjedhur dhe do té kryhet né kéto sipérfage publike

Sipérfaqa publike
Fshati Llojan
- Pastrim (hapje) e kanalizimit 100 m2 me prioritet
- Shtratii lumit - 4500 m2

- Deponia-1200 m2
- Pérrocka te v.q. ,,Braka,, -500m2.



Fshati Vaksincé

Pérrocka, tek (shitorja afér celaméve) 1500 m2

Deponia né fshat- 1000 m2 - me prioritet

Vija e ujit nga trafa pérmes varrezave deri te pérrocka -500m2
Pérrocka nga trafa te ,,strukarét, -1500m2.

Fshati Sllupgan
Pérrocka (né aférsi té shtépisé sé kryetarit té bashkésisé lokale) ujérat e zeza
800 m2 me prioritet

Pérrocka (te varrezat) 400 m2

Fshati Opajé
Deponija e egér vendi i quajtur (pregon) -5000 m2 me prioritet

Fshati Orizare

Shtrati | lumit 500 m2
Deponia, 10000 m2 — me prioritet

Fshati Likové

Objekti i Komunés sé Likovés (deratizimi)- me prioritet
Largim (hapje) té kanalizimit 100 m2 me prioritet
Shtratai i lumit -1500m?2.

Fshati Hotél

Lumi i f.Hotél 2000 m2
.,Pérrocka,, te ura 100m2.

Fshati Matec

Pérrocka te varrezat 8000 m2

pérrocka kryesore te xhamia 10 000 m2
Fshati Vishticé

Pérrocka né gendér té fshatit 3000 m2
Pérrocka te xhamija 1500 m2

Fshati Ropalcé



- Pérrocka né aférsi té xhamisé 5000 m2
Fshati Nikushtak

- Deponia 3200 m2 - me prioritet
- Largimi kanalizimit 100 m2 me prioritet
- Pérrocka (né hyrje té fshatit) 4000 m2

Trajtimi kimik do té kryhet né orét e hershme té meéngjesit. Dezinsektimi do té kryhet sipas
nevojés me masa pér dezinsektim aerosol edhe ate né dy pjesé edhe até maj-gershor (faza e
paré) dhe gusht (faza e dyté) 2024.

Deratizimi do té kryhet me vendosjen e montimeve né sistemet e kanalizimit dhe
pércjellien e ujérave té zeza , vendet e rrezikshme ku ekziston mundésia e prezencés sé
minjéve, deponive té egra dhe bérllogjeve, rreth kaptazheve dhe rezervuaréve té ujit né
rajonin e Komunés sé Likovés dhe né objektin e Komunés sé Likovés.

Mjetet financiare pér kryerjen e dezinsektimit, dezinsektimit dhe deratizimit do té sigurohen
nga buxheti i Komunés sé Likovés.




PEIYETHEA CEBEPtA MAKELLOHWUA - REPUBLINA E MACEDN o2 52 VERIT
ONWTHHA NANKOBO - KOMUNA E LIKOVES

‘;22Nr. ”[7@/55

~

Bp3© 'gw;{éo g,“c‘%‘éa 1, Touka 2 Ha 3aKoH 3a jiokanHa camoynpasa ( “CiyxOeH BeCHHK Ha
PM” 6p.5/02), unen 23, ctaB 8 o1 3aKoHOT 3a pUHAHCHPAH-E HA eANHULIMTE HA JIOKAIHA CaMOyTpaBa
(“Ciyx6en Becauk Ha PM” nr. 61/04 , 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 n 209/19 ), unen 31 on
3akon 3a Oymger (“CnyxOen BecHnk Ha PM” nr. 64/05 , 04/08 , 103/08, 156/09, 95/10, 180/11,
171/12, 192/15 u 167/16,), unen 93, Touka 2 oja 3aKOH 32 aAMHHHCTPaTHBHH CityKOeHHIH
(“Cryx6en Becan Ha PM” 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 80/16, 127/16, 142/16, 02/17, 16/17
w 11/18 ) u wren 40 ox Craryror uwa Onmruna JlunkoBo (,.CryxOen rnacHuk Ha OmIITHHA
JlunkoBo,, br.1/2006), Coser na Onmruna JIMITKOBO ua 30 cexnuna oxpxaHa Ha 28.12.2023
JIOHECe:

BYIIET
Ha OINIIITHHA JTHITKOBO 3a 2024 zoouna

1. Ommur fen Yien 1

Byneror na OITIIIMHA JIMIIKOBO 3a 2024 roxnHa ce COCTOM O

I BKYITHH UXO/IHU 454.524.229
JlaHOYHH MPHXOIH 39.992.328
Henanounu npuxoiau 3.350.000
KanuTamay npuxoau 5.600.000
[Tpuxo/am of IO0TALMH 331.042.000
Tpaucdepn 70.039.901
[Tpuxomu 01 KOHAIMH 4.500.000

II. BKYITHO PACXO/IU 680.024.229
Opn yTBpAeHH HAMEHH 679.324.229
Pesepsu 700.000

NLAIEOULOUT - 225.500.000

IV. PHUHACHPAIBE 225.500.000

puaus 230,000,000
Jlomaren 1npoius 0
[IpuiuB 071 CTPAHCKH 3a€MH
Jleno3uTu 230,000,000
Onaus
Orriata Ha I71aBHMLA 4.500.000

Yoen 2



PETVEWA CEBEPYA MAKEAHALA - REPUBLIA E NACEOONiSE SE VERWT
INILTAHA NIATIKOBO - KOMUNA E LIKOVES

(3 Nr‘® = 16‘5/62)
() s 202_50&- viti

NMUMNKOBO-LIKOVE

NE€ bazé t& nenit 36 , alineja 1, pika 2 t& ligjit pér vetégeverisje lokale ( “Gazeta zyrtare e PM”
nr.5/02), neni 28, alineja 1 e Ligjit pér financimin e njésive t& vetéqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare
e PM” nr. 61/04 , 96/04 , 67/07, 156/09,47/11,192/15, 209/19 dhe “Gazeta zyrtare e RMV”
nr.244/19, 77/21,150/21 dhe 173/22 ) , neni 31 i Ligjit pér buxhetet (“Gazeta zyrtare e PM” nr. 64/05
. 04/08 , 103/08, 156/09, 95/10. 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 “Gazeta zyrtare e RMV” nr.151/21)
. neni 93 od alineja 2 i Ligjit pér népunésat administrative (“Gazeta zyrtare e PM” 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 05/16, 80/16, 127/16, 142/16, 02/17, 16/17 dhe 11/18 ) dhe neni 40 i Statutit t&
Komunés sé Likovés (..Fletorja zyrtare e Komunés sé Likové,, br.1/2006), Késhilli i komunés s&
likovés né mbledhjen e 30 t& mbajtur mé 28.12.2023 Sjell:

VENDIMI
i Buxhetit t&€ Komunés sé Likovés pér vitin 2024

1. Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Buxeti i Komunés s¢ Likovés pér 2024 pérbéhet nga:

[. GJITHSEJ TE ARDHURA 454.524.229
Té ardhura tatimore 39.992.328
Té ardhura t€ patatimuara 3.350.000
Té ardhuea kapitale 5.600.000
Té ardhura nga dotacionet 331.042.000
Transfere 70.039.901
Té ardhura nga donacionet 4.500.000

I1. GIITHSEJ TE DALURA 680.024.229
Destinacione té vértetuara 679.324.229
rezerva 700.000

HLDEFICITI -225.500.000

IV. FINANCIMI 225.500.000

Té hyra nga vendi 0
T€ hyra nga jashta vendi
Té& hyra té tjera - depozita 230.000.000
Dalje Pagesa e kredive 4.500.000
Neni 2

T€ ardhurat e Buxetit sipas llojit t& t& ardhurave jané vértetuar né bilancin e t& ardhurave,

gjersa shpenzimet sipas destinimeve té caktuara jane vendosur né bilancin e shpenzimeve dhe ate si
vijon:



BILANCI I TE HYRAVE NE NIVEL TE ZERIT

Kategoria
Zeri

Pershkrimi

71 TE ARDHURA TATIMORE

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale
713 Tatime mbi proncn

717 Tatim mbi sherbime specifike

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen ¢ veprimtarive
72 TE ARDHURA JOTATIMORE

722 Gjoba, taksa giygesorc dhe administrative

723 Taksa dhe kompensime

724 Sherbime tc tjera geveritare

725 Te ardhura tc tjera jotatimore

73 TE ARDHURAT KAPITALE

731 Shitja ¢ mjcteve kapitale

733 Shitja ¢ truallit dhe investime jomateriale

74 TRANSFERE DHE DONACIONE

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit

742 Donacionc nga shtetet ¢ huaja

744 Donacione rrjedhese

649.920.667

Buxheti

38.024.396
2.400.000
12.352.396
23.172.000
100.000
2.630.000
900.000
1.550.000
100.000
80.000
4.500.000

0

4,500.000
604.766.271
596.956.271
4.000.000
3.810.000

346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229

f
B U X H E T
|

Té ardhuta nga

Te ardhura Te ardhura nga | Te ardhura nga | Te ardhura nga | GJITHSE] TE

nga Bushet fn”_rr__a.”.“”_.wﬁm“}o dotacionet donacionet kredite HYRAT
39.992.328 0 0 0 0 39.992.328
2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
14.890.328 0 0 0 0 14.890.328
22.252.000 0 0 0 0 22.252.000
150.000 0 0 0 0 150.000
1.100.000 2.250.000 0 0 0 3.350.000
900.000 0 0 0 0 900.000
0 2.250.000 0 0 0 2.250.000
100.000 0 0 0 0 100.000
100.000 0 0 0 0 100.000
5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
300.039.901 0 331.042.000 4.500.000 0 635.581.901
300.039.901 0 331.042.000 0 0 631.081.901
0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
0 0 0 2.000.000 0 2.000.000
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BILANCI I SHPENZIMEVE Nii NIVEL TE ZERIT

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229

U X T |

_AE.,umc_.mm Pershkrim i Buxheti Sh i 7 ]

/ Zeri Shpenzimet : vwﬁnﬁm_ nga Shpenzimet nga | Shpenzimet nga Shpenzimel nga GJITHSEJ

nga Bushet vetefinancuese dotacionct donacionet SHPENZIME

40 Paga dhe kompensime 293.910.705 27.878.205 0 294.170.705 0 0 322.048.910

401 Paga themelore 205.718.756 17.573.907 0 211.425.363 0 0 228.999.270

402 Kontribute per sigurim social 80.080.949 6.677.698 0 82.175.342 0 0 88.853.040

404 Kontribute 8.111.000 3.626.600 0 570.000 0 0 4.196.600

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 Malira dhe sherbime 62.303.421 24.190.000 2.250.000 33.058.295 0 0 59.498.295

420 Shpensime te ruges dhe ditore 897.000 370.000 0 547.000 0 0 917.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 24.273.500 9.160.000 0 12.685.000 0 0 21.845.000

423 Matcriale dhe inventar i imet 8.768.502 1.400.000 1.800.000 9.184.523 0 0 12.384.523

424 Riparime dhe mirembajtjc ¢ vazhdueshme 8.547.000 4.320.000 0 1.493.000 0 0 5.813.000

425 Sherbime kontraktuese 15.887.200 6.280.000 250.000 7.503.772 0 0 14.033.772

426 Shpenzime te tjera mjedhese 2.880.219 1.760.000 200.000 1.245.000 0 0 3.205.000

427 Puncsime te perkohshme 1.050.000 900.000 0 400.000 0 0 1.300.000

45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

46 Subvencione dhe transferime 17.005.000 14.830.000 0 1.233.000 2.500.000 0 18.563.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 6.960.000 10.860.000 0 0 0 0 10.860.000

463 Transferime deri te organizatal jogeveritare 2.550.000 2.470.000 0 0 0 0 2.470.000

464 Transferime te ndryshme 7.495.000 1.500.000 0 1.233.000 2.500.000 0 5.233.000

a7 Benefite sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000

471 Kompensime sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000

48 Shpenzime kapitale 269.901.541 273.134.024 0 2.580.000 2.000.000 0 277.714.024

480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 2.800.000 0 0 390.000 0 0 390.000

481 Objekte ndertimore 250.000 0 0 160.000 0 0 160.000

482 Objckte te tjera ndertimore 265.201.541 272.284.024 0 180.000 2.000.000 0 274.464.024

483 Blerje mobiljesh 480.000 0 0 1.700.000 0 0 1.700.000

485 Investime dhe mijete jofinanciare V 370.000 250.000 0 150.000 0 0 400.000

486 Blerje automjetesh 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

49 Pagimi i krycgjese 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

1
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492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
2
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BILANCI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE NE NIVEL TE ZERIT

0 269.901.541 273.134.024 0 2.580.000 2.000.000 0 277.714.024
B U X E T
Fatagna Pershkrimi it Shpenzi »
Zeri Shpenzimet jwﬁuﬁm_ N84 1 hpenzimet nga | Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vetefinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
48 Shpenzime kapitale 269.901.541 273.134.024 0 2.580.000 2.000.000 0 277.714.024
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 2.800.000 0 0 390.000 0 0 390.000
481 Objckte ndertimore 250.000 0 0 160.000 0 0 160.000
482 Obijckte te tjera ndertimore 265.201.541 272.284.024 0 180.000 2.000.000 0 274.464.024
483 Blerje mobiljesh 480.000 0 0 1.700.000 0 0 1.700.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 370.000 250.000 0 150.000 0 0 400.000
486 Blerje automjetesh 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

q
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BILANCI 1 SHPENZIMEVE RRIEDHESE

Kategoria . . s
: Péershkrimi

Zérn

40 Paga dhe kompensime

41

42

45

46

47

49

401 Paga themelore
402 Kontribute per sigurim social

404 Kontribute

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)

Mallra dhe sherbime
420 Shpensime te rruges dhe ditore
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imet
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
425 Sherbime kontraktuese
426 Shpenzime te tjera rrjedhese

427 Puncsime te perkohshme

Pagim kamatash

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas

Subvencione dhe transferime
461 Subvencione per ndermarrjet publike
463 Transferime deri te organizatal jogeveritare

464 Transferime te ndryshme
Benefite sociale

471 Kompensime sociale
Pagimi i kryegjesc

492 Pagimi i kryegjesc ndaj institucioneve vendase

- OPERATIVE NE NIVEL TE ZERIT

0

380.019.126

Buxheti

293.910.705
205.718.756
80.080.949
8.111.000

700.000
700.000

62.303.421
897.000
24.273.500
8.768.502
8.547.000
15.887.200
2.880.219
1.050.000

800.000
800.000

17.005.000
6.960.000
2.550.000
7.495.000

800.000
800.000

4.500.000
4.500.000

73.598.205 2.250.000 328.462.000 2.500.000 0 406.810.205
|
B U X T L
Shpenzimet ﬁ_.__._n“”ﬁﬂﬂ”_ ned Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GIITHSE]

nga Bushet vetefinancuess dotacionet donacionct SHPENZIME
27.878.205 0 294.170.705 0 0 322.048.910
17.573.907 0 211.425.363 0 0 228.999.270
6.677.698 0 82.175.342 0 0 88.853.040
3.626.600 0 570.000 0 0 4.196.600
700.000 0 0 0 0 700.000
700.000 0 0 0 0 700.000
24.190.000 2.250.000 33.058.295 0 0 59.498.295
370.000 0 547.000 0 0 917.000
9.160.000 0 12.685.000 0 0 21.845.000
1.400.000 1.800.000 9.184.523 0 0 12.384.523
4.320.000 0 1.493.000 0 0 5.813.000
6.280.000 250.000 7.503.772 0 0 14.033.772
1.760.000 200.000 1.245.000 0 0 3.205.000
900.000 0 400.000 0 0 1.300.000
800.000 0 0 0 0 800.000
800.000 0 0 0 0 800.000
14.830.000 0 1.233.000 2.500.000 0 18.563.000
10.860.000 0 0 0 0 10.860.000
2.470.000 0 0 0 0 2.470.000
1.500.000 0 1.233.000 2.500.000 0 5.233.000
700.000 0 0 0 0 700.000
700.000 0 0 0 0 700.000
4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
4,500.000 0 0 0 0 4.500.000

1
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SHPENZIMET FUNKCIONALE

346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B UXET
Fun.zéri . i .
Fun.cod Forshisdms Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSE]
nga Bushet <Ewu_m_”d_w.~_“—__nzn dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

701 60.138.205 0 0 2.500.000 0 62.638.205
7011 60.138.205 0 0 0 0 60.138.205
7013 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
704 34.284.024 0 0 0 0 34.284.024
7045 34.284.024 0 0 0 0 34.284.024
705 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
7051 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
706 211.200.000 0 0 0 0 211.200.000
7063 205.000.000 0 0 0 0 205.000.000
7064 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
7066 200.000 0 0 0 0 200.000
708 36.010.000 0 0 2.000.000 0 38.010.000
7082 36.010.000 0 0 2.000.000 0 38.010.000
709 0 2.250.000 331.042.000 0 0 333.292.000
7091 0 2.000.000 286.042.000 0 0 288.042.000
7092 0 250.000 45.000.000 0 0 45.250.000
710 100.000 0 0 0 0 100.000
7109 100.000 0 0 0 0 100.000
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SHPENZIMET FUNKCIONALE

346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U E T
Fun.zeri . . .
Fun.cod PErshkrimi Shpenzimet m_én_ﬁ.miﬁ nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet e.chmum__._ﬁ._ozc dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

701 60.138.205 0 0 2.500.000 0 62.638.205
7011 60.138.205 0 0 0 0 60.138.205
7013 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
704 34.284.024 0 0 0 0 34.284.024
7045 34.284.024 0 0 0 0 34.284.024
705 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
7051 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
706 211.200.000 0 0 0 0 211.200.000
7063 205.000.000 0 0 0 0 205.000.000
7064 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
7066 200.000 0 0 0 0 200.000
708 36.010.000 0 0 2.000.000 0 38.010.000
7082 36.010.000 0 0 2.000.000 0 38.010.000
709 0 2.250.000 331.042.000 0 0 333.292.000
7091 0 2.000.000 286.042.000 0 0 288.042.000
7092 0 250.000 45.000.000 0 0 45.250.000
710 100.000 0 0 0 0 100.000
7109 100.000 0 0 0 0 100.000
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Katcgoria Pérshkrimi puhed .

Zeri Shpenzimet n:cm_ﬁhm.__mﬂ ngs Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSE]

nga Bushet vetéfinancucse dotacionct donacionet kredit SHPENZIME

A0 KESHILLI I QYTETIT 4,222.222 4.554.000 0 0 0 0 4.554.000

Té hyra :
A00 KESHILLI 1 QYTETIT 4.222.222 4.554.000 0 0 0 0 4.554.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 3.222.222 3.474.000 0 0 0 0 3.474.000
401 Paga themelore 322.222 347.400 0 0 0 0 347.400
404 Kontribute 2.900.000 3.126.600 0 0 0 0 3.126.600

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 Mallra dhe sherbime 300.000 380.000 0 0 0 0 380.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.000 0 0 0 0 30.000
423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

A00 KESHILLI I QYTETIT 4222222 4.554.000 0 0 0 0 4.554.000

40 Paga dhe kompensime 3.222.222 3.474.000 0 0 0 0 3.474.000

401 Paga themelore 322.222 347.400 0 0 0 0 347.400
404 Kontribute 2.900.000 3.126.600 0 0 0 0 3.126.600

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000

42 Mallra dhe sherbime 300.000 380.000 0 0 0 0 380.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.000 0 0 0 0 30.000
423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
100.000 150.000 0 0 0 0 150.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese
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Pjes¢ e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Kategoria P ¢ hkri ; Buxheti
. érs rim o ”
Zeri Shpenzimet | SPPENIEt MY | g1 esimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | GUITHSE)
nga Bushet L dotacionet donacionct kredit SHPENZIME
Al AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 300.000 0 0 0 0 0 0
Té hyra :
A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 300.000 0 0 0 0 0 0
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 300.000 0 0 0 0 0 0
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 0 0 0 0 0 0
A10 AKTIVITETET ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 300.000 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 300.000 0 0 0 0 0 0
300.000 0 0 0 0 0 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Kategoria Parshkri . Buxheti
: e m 1 ; .
Zeri Shpenzimet m_ﬁwﬂﬂmmmn nEd Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSE]
nga Bushel eleRnRAGHeas dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
DO KRYETARI | QYTETIT 2.637.963 2.801.200 0 0 0 0 2.801.200
Té hyra :
D00 KRYETARI I QYTETIT 2.637.963 2.801.200 0 0 0 0 2.801.200
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.722.963 1.871.200 0 0 0 0 1.871.200
401 Paga themelore 1.254.800 1.347.254 0 0 0 0 1.347.254
402 Kontribute per sigurim social 468.163 523.946 0 0 0 0 523.946

42 Mallra dhe sherbime 665.000 680.000 0 0 0 0 680.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65.000 80.000 0 0 0 0 80.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhesc 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

46 Subvencione dhe transferime 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
464 Transferime te ndryshme 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

D00 KRYETARI I QYTETIT 2.637.963 2.801.200 0 0 0 0 2.801.200

40 Paga dhe kompensime 1.722.963 1.871.200 0 0 0 0 1.871.200

401 Paga themelore 1.254.800 1.347.254 0 0 0 0 1.347.254
402 Kontribute per sigurim social 468.163 523.946 0 0 0 0 523.946

42 Mallra dhe sherbime 665.000 680.000 0 0 0 0 680.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65.000 80.000 0 0 0 0 80.000
423 Materiale dhe inventar i imet 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

46 Subvencione dhe transferime 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

464 Transferime te ndryshme
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U
Kategoria Peér h k . ; Buxheti
, érs rim : s
Zéri Shpenzimet m:uwﬁﬂﬂm_ R Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vetefnancucse dotacionet SHPENZIME
EQ ADMINISTRATA E QYTETIT 44.892.779 46.933.005 0 0 0 0 46.933.005
Té hyra :
EO0 ADMINISTRATA E QYTETIT 44,892,779 46.933.005 0 0 0 0 46.933.005
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 19.282.779 22.533.005 0 0 0 0 22.533.005
401 Paga themelore 13.223.513 15.879.253 0 0 0 0 15.879.253
402 Kontribute per sigurim social 5.609.266 6.153.752 0 0 0 0 6.153.752
404 Kontribute 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 Mallra dhe sherbime 15.050.000 14.520.000 0 0 0 0 14.520.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 170.000 120.000 0 0 0 0 120.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.210.000 4.050.000 0 0 0 0 4.050.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.230.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
424 Riparime dhe mirembajtje t¢ vazhdueshme 1.450.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
425 Sherbime kontraktuese 6.120.000 6.120.000 0 0 0 0 6.120.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 970.000 910.000 0 0 0 0 910.000
427 Punesime tc perkohshme 900.000 900.000 0 0 0 0 900.000

45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

46 Subvencione dhe transferime 4.460.000 3.880.000 0 0 0 0 3.880.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 660.000 660.000 0 0 0 0 660.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.750.000 1.970.000 0 0 0 0 1.970.000
464 Transferime te ndryshme 2.050.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

47 Benefite sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
471 Kompensime sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000

49 Pagimi i kryegjese 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
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Pjesé¢ e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229

B U X E T

Kategoria P & shkri ; Buxheti
Zeri e rem Shpenzimet mzuwﬂﬂ__ﬂm_ nga Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet O A dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
EO00 ADMINISTRATA E QYTETIT 44.892.779 46.933.005 0 0 0 0 46.933.005
40 Paga dhe kompensime 19.282.779 22.533.005 0 0 0 0 22.533.005
401 Paga themelore 13.223.513 15.879.253 0 0 0 0 15.879.253
402 Kontribute per sigurim social 5.609.266 6.153.752 0 0 0 0 6.153.752
404 Kontribute 450.000 500.000 0 0 0 0 500.000
42 Mallra dhe sherbime 15.050.000 14.520.000 0 0 0 0 14.520.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 170.000 120.000 0 0 0 0 120.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.210.000 4.050.000 0 0 0 0 4.050.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.230.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
424 Riparime dhe mirembajtjc te vazhdueshme 1.450.000 1.320.000 0 0 0 0 1.320.000
425 Sherbime kontraktuese 6.120.000 6.120.000 0 0 0 0 6.120.000
426 Shpenzime (e tjera rmjedhesce 970.000 910.000 0 0 0 0 910.000
427 Puncsime te perkohshme 900.000 900.000 0 0 0 0 900.000
45 Pagim kamatash 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
46 Subvencione dhe transferime 4.460.000 3.880.000 0 0 0 0 3.880.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 660.000 660.000 0 0 0 0 660.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.750.000 1.970.000 0 0 0 0 1.970.000
464 Transferime te ndryshme 2.050.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
47 Benefite sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
471 Kompensime sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
49 Pagimi i kryegjese 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E i i
Kategoria . . . Buxheti
i Pershkrimi . Shpenzimet nga 2 . . .

Zéri Shpenzimet akiivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ

nga Bushet vetefinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

EA  SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 6.050.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

Té hyra :
EAQ SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 6.050.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 6.050.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
486 Blerje automjetesh 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

EAQ SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 6.050.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

48 Shpenzime kapitale 6.050.000 5.850.000 0 0 0 0 5.850.000

482 Objckte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 250.000 250.000 0 0 0 0 250.000
800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

486 Blerje automjetesh
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
. |
B u X E T
Kategoria . . Buxheti
.mﬁ Pershkrimi ; Shpenzimet nga .
Zeri Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vetsfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J1 FURNIZIMI ME UIE 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Té hyra :
J10 FURNIZIMI ME UJE 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J10 FURNIZIMI ME UJE 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike
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Pjesé¢ e vacgant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Kategoria P& ST . Buxheti
. cershkrimi - N
Zéri Shpenzimet m__sw_mmﬂm_ nes Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSEJ
nga Bushet I — dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J3  NDRICIMI _umwr:n 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
Té hyra :
J30 NDRICIMI PUBLIK 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
Shpenzime :

42 Mallra dhe sherbime 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
424 Riparime dhe mirembajtjc te vazhducshme 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

42 Mallra dhe sherbime 8.000.000 6.000.000 1] 0 0 0 6.000.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

424 Riparime dhe mirembajtjc te vazhducshme
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Kategoria - : . Buxheti
. Pérshkrimi . Shpenzimet nga . ; ; .
Zeri Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSE)
nga Bushet verdfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J4  HIGIIENA PUBLIKE 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Té hyra :
J40 HIGIIENA PUBLIKE 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
481 Subvencione per ndermarrjet publike 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
J40 HIGIIENA PUBLIKE 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
46 Subvencione dhe transferime 6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
6.300.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B u X E T
Kategoria ) : : Buxheti |
i Pershkrimi . Shpenzimet nga . ) 5
Zeri Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vetdfinancucse dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J6 MIREMBAIJTIA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE( 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
Té hyra :
JB0 MIREMBAJTJA DHE MBROITIA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
Shpenzime

42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
J60 MIREMBAJTIA DHE MBROJTIA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RRE 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
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BUJTIAHC HA MPUXOAN - 2026

HuBo Ha: CtaBka

367.536.163 2.385.000 350.904.520 4.770.000 0 725.595.683
KaTeropuja BYUET
Frank W 1S Byuer ﬁmﬂwﬁwﬂnmfw Mpuxoau og Mpuxogu og Mpuxoau oa BKYMNHK
AKTUBHOCTH AoTauyum AcHauum KpeguTti MPUXOON
71 AAHOYHU NPUXxoau 42.391.868 0 0 0 0 42.391.868
711 LlaHok op #OX0A, 0f AOBMBKA M Of KANUTANHN AOBUBKM 2.862.000 0 0 0 0 2.862.000
713 [laHouwu Ha umoT 15.783.748 0 0 0 0 15.783.748
717 [aHoum Ha cneymciH yenyru 23.587.120 0 0 0 0 23.587.120
718 TaKcu Ha KOPUCTErsE AN {O3BONM 3a BPLIGH:E Ha AgjHOCT 159.000 0 0 0 0 159.000
72 HEQAHOYHU NPUXOOM 1.166.000 2.385.000 0 0 0 3.551.000
722 Tnobw, CyACKU W aaMUHUCTPATMBHM TaKen 954.000 0 0 0 0 954.000
723 Takcw v HagomecToum 0 2.385.000 0 0 0 2.385.000
724 [ipyrv BnaguHm yenyru 106.000 0 0 0 0 106.000
725 [ipyru HeAaHouHM Npuxoam 106.000 0 0 0 0 106.000
73 KAMUTANHWU NPUX04n 5.936.000 0 0 0 0 5.936.000
731 TMpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTsa 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000
733 TMpopaxba Ha semjullite u HemaTepujanHn Bnoxysarsa 3.816.000 0 0 0 0 3.816.000
74 TPAHC®EPWU U AOHALMU 318.042.295 0 350.904.520 4.770.000 0 673.716.815
741 TpaHcdiepy of ApYrv HUBOA Ha BRAcT 318.042.295 0 350.904.520 0 0 668.946.815
742 [loHauwm oA cTpaHcTso 0 0 0 2.650.000 0 2.650.000
744 TekoBHW A0HaLMM 0 0 0 2.120.000 0 2.120.000




BUJIAHC HA PACXOOQu - 2025

HuBo Ha: CtaBka

357.134.195 2.317.500 340.973.262 4.635.000 0 705.059.957

Kareropuja B ¥ NET

g fWMs 5 Pacxogu oy Pacxognog Pacxoawn og Pacxeanog BKYIMHIA
yuer camothuHaH.,
AKTMBRHOCTH AoTaynn AoHayuu KpeauTu PACXOAW

40 NNATU U HAQOMECTOUM 28.714.551 0 302.995.828 0 0 331.710.379
401 OcHoBHW NnaTH 18.101.124 0 217.768.125 0 0 235.869.249
402 TpugoHecu 3a couujanHo ocurypyBarke 6.878.029 0 84.640603 0 0 91.518.632
404 HapomecToum 3.735.398 0 587.100 0 0 4.322.498
41 PE3EPBW W HEQE®UHWUPAHW PACXOU 721.000 0 0 0 0 721.000
413 TekoBHU pe3epeu (PasHOBMAHW pacxoaw) 721.000 0 0 0 0 721.000
42 CTOKU U YCNyru 24.915.700 2.317.500 34.050.044 0 0 61.283.244
420  [laTHU U GHEBHW PACX0AM 381.100 0 563.410 0 0 944510
421 KoMyHanHu yenyru, rpeetse, KOMyHuKaumja i TpaHcnopT 9.434.800 0 13.065.550 0 0 22.500.350
423  MaTtepujanu u cUTEeH UHBEHTap 1.442.000 1.854.000 9.460.059 0 0 12.756.059
424 TonpaBKun i TEKOBHO OAPXYBarse 4.449 600 0 1.537.790 0 0 5.987.380
425  [loroBOpHM yCnyru 6.468.400 257.500 7.728.885 0 0 14.454.785
426  [pyrv TeKOBHW pacxogm 1.812.800 206.000 1.282.350 0 0 3.301.150
427  Tpuepemenn BpaboTysatba 927.000 0 412.000 0 0 1.339.000
45 KAMATHM NNAKAHA 824.000 0 0 0 0 824.000
452  KamaThu nnaKkara KoH 4oMallHK KpeauTopH 824.000 0 0 0 0 824.000
46 CYBBEHUWW N TPAHCOEPU 15.274.900 0 1.269.990 2.060.000 0 18.604.890
461  CyGseHumu 3a jaBHiU NpeTnpujaTija 11.185.800 0 0 0 0 11.185.800
463  TpaHcthepn 40 HEBNAANHW OpraHuaayumn 2.544 100 0 0 0 0 2544100
464  Pasnw TpaHcthepm 1.545.000 o] 1.269.990 2.060.000 0 4.874.990
47 COUMJANHW BEHE®ULWKU 721.000 0 0 0 0 721.000
471 CouyujanHu HagomecToum 721.000 0 0 0 0 721.000
48 KAMWTANHK PACXOOKN 281.328.044 0 2.657.400 2.575.000 0 286.560.444
480  Kynysatrbe Ha onpema v MaluHu 0 0 401.700 0 0 401.700
481  TpageHu objekTu 0 0 164.800 0 0 164.800
482 [ipyru rpagexHu objekti 280.452.544 0 185.400 2.575.000 0 283.212.944
483  Kynysatbe Ha Meben 0 0 1.751.000 0 0 1.751.000
485 Bnoxyeatba W HECHMHAHCWCKW CpeacTea 257.500 0 154.500 0 0 412.000
486  Kynymare Ha Boauna 618.000 0 0 0 0 618.000
49 OTANATA HA TMABHULA 4.635.000 0 0 0 0 4.635.000
492  OTnnata Ha rnaBHUHA KOH 4OMALLHN MHCTUTYLMK 4.635.000 0 0 0 0 4.635.000




BUJTAHC HA MPUXOQU - 2025

HuBo Ha: CtaBka

KaTeropwja
Craeka Onuwwvwec

71 AAHOYHW NPUXOOK

711 [aHok of Aoxof, 04 A00MBKa W 0f KanUTanHN! A06UBKH

713 JlaHoum Ha umoT

717 [ladoum Ha cneuMdiMaHm yenyr

718 Takcw Ha KOpPUCTEHe UMW A03BONM 33 BPLLEH:E HA AejHocT
T2 HEOAHOYHW NPUXOOKn

722 Tnobu, cyACKW ¥ agMUHUCTPaTUBHU TAKCH

723 Takcw u HagoMecTouu

724 [ipyrv BNagwHn ycnyr

725  [ipyrv HegaHouYHK Npuxoam
73 KAMUTANHU MPUXOOMU

731 Tpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTea

733 Tpogaxba Ha semjulllTe U HemaTepmjanHu BNOXyBar-a
74 TPAHC®EPU U OOHALIUMK

741 TpaHcdepy og gpyrv HMBOA Ha BNacT

742 [loHauuw o CTPaHCTBO

744  TeKkoBHW foHaLMK

357.134.196 2.317.500 340.973.260 4.635.000 0 705.059.956
B YU ET
Byyer vahwnﬂwnmm Mpuxogu oa Mpuxoaw og Mpuxogm og BKYTMHU
AKTUBHOCTH AoTauuu AoHauuu KpeauTu nePuxoau

41.192.098 0 0 0 0 41.192.098
2.781.000 0 0 0 0 2.781.000
15.337.038 0 0 0 0 15.337.038
22.919.560 0 0 0 0 22.919.560
154.500 0 0 0 0 154.500
1.133.000 2.317.500 0 0 0 3.450.500
927.000 0 0 0 0 927.000
0 2.317.500 0 0 0 2.317.500
103.000 0 0 0 0 103.000
103.000 0 0 0 0 103.000
5.768.000 0 0 0 0 5.768.000
2.060.000 0 0 0 0 2.060.000
3.708.000 0 0 0 0 3.708.000
309.041.098 0 340.973.260 4.635.000 0 654.649.358
309.041.098 0 340.973.260 0 0 550.014.358
0 0 0 2.575.000 0 2.575.000
0 0 0 2.060.000 0 2.060.000
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NMOCEBEH OEN
Huso Ha: CTABKA

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 684.524.229
B Y II ET
i onwec Mpeaxopex Pacxoav og
Craska Byuer B camodrHaH, Pacxopu op, Pacxogv og Pacxoav on BxynHu
R el AoTauuu noHauuv KpeauTu pacxopam
X1 POJOOBA EOHAKBOCT 100.000 100.000 0 0 0 100.000
NMPUXoOu :
X10 POOOBAEOHAKBOCT 100.000 100.000 0 0 0 100.000
PACXOOW :
42 CTOKW U YCNYTHU 100.000 100.000 0 0 0 100.000
425 [loroBopHu ycnyru 100,000 100.000 0 0 0 100.000
X10 POJOBA EOHAKBOCT 100.000 100.000 0 0 0 100.000
19

Honecena Ommyxka 3a

OnmrrHara,,

bp

28.12.2023
JInnkoro
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=
TIPETCEJATE
==, ¢ 3exn

A

byner na Onmrunara 3a 2024 romea BIerysa Bo CHiia o JI€HOT Ha 06jaByBarme Bo ,.CiryKGeH riacHuH Ha

JTHA/COBETOT
pia [llastan
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E i
Kategoria P e hEii . Buxheti A_
Zri 2 EDIGI (2 SR Shpenzimet m:uwﬂmﬂmq %% | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSE)
nga Bushet vetefinancucse dotacionet donacionet kredit SHPENZIME 7
|
N2 ARSIMI | MESEM 44 182.275 0 250.000 45.000.000 0 0 45.250.000
Té hyra :
N20 ARSIMI | MESEM 44.182.275 0 250.000 45.000.000 0 0 45.250.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 27.194.917 0 0 32.445.195 0 0 32.445.195
401 Paga themelore 19.228.100 0 0 22.967.199 0 0 22.967.199
402 Kontribute per sigurim social 7.462.817 0 0 8.907.996 0 0 8.907.996
404 Kontribute 504.000 0 0 570.000 0 0 570.000

42 Mallra dhe sherbime 12.880.700 0 250000 9.816.805 0 0 10.066.805
420 Shpensime (¢ rruges dhe ditore 180.000 0 0 80.000 0 0 80.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.303.500 0 0 2.200.000 0 0 2.200.000
423 Materiale dhe inventar i imet 2.070.000 0 0 1.753.805 0 0 1.753.805
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 800.000 0 0 416.000 0 0 416.000
425 Sherbime kontraktuese 5.927.200 0 250.000 5.067.000 0 0 5.317.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000 0 0 300.000 0 0 300.000

46 Subvencione dhe transferime 120.000 0 0 158.000 0 0 158.000
464 Transferime te ndryshme 120.000 0 0 158.000 0 0 158.000

48 Shpenzime kapitale 3.986.658 0 0 2.580.000 0 0 2.580.000
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 1.000.000 0 0 390.000 0 0 390.000
481 Objckte nderrimore 250.000 0 0 160.000 0 0 160.000
482 Objekte tc tjera ndertimore 2.136.658 0 0 180.000 0 0 180.000
483 Blerjc mobiljesh 480.000 0 0 1.700.000 0 0 1.700.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 120.000 0 0 150.000 0 0 150.000
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Pjes¢ e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
U X
Kategoria BEFE KR . Buxheti
Zeri el Ak 3 Shpenzimet Shpedaimel ngs Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSEJ
nga Bushet et ORaSE dotacionet SHPENZIME
N1  ARSIMI FILLOR 252.683.391 0 0 266.059.000 0 0 266.059.000
Té hyra :
N10 ARSIMI FILLOR 252.683.391 0 0 266.059.000 0 0 266.059.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 233.599.391 0 0 252.428.228 0 0 252.428.228
401 Paga themelore 165.397.073 0 0 181.748.220 0 0 181.748.220
402 Kontribute per sigurim social 64.098.318 0 0 70.680.008 0 0 70.680.008
404 Kontribute 4.104.000 0 0 0 0 0 0

42 Mallra dhe sherbime 16.209.000 0 0 12.555.772 0 0 12.555.772
420 Shpensime te rruges dhe ditore 297.000 0 0 367.000 0 0 367.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.350.000 0 0 7.350.000 0 0 7.350.000
423 Matcriale dhc inventar i imet 1.970.000 0 0 1.970.000 0 0 1.970.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.067.000 0 0 767.000 0 0 767.000
425 Sherbime kontraktuese 3.240.000 0 0 1.816.772 0 0 1.816.772
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 285.000 0 0 285.000 0 0 285.000

46 Subvencione dhe transferime 1.075.000 0 0 1.075.000 0 0 1.075.000
464 Transferime te ndryshme 1.075.000 0 0 1.075.000 0 0 1.075.000

48 Shpenzime kapitale 1.800.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 0 0 0 0 0 0

N10 ARSIMI FILLOR 252.683.391 0 0 266.059.000 0 0 266.059.000

40 Paga dhe kompensime 233.599.391 0 0 252.428.228 0 0 252.428.228

401 Paga themelore 165.397.073 0 0  181.748.220 0 0 181.748.220
402 Kontribute per sigurim social 64.098.318 0 0 70.680.008 0 0 70.680.008
404 Kontribute 4.104.000 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 16.209.000 0 0 12.555.772 0 0 12.555.772
420 Shpensime te rruges dhe ditore 297.000 0 0 367.000 0 0 367.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 9.350.000 0 0 7.350.000 0 0 7.350.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.970.000 0 0 1.970.000 0 0 1.970.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhducshme 1.067.000 0 0 767.000 0 0 767.000
425 Sherbime kontraktuese 3.240.000 0 0 1.816.772 0 0 1.816.772
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 285.000 0 0 285.000 0 0 285.000
46 Subvencione dhe transferime 1.075.000 0 0 1.075.000 0 0 1.075.000
464 Transferime te ndryshme 1.075.000 0 0 1.075.000 0 0 1.075.000
48 Shpenzime kapitale 1.800.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 0 0 0 0 0 0
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Pjesé e vacgant

464 Transferime te ndryshme

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B U X E T
Katcgoria P e L ; P Buxheti
: érsh rim.i .
Zén Shpenzimet m:_._wﬂ_._ﬂmﬁ HEd Shpenzimet nga Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSE]
nga Bushet vetefinancucse dotacionet donacionct kredit SHPENZIME
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
Té hyra :
MB0O BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
Shpenzime :
46 Subvencionc dhe transferime 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
464 Transferime te ndryshme 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
MBQ BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
46 Subvencionc dhe transferime 4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
4.000.000 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
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Pjesé e vacgant
649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229

B U X E T

Kategoria P e hkri . Buxheti
) ¢crshkrimi —— -
Zeri Shpenzimelt w__v”_ﬂ_:wmﬁ gt Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSE]
nga Bushet R — dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
Té hyra :
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
482 Objckie te tjera ndertimore 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
KAQD MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
48 Shpenzime kapitale 7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000
7.010.000 35.000.000 0 0 2.000.000 0 37.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B u X E T
Kategoria " . ; Buxheti
. Pérshkrimi ) Shpenzimet nga . ; 0

Zeri Shpenzimet ettt Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSE)

nga Bushet velofinancuess dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.371.660 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000

Té hyra :
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.371.660 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 2.361.660 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 1.700.352 0 0 0 0 0 0
402 Kontribute per sigurim social 661.308 0 0 0 0 0 0

42 Malira dhe sherbime 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Sherbime kontraktuese 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
426 Shpenzime te tjera mjedhese 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000

46 Subvencionc dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritarc 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 3.371.660 1.010.000 0 0 0 0 1.010.000

40 Paga dhe kompensime 2.361.660 0 0 0 0 0 0

401 Paga themelore 1.700.352 0 0 0 0 0 0
402 Kontribute per sigurim social 661.308 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 510.000 510.000 0 0 0 0 510.000
425 Sherbime kontraktuesc 60.000 60.000 o] 0 0 0 60.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 450.000 450.000 0 0 0 0 450.000
46 Subvencione dhe transferime 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
463 Transferime deri tc organizatal jogeveritare 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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Pjes¢ e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
Kategoria P hkri . Buxheti
. ¢crshkrimi s S
Zeri Shpenzimet m:nﬂ_ﬂ.m_ﬂ._.% et Shpenzimet nga Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSE)
nga Bushet e dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JG  NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
Té hyra :
JGO NDERTIMI 1 SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UIE 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
482 Objekte tc tjera ndertimore 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
48 Shpenzime kapitale 215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000
215.000.000 200.000.000 0 0 0 0 200.000.000

482 Objckte te tjera ndertimore



€l

000010} 0 0 0 0 000010} 089'L.e'€ 081M3d0gL Y UMNY.LOIPUHYIN MHDALUAN 0FM
000°00S 0 0 0 0 000005 000005 wimesuHeldo MHureuasH off ndadoHed| cot
000°00S 0 0 0 0 000°00S 0007005 Nd3IDOHVAL U MUNTHIETAD 9y
000°05¥ 0 0 0 0 000°0S¥ 000°05¥ noxoed uHgoMal wIAdT gz
000'09 0 0 0 0 000'09 00009 wihuof wHdosoloff gzy
0007045 0 0 0 0 000°01LS 000°0LS WUJAUDA U UMOLD zv
0 0 0 0 0 0 80€'199 sHeakdAinoo oHueMnoo ee osHoud| | zoy
0 0 0 0 0 0 25e°004°L W.BULU MHEOHIQ | oY
0 0 0 0 0 0 099°19€2 MNOLO3NOLEYH U ULYLIL OF
:ufoxovd
000010} 0 0 0 0 000010} 099'LL€'€ 0g9.1mM3dOgL N UUNY LOZDUHYIN UHDALIAY  0FM
‘uroxmdu
000010t 0 0 0 0 0000101 099'LLE°€ 08.1m2d0gL U MANYLOIOUHYIN UHAALUAY ¥
_ uoxoed vinrady vuneHot wuheLor .s.roo:mxb_m Lahg
vHUANgG Yo uidoxoed Yo uttoxoed o nroxoed me_m.ﬂozmu LafiAg BMaRL)
ik Heoxtad| | oOnmuo
eludolaLey
L3InekKk4g
62Z'v2S'¥89 0 0007005t 000°Z¥0'LEE 000°05Z°2 6ZTZELOVE 199°0Z6°6¥9

VMEVL1D ‘EBH ogauy
U3y H3Ig3aoou



Pjesé e vagant

649.920.667 346.732.229 2.250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B u X E T
Kategoria . : . Buxheti
o Pérshkrimi . Shpenzimet nga 5 . ; .
Zeri Shpenzimet aktiviter Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GIITHSEJ
nga Bushet vetofinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
Té hyra :
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
482 Objekte te tjcra ndertimore 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
48 Shpenzime kapitale 36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024
36.054.883 32.284.024 0 0 0 0 32.284.024

482 Objekte te tjera ndertimore
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Pjes¢ e vagant

649.920.667 346.732.229 2,250.000 331.042.000 4.500.000 0 684.524.229
B u X E T
Kategoria P e Bk . Buxheti
R ersan F1mi1l 1 a
Zeri Shpenzimet m_éwﬁw_wﬂmn et Shpenzimet nga | Shpenzimet nga | Shpenzimet nga GJITHSEI
nga Bushet vetefinancucse dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 200.000 0 0 0 0 200.000
Té hyra :
JB0 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 200.000 0 0 0 0 200.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 0 200.000 0 0 0 0 200.000
461 Subvencione per ndermartjet publike 0 200.000 0 0 0 0 200.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 200.000 0 0 0 0 200.000
46 Subvencione dhe transferime 0 200.000 0 0 0 0 200.000
0 200.000 0 0 0 0 200.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike



Ll

¥20'¥8¢ 2€ 0 0 0 0 20 ¥82'Z¢E £88'#50'9¢ WIALA N VLIMULYL MHUYHOU YH YIMTIMALLOHOMId U vaivdien oar
AR TAAS 0 0 0 0 vZ0'¥8Z 2¢E £88'¥50'9¢ WiMalgo unwaled: niAdd zgy
YZ0'¥82°2¢ 0 0 0 0 vZ0'¥82°2¢ £88'950°9¢€ UTOXOVd MHUVLMLYY 8%
:ufoxovd
yc0'vez ce 0 0 0 0 ¥20'v82°CE £88'7#50'9¢ WMNUA N YLMALYL UHUYMOU YH YIMTIMADLOHOM3d M valvdien oar
:ufoxudu
yzoveeee 0 0 0 0 ¥20'v82°¢CE £88'7S0'9€E SOLO0W N UMNUA "V 1MALYL MHUYMOU YH YIMNMAJLOHOM3 W vallvdien ar
ndoxoed uintrady vuneHot wuheLor .s_.ooIms._.xm LamAg
WHUANG o roxoed o uoxoed Yo noxoed m_m:_m%ozmu LankAg BMEELD
o udoxoed Haloxtrad] | Ounmu o
eludolaLey
13 n A 49
622'¥TS'v89 0 000°005"¥ 000°2¥0'LEE 000°052°C B6ZTCEL'OPE £99'026'6%9

VMgV L1lD ‘eH ogauH
L3y Hag3oou



PETIYENKA CEBEPHA HAKEDHHIA - REPUBLIKA £ MAGEDOWLSE 8E VERLA

OMILTMHA TUNKOBO - KOMUNA E )IK VES

Bp. Nr._ @g = g?’\
&

20c=rop, viti
NUNKOBO- LIKOVE Mpeanor

Bp3 ocHosa Ha unew 36 cras 1 TOYKa 2 op 3aKoHOT 3a nokanHaTa Camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHUK Ha
Penybnuka Makenonvja’6p.5/02), unen 23 cras 8 0/ 3aKOHOT 3a (hUHaHCUpatbe Ha €AMHULNTE Ha nokanHaTta
camoynpasa (,Cnyx6eH BecHUK Ha Peny6nuka MaKEJ:LOHWja”ﬁp.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11, 192/15, 209/18
u ,Cnyx6eH BecHUK Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHuja 6p. 244/19, 53/21, 77/21,150/21 u 173/22), unen 31 og
3akoHoT 3a ByyeTute (,Cnyx6eH BecHuk Ha Peny6nuka Makenonuja" 6poj 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10,
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 n ,Cnyx6en BecHuK Ha Peny6nuka CeBepHa Makeponuja 6p. 151/21), ynewn 93
cTae 2 of 3akoHoT 38aAMUHNCTPATUBHUTE CRyxX6eHuuym (.Cnyx6eH BecHuk Ha Peny6nuka MakepnoHuja“ 6poj
27114, 199/14, 48/15,154/15,5/16,80f16,127’f16,142/16,2/17"16/171411/18:4 ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka

WAPyrWTE OpraHu ocHoeamu og CobpaHuero Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja (,Cnyx6eH BecHuk Ha
Peny6nuka CesepHa MaKeAOHuja“6p.51/20,172/21) nuneH 45 on Cratyrot Ha OnwTKHa Jlunkoso
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa "6p1/06 og 2006 roauHa),

CoBetoT Ha OnwTuHa IunkoBo Ha cepHuyaTa oapxaHa Ha 28.12.2023 roguHa, noHece

onn YKA
3a u3BpuwyBake Ha ByueTor Ha
OnwruHa Nunkoso 3a 2024 roguHa

Ynen1
Byuetorna OnwTuna IunkoBo 2024 roguua ce “3BplUIyBa cnopeps ofpenbuTe Ha osaa Onnyka
(BO noHaTamoLluHmoT TekcT-byyeTor).

Ynen2
ByuerotHa OnwruHara ce coctou oA
- OcHoBeH 6yyer;
- bByuyetHa caMmobuHaHcupayku aKTUBHOCTH,
- byuwer Ha ponaumu:
- byuer Ha gotaumuu
- byuyet na zaemn.

Ynen3
KopucHuuure Ha CPeAcTBaTa Ha ByyeToT ce Ao0fixHu Aa nocranyeaaTt BO cornacHocT co Byuetckute
Ha4yena, a yTepaeHuTe cpeacTea Bo Byyeror aa rm KOPUCTaT HaMEHCKWU, paunoHanHo u EKOHOMUYHO.

Ynend
Pacxoaute yteppenu co ByuweToT ce makcumanun ustocu Hap, Kou ByyeTckute KOpUCHULM He MoxaT aa
npesemaat o6Bpcku.
3a pga ce npesemart Hosu o6Bpckn go CosetoT Ha ONWITMHaTa Mopa fAa ce npeanoxu Hos M3BOp Ha
CpeacTea unu fa ce npennoxu HaManyBate Ha apyruTe pacxoam Bo CpasmMepeH U3Hoc.

Yrens
I"pafoHavanHukoT Ha ONwITUHaTa ja cneam peanusauunjata Ha nnavoT Ha npuxoauTe u Apyrute npunuen
Ha@ OCHOBHMOT 6yueT Ha onuwTuHaTa.
,ﬂ,OKOJ‘IKy BO TeKoT Ha rognHarTa rpa,D,OHaHaﬂHHKOT oueHun AekKka ce HeonxogHu HOSHa‘-IajHM



NE baz¢ € nenit 36, paragrafi 1. pika 2 t&€ Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gz. zyrtare e RM-s&” nr. 5/02), nenit
23, paragrafi 8 t& Ligjit pér financimin e njésive t¢ vetadministrimit lokal (*Gz. zyrtare e RM-sé” nr. 61/04,
96/04. 67/09, 156/09, 47/11,192/15 , 209/18 dhe ,.Gz. Zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé sé Veriut,,
nr.244/19, 53/21,77/21,150/21 dhe 173/22), neni 31 i Ligjit pér buxhet (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé” nr.64/05.4/08.103/08, 156/09, 95/10,180/11,171/12,192/15, 167/16 dhe ,.Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut,, nr. 151/21 ) , neni 93, alineja 2 nga Ligji pér népunésat administrativ
("Gz. zyrtare e RM-sé€” nr. 27/14. 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17, 11/18 dhe
.Gz, Zyrtare ¢ Republikés s€¢ Maqedonisé s€¢ Veriut,, nr. 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22) dispozitave té
marréveshjes kolektive t€ degés pér organet ¢ adminstratés shtetérore , shérbimet profesionale (& Qeverisé té&
Republikés s¢ Magedonis€ s€ Veriut. gjykatave, prokurorité publike, institucionet dénuese-pérmirésuese dhe
cdukativo- pérmirésuese. avokatura e shtetit, komunat, qyteti i Shkupit dhe komunat e qytetit & Shkupit,
agjencité, fondet dhe organet tjera té themeluar nga Kuvendi i Republikés sé¢ Maqgedonisé s¢ Veriut (,,Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonsi sé Veriut,, nr.51/20,172/21) dhe nenit 40 t& statutit t&¢ Komunés sé Likovés
(“Fl.zyrtare ¢ Komunés sé Likovés™ nr.1/06 té 2006),

Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e 30 e mbajtur mé 28.12.2023 sjelli:

VENDIM
pér realizimin e buxhetit 1¢
Komunés sé Likovés pér vitin 2024

Neni 1

Buxheti i komunés sé Likovés pér vitin 2024 (né tekstin e métutjeshém tekst -buxheti) realizohet sipas
dispozitave € kétijé vendimi.

Neni 2

Buxheti pérbéhet nga :
- Buxheti bazé:
- Buxheti nga aktivitete vetéfinancuese;
- Buxheti i donacioneve:
- Buxheti i dotacioneve dhe
- Buxheti i kredive

Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve t€ buxhetit jané t& detyruar t& veprojné sipas paragrafeve buxhetore, ndérsa
mjetet e vértetuara né buxhet t'i shirytézojné né ményré destinuese, racionale dhe ekonomike.

Neni 4

T¢ dalurat t& vértetuara né buxhet jané shuma maksimale mbi & cilat shfrytézuesit e buxhetit nuk
mundé té marrin obligime.

Q¢ t& merren obligime (& reja deri te Késhilli i komunés, patjetér duhet té propozohet burim i ri i mjeteve
ose & propozohet zvoglimi i t&€ dalurave tjera né pérpjestim me shumén.

ETVECHYA CEREPA MAKELONHIA - REPLURLIA £ MACEDON3E 8¢ v
LT MHA JINKOBO - KOMUNA E aJKSE)‘.E%U;

bp. Nr. O \_A > ‘_7>L1

e r 2025 . viti
NUNKOBO- LIKOVE I

Neni 5



CosetotHa OnwtvHaTa Ha npeanor Ha I'pagoHayanHUKoT ru AOCHECyBa U3MeHUTe 1 foNonHyBaraTa Ha
ByweToT Hajoouna go 15 HOEMBpPU BO TeKOBHaTa roguHa.

Yneué

MNpeHamenaTta Bo pamkute Ha opobpeHute Byyetu Ha ByueTckure KopucHnuw ja ogobpysa CosertoT
HaonwTuHara.

Bo pamkute na pacxoaute YTBpAeHN Bo byyetor Ha ByueTckuoT KOPUCHWK, KOPUCHUKOT MOXe fia BpLum
Npepacnpenenba mery pacxogHute CTaBKW, mporpamu 1 noTrnporpamu no npeTxoaHo ofobpyearke o CoseToT
Ha onwTKHarTa.

OnobpeHute cpepactea co ByyeTor Ha HUBO Ha cTaBka BO PamkiTe Ha noTnporpama u BylieT, He MoxaT
Aa bugaT Hamanenn noeeke oA 20% co npepacnpenen6a BotekosHaTa thuckanHa roguHa.

Opobpenute cpepcrsa 3a nnatm u HanoMecToun Bo pamku Ha Byuer He moxe Aa ce 3ronemart co
npepacnpegentu noseke 0a10%.

Ynen7
byuyetckure KOPUCHULK, BO ycnoBw Kora BO byleTor Ha camouHaHcupayku akTuBHocTu, Byletor
HafloHaumv, ByyeToT Ha fgoTauun wnm ByuetoTHazaemu MNaHupanuTe NpuxoaM M apyrwm npunmuem He ce
peanusupaar ogHOCHO Cepeanusupaat Hag nnaHupaHuoT W3HOC, AoctaByBaat Gapake 233 Hamanysare /
3ronemyBarse Ha NnaHoT Ha npuxoguTe u APYruTe Npunuen u NNaHoT Ha ofobpeHuTe cpeacTea BO OBU ebyetn
,Kou ['papgoHayanHukoT ry Aoctasysa no CoBeToT Ha onwTuHaTa Ha onobpysatbse.

YneHs
byyetckure KOpUCHULUM 1O yCBOjyBareTo Ha byueror W3roTByBaaT rofuvweH (UHAHCUCKKU nnad no
KBapTanu 3a Kopucrewe Ha ofobpenute cpepctea. KopucteweTto Ha CpeacTsata BO pfafeH Ksapran
ByuercknoT kopuchmk ro W3BpLUYBa BP3 OCHOBA Ha (PUHAHCUCKMOT nnan nomeceLu.

Ynen9
~KoeduumenTor 33 yTBpAlyBatbe Ha nnata 3a usbpauu u UMEHYBaHW nuua, Ha IMpagoHayanHuk ce onpepgenysa
cnopep 6pojoT Ha XuUTenu 33 OnwTuHa NMunkoso KOj n3Hecysa 2.90, a BPEAHOCTa Ha KoeUUWEHTOT 3a nnata Ha
n3bpanu u umeHysaHu nuua Bo PCM e npoceuna ucnnatena nnara no spaboteH Bo Peny6nukara 3a npeTxoaHa
roanHa Bo usHoc op 47.637 AeHapw, cnopen oduumjantuTe noparoun objasenun of cTpaHa Ha LpxaBeH 3asop
3a cratucTuka“,

- BpegHocta Ha 6oaoT Ha 8AMWHUCTPaTUBHUTE / ApXaBHUTe cnyxbeHuum ce yTBpAyBa co nocebHa

Onnyka norecena og CoeeToTHa OnwrTunara:

YneH10
BpyTo nnatute Ha BpaboTeHute Bo nokanuute jaBHW ycTaHoBu 33 2023 roguHa Ke ce ucnnartysaat
CornacHo yTepaeHnTe KoedmLmeHTH 1 yTBpAeHaTa BpeaHoCT Ha GopoT YTBPAEH CO NOTNULLIAHUTE KONEeKTUBHM
AOrOBOPU CO pECOPHUTE MUHUCTEPCTEA.

Ynen11
Wcnnatata Ha nnatute un HafomecTouuTe Ha BpaboTeHuTe BoO NOKanHuTe jaBHWU yCTaHOBMW,KOW ce
huHaHcupaaT co Gnok AOTauuu Ke ce cnposeaysa Ha CNEAHNOB HAYUH:
- CpeAcTeata Ke ce nnaHupaar Ha CMeTka—aoTauun(930).a ke ce W3BpLUYBaaT Npeky cmeTkaTa—
ACTaUMUn Ha noKanHuTe jaBHu ycTtaHoBu(903);

fpeaucnnararta Ha nnaTute Ha BpaGoTeHUTe Ao OnwiTuHaTa fa gocrasar bapatbe 3a ogo6pyBatse Ha cpefcTBa
3aMnaTn KoH koe ke ru npunoxat oBpacuute (konuja op Pekanutynauuja 3a npecmeTaHu HeTo u 6pyTo
nnatu,obpasey ®-1 aa 6pojot Ha BpaboTeHuTe no ume u npesume, 6pyTo u HeTo nnara) 3a MeCeLoT 3a Koj ce
oAHecyBa nnaraTa;

'Booaa[l\nomemceyunenemanoﬂH@ceHoSaxon|3auameHmMp,ononnyaameua?:akonoraannaraw,qpymua,u,omecmumHanaﬁpaunmwMeHyBaHmmua B0PCM



Kryetari i komunés e pércjell realizimin e planit té t& hyrave dhe t& derdhjeve tjera né buxhetin bazé t&
komunés.

Nése gjaté vitit Kryetari vleréson se jané té patjetérsueshme ndryshimet e mjeteve t& miratuara me
buxhet ose realizimi i € ardhurave dhe t€ hyrat tjera té cilat mjaftueshem ndryshojne nga plani, Késhillit t&
Komuné 1 propozon ndryshime dhe plotésime té buxhetit.

Késhilli i Komunés né€ baz€ (& propozimit t& Kryetarit i sjell ndryshimet dhe plotésimet e buxhetit, me se
voni deri 15 néntor né vitin vijues.

Neni 6

Ridestinimet n¢ kuadér t& buxhetit t& miratuar t& shfrytézuesve buxhetor i miraton Késhilli i komunés

NE kuadér (€ (& dalurave (& vértetuara né buxhetin e shfrytézuesve buxhetor, shfrytézuesi mund t& béjé
rindarje mes zérave (€ (€ daluravé, programeve dhe nénprogrameve pas miratomit nga Késhilli i komunés.

Mjetet ¢ miratuara né buxhet né nivelin e zérit né kuadér té nénprogramit dhe buxhetit, nuk mund té
zvoglohen mé tep@r se 20% me Vendim pér rishpérndarje né vitin vijues fiskal.

Mjetet e miratuara pér paga dhe kompensime né nivelin e z&rit , né kuadér t&¢ buxhetit nuk mund té rriten
me rishpérndarje mé tepér se 10%

Neni 7

Shirytézuesit ¢ buxhetit, né kushtet kur né buxhetin ¢ vetfinancimit t& aktiviteve, Buxhetin e
donacioneve, Buxhetin e dotacioneve ose buxhetin e kredive, t¢ hyrat e planifikuara dhe t& hyrat tjera nuk
realizohen, gjegjésisht realizohen mbi shumén e planifikuar, dorézojné kérkesé pér zvogélimin / rritjen e planit
(€ (& hyrave dhe derdhjeve tjera dhe planit t&€ mjeteve t& miratuara né kéto buxhete, té cilat kryetari i dorézon
deri te késhilli i komunés pér miratim.

Neni 8

Shirytézuesit ¢ buxhetit pas miratimit t¢ buxhetit pérgatisin plan vjetor financiar, né kuartale pér
shirytézimin ¢ mjeteve t&€ miratuara. Shirytézimi i mjeteve né kuartalin e dhéné shfrytézuesi i buxhetit e kryen
né bazé 1€ planit financiar pér ¢do muaj.

Neni 9

Pagesa e pagave 1€ (€ punésuarve do t€ béhet né¢ kuadér t¢ mjeteve té siguruar né Buxhet, gjegjésisht
bruto pagat pércaktohen pér:

-Koeficienti pér pércaktimin ¢ pagés pér personat e zgjedhur dhe té¢ eméruar, Kryetarit té¢ komunés i
pcrcaktohet 2.90 sipas numrit t€ banoréve pér Komunén e Likovés, kurse vlera e koeficientit pér pagén e
personave t€ zgjedhur dhe t€ eméruar né RMVné &shté paga bruto e paguar mesatare pér punonjés né
Republiké pér vitin e kaluar né shumé prej 47.637 denar, sipas t¢ dhénave zyrtare té publikuara nga Enti
Shtetéror 1 Statistikave.

- vlera e pikave t&é népunésve administrativ/shtetéror pércaktohet me vendim té veganté té sjellur nga
Késhilli 1 komunés

Neni 10

Pagat bruto t¢ & punésuarve né institucionet lokale publike pér vitin 2024 do t’u paguhen né pajtim me
koeficientét e paracaktuar dhe vlerat e caktuara t€ pikés t& caktuara me kontratat kolektive té néshkruara me
resorét e ministrive pérkatése.
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- BO CNy4aj Ha HoBMU BpabotyBatba BO nokanuute jaBHu ycTaHoBK Kou ce tbuHaHcupaar op, byueTor Ha
HAoTauun ce pgonxuum ga pgocrasar n3BeCtyBawe 3a obesbepneHn thuHaHcucku CpeAcrea M ga npunoxar
obpasey M—1.

thuHancupaar op 6yyeror Ha AOTauuuja KoHTponupa u opobpysa MuHucTepcTBoTO 33 vHaHCKu.

AO pecopHoTo MuHucTepceTBOo of Koe ke ce TpaHcepupa 6ok gotauujata.
Pecophute Munncrepcrea AOCTaBeHWTE NpecMeTKK 3a UCNNaTta Ha GpyTonnati u nagomecToum ro
AOCTaByBaar fo MUHUCTEPCTBOTO 3a (hHAHCUM 33 KOHTpona u esugeHumja.

Unen12

Meceunnor HagomecTok 3a IPUCYCTBO Ha ceaHMUM Ha YneHoBuTe Ha CoBeToT n3Hecysa 50% op
NpocedHaTa meceyHa nnata Bo Peny6nukarta ucnnatena 3a npeTxogHaTta roguHa.

Ha npetceparenor HacoBeTOT, 3a pakoBoaeHe U Opraumsupame Ha paborarta Ha CoseToT My ce
onpepenyea HafloMecToK, 3ronemen 3a 30% OA YTBPASGHWUOT Ha/loMecTok o/, cTas1 Ha OBOj YneH.

MeceuHunoT HafomecTok 3a NPWUCYCTBO Ha CeHULMTE Ha COBETOT ce “cnnaTtyea 3a NpucycTBo Ha cute
CEAHNLW Ha COBETOT BO TEKOBHWUOT Mecel.

MeceunuoT HaflomecTok 3a NPUCYCTBO Ha CeHULUTE Ha COBETOT ce Hamanyea 3a 30% 3a cekoe
OTCYCTBO O/} CefiH1LIa Ha COBET.

MeceyHnoT HagomecTok 3a MPUCYCTBO Ha CeaHMLMTE Ha COBETOT He ce ncnnartyea, fOKOJIKY YNeHOT Ha
COBETOT He NpucycTByBan Ha HUTY efHa CEMlHMLa Ha COBETOT BO TEKOBHUOT Mecel,

MeceunnoT HagomecTok 3a NPUCYCTBO Ha cegHUUMTE He ce WCNaTyBa, [JOKOJIKY COBETOT BO TEKOBHUOT
MeceL He ofipxan cegHuua.

Ynen13

Bpaborenute o onwtuHckaTa aAMUHUCTPaLWja MaaT Npaso Ha NaTHU u AHEBHW TPOLLIOLM BO CnyyauTe
Kora ce ynaTteHu Ha naT Bp3 ocHOBaHa YPEAHU U BEPOJOCTOJHN AOKYMEHTH.

Bucunarta HagHeBHuuuTe 33 cnyxbeHo natysatbe BO 3emjata ce wcnnatyBaaT BO BUCMHA on 700
AeHapu? 1 Toa 3a CeKou NOMUHATY oA 08 — 12 vaca nonosuHa AHeBHWUa (350 neHapu) u uena AHeeHuua op12,”
-24vaca uena AHeBHuUa(700aeHapu).

3acnyx6enuTe naTyBaka BO CTPAHCTBO [HEBHMLATA ce ucnnatysa BO BUCWHa yTBpAeHa Kako 3a
BpaboTeHuTe Bo opraHuTe O[ UeHTpanHaTa BnacT.

YUneu14
Vicnnarta Ha ume HagomecT 3a roAuLLeH oAMop Ke ce BpLn of MNporpama—OnwTuHcka ag MUHUCTpaumja
— EO pacxogHo koHTo 404110 — Hapomect 3a roguwen OAMOp Ha OCHOBa [OHECEHO pelleHue on
I"papoHavanHukor.
Bpabotenuor uma npaso Ha HAZIOMECTOKOT 3a rofuleH OAMOp Ce BO BUCHHA oA Hajmanky 10,000
heHapu.

Ynen15
Bocnyuaj Ha 6onepnysatse no gonro OA WeCT meceun Ha paboTHUKOT My ce McnnaTyea nomMoLl BO BUCMHA
OA €[lHa NoCreAHo UcTlaTeHa NpoceyHa MeceyHa HeTo Nnarta BO NpaBHWOT cybjekT kage wro e BpaboTeH of
HporpaMa—rpaAOHaqanHMK—,EI,O pPacxopHo KoHTO 464990—P83HMTDEIHCCbEDM

Ynen16
Kopucrerseto Ha cpeactsarta op ByyeToT Ha onwTuHata 3a Bpliete Ha (yHKuMUTE Ha Byyetckute
KOpucHULW ce peanusupaat co hakTypu Bo kon noce6Ho ce UCkaxyBaat pacxofiuTe no NnooaaenHu Crasku,
NoYMTYBajKN 1 oapeabuTte of 3akoHOT 3a jaBHUTE HabaBky.
HabaskaTa wa cToku u BPLUEHETO Ha ycnyru moxe Aa ce BpWM U co CMETKONOTBpAN W chuckanHa
CMeTKa BO Cnyyaj Kora 3a pacxoguTe He Moxe Aa ce usnape hakTypa U camo Bo orpaHuyenm NoenHeYHU

ﬂOllpaBHMTeyCTaHOBM,,Elp)KaHH(NOnpaﬂoﬁpah'l/lTEﬂCTBG,OrILuTVIHHTe‘rpa,U,OTCKOHjewDﬂLLITMHMTEHarpaﬂ.DTCKOHJE,EJFEHIJ.VII/llE‘_q}OH,ﬂ,OHMTeM,U,pyrHTGODUJHL-f
OCHOEHHHO,LLCOGDBHM@TDHHPE"I]yGJ'IMKaCEﬂGpHBMaKe.ELUHMja(,.CJ‘Iy)KﬁE‘H BECHUKHA PCM"6p.51/20,172/21)



Neni 11

Pagesén e pagave dhe kontributeve 1€ t&é punésuarve né institucionet publike lokale, té cilat financohen
prej blok dotacioneve do té realizohen né kété ményré:

- Mjetet do t& planifikohen né xhirollogari — dotacione (930), ndérsa do té realizohen pérmes llogarive —
dotacioneve t€ institucioneve publike lokale (903),

- Institucionet publike lokale t€ financuara nga blok dotacionet nga Buxheti i komunés jané té obliguar qé&
né afat prej dy ditéve para pagesés sé¢ pagave t€ & punésuarve né Komuné t& dorézojné kérkesé pér
pélqim t€ mjeteve pér paga né (€ cilén do t&é bashkangjiten formularét (kopja e rekapitulimit pér
llogaritjet ¢ neto dhe bruto rrogés, formulari F-1 pér numrin e t& punésuarve me emér dhe mbiemér,
Bruto dhe neto rroga) pér muajin pér té cilin parashihet paga,

- NE rast t¢ ndonjé punésimi t&€ ri né institucionet publike lokale q& financohen nga buxheti i komunés
Jjané t& obliguar (& dorézojn njoftim pér sigurimin e mjeteve financiare dhe t& bashkangjesin formularin
M- 1.

Pagesa e pagés dhe e kontributeve t€ t& punésuarve né institucionet publike komunale té cilat financohen
nga buxheti i komunés e kontrollon dhe e lejon Ministria e financave.

Kryetari i komunés ¢shté i obliguar pérllogaritjet ¢ veganta t€ institucioneve publike komunale qé t’i dorézoj
deri te Ministria pérkatése nga e cila do té transferohen blok dotacionet.

Ministrité pérkatése pérllogaritjet e dorézuara pér pagesé té pagave bruto dhe kontributeve i dorézojné deri
te Ministria e financave pér kontroll dhe evidencé.

Neni 12

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca t&€ anétaréve té Késhillit 50 % nga paga mesatare e
Republikés sé Magedonisé nga viti i kaluar.

Kryetarit t¢ Késhillit. pér udh¢hegje dhe organizim té punés sé Késhillit i caktohet kompensim, me rritje
prej 30% nga kompensimi i caktuar nga paragrafi 1 i kétij neni.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancé t& Késhillit paguhet pér pjesémarrje né té gjitha seancat e
Késhillit nga muaji paraprak.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seancat e Ké&shillit zvogélohet pér 30% pér ¢do mungesé né
scancd (& Késhillit.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca té Késhillit nuk paguhet, nése anétari i késhillit nuk merr
pjesé né asnjé seancé 1€ késhillit n€ muajin e kaluar.

Kompensimi mujor pér pjesémarrje né seanca nuk paguhet, nése késhilli né muajin ¢ kaluar nuk mban
asnjé seancé.

Neni 13
Té punésuarit né administratén komunale kané t€ drejté pér harxhime té rrugés ditore né rastet kur
dérgohen pér udhétim zyrtar né bazé t€¢ dokumenteve té rregullta dhe té vértetuara.
Lartésia e vlerés pér udhétim zyrtar né vend paguhet né lartési prej 700 denaréve edhe até pér ¢do prej
08 — 12 oréve té kaluara paguhet gjysém méditje (350 denaré) dhe méditje e ploté prej 12 — 24 oré méditje e
ploté (700 denaré€).
Pér udhétim zyrtar, méditja paguhet né lartési té pércaktuar njejté sikurse né organet e pushtetit gendor.
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n3Hock no 6.000,00 peHapu kape 3agonkuTenHo Mopa fia 6uae npunoxexa thuckanHacmeTka, npu wro
pacxoaute Tpeba na Gupart nckaxauu no Knacugukaumja Ha cooaBeTHUOT pacxop,.

YUnen17
3a cpeacTsarta yTBpaeHu Bo ByyeToT Ha onwTuHaTa BoO PamMKUTE Ha pesepsuTe (NoCTojaHa U TEeKOBHA
ByueTcka pesepsa), opny4yysa COBETOT Ha ONMWTUHATA, a U3BpLUyBa pagoHayanHukor,
3a uckopuctenuTe cpeacTea I'paporavanHukoT e gonxen Aa noaHece oavwen u3pewwraj 3a
KOpWUCTEHETO Ha cpefcTBaTa of pesepsuTe.
3a kopucTerse Ha cpefcTea OA pesepsuTe [0 U3HOC HajMHory ao 50.000 AeHapu oanyuvysa
"papoHavanHukor.

YneH18

WcnnataTa va Hagomectouute 3a OTNPEMHWHK 3a neH3noHupare Ha BpaGoTeHuTe BO ONnwTUHaTa un
JIOKasiH1Te jaBHU ycTaHOBU Ke ce BpLUK oOf, I‘IporpaMa—l'pa,fJ,OHaqaanK—,El,O. OAHOCHO H1 n H2 o6pasosanue,
OAHOCHO  B1 couwjanwa 3awtuta u 3aWwTiTa Ha fgeua, oAHOCHOOR Mporpamarta Bo Koja ce nnaHupaHu
CPEACTBaTa 3a ucnnata Ha oBaa HameHa, BO BUCHHA OA ABE NPOCeYHU UCMNATEHN MECEYHN HeTO MNaTi BO
Peny6nukara o6jaseHn go AEHOT Ha ucnnarara.

Bo cnyyaj Ha cmpt Ha BPaboTeHNOT, Ha HerosoTo CEMeJCTBO My ce ucnnaTyea napuyHa nomolu Bo
BuchHa of 30.000 nerapu, nopneka so CllyYaj Ha CMPT Ha YneH Ha noTecHo cemejcTBo (poauTen, Gpayen apyrap,

Wcnnatata Ha Hagomectounte Off NPETXOAHUTE CTABOBM Ha OBOj uneH Ke ce BPLWW BP3 OCHOBa Ha
npeTxoAHo ohopMeHa 1 KoMnneTHa AOKYMEHTaLnja 1 OHeCeHO peluenne of cTpaHaHa pafoHavYanHuKoT.

Ynen19
Wcnnata Ha ume JybunejHu Harpagm ke ce Bpww of lNporpama — OnwTuHeka aamuHucTpaumnja — E0
PacxoaHo KOHTO 464990 - [pyru TpaHcepn Ha ocHoBa foHeceHo petuenne of I'pagoHayanHuKoT, cornacko
MpaBunHukoT 3a Aondenysarse Ha Jybunejuu narpagu.

Ynen20
CpepcrsaTa yTBpAeHW BO OyuyetoT u pacnopegeHn Bo noopgenHute nporpamn noTnporpamu ru
u3BpulyBa [ pajloHaYanHuKoT Ha OnNWTUHATS.

Yneu21

Bpabotysarwara Bo onwruHckaTa aAMUHNCTPauMja ce BpLIAT COrNAcHo akTuTe 3a opraHusaumja m
cucTemaTtusaumja Ha oNWTUHATA 38 KOU ce o6e3beneqn cpepctsa Bo ByyeToT Ha OnwTuHaTa.

Bo penot Ha npewecenute Ha[NeXHoCTW COrnacHocT 3a HOBW BpaboTyBatba BO Nokanuute jaBHun
yCcTaHosu of obnacra Ha KynTypara, obpazoBaHueTo n couujanHaTa 3awTuTa Kow ce thuHaHcupaar co 6nok
AoTauuu ce gasa 3a:

- BpaboTyBarka 33 Kou ce obesbepenn cpeacrea Bo byuetor Ha Peny6nuka CeBepHa MakepoHuja 3a

TEKOBHATa huckanHa roguHa, cornacHo uneH 51 craB (1) u (4) on 3akoH 3a byuetute 3a wro
MMCMEHO Wn3BecTyBare Ke [fape MuHucTepcteoTo 3a hvHaHcun, Bp3 ocHoBa Ha bapare opf

NoKanHuTe jaBHW yCTaHOBU, CO COOABETHA nponpaTtHa foKyMeHTaumja, u
- BpaboTysatba 3a KoM ce obesbeneqn cpeacTsa Bo OCHOBHUOT ByyeT Ha onwTuHaTa 3a TeKoBHATA
(huckanHa roguHa 3a wWTO, cornacHo uneH 51 ctas (3) u (4) on 3akoHoT 3a Byyetnte nucmeHo
U3BECTyBatbe Ke afie rpafoHavyanHukoT Ha onwTuHarTa.
Bo cnyyaj Ha Hoem BpabotyBatha nokanuute jABHM YCTaHOBM KoM ce (puHaHcupaat co Gnokgotayum ce
AOJTXHM fia NOCTaBaT NO3UTUBHO U3BECTYBatLE 10 MutuctepcrsoTo 3a thuHarcuu 3a o6esbeaeHu huHaHCMCK
cpeacTea n fa npunoxat obpaszel, M-1.



Neni 14

Pagesa né emér t€ kompensimit pér pushim vjetor do té realizohet nga Programi — administrata
komunale — EO kontoja e daljeve 404110 — Kompensime pér pushimin vjetor né bazé té aktvendimit té sjellur
prej Kryetarit.

- | punésuari ka té drejt t€ regresit pér pushim vjetor né lartési prej mé sé paku 10.000 denare.
Neni 15

NE rast t& pushimit mjekésor mé shumé se gjashté muaj punétorit do t'i paguhet ndihmé né lartési prej
nj¢ page mesatare t€ fundit, neto t€ paguar n€ subjektin juridik ku éshté i punésuar prej Programit — Kryetarit —
D0 kontos sé harxhimeve 464990 — Transfere tjera

Neni 16

Shirytézimi i mjeteve nga buxheti i komunés pér kryerjen e funksioneve té shfrytézuesve té buxhetit
realizohen me fatura né té cilat né ményré té vecanté jané té paraqitura t€ dalurat népér konto té ndara, duke i
respektuar dispozitat e ligjit pér furnizime publike.

Furnizimi me malléra dhe kryerja e shérbimeve mund té kryhet edhe me llogari vértetimi né rast kur pér
t¢ dalurat nuk mundé té jepet fatura dhe vetém né shuma t& veganta té kufizuara né vleré prej 6.000,00 denaré ,
ku detyrimisht duhet t& afrohet llogari fiskale. pér ¢ka té dalurat té paraqiten sipas klasifikimeve té t& dalurave
pérkatése.

Neni 17

Pér mjetet ¢ péreaktuara né buxhetin e komunés né suaza té rezervave (e pérhershme dhe rezervat
vijuese t& buxhetit), vendos Késhilli i komunés, ndérsa i realizon Kryetari.

Pér shfrytézimin e mjeteve Kryetari €shté i obliguar t€ parages Raport vjetor pér shirytézimin e mjeteve
nga rezervat.

Pér shirytézimin e mjeteve nga rezervat né shumé prej deri mé 50.000 denaréve vendos Kryetari.

Neni 18

Pagesa ¢ kompensimeve pér shpenzimet gjaté pensionimit t& (& punésuarve té¢ komunds dhe
insitucioneve publike komunale do t€ realizohet nga Programi — Kryetari - D0, gjegjésisht N1 dhe N2 arsimi,
gjcgjésisht V1 mbrotja sociale dhe mbrojtja e {émijéve, gjegjésisht nga programi ku jané planifikuar mjete pér
pagesé (€ kétij destinimi, né€ lartési prej dy pagave mesatare mujore neto né Republiké té shpallura deri né ditén
€ pageses.

me rastin e vdekjes t€ punésuarit, familjes s€ tij i paguhen mjete financiare né& lartési prej 30.000 denar, si né rastin e
viekjes t& antarit t& familjes s& ngusht (prind, bashkéshort-e, femijé t& lindur né& kuroré ose jashté kororés, birésuar, té adoptuar
dhe fémijé t& marré pér mirémbajtje) i paguhet ndihmé né t& holla né lartési prej 15.000 denaré, ndérsa pagesa do té
realizohet nga Programi — Kryetari — DO nénzéri 464990 — Transfere tjera

Pagesa ¢ kompensimeve prej paragraféve té mé parshém té kéti) neni do té kryhet né bazé t&
dokumentacionit t¢ kompletuar t€¢ formuar dhe kompletuar mé paré dhe sjelljes sé aktvendimit nga ana e
Kryetarit.

Neni 19
Pagesa né emér ¢ shpérblimeve Jubilare do té kryhet nga Programi — administrata komunale — EO

kontoja dalése 464990 — Trasnfere tjera n¢ bazé (€ sjelljes sé¢ aktvendimit nga Kryetari, né pajtim me
Rregulloren pér ndarjen e shpérblimeve jubilare.



Ynen22
Ce oBnacTtysa offieneHneTo 3a (huHaHCUCKN npawarka aa rv NpuMeHn oapenbuTe of HOBUTE 3aKOHCKU
nponucu Kou ja perynupaat ucnnarata Ha 6pyTo nnartaTa.

Ynen23
Cpepactsata yTBpAeHW BO nooAgenHm Mporpamu aoHecewn op COBETOT Ha ONWTUHATA M UCTUTE
UENOCHO Mnn AigJlyMHO Ce U3BpLUYBaaT Of CTpaHa Ha jaBHuTe npeTnpujatmja Ynj ocHoBa4 e onwTUHaTa, 3a
peanusauumja Ha UCTUTE rpafoOHaYanHUKOT CKIy4yBa AOroBOP CO COO/BETHO j@aBHO NpeTnpujaTue 3a ypeayeare
Ha merycebHuUTe npaBa n 06BPCKM 1 ypeayBatbe Ha HAYUHOT Ha U3BpLIyBathe Ha foBEpeHuTe paboTu,CTOKWU K
YCRyru.

Yneu24
Kora npuxogute wro my npunarfaat Ha ByleTor ce norpetwHo YNNateHn unu ce HannaTteHn BO U3IHOC
noronem ofl yTepAEHWOT, NOrPeLLHO UK NOBEKe HannaTeHuoT UIHOCCE Bpaka NpBeHCTBEHO Ha ToBap Ha BUAOT
Ha NpuxoAnTe Ha Kow cey nnaTeHwn, a [OKOMKY TakBu MpUXoan Hema, TorallHa ToBap Ha Apyrute Npuxonu Ha
Byuyetor.
MoepatoT Ha norpelwHo, Ha noseke ynnareHu oAHOCHO HannaTeHu Npuxoaw ce BPLUM CO peLueHue Ha
['papoHayanHukoT, ocBeH Bo Cly4aunTe Kaje HafnexHocTa UM npunara Ha Apyru opraqm.

UneHn25
Byuetor Ha OnwTuHa IMunkoso ce u3spuysa op 01.01.2024 no 31.12.2024 roguna.

YUneH26
Osaa Opnyka Brieryea Bo cuna o ieHoT Ha o6jaBysatbeTo BO,Cnyx6eH racHuk Ha OnwTuHa
JlnnkoBo”, a ke ce npumenysa og 01 jaHyapw 2024roguna.




Neni 20

Mjetet ¢ pércaktuara né buxhet dhe € sistemuara né€ programet e veganta — nénprogramet i kryen
Kryctari 1 komunés.
Neni 21

Punésimet né administratén komunale kryhen né pajtim me aktet e organizimit t€ sistematizimit t&
komunés pér té cilat jané (& siguruara mjetet nga buxheti i Komunés.

Né pjesén e bartjes té kompetencave né pajtim me punésimet e reja né institucionet publike komunale
nea sfera e kulturés, arsimit dhe mbrojtjes sociale té cilat financohen nga blok dotacionet jepet pér:

- punésim nése i kané t& siguruara mjetet n¢ Buxhet @& Republikés s&é Magedonisé s¢ Veriut pér vitin
fiskal vijues, né pajtim me nenin 51, paragrafi (1) dhe (4) nga Ligji pér buxhete pér ¢ka me shkrim jep njoftim
Ministria e financave, né bazé t& kérkesés sé Kryetarit t¢ komunés deri te Ministria pérkatése pér nevojat pér
punésim né institucionet publike komunale me dokumentacionin pérkatés pércjellés dhe

-punésim pér & cilin jané siguruar mjete né buxhetin themelor té komunés pér vitin vijues fiskal pér ¢ka,
né pajtim me nenin 51, paragrafi (3) (4) té Ligjit pér buxhet njoftim me shkrim do t& jep kryetari i komunés.

Né rast t¢ pundsimeve té reja institucionet publike lokale gé financohen nga blok dotacionet jané té
detyruar & dérozojné njoftim pozitiv deri te Ministria e financave pér sigurimin e mjeteve financiare dhe t&
dorézojné formular M-1.

Neni 22

Autorizohet seksioni pér ¢éshtje financiare gé i zbatoj dispozitat nga aktet ligjore t& reja t& cilat
rregullojn pagesat € bruto rrogave.
Neni 23
Mijetet e percaktuara né Programe t&¢ veganta t¢ sjellura nga Késhilli komunal dhe té njéjtat kryhen
(résisht apo pjesérisht nga ana e Ndérmarjeve publike themelues i t& cilave €sht€ komuna, pér realizimin e té
njéjtave kryetari i komunés lidh¢ kontraté me ndérmarrjen publike gjegjése pér pércaktimin e (€ drejtave dhe
obligimeve té ndérsjella dhe ményrés pér kryerjen punéve t& besueshme, mallrave dhe shérbimeve.

Neni 24
Kur & hyrat ¢ka i takojné buxhetit jané paguar gabimisht ose jané paguar né shumé mé t& lart€ nga e
caktuara, gabimisht ose shumé mé e larté e paguar kthehet kryesisht n¢ baré t& llojit t& t& hyrave pér t& cilét
éshté paguar, e nése (& hyra (€ tilla nuk ka, at¢heré né barré € t€ hyrave tjera té buxhetit.
Kthyerja e mjeteve gabimisht, mé shumé t& paguara, gjegjésisht (& hyrat e paguara kryhen me aktvendim
(& kryetarit, por jo vetém né rastet kur kompetenca i takon njé organi tjetér.
Neni 25
Buxheti i komunés sé Likovés kryhet prej 01.01.2024 deri 31.12.2024

Neni 26
Vendimi hy né fugi né ditén e shpalles n& “Fl. zyrtare 1€ komunés sé Lipkovés,, dhe zbatohet nga 01

janar 2024.

Lyetar




OBPA3ITOXEHUE
Kon Ognykata 3a u3spwyBatbe Ha
ByueToT Ha OnwTuHa Nunkoso 3a 2023roauxa

Co Opnykata 3a u3BplUyBaHe Ha Bywetor Ha omwTtuHa Jlunkoeo 3a 2023 roguHa, ce npeuwsupa
HAYNHOT Ha W3BpLIyBak-e Ha CPeACcTBaTa yTBPAEHN BO ByeToT Ha onwThHa JIunkoro, HAYMHOT Ha NpeHameHa
BO pamkuTe Ha ofobpenute byueTn Ha ByyeTtckuTe KOPUCHWULN.

Co oBaa oflyka 3a u3BpLIyBatbe Ha OyueToT ce faBaat jacHu HACOKM W Npasuna Ha nocranyBate Ha
CUTE 3acerHaTi CTpaHu /byueTcku KopUcCHUUM Ha cpeacTBa of ByyeToT Ha onwTuHaTta Jlunkoro co ynaTtygare
Ha [IOCNeAHO nounTyBatbe Ha ByleTckuTe Hayena W KOpUCTEHe Ha Cpe/cTBaTa Ha 3aKOHCKW, EKOHOMWYEH,
ehrkaceH 1 ehekTUBEH HaumH,

Wcto Taka co HaBeaeHata opnyka e perynnpaHa BWCUHATa Ha MOOANENHUTE HaJOMECTOUW Ha
BpaboTeHUTe BO OMNWTWHCKATA aAMUHUCTPaumMja M agMuHUCTpaumjata BpaboTeHa BO npasHuTe cybBjekTu
KOpUcHuLW Ha cpeacTea of OyyeToT Ha onwTuHaTa.

YTBPAEH @ 1 HAaUYMHOT Ha nocTanyBatbe Ha Kopuctewe Ha cpeacTsaTa of pesepeute u gofienyeare Ha
OApe/ieHn NOMOLLTK No OCHOB Ha BonefyBare No JoNro of WwecT Mecella, BO Cry4yaj Ha cMpT Ha BpaboTeH unu
YNeH Ha HEeroBo NOTeCHO CEME|CTBO U TH.

Cpepacteata ytepaeHn Bo 6yyetor w pacnopefeHn BO noopAenHu nporpaMu W MOTAPOrpaMu ru
n3BpLUyBa [ pagoHadanHukoT Ha OnwTuHaTa, a bByyetoTr Ha OnwTuHa Iunkoso ce usepuwysa og 01.01.2024 no
31.12.2024 roauna.



ARSYETIM
ndaj Vendimit pér realizimin e buxhetit t&
Komunés sé Likovés pér vitin 2024

Me kété Vendim pér realizimin e buxhetit t& Komun€ s¢ Likovés pér vitin 2024, precizohet ményra ¢
realizimit t& mjeteve t& pércaktuar né buxhetin e Komunés sé Likovés, ményra e ndrrimit t& dedikimit n& kuadér
(& buxheteve t& miratuar pér shrytézuesit buxhetor.

Me kété vendim pér realizim té buxhetit jepen drejtime 1& qarta dhe rregulla pér veprim pér t€ gjithé
palét ¢ prekura/shfrytézuesit buxhetit té mjeteve nga buxheti i Komunés s¢ Likovés me udhézim pér respektim
adekuat t& parimeve buxhetore dhe shirytézimin e mjeteve né ményré ligjore, ekonomike, efikase dhe efektive.

Gjithashtu me vendimin e pérmendur &shté rregulluar Jartésia pér kompensimet e veganta pér t€
punésuarit né administratén komunale dhe administratén e punésuar né subjektet juridike shfrytézues t& buxhetit
nea buxheti 1 komunés.

fishté pércaktuar edhe ményra ¢ veprimit t& shrytézimit t& mjeteve nga rezervat dhe ndarjen pér ndihma
t¢ caktuara pér géllime t& sémundjeve me shumé se gjashté muaj, né rast vdekje t& punésuarit ose anétari i
familjes mé t& ngushté et].

Mjetet e pércaktuara né buxhet dhe shpérndarja né programe t&€ veganta dhe nénprograme i realizon
Kryetari i komunés, ¢ buxheti i Komunés sé Iikovés realizohet prej 01.01 2024 deri 31.12.2024.
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JIMNKOBO-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 88 ctas 2 n 3 of 3aKoHOT 3a aAMWHUCTPATUBHMU CIyKEeHULM
(.CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakenoHuja“ 6p.27/14, 199/14, 48/15 n 154/15), CoseToT
Ha onwTtuHa Jlunkoso, Ha 30 cegHuuaTta, oapxaHa Ha 28.12.2023 roguna, goHece:

OONnyKA

3a yTBpAyBatbe Ha BpegHOCT Ha BoaoT 3a nnaTtute
Ha aaMUHUCTPaTUBHY cnyxbeHnum 3a 2024 roguHa

YneH 1

BpeaHocta Ha BoaoT 3a nnatuTe Ha agMUHUCTPATUBHW CRyOeHuUmW, BpaBoTeHn BO
VHCTUTYUMNTE ocHUBaHW o OnwituHa Jlunkoso, 3a 2024 roguHa naHecyea 81.60 aexapw.

UneH 2

Osaa oanyka Brierysa Bo cuna co JeHoT Ha oGjaByBareTo Bo ,Crny6eH rnacHuk Ha
onwrnHa JInkoso", a ke ce NnpuMeHyBa co Wcnnara Ha nnararta 3a jaHyapw 2024 roguHa.

..-/"‘Ew.nm g S 42
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TAWNKOBO- LIKOVE
Né bazé t& nenit 166 alineja 3 i Ligjit pér mbrojtjen e fémijéve (,,Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Maqedonisé™ nr.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

27/16. 163/17. 21/18 dhe 198/18) dhe (..Gazeta zyrtare e Republik&s Veriore t&€ Magedonis¢™
nr.104/19), Késhilli i komunés sé Likovés, né mbledhjen e 30 t€ mbajtur mé 28.12.2023,

sjell:

VENDIMI

Pér pércaktimin e vlerés sé pikéve pér pagat
¢ népunésve administrative pér vitin 2024

Neni |

Vlera e pikéve pér pagat e népunésave administrative, t& punésuarit né institucionet e
themeluara nga Komuna e Likovés, pér vitin 2024 &sht€ 81,60 denarg.

Neni 2

Ky vendim hy né fugi me ditén e shpalljes né¢ ,Fletoren zyrtare & komunés sé
Likovés™, ndérsa do té zbatohet me pagén e muajit Janar 2024.
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T UNKOBO-LIKOVE
Bp3 ocnoBa Ha unen 27 cras 4 u 5 oa 3aKoHOT 3a (pMHAHCHPAHE HA EOMHULMTE HA J0KANHATA

camoynpaga (,.Cnyxben secHuk Ha PM™ 6p.61/04, 96/04.67/07, 156/09, 47/11. 192/15, 209/18 u
»ChyxOen Becunk Ha PCM*™ 6p. 244/19,53/21, 77/21, 150/21 u 173/22), unen 36 cras | Touxa 15 on
3akonor 3a nokannara camoynpasa (,,Ciyxben BecHuk na PM* 6p.5/02) u unen 40 oj CraryToT Ha
Omwruna JInnkopo (,,CnyxkGen raacuuk Ha Jlunkoso,, Op. 1/06/), Cosetor ma Onnrruna
JInnkopo Ha ceguunaTa 6poj 30 ojpxkana Ha 28.12.2023 ropuna jloHece:

BYILIETCKH KAJIEHJAP HA OITIITUHA JIMIIKOBO 3A [TIOOI'OTOBKA HA
BYIIETOT HA OITIITUHATA 3A 2025 TOOWUHA
Yuen |
Co opoj Bympercku KajcHjaap 3a HOAroToBKa Ha Byueror na OmmTuaa JTMnkoso 3a 2025
FOJIMHA Ce YTBPIyBAaaT POKOBUTC U HOCHTEINTE HA AKTHBHOCTUTE 3a MOJIOTOBKA Ha GylIeTOT.
Yuen 2
PoxoBure n HOCHTEANTE HA AKTHBHOCTHTC 34 LHOATOTOBKA HA Oyueror 3a 2025 rojguHa ce
YTBPJIEHU BO CIEHaTa Tadea:
ByleTpcK# ak THBHOCTH-OJITOBOPHOCTH
Coseror Ha OmirTHHaTa ro JJOHeCyBa OyLIeTCKH KaJlcH/1ap
Munucrepor 3a  c¢uHaHCHH JlocTaByBa a0 Bnajgara Ha PM
(huckanmna crpareruja ha PM 3a HapejiHUTE TpU TOJIMHK
Coseror Ha OniuTuHa pasrieyBa pa3BOJHHOT JOKYMEHT 3a 2024
roJInHa
['pajloHavaIHIKOT NOTOTBYBA OINMITHHCKHU OYIIETCKH IUPKYJIap co
o0pa3ioKeHne 3a  HOTPCOHUTE CPejiCTBA  JIO  OLIITHHCKUTE
OVIIETCKU KOPUCHUITH
Onmrrunekure  OyNETCKH KOPHCHMIM TH  JlOCTaByBaaT npejor
HPCCMETKHUTE 38 HAPEJIHATA TOJJMHA CO 0DPas/lOKCHUE 34 BUCMHATA
Ha W3HOCHTE 11O [TO3UITHH
Ojienenne 3a (PUHAHIIACKH [pallamka BpIIM IIpCroBapame mn
AHAIM3HPAbe Ha  JIOCTABCHUTEC UPEJIOr  TMPECMETKHTE W TH
OIpejlyBa  LIPUHOpPUTETHTE W ofpeaduTe 3a HoBHOT [lIpemior
Oyueror 3a 2024
Munucrepor 3a pupancun jlocTaByBa OYUCTCKM LUPKYJIap co
HACOKH 3a M3roTByBatbe Ha [lpennor Oyueror 3a 2024

JaTym/pok
Hexemspn 2023
Anpun 2024

Anpun 2024

Anpui-maj 2024

Jynu 2024

Jynu - aBryer 2024

30 cenremspu 2024

Cenrtemspu - | Pasraenysama na HOBM Gapara M HPEIIO3H 110 KOU OJIyuyBa M
Oxromepu 2024 fasa Hacoku I'pajloHavaTHIKOT
Oxromepn 2024 Ipajloravanaukor ro pasriefysa u ogobpysa Ipemnor - Gyueror
3a 2024 1. nOAroTBEH OJf CTpaHa Ha CCKTOPOT 3a (pHHAHCHM Ha
OIHIIITHHaTa
Hoemppn 2024 a. Ipepnor Oyeror ce goctaBysa 1o COBCTOT Ha OMIITHHATA
0. ce objaBysa cojpKHUHATA HA TIPEUIOr - OYLCTOT M ce jlaBa
JOCTAIIHOCT Ha JaBHOCTA
B. CC OJIPKYBAAT JABHA PaclpaBu
Hoemspu- Bo coseror u tena na cosetor ce pasriaeayBa KoHeueH Ilpepor-
Jekemppu 2024 Oyner
HekemBpu 2024 Ce Boju pacrpaa Bo Tenata Ha COBETOT Ha ONIMITHHATA
Ho 31 jexkemspu | Cepanna na CoBeToT Ha OINLITHHATA 38 JIOHECYBame Ha ByneTor 3a
2024 2025 rojguHa.

Bynerckn kancupap 3a mo
FOJIMHA Ce IPHMEHYBA CO JIEHOT
Omuruna JIMIKORO.

Byneror na Omm
e Ke ce o0jasu
\ ’ g
A Junkoso

kupja Hlaunn

Ha Jlunkono 3a 2025
..CayxOen rmacHuK Ha



PETIYBTWA CEBEPHA MAKELOHWIA - REPURLIA B MAGOO‘\ AF S VERLT
OMILTAHA TUNKOBO - KOMU fKOVFP

 pyfgde

¢
i 2023ron vit

PHHKOBO LIKOVE

NE bazé t€ nenit 27 alinea 4 dhe 5 t€ Ligjit pér financimin e njésive t& vetéadministrimit lokal
(,, Gazeta zyrtare e RM™ nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 dhe “Gazeta
zyrtare e RMV™ nr.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 dhe 173/22 ) dhe neni 40 té Statutit t&
Komungés s& Likovés ( “Fletorja zyrtare™ nr. 1/06/), Késhilli i Komunés sé Likovés né
mbledhjen e 30 t& mbajtur mé 28.12.2023 sjelli:

KALENDARIN BUXHETOR TE KOMUNES SE LIKOVES PER PERGATITIJEN E
BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2025
Neni |
Me kété kalendar buxhetor pér pérgatitjen e buxhetit t¢ Komunés sé Likovés pér vitin 2025
pércaktohen afatet dhe bartésit e aktiviteteve pér pérgatitjen e buxhetit.
Neni 2
Afatet dhe bartésit e aktiviteteve p&r pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025 jané pércaktuar né
tabelén vijuese:

shtator - tetor 2024 | Shqyrtimi i kérkesave dhe propozimeve t& reja pér té cilat Kryetari

Data/atati Aktivitetet Buxhetore — pérgjegjésité

Dhjetori 2023 Késhilli i komunés sjell kalendarin buxhetor

Prill 2024 Ministri pér financa dorézon deri te Qeveria ¢ RM  strategjiné
fiskale t€ RM pér periudhén tre vjecare vijuese

Prill 2024 Késhilli i komunés e shqyrton dokumentin zhvillimor pér vitin
2025

Prill-maj 2024 Kryetari pérgatité¢ qarkore komunale té buxhetit me arsyetim pér
mjetet e nevojshme deri te shfrytézuesit komunal té buxhetit

Qershor 2024 Shfrytézuesit € buxhetit komunal i dorézojné propozim llogarité
pér vitin ¢ ardhéshém me arsyetim pér larté€singé e vlerave sipas
pozicioneve

Qershor - Gusht | Seksioni pér ¢éshtje financiare béné negociata dhe analiza té

2024 propozim llogarive t&¢ dorézuar dhe i pércakton prioritetet dhe
dispozitat pér propozim buxhetin e ri t€ vitit 2025

30 shtatori 2024 Ministri pér financa dorézon qarkoren buxhetore me kahje pér

pérgatitjen e propozim buxhetin pér vitin 2025

vendos dhe jep kahje.

Tetori 2024 Kryetari e shqyrton dhe lejon Propozim — buxhetin pér 2025 .i
pérgatitur nga ana e seksioni pér ¢éshtje financiare
Néntori 2024 a. Propozim buxheti i dorézohet Késhillit Komunal
b. Shpallet pérmbajtja e propozim buxhetit dhe mundésohet qasje
publike
¢. mbahen debate publike
Néntor-dhjetor Né késhill dhe trupat e késhillit shqyrtohet propozim buxheti
2024 pérfundimtar
Dhjetor 2024 Zhvillohen debate né trupat e késhillit t& komunés
Deri mé 31 | Seancé e Késhillit t€¢ Komunés pér miratiin e buxhetit pér vitin
dhjetor 2024 2025.

Neni 3
Kalendari buxhetor pér pérgatitjen e buxhetit pé&r vitin 2025 ;ﬁatohet nga dita e
miratimit dhe shpallet né ,, Flet. zyrtare t& komune" o Likoves
illi i Kér-l-}{més sé¢ Likovés
/Kf'r"ye E
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%q Shaini
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NUNKOBO- LIKOVE

Bp3 ocHosa wien 36, cras 1, touka 15, o/1
3aKOHOT 3a JlIoKasiHaTa camoyrpasa (,Cinykben
BecHMK Ha PM™ 6p. 05/02), unen 40, cras 1,
TouKa 43, on Craryror Ha OmuTHHA JInnkoso,
Coseror Ha Onurrvua JIMNKoBo Ha olipxaHa 30-

Ta cejiHuIa Ha 28.12.2023 nouece:

OIJTYKA
3a flaBatbe cornacHoct Ha CraryTroT Ha
3aeJHUUKOTO jaBHO IpeTrpujaruje 3a
PermoHanHo yrpasyBame co otnag FKO
UCTOK-CEBEPOUCTOK Csetn Hukoie

Ynen 1

Co oBa Opnyka CoperoT na Onuwriia
Craryror

Jlunkoso, jlaBa  cormacHocT Ha
3aeJHUUKOTO JaABHO IpeTIpUjaTuje
PETHOHAJIHO  VIIpaByBame co

NCTOK-CEBEPOUCTOK Cretu Hukone,

Ynen 2

Onnyka ce Bierysa na cuia Ha geHoT Ha
AOoHecyBarbeTo M Ke ce objaBa Ha ,CIL.T/IaCHUK

Ha omuruyHa JIunkoso”,

ornayg  EKO

Bazuar né nenin 36, paragrafi 1, pika
15, té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazela
Zyrtare e RMsé” nr. 05/02), neni 40, paragrafi
1, pika 43, té Statutit té Komuna e Likovés,
Késhilli i Komunés sé Likovés, né seancén e
30-té té mbajtur mé daté 28.12.2023 miratoi:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit té Statutit té
Ndérmarrijes sé Pérbashkét Publike pér
Menaxhimin Rajonal té Mbeturinave ECO
LINDJE-VERILINDORE Shén Nikollé

Neni 1
Me kété Vendim, Késhilli i Komunés sé
Likovés jep pélqimin  pér Statutin e
Ndérmarrjes sé Pérbashkét Publike pér
Menaxhimin Rajonal té Mbeturinave KO
LINDJE-VERILINDJE Shén Nikollé.

Neni 2
Vendimi hyn né fugi né ditén e
miratimit dhe shpallet ne “Fl.zyrtare té
Komunés sé Likovés”

Coser na O. JIunkoso /Késhilli i K. sé&
Likoveés
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JNWTHHA NANKOBO - KO mweémég
0 03" 1165 5%
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NUNKOBO- -
Bp3 ocagsauﬁg)ﬁﬁeu 22, ctae 1, To4ka 5 W uneH 62, ctas 1 of, 3aKOHOT 3a /iOKa/nHaTa

camoynpasa (,,Cn.secruni Ha P.M,, 6p.5/02), unen 40, cras 1, TOUKa 1 op, CratytoT Ha OnwtuHa
Nunkoso ( ,,Cn. rnactni Ha ONWTWHA Jlunkoso,, 6p.01/2006) v 3anvCHUKOT OA Komwucujata 3a
KOHTPO/a Ha GUHAHCHCKUTE W3BEWTajn AOCTaBeHU OA KoCuHMUMTE Ha cpeacTea oA lMparpamara 3d
cnopT W Kyntypa 3a 2023 roa. €o 6p.03-1155/2 op AeH. 18.12.2023 v baparbeto AoCTageHo A0
apxvBoT Ha OnwTuHa JIMNKOBO, CoseToT Ha OnwTuHa JIMNKOBO Ha CEAHWHA OAPMKAHO Ha nex
28.12.2023 ropg, AoHece:

O4J1YKA 3A YCBOJYBAME HA
MPOrPAMA
3a kyATypa Bo OnwTKHa JIMNKOBO 33 2024 ron

Bp3 OCHOBa Ha HaANEXHOCTUTE KOj Cé NoBp3yBa CO 3aKOHOT 3a fIoKanHata camoynpasa,
CratytoT Ha OnwTuHa /IMNKOBO, Kako W Ha peanHu PUHAHCMCKIM MOMKHOCTU W pasHuTe
obnacTtu co Koja pacnonara OnwruHa /lunkoso 3a peanvsauuja Ha nporpamara 3a Kyatypa,
OnwTuHa /IMNKOBO ja coCTaByBa OBa nNpeanor nporpamd.

Co uen Ha yuecTBo Ha noronem 0poj Ha rpafaHn Koj nmar npeaxoHu cnocobHocT 1
uckycTa Bo obnacta Ha KynTypaTta, 3ronemysare Ha TpaHCNapeTHOCT, KaKo U MOKHOCTA 3@
npuUKNyYyBarLe Ha rparaHuTe bes 0631p Ha pOAOBa MPUNAAHOCT, UHTEPeCUpanuTe rparaHm
ke ce M3BECTAT Ha BpeMe 3a Nporpamara, ke uma makcumaneH npucran KoH uHbopmauuuTe
KOj Ce MoBp3yBaT CO Hed, CO e/l 33 Aa MOXKaT Ad noBapar 3a HusHUTE Npobaemn U HUBHOTO
peanusvparbe noApluKka o4 owThHard.

Co oBa nporpama ce ynpe/senysa BUCMHa Ha cpeacTsara 3a kyaTyparta 3a 2024 roa,.

LUENU

Onpepenysatbe v CripoBeayBaibe Ha OBa nporpama  Wiid ja uen fa rm UCNoaHK
cneunduunnTe 06jerTHEN WTO Ke ja 3ronemar pa3soj Ha KynTypara Ha OnwTuHa JlunkoBo U
NPOMOBMParbE Ha KYNTYPHOTO HACNE/ACTBO BHATPE U HAABOP O/4 OLLUTUHCKMTE rPaHnUM.

BO OBOj KOHTEKCT Ke ce bpojaTt uenute :

- Jla co3pasaT ycnoswu 3a Nno BoraT KWBOT, KBanWTaTMBHA KyNTypa BO HWBO Ha
OnwTtuHa JInnkoso;

- Yysarbe u adupmaumnja Ha MaTeEpPWjaNHOTO W KY/ITYPHOTO HacneacTBo Ha
OnwTtrHa JINNKOBO U Ha HUBHWOT KYATYPEH WACHTWTET,

- MoTukHyBatbe u adpupmaumnjaHa THOPEWHOTO Ha mnagute Koj ce 6asat co
YMETHOCT Ha cuTe 061aCT Ha KYNTYPEH HUBOT,

- Noapluke ¥ NPOMOBWParbe Ha NPOEKTUTE W npulpamMuTe Koj ce BO Y4eKop co
eBPONCKIOT v CBCTCKUOT KYNTYPEH TPRERL,

- KoWtTuHywpupaHo obesbepysarbe Ha KyNTypHU TpagvumoHanuTe MmaHudecTauym
KOj Ce Of, IOKaNneH u MefyHapoAeH KapakTep v



Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 5 dhe nenit 62 paragrafi 1 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gaz.
zyrtare e RM”, nr. 5/02),nenit 40 paragrafi 1 pika 1 té Statutit t& Komunés sé Likovés (,,Fl. zyrtare e Komunés
sé Likovés,, nr. 01/2006) dhe Procesverbalit nga komisioni pér kontrollimin e raporteve financiare té
dorézuara nga shfrytézuesit e mjeteve nga Programet pér sport dhe kulturé pér vitin 2023 me nr. 03-
1155/2 té dt. 18.12.2023 dhe kérkesave t& dorézuara deri te arkivi i Komunés sé& Likovés, Késhilli i
Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé dt. 28.12.2023, solli:

VENDIM PER MIRATIMIN E PROGRAMIT
pér kulturé té Komunés sé Likovés pér vitin 2024

HYRIE

Né bhazé té kompetencave gé ndérlidhen me Ligjin pér vetéqgeverisje lokale, statutit té komunés, si
dhe mundésive reale financiare dhe natyrave té ndryshme me té cilat disponon Komuna e Likovés
pér realizimin e Programit pér Kulturé, Komuna e Likovés e koncipon kété program.

Me géllim té kygjes s€ numrit mé té madh té qytetaréve té cilét kané afinitete dhe pérvojé
paraprake nga lémi i kulturés, rritjes sé transparencés si dhe mundésimin e kygjes sé gytetaréve
pavarésisht nga pérkatésia e tyre gjinore, qytetarét e interesuar do té njoftohen me kohé pér
Programin, do té kené gasje maksimale ndaj informatave té ndérlidhur me té, me géllim gé té mund
té kérkojn me programe té tyre dhe pér realizimin e tyre do té ken mundésiné té kérkojn
mbéshtetje nga komuna.

Me kété Program pércaktohet edhe lartésia e mjeteve pér kulturé pér vitin 2024.

I.QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi i kétij Programika pér qéllim pér té pérmbushur objektivat specifike ge
do té rrisé zhvillimin kulturor t& Komunés sé Likovés dhe promovimin e trashégimisé kulturore
brenda edhe jashté kufijve komunal.

Né kéte kontekst numeérohen géllimet si né vijim :

-Té krijoj kushte pér jeté té begatshme, kualitative kulturore, né nivel t& komunés sé Likovés;

- Rruajtja si dhe afirmimi i trashégimisé materiale dhe kulturore té komunés sé Likovés dhe té
identitetit té saj kulturor;

-Nxitja dhe afirmimi i krijimit té artistéve té rinj né té gjitha sferat e jetés kulturore;

- Pérkrahje dhe promovim té projekteve dhe programeve té cilat jané né hap me trendin
kulturor evropian dhe botéror;

- Sigurim té kontinuitetit té manifestimeve tradicionale kulturore té cilat jané né karakter lokal
dhe ndérkombétaré dhe

- Kremtimi dhe afirmimi i datave dhe personave té réndésishém pér historiné dhe kulturén e
tyre.



- MNpochasysaive v apupmaumja Ha AaTUTE U 2HAYA]HNTE JINYHOCTW 3@ UCTOPWMjaTa M
HUBHATa 1WYATYpHA.

ILAKTUBHOCTH

OnwTnHa /IMNKoBO akTMBHOCTUTE KOj Ke Bupgar oa obGnacata Ha KyaTypa ke ru
OPWUEHTUPA KOH WHUUMPatbe, NOTUKHYBare, NOAPKYBarbe W [lOMarare 3a peanusauuja Ha
LenuTe Ha oBa Nporpama v Toa:

-peanusaumja Ha maHudecTauMm U NPOrpaMm Koj cera ce BeKe TpagUUMOHANHU BO
OnwTtuHa JIunkoso,

-OpraHmnsnpalue v peanuinparbe Ha mMaHndecTaunnTe, NpoeKTUTE U NporpamuTe of,
cheparta Ha KyTypara, YMETHOCTd M KHMMKEBHOCTA KOj WM 1aBa nocebHa 3HaYyajHOCT Ha
OnwTtKHa JTnnkoso,

-yHanpegysarbe Ha KyaTypHaTta copaboTka M pa3meHyBarbe Ha BpPEeAHOCTUTE CO
3bpatmeHuTe rpagosu 6pP3 OCHOBA Ha PELUUNPOLUTET.

Obpasnoxerve

AKkTMBHOCTMTE BO oOnacta Ha KyATypaTa oapefeHd co OBa nporpama Ke ce
duHaHcupaT op 6Byyetor op OnwtuHa JIMNKOBO npeasuaeH 3a 2022 roa. v apyrute
AOHaTOPKW aKo ce nojasar.

3a Bpemc Ha peanmusaumajda nporpamarta Cosetor na OnwTWHa JIMNKOBO Ke
NoApKYBaT MHANGBK/Lya/iHnTE ymeTHuuKW, KY/[ |, Jeta e re,, ¢ Caynuade, OnwTtuHa JIMNKoBoO,
ONWTUHCKUOT xop ,, 3ejagnH Mcmannm,, c. Jinnkoso , OnwTrHa /IMNKOBO W rparaHcKuTe
3ApPYKeHWa 3a BpemMeHa peannsalnja Ha KyaTypHuTe rnpoekTy kou Tpeba aa rv u3spysat
OBWE aKTUBHOCTW:

- HUWBHOTO y4ecTBO CO MIPAOPHM OPU U MY3WYKM TOYKWM BO CUTE OpraHu3aum-
MaHudecraun oapiKaHu BO ONWTWHA W APYIWTE jaBHW OpraHu BO CKAON Ha
ONWTUHATA;

- [lOBp3aHOCT Ha aKTMBHOCTUTE Ha ONWTECTBO CO OCHOBHUTE WM CApeaHuTe
YYMAULITE BO NPEBEL Ha 3roNemMyBarbe Ha akTUBHOCTUTE;

- EnemuHupar.e Ha AeBWjTHUTE nojaBM BO ONWTECTBOTO npeky pabota Bo
LPYLWTBOTO;

- Mo Borart MmusoT, No KBaauTaTUBHA KyNTYpa B0 HWBO Ha OnwTuHa JINNKOBO;

- MyBarbe v adupmaumja Ha KYATYPHO U MaTepUjasHaTa AyLWEeBHO HacNeAcTBO;

- KOHTyHywTeT Ha TpagnunoHanHUTe MaHudecTaln, Ky/ITYPHO —yYMETHUYKW KOj ce

o4 nHTepeC 2a onwTtKHara.



ILAKTIVITETE

Komuna e Likovés, aktivitetet qé kané té& béjné me fushén e kulturés do t'i orientojé drejt
inicimit, nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmesés pér realizimin e géllimeve té kétij Programi, edhe até:

- Realizimin e manifestimeve dhe programeve té cilat jané béré tashmé tradicionale né Komunén
e Likoveés;

- Organizimi dhe realizimi i manifestimeve, projekteve dhe programeve nga lémi i kulturés, artit
dhe letérsisé gé i japin réndési té vecanté Komunés sé Likoves;

- Avancimi i bashképunimit kulturor dhe shkémbimi i vlerave me gytetet e binjakézuar mbi baza
té reciprocitetit;

Arsyetim

Aktivitetet né fushén e kulturés té caktuar me kété Program, do té financohen nga Buxheti i
Komunés sé Likovés té paraparé pér vitin 2024 dhe donatoré té tjeré nése do té paragiten.

Gjaté realizimit té Programit, Késhilli i komunés sé Likovés do t'i mbéshtet artistét individual, SHKA-
»Jeta e re, f. Sllupcan, Komuna e Likovés, , Korin komunal ,,Zijadin Ismaili,, f.Likové, Komuna e

Likovés dhe shogatat e qytetaréve gjaté realizimit té projekteve té kulturés, té cilét duhet té kryejn
kéto aktivitete:

-Pjesémarrje e vazhdueshme e tyre me valle dhe pika muzikore népér té gjitha organizimet —
manifestimet t& mbajtura nga komuna dhe organet e tjera publike né kuadér té komunés

- Lidhshméria e aktiviteteve té shogérisé me shkollat fillore dhe t& mesme né komuné né drejtim té
rritjes sé aktiviteteve .

- Eliminimin e dukurive devijante té shogérisé népérmjet punés né shoqgaté.

- Jeté té begatshme, kualitative kulturore né nivel t& komun8s sé Likoveés.

-Ruajtjen dhe afirmimin e trashégimisé materiale shpirtérare kulturore.

-Kontiuinitet té manifestimeve tradicionale kulturore-artistike té cilat jané né interes t& komunés.
HI.FINANSIMI

Komuna e Likovés do té financojé projekte dhe programe té sektorit jo geveritar té cilét do té

edukojné rining, do té stimulojné potencialin e tyre krijues, dhe do ta zhvillojné vlerat kulturore
tonat.

Komuna e Likovés do té merr pjesé me mjete né shénimin e programeve dhe aktiviteteve jubilare té
tyre.



lll. PuHaHCUpare

Onwtura /lnnkoso ke drHaHcMpa NPOEKTM M NPporpamu 1a HeBNagMH CeKTOP Koj Ke
rM BOCMUTYBAT MaAMHaTa, Ke ja CTUMYAWPAT HMBHWOT TBOpELITEH NOTeHUuMjan U Ke ru
Pa3BMBAaT HALLETO KyNTYPHU BPEAHHOCTHU.

OnwtuHa /lunkoso Ke yyecTsyBa BO obeneysarse Ha MNporpaMuTe W BO HUBHUTE
jybunapHu aktsHocTu.

OnwTnHa /IMNKoBO Ke y4ecTByBa CO CPEACTBA 3a KynyBatLe Ha HapoaHa obneka 3a
KYL ,, Jeta e pe,, c.CaynyaHe, OnwTtuHa JIMNKOBO W cnopes noTpebara v 3a XopoT Ha
OnwTHUHAaTA.

OnwTuHa /Innkoso ke $puHaAHCMPa NPOrpaMm U NOPOEKTH KOM Ce BO COrNacHOCT CO
KYATYPHW BPEAHOCTH, HALIETO ONMIITUHCKUTE TPAANIMKM 3HAUN Ce 0L UHTEPeC Ha cuTe .

Moprpamara oz Koja Ke ce BPLWMW UCNaTa Ha CPeACTBA 3a KYATYpa o4 byyeror e K4-
TBOPELTBO W KY/ITYpHW maHudecTaum.

3a peanusaumja Ha NporpamuTe U NPoeKTUTe Ha MaHudecTaum ¥ aKTUBHOCTUTE BO
cdeparta Ha KyATypaTa co MHTEpec 1 3HayajHoCT Ha OnwTuHa JIMNKOBO BO byyetot 3a 2024
rod. ce obesbegeHu BKyNHOCT cpeactsen oa 360.000,00 AeHapn.

Bo Tabenata no pone pgeranHo ce npuKkaxenn kako ke 6uge noaeneHu
uHaHCcHCKITe cpeacTia 3a pa3Boj Ha KynTyparta 3a 2024 roa.

Bp. | UmeH Ha KOPUCHUKOT MK aKTUBHOCTA Pacnpegnen Ha | ConcrBeHuTe
- cpeacTBa cpeacTsa

i | Ky4d ,,JETA £ PE, c.CaynyaHe OnwtuHa 180.000 00 aeHapwm =
Jlunkoso

2 ONWITUHCKAUT  xop ,,_3ej_a,a.nH Vlcimawm_,, 120.000.00 AeHapm o
c./lunkoso, OnwrKHa JInnkoso

3 NotukHyBarbe 1 apupmauuja Ha TBopewTeoTo | 120.000.00 AeHapy o
Ha mMnagute ymeTHUUU BO cuTe cdepu Ha

KYATYPHMOT KMBOT, Kako M 3a apyrute
noTpebu kowu ce He npeasuaeHu a ce pabotu

3a pa3Boj Ha KyATypaTta

BKYMHO 420.066,00 AeHapu




Komuna e Likovés do té merr pjesé me mjete né blerjen e veshjeve kombétare pér shogériné
kulturoro artisitike ,,Jeta e re,, f.Sllupgan, Komuna e Likovés dhe sipas nevojés edhe pér korin
komunal .

Komuna e Likovés do té financojé programe dhe projekte té cilat jané né pérputhshméri me vlerat
kulturore, traditat tona komunael dmth jané né interes té pérgjithshém té té gjithéve.

Programa nga e cila do té béhet pagesa e mjeteve pér kulturé né buxhet éshté K4— Krijimtari dhe
manifestime kulturore

Pér realizim té programeve dhe projekteve té manifestimeve dhe aktiviteteve né sferén e kulturés
né interes dhe réndési pér Komunén e Likovés, né Buxhetin pér vitin 2024 jané siguruar gjithsej né
shumé prej 360.000,00 denaréve.

Ne tabelén mée poshte detajisht do té paragesim ményrén se si do té ndahen, mjetet financiare pér
zhvillim té kulturés pér vitin 2024 .

Shpérndarja Mjete
Nr. EMRIMI | shfrytézesit apo aktvitetit e mjeteve vetanake
6" SH.K.A  Jeta ere, f.Sllupgan, Komuna e Likovés _
180.000,00
denaré
2. Korit komunal ,,Zejadin Ismaili,, f.Likové, Komuna e Likovés 120.000,00
denaré -
120.000,00 -
3. Nxitja dhe afirmimi i krijimit té artistéve - krijuesve té rinj né denaré
té gjitha sferat e jetés kulturore, artistike, letrare e tjeré, si
dhe pér nevoja tjera té pa parashikueshme gé kan té béjn me
zhvillimin e kulturés
420.000,00
GJITHSEJ denaré

Me kéto mjete, korit komunal ,,Zejadin Ismaili,, f.Likové, Komuna e Likovés dhe SHKA , Jeta e re,,
f.Sllupgan, Komuna e Likovés do ti mbulohen kéto shérbime:

-financimi i njé pjese té shpenzimeve gjaté pjesémarrjes sé shoqérive kulturore dhe individéve né
organizime-manifestime dhe gara té ndryshme

-ndihmé gjaté blerjes sé veshjeve té nevojshme pér kryerje té aktiviteteve té tyre
-ndihme gjaté financimit té publikimeve té ndryshme kulturore,
-financimi i aktiviteteve kulturore qé inkuadrojné mé shumé té rinj dhe qytetareé.

-financimi i manifestimeve tradicionale me réndési pér Komunén.




Co oBme cpencrsa XopoT Ha onwWTMHaTa ,,3ujaguy Vicvanam,, c.JlIunkoeo, OnwTuHa
Jiunkoso v KY/., JETA E PE,, c.Crynuane, OnwrrHa JIMNKoBO, fe I NOKpUBa OBUE YCAYIu:

- ®uHacuparbe Ha efeH Aen TPOWOUWUTE Ha YYeCTBO Ha KYATYPHUTE ApyLITBa BO
opraHu3aumjn maHnpecrTaum U pasHUTe HaTnpesapu;

- MNomouw 33 Bpeme Ha kKynysake Ha noTpebHa Howiba ( 06neka), 3a U3BpLIYBatbe
HHUBHWNTE AKTHMBHOCTH.

- [lomow co ¢uHaHcMpatbe 3a peasHnTe KyATYPHU U3asarba,

- ®uHaHCKpare Ha KYATYPHU aKTMBHOCTM Kage ce NpuK/ydyBa MHOTY mMaaau nyre
W rparamu,

- ®uHaHcuparbe Ha TPaAUUKMOHANHKM MaHndecTal Co 3HayYaj Ha oNwWTHHaTa,

3a cute aktmeHOCTM Ha KY[L ,JETA E PE ,, c.Caynuane, ORNWTWHA Jlnnkoeo,
ONWTUHCKKM xop ,, 3ejasinH Memannn,, ¢ /lunkoso, OnwtuHa JIMNKOBO, Kako W aopyrn e
notpebHo 3a cpeacrsa KO Ke MM AoAeNM onwTuHata Tpeba ga gocrasar nporpama Ha
HUBHATa aKTMBHOCT- (PMHAHCWCKM W3BelWTaj, Kaje 3a HUBHO pasrneysarse- sepduKauuja
OAOroBopeH ke buae rkomwucujata WTO Ke ja dopmupa [pagoHavanHUKOT, ke pasrnesa
AOCTaBeHa AoKymereTaunja , aa Bepuduumpat 3a KoHcratupararta coctojba , 3a Koe ce
obBp3aHn paa coCrab BaT 3anvMcHMKKM MCTHOT fa e
apxmBaTa Ha onuITKMHaT .

LOCTaRar Ha pagoHavyanHuKoT M

-,

AKO Cce nOTBpAYBa MAeKa HEeKoj WMa HeoCTaToK Ha [JOKYMEHTauuja Mau
obpasnoxeHune, Ha To] KOpUCHMK 3a 2024 roaMHa 1M ako Aocrtasu nporpama — bapare 3a
noAapuKa, ke ce 0abuBa 3HauM Hema aa buge aen og nporpamara 3a 2025 roanHa.

3a 3 Touka, MpasoHavanHukoT ke dopmupa nocebla komicKja, Koja UMa 3a obspcka
Aad Tv pasrnesysa AocTurHatTe Baparba U 38 UCTUTE AA MOArOTEN 3aNUCHUK , Kage CoCTaBeH
AeN ke bupe NpeasIoroT 3a 4a ce NOMOrHe- NOAPMYBa UAK HE W MCHOCOT WTO ce npedepupa,
Kage uctnot Tpeba na ce pocTaBu BO apxuBata W [pagoHavanHUKOT, KOj crnopes
cyrepupatee Ha Komucuja Aa aoHece cooaBetHa Opnyka.

Bo BoHpeanure cocrojbu, Ha npumep, Kora ApyLITLOTO ¢ BO TELWKa dUHaHCKUCKa
cocTojba nam kora wisa ambuunm 3a yHanpegysa, cOBETOT tivid NecebHO NpaBo Aa oaNny4yBa
3a AOAENYBa Ha efeH BMCOK M3HOC HadBop o4 Toa WTO € NpeaBUMAEHO, HO OBa ke ce
peanuinpa Bp3 0CHOBAa MOMKHOCTUTE LWITO MM Ao3BoAyBa byyetoT Ha OnwTrHa /IMNKOBO U Toa

Ke ce peanusnpa co og/lykata Ha COBETOT Ha ONLUITUHATA 04 NporpamaTa 3a pesepBuTe.




Pér té gjitha aktivitet, SH.K.A ,Jeta e re,, f.Sllupgan, Komuna e Likovés, kori komunal ,Zejadin
Ismaili,, f.Likové, Komuna e Likovés, si dhe té tjera, nevojitet gé pér mjetet gé do t'i marrin nga
komuna, té dorézojn program pér aktivitetet e tyre — raport financiar, ku pér shgyrtimin -
verifikimin e tyre pérgjegjés do té jet komisioni i formuar nga ana e Kryetarit i cili do té shqyrtoj
dokumentacionin e dorézuar, ta verifikoj pér gjendjen e konstatuar, pér té cilin &shté i obliguar té
pérpiloj procesverbal dhe té njejtin té ia dorézoj Kryetarit dhe arkivit té komunés.

Né rast se vértetohet se ndonjéri nga shfrytézuesit ka mungesé dokumentacioni apo arsyetimi, atij
shfrytézuesi pér vitin 2024 edhe nése dorézon Program — kérkesé pér mbéshtetje, do té refuzohet
dmth nuk do té jen pjesé e Programés pér vitin 2025.

Pér pikén 3, Kryetari i komunés do té formoj komision té vegant, i cili ka pér obligim gé t'i shqyrtoj
kérkesat e arritura, dhe pér té njejtat té pérgatis procesverbal, ku pjesé pérbérse e tij té jet
propozimi gé t'i ndihmohet — mbéshtetet apo jo dhe shuma gé preferohet, ku i njejti duhet t'i
dorézohet arkivit dhe Kryetarit, i cili sipas sugjerimit té komisionit duhet té sjell Vendim pérkatés.

Né raste té jashtézakonshme, pér shembull, kur shogéria gjendet né njé gjendje té réndé financiare
ose ka ambicie pér té pérparuar, Késhilli ka té drejté té posagme pér té vendosur pér pagesé té njé
shume mé té larté nga té parashikuarat, por kjo do té realizohet né bazé té mundésive gé lejon
buxheti i Komunés sé& Likovés edhe ate do té realizohet me vendim té késhillit komunal , nga
Programa e rezervave.




PETTYEITHKA CESEPHA NAKELONHUA - REPUBLIKA F MACEDONISE 8¢ VERIT
JNWTKHA NANKOBO - KOMUNA :

AL 20 230 vii
NUNKOBO-LIKOVE
Bp3s ocHoBa Ha uneH 22, cTas 1, TouKa 6 0/, 3aKOHOT 3a nokasHaTa camoynpasga (,,C/. BECHWK

Ha PM ,, 6p.5/2002) v unen 45, ctas 1 oa Cratyror Ha OnwTuHa Jlunkoso (,,Cn, rnacHWMK Ha OnwTUHa
Jinnkoso,, 6p.01/2006), 3anucHukoT op Komucujata 3a KoHTpona Ha puHaHCUCKUTE M3BELTajN
AOCTaBEHW O/ KOpUCHWUMTE Ha cpeacTea oA Mporpamarta 3a cnopT kynTypa 3a 2023 rog. co 6p.
03-1155/2 og peH. 19.12.2023 n AocTaseHute Baparba A0 apxmBaTa Ha OnNWTUHa Jinnkoso, Coser
Ha OnwTHHa JIMNKOBO Ha COCTAHOK OApXaH Ha geH 28,12.2023 yceoju:

OfI/1IYKA 3A YCBOJYBASE HA MPOTPAMATA
33 akTnBHoCTUTE Ha ONwTKHa Slunkoso Bo obnacra Ha CNOPTOT
3a 2024 rop.

1.NMPOrPAMA HA AKTUBHOCTM O/] OB/IACTA HA CMOPTOT

LLUENU

OcHoBHMTe uenu Ha nporpamata 3a aKTMBHOCTUTE Ha ONWTHHA Jlunkoso op obnacta Ha cnopToT 3a
2024 roguHa ce:

1.Y4ecTBO Ha onwrtuHa Bo OpraHusaumja u 36orartyBare Ha PeKPEaTUBHWOT-CNOPTCKUOT
UBOT.

2.Co3paBatbe Ha ycnoeu 3a peanusaumnja Ha CNOPTCKO-PEKPEATUBHWUTE aKTMBHOCTM Ha
rparaHure, nocebHo Ha mnaguTe u rparaHcKkuTe 3apysKeHua v

3.Adupmaumja Ha Onwmna JIMnkoso.

LAKTUBHOCTH

3a peanusauuja Ha uenuTe Ha oBsa nporpama OnwrtuHa /lUnNkoBo ke rm npeseme cute notpebHmn
aKTUBHOCTM W @ rM CTaBM Ha Pacnonararbe CUTE HErOBM YOBEUKI U TEXHUYKM pecypcm wro vuma
MOYHOCT [@ ro Hanpasw.

Bo KOHTEKCT Ha 0BKE aKTUBHOCTM NOBEKe Ke ce NOCBETH KOH NMPOAOMKYBaHbe Ha TPpaauLUOHANHUTE

CMOPTCKK @aKTUBHOCTM, PasBOjOT Ha MAaCMBHWOT CNOPT, NOAPLUKA Ha ekunuTe 1 MHAWBUAYALUK KOju Ke
MOCTUTHAT BUCOKM pe3y/ITaTh u WTo Ke ja apupmupat OnwTuHa /INNKOBO U HagBOP O, Hea.

. ONHAHCUPAHE

®uHaHcupatrbe Ha akTUBHOCTUTE NOTBPAEHM CO OBa nporpama ce npasu o4 byyetoT Ha OnwTvHa
lvnkoso, of cnoH3opuparse AOoHauMK.



Né& baze té nenit 22, paragrafi 1 pika 6 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
RM" nr. 5/2002), dhe nenit 45 paragrafi 1 té Statutit t& komunes sé Likovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé& Likovés’, nr.01/2006), Procesverbalit nga komision pér kontrollimin e raporteve
financiare té dorézuara nga shfrytézuesit e mjeteve nga Programet pér sport dhe kulturé per vitin
2023 me nr. 03-1155/2 té dt. 19.12.2023dhe kérkesave té dorézuara deri te arkivi i Komunés sé
Likovés , Késhilli i Komunés sé Likovés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.12.2023, solli:

VENDIMPER MIRATIMIN E

PROGRAMIT
té aktiviteteve té Komunés sé Likovés né fushéne SPORTIT pér
vitin 2024

1. PROGRAMI | AKTIVITETEVE NE FUSHEN E SPORTIT
1. QELLIMET

Qéllimet themelore té Programit pér aktivitetet e Komunes se Likoveés né fushén e sportit pér
vitin 2024 jané:

1. Pjesémarrja e komunés né organizimin dhe pasurimin e jetés rekreative-sportive |

2. Krijimi i kushteve pér realizimin e aktiviteteve sportive—rekreative té qgytetareve,
veganérisht té rinjve, klubeve sportivedhe shogatave te ndryshme sportive dhe

3. Afirmimi i Komunés sé Likovés

Il. AKTIVITETE

Pér realizimin e qéllimeve té kétij programi Komuna € Likovés do t'i merr té gjitha aktivitetet
e nevojshme dhe do ti ve ne disponim té gjitha resurset e saja njerézore e teknike gé do té
ket mundési ti be).

Né& kontekst té& ketyre aktiviteteve mé sé shumti do té pérkushtohet ndaj orientimit te
vazhdimésisé sé manifestimeve tradicionale sportive, zhvillimit t& sportit masiv, pérkrahjes
sé ekipeve sportive dhe individéve té cilét arrin rezultate té larta dhe e afirmojné Likovén dhe
jashta saj.



Pacnpepenba Ha cpeacrea ke M3BpWW BP3 OCHOBa Ha OBa nporpama Koj ke ro yceoju Coseror,
AoAeKa ke ru peanusnpa MpagoHaYanHUKOT Ha ONWTUHE JIMIKOBO.

3a akTMBHOCTM op obnacta koja ke ondartu osa Mporpama a co cBOja aKTYeNHOCT, Kbanuter u

ONWTHOT MHTEPEC Ke ce nojasu 3a Bpeme Ha 2024 rofiMHa , ke ce 10KpKuBa co cpeacTsa o byyetor
3a 2024 rogmHa.

flone Bo Tabenata aetanHo ke ce 06jaBM HAUMHOT Kako ke bupat pacnpegeneHun GpuHaHCUCKUTE
CpeacTsa 3a pa3Boj Ha cnopToT 3a 2024 roanHa.

Bp. MMEHVBAFPEM Hc;;jv{u-MEﬁ—_'_ 7: ] i‘éncpep,en6a Ha cpeacTBa
L. Dypbanckm kny6 ,,beca,, (iynt@ﬂe_—_ _ - 200.000,00 geHapu i
2. ®yTcan knyb ,,Hapa,ual{y,; : - . 130.000,00 gexapu ‘
3. ®ypbancka wrona ,,PuHuja,, Matejue 60.000,00 geHapwm
4. Cnoptcko  apywrteo — ¢yabancku knyb ,,Buktopwma,, 60.000,00 geHapu
Cnynyane -
5. Kny6 Ha kapaTe ,,VPMHMEI,, c. Marejye ~ 60.000,00 gerHapwm
6. Knybot Ha kapate ,beca-96,, c. Chynuane = | 60.000,00 geHapu
Zi ®yabancku kny6 ,,BnazHumu,,c. Opwu3sape, /lunkoso 40,000,00 geHapwu
8. Harpaga 2a cnoptuctute Kow Aobueat mepanje eso | 50.000,00 AeHapu
HAUWMOHANN U MEFYHapOo4HW HaTNpeBapw
9. PUHAHCUCKA NOAPWKA HA  ONWTUHCKUTE YUUAMLIHN 40.000,00 geHapw
Hatnpesapn KymaHOBO-/IMNKOBO opraHwWaupansa [eHoT
Ha OﬂLUTMHiTa_ — 2 Maj
10. PuHaHcKcKa FIO,D})TUH?I__ 3@ CNOPTCKU HaTI'IpEEUa[_D_H 730.000,00 LeHapwu
OpraHmnsnpanu 80 Tepntopuja Ha ONWTKUHE JIMNKOBO.
T8, ®uHaHcucka noapuwka Ha ma;oscnwm Kinyg T—E’VT&I,: €. B i‘b.OOO,oo AeHapu
Martejue, OnuwmHa JIMnkoso ‘ |
Tmrmcm : 7 ; - 7 - ‘ -t‘nO.(F0,00 AeHapm ‘
R o ‘ A =
BKYINHO - ~ 870.000,00 pgeHapm ‘

3a cuTe NpeaBUAEHN aKTUBHOCTW BO HWBHUTE nporpamu Kow ce /I0CTaBEHU BO ONWTHHA 33 Mecel|
Aekemspu Ha 20223 roamHa npeg YcBojyBarbe Ha nporpamara, 3a HWBHaTa peanusaumja 3a 2024
roAwnHa 0o apxusata Ha OnwTuHa JIMNKOBO CUTe MMmaT 3a obBpcka /la spocTaBysar M3BeLTaj, Kage no
108, popmupaHa Komucmja of pajjoHaYanHMkoT Ha Onwtuia JIMNkoso Ke ro parnegysa w
BepudULMpa, KOj 38 KOHCTA rathpana cocrojba e 06Bp3aH Aa cocTaByBa 3anUCHUK KOj Ke my ro
AOCTABM Ha apxuBaTa Ha onTMHaTa U MpagoHaYan HUKOT.

Bo cayuaj ako ce notepaysa neka HEKO] 0f, KOPUCHULIUTE MMa HE/L0CTATOK Ha AOKYMeHTauuja nam
obpaznoxenue, Ha TOj KOpHUCHWK 3a 2024 roamMHa v ako AOCTaBK MNporpama - 6aparbe 3a noapLlKka ke
ce 04buBa 3HauM Hema Ja Ouge fAenognporpamara 3a 2025 roguiia.

3a Toukata 8 1 10 Ha tabenata MpagoHaAYaNHUKOT @ obsp3an fa (popmupa nocebHa Komucuja, Koja
No AOCTaBeHoT Baparbe oy opraHusatopute ce 06p3aHm Aa v pasrneaysat bapatbeTo u notoa aa
NOATOTBAT 3aMNUCHWK Ha KOj cOCTaBeH aen ke BMAaT cyrecTumTe 3a Aa Ce NOMOrHe WM He u cyma



Ill. FINANSIMI

Finansimi i aktiviteteve té vértetuara me kété Program béhel nga Buxheti i Komunés sé
Likovés, nga sponsorizimet dhe donacionet.

Shpérndarja e mjeteve do té béhet né bazé té kétij Programi gé do ta miratoj Késhilli,
ndérsa qé do t'i realizoj Kryetari i Komunés.

Pér aktivitetet nga fusha gé i pérfshiné ky Program, e g€ mé aktualitetin e tyre, cilésiné dhe

interesin e pérgjithshémdo té paragiten gjaté vitit 2024, do t& mbulohen me mjete nga
Buxheti i vitit 2024.

Né tabelén mé poshté detajisht do té paragesimményren se si do t& ndahen mjetet
financiare pér zhvillim t& sportit pér vitin 2024.

r. | EMRIMI i shfrytézuesit

= ) |

| Shpérndarja e mjeteve |

Kiubi Futbollistik . Besa,, Sliupgan 200.000,00 denaré

130.000,00 denaré |

»

Shkolla e futbollit ,,Rinija,, Mateg 60.000,00 denaré |

N
1,
2. | Futsal Klub , Karadaku.,
3
4

Shogaté sportive — kiubi futbollistik . Viktoria,, |
Sllupgan

50.000,00 denaré

Klubi i karates ,,Rinia,, , f.Mate¢ 0.000,00 denaré

0.000,00 denaré

0 000,00 denaré

Klubi i futbollit .,Vllaznimi ,, f.Orizare, Likove

5. 6
6. | Klubii karates ,,Besa - 96,, , f Sllupgan 6
7 4
8 [ =

B

Shpérblim pér sportistét qé fitojn medalje né gara '50.000,00 denaré

nacionale dhe ndérkombétare

Kumanové — Likové te organizuara gjaté Dités sé |
Komunés — 2 Majit

10. | Mbéshtetje financiare per garat e organizuéra | 50.000,00 denaré
sportive né territorin e Komunés sé Likovés

-t
—

2 ¥ ——
Pérkrahje financiare Klubit té shahut .Teuta,. ., 60.000,00 denare
f.Matec, Koniuna e Likoves |

=N
iy

Alpinistét , 1 50.000,00 denaré

9. | Mbéshtetje financiare garave komunale shkollore | 40.000,00 denaré 4‘
\
j

GJITHESEJT | 870.000,00 denaré

Pér té gjitha aktivitetet e parapara né Programét e tyre té cilat jané dorézuar ne komuné
gjaté muajit néntor dhe dhjetor té vitit 2023 para miratimit t& Programés, pér realizimin e tyre
gjaté vitit 2024 deri te arkivi i Komunés sé Likoves té gjithé kan pér obligim qé t& dorézojn
raport financiar, ku mé pas. komisioni i formuar nga Kryetari | Komunés do t'i shqyrtoj dhe
verifikoj , i cili pér gjendjen & konstatuaréshté i obliguar té pérpiloj procesverbal, té cilin do te
ia dorézojn arkivit t& komunés dhe Kryetarit.

Né& rast se vértetohet se ndonjéri nga shfrytézuesit ka mungesé dokumentacioni apo
arsyetimi, atij shfrytézuesi pér vitin 2024 edhe nése dorézon Program — kérkesé per
mbéshtetje ,do té refuzohet dmth nuk do té jen pjesé e Programés pér vitin 2025.

Per pikat 8-té dhe 10-té te tabeles Kryetari eshté i obliguar t& formon komision té vecant, i
cili pas kérkesés s¢ béré nga organizatoret, jané té obliguar ¢ ta shqyrtoj kérkesén dhe me
pas té pérgatisin procesverbal ne te cilin pjesé pérbérse e tij 1€ jet sugjerimi gé t'i ndihmohet
apo jo edhe shuma gé preferohet, ku te njejtén duhet ta dorézojn né arkivin e komunés dhe
Kryetarit i cili do té sjell Vendim .



Koja ce npedepupa, kape wcrute Tpeba pa ro pgocrasat BO apxuBaTa Ha ONWTMHATA W
MpafoHaYNHUKOT ke fgoHece Oanyka.

IV. APYITUTE ®OPMW HA [EJCTBYBAHSE

OcBUM €O PUHAHCUCKM CpeacTBa, cOncTBeHUTE CPeACTBA O/ KOPUCTYBarbe Ha CrOpPTCKUTE canu,
CNOPTCKUTE MaHudecTaum, OnwTuHa /IMNKOBO Ke Nnomara co:

- MOYECHO NOKPUBMTENCTBO (NAaTPOHAMK)

- Aojenysarbe Ha Harpaaw v 6narogapHiym

- obesbeaysarse Ha CTPyYHaTa NOMOLW, TEXHUYKATA ¥ JAPYIHTEe BUO0BK

© YHECTBO BO IPOMOTHUBHUTE NPOTOKONAPHUTE Cpe/bu .

V.3ABPLUHWUTE NPONWCK

Peanusaumja Ha osa Mporpama #e ce pa3BuBa NpeKy  OnwTvHeKaTa  agamuHWCTpaLm|a,
FpapoHavyanHUKoT Ha OnwTura u CoBETOT Ha Ha OnwTuHa JInnkoso.

Osa Mporpama B/IEryBa BO CMNa BO AEHOT Ha obajysarbe BO CnyskbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Nunkoeo,, .

ObpasnoxkeHune

Co Mporpamara Ha akTMEHOCTM Ha ONWTUHA /iunkoso Bo olnacta Ha cNopToT, Ha eaHo
MECTO Ce UHTerpupar /e rosem Bpoj Ha aKTUBHOCTH CO HUBH: puasiniagija rnasHo ke ce noaobpw
coctoj6aTa Bo oBa 06nacr eo c/eaHaTta rofuta,

Ce npepBuaysat nosefke CNOPTCKM  MaHudecTauuyn Kou Ke noBnedyaT BHUMaHWe Ha
nybaukata. Egen noceben akyent ke buae HameHeTo 3a MacuBHUOT CAOPT U YYUIULIHWMOT CNOPT KOj
& MHOTy 3HauajeH 3a peanusalija Ha 3aKOHCKUTe HAANEKHOCTM Ha ONWTAHA W 38 NpaBeAeH pas3soj
Ha Mnagure.

Ce npeasuaeHn cpecTsa u 3a CNOPTOT O/ BUCOKA KaTeropuja, Kako U NOAPMKYBatLe Ha Hallu
CNOPTMCTW BO MefyHapoaHMTE HaTnpesapu Bu1aejkn Ha OBOj HauMH Ha JLOCTOMHCTBEH HauWHa e ja
NPeTcraBar HawaTa onwTuHa.

Ce npegsuienn cpeacTsa ucTo Taka 3a u3rpaaba Ha HOBW CNOPTCKW Tepenu, 3a 0APXKYBaHe
Ha NOCTOjHWUTE CNOPTCKU TEPEHU U 0BjEKTH, KaKo CHabAyBaibe Co CNOpTCKa ONPema U PUKBUINTY,




IV. FORMA Tii TJERA TE VEPRIMIT

Pérve¢ me mjete financiare, mjeteve vetanake nga shirytezimi i sallave sportive,
manifestimet sportive komuna e Likovés do t'i ndihmoje me

- patronazh nderi;

- ndarjen e shpérblimeve dhe mirénjohjeve;

- sigurimin e ndihmés profesionale, teknike dhe llojeve té tjera,
- pjesémarrjen e takimeve promovuese e protokolare.

V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Realizimi i Programit do t& zhvillohet pérmes administrates komunale, Kryetarit t& Komunés
dhe Késhillit t&¢ Komunés sé Likovés.

Ky program hyné ne fugi diten e shpalljes né “Fletoren zyrtare 12 Komunes sé Likovés”

Arsyetim

Me Programin pér aktivitetet @ Komunes sé Likovés né fushén e sportit, né njé vend
integrohen  njé numér i madh | aktiviteteve me realizimin e té cilave kryesisht do té
pérmirésohet gjendja né kete fushe vitin e ardhshém.

Parashihen mé shumé manifestime sportive gé do ta terheqin vémendjen e publikut.
Njé akcent i veganté i dedikohet sportit masiv dhe sportit shkollor ge gshté mjaft |
réndésishém pér realizimin e kompetencave ligjore té komunés dhe per zhvillimin e drejté té
té rinjéve.

Jané paraparé mjete edhe pér sportin e kategorisé sé larté si dhe mbéshtetjen e
sportistéve tané né ndeshje mbarkombé-tare pasi gé né ményré té denjé do ta peérfagésojné
komunén toné.

Jané paraparé poashiu mjete per ndértimin e terrensve & reja sportive, pér miré-
mbajtjen e terreneve ekzistuese sportive dhe objekteve, si dhe per furnizimin me pajisje
sportive dhe rekvizite.

Itshilli 1 komanés sé Likovés




PETYRHA CEBEMA MACELOHAIA - REPURLIA E WACEDONE SE VERILT
ONLUTAHA NIKNKOBO - KOMUNA E/};IKOVES
~AN6g740

iﬁL 20 g)p,q. viti

NUNKOBO- LIKOVE
Bp3 ocHOBa Ha 4yneH 36 o/ 3aKOHOT 3a /IOKaNHaTa camoynpasa (,,CnykbeH BecHuk Ha PM,,

6p.5/02) , BO BPCKa CO 4neH 2 o/, 3aKOHOT 3a CTaHAAPAUTE Ha YYeHWLWTE W CTYAeHTUTE (,,Cn. BECHMK
Ha PM,, 6p.37/98), CoseT Ha OnwTuHa JIMNKOBO, Ha ceaHuua oapxata Ha 28.12.2023 aoHece:

MNPOTPAMA

33 aKTMBHOCTUTe Ha OnwTuHa JInkoeo Bo obnacta Ha AoAe/lyBatbe Ha
cTuneHamiv 3a 2024 roguta

I.BOBEL

OnwTMHa JIMNKOBO BO pamKa Ha CBOjUTe HagnexHocTw Bo obnacta Ha Aoaenysarbe Ha
CTUNEHAMjM MMa NpaBo Aa Nojenu cpeacTBa oA cBojoT Byyer 3a nopobpo obpasosanue 3a
CTYAEHTUTE KOM rpaBuTUPaT BO CBOjaTa TEPUTOPHMja, Aa T NOAPIKY 33 BPEME Ha CTyAunjuTe.

Co oBa nporpama ce onpeaenysat npuoputeTute o/, obnacta Ha paojenyearbe Ha
CTUMNEHAMWU, NOTPeOHM 3a HUBHA peanu3auuja, 3a 2024 ropuHa.

FnagHaTta uen Ha MNporpamata 3a AafenyBatbe Ha cTuneHanju 8o OnwTrHa /IMNKOBO UMa 3a
Len 3a Aa r NoapHKu TaneHTMpaHuTe CTyaeHTH (5 cTygeHTy co noronema npoceyHa ougHa v 103
MUHUMYM 8,00 1 5 CTYABHTM KOW CTYAnpaT BO geduuutapHmure axynTeT( Kako: onwTa MeavunHa,
cTomartonioruja, dapmaumja, matemaTuka, Guanka, xemmja, reoesnja, rpageKHUWITBO, apxMTEKTYPa,
eneKTpo, coobpakaj, K0A0MMja U MaluMHepKja) , 3a 7 CTYAEHTM Ha KOW 1M Ce 3arpo3yBa COUMJaNHOTO
MUBMEHE U 3 CTYAeHTH Kou ce Bes poauTenn (NpegHcoT Aa umat CTyAeHTUTe KoM W Hemar ABatd
POAMTENM, AOAEKA AKO rO HEMAT e4HMOT @ MMa NMPeAHOCT CTYAEHTOT KOj rO HEMa TaTKo).

Bo pamka Ha oBa lporpama, ce AudrHNpaT KpUTEpUyMIUTE, BP3 OCHOBA Ha KOW CTYAEHTUTE
MOMaT [ia aocTasaT Bapakbe 3a anauKaLmja BO KOHKYpPCOT.

Komucujata dopmupaHa 3a oBa uen, 1 pasrnegysa baparwara u oanyyvysa ako baparseTto e
OAPMKAUBA W KOja M UCTNIONHYBA YCNOBUTE CO KOHKYPC.
ILKPUTEPHUYMMW

MaaHWpaHy cpe/scTea oOf Nporpamara Bp3 OCHOBA Ha TPOLIOUWTE 33 CTUNEHAU|U ke ce
KOpMCTaT Ha MOYETOK BP3 OCHOBA Ha OANyKaTa 3a OueHyBdabe ¢popmupaHa og, CTpaHa Ha
MpafoHavyanHWKOT 3@ 0Ba UE/l, BP3 OCHOBA Ha OBUE KPUTEPWYMK W TOA!
-bapatbe 32 annukaunja BO KOHKYPC

-M3jaBa 0pf CTYQEHTOT —alyIMKaHTOT AeKa Hee KOPUCHWUK Ha Apyra cTuneHamja

-[lOKYMEHTUTE KOM ja NnoTBpAyBaTa NOCTUIHATUOT ycnex ( Konue o/ KoMNnAeT UHABKCOT UK NOTBPAE
Of, OUEHKK, Npu3HaHuna, aunaomu, BrarogapHuum ...) u

-MoTBpAa 3a ABaTta POAMTENIN 0/, jaBHUTE NPUXOaM



Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin 2 té Ligjit pér standardet e nxénésit dhe studentit (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 37/98),
Késhilli i Komunés sé Likovés, né seancén e mbajtur mé daté, 28.12.2023, solli:

PROGRAM pér aktivitetet e Komunés sé Likovés né fushén e dhénieve
té bursavepér vitin 2024

. HYRIE

Komuna e Likovés né kuadér té kompetencave té saj né fushén e dhéniessé bursave
ka té drejté qé té ndajé mjete nga Buxheti i saj pér shkollim sa mé té miré pér studentét gé
gravitojné né territorin e vet, t'i pérkrah ato gjaté studimeve.

Me kété Program pércaktohen prioritetet né fushén e dhénieve té bursave , té
nevojshme pér realizimin e tyre, né vitin 2024.

Qéllimi kryesor i Programit pér dhénien e bursave né Komunén e Likovés ka pér
géllim gé té pérkrah studentét e talentuar (5 studenté me noté mesatare mé té madhe,
edhe ate minimumi 8.00 dhe 5 studenté qgé studjojné fakultete deficitare si: mjekési e
pérgjithshme, stomatologji, farmaci, matematiké, fiziké, kimi, gjeodezi, ndértimtari,
arkitekturé, elekrotekniké, komunikacion, ekologji dhe magineri), pér 7 studentét té ciléve u
rrezikohet mbijetesa sociale dhe pér 3 studenté té cilét jané pa prindér (pérparési té ken
studentét té cilét nuk i kan dy prindérit, ndérsa nése nuk e ka njérin pérparési té ket ai
student qé nuk e ka babain) .

Né kuadér té késaj Programi, definohen kriteret, né bazé té cilave studentét mund té
dorézojné kérkesé pér aplikim né konkurs.

Komisioni i formuar pér kété géllim nga Kryetari,shqyrton kérkesat dhe vendos nése
kérkesa éshté e géndrueshme i plotéson kushtet e parapara né konkurs.

Il. KRITERET

Mijetet e planifikuara té programit né bazé té shpenzimeve pér bursa té studentéve
do té shfrytézohen fillimisht né bazé té vendimit té komisionit pér notim e formuar nga ana
e kryetarit pér kété géllim, né bazé té kétyre kritereve dhe até:

- Kérkesé pér aplikim né konkurs
-Deklaraté nga studenti- aplikuesi se nuk éshté shfrytézues i ndonjé burse tjetér

- Dokument qé vértetojné suksesin e arritur (kopje té komplet indeksit apo certifikaté té
notave, mirénjohje, ¢cmime, diploma...) dhe

-Vértetim prej dy prindérve nga té hyrat publike .



BO COrNacHOT CO OBME KPWUTEpPUymM, O CTpaHa Ha 4neHoBwW Ha Komwucwjata 3a pgopesnysatbe Ha
CTUNEeHAMjUM YCBOjyBatbe oA pafgoHauaNHUKOT.

. PUHAHLWPAHE HA NMPOTPAMATA

MNoTpebHuTe cpeaTcBa 3a peasvsayuja Ha 0Ba NPOrpama 3a akTusHocTuTe Ha OnwTKuHa JIMNKOBO B0
obnacra Ha aoaenysarbe Ha cruneHanjv 3a 2024roguHa , ce onpejgesnedn Bo byyetor Ha OnwTuHa
Nunkoso 3a 2024 roauHa , Bo M3Hoc og 250.000,00 geH.

M3HOCOT Ha TPOLIOUMTE 3a CTUMEHaWjU 33 eAeH CTyaeHT ke Ouae 12.000,00 AeH. , 33 9 meceum Ha
cTyamparbe, wWto nogpasbupa 3a egen mecey 1.350,00 geHapy.

IV. 3ABPWUHWTE NPOMNKNCK
lpagoHaYanHUKOT Ha OnwTKHa JIMNKoBo ce rpuku 1 obesbeaysa cnposeayeatbe Ha 0Ba nNporpama.

Komucujata 3a u3paBatee Ha CTUNEHAW|M ja cnegu CNpoBe/lyBarbeTo Ha OBa Nporpama, MHWUUMpa

MHULMATUBK, OaBa MUCNera U A0CTaByBa Npeasio3dn BO BPCKa CO CnpoBeAyBatbeTO Ha UENNTE W
npeasuaeHnTe akTUMBHOCTK.

OBa nporpama BAeryea Bo cvna o aeHot Ha objasysarse Bo ,,Ci. riacHik Ha ONwTKMHA JIMNKOBO,,




Né pajtueshméri me kéto kritere, nga ana e anétaréve té Komisionit pér ndarjen e bursave,
dhe me miratim té kryetarit.

I1l. FINANCIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér aktivitet e Komunés sé Likovés né fushén e
dhénies sé bursave vitin 2024, jané pércaktuar né Buxhetin eKomunés sé Likovés pér vitin
2024, né shumé prej: 250.000,00 den.

Shuma e shpenzimeve pér bursa pér njé studenté do té jeté 12,000, pér 9 muaj té
studimeve, qé i bie nga 1.350,00 denaré né muaj.

IV.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari i Komunés sé Likovés kujdeset dhe siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér dhénien e bursave e pércjell implementimin e kétij Programi, ngre iniciativa,
jep mendime dhe dorézon propozime lidhur mé implementimin e géllimeve dhe aktiviteteve
té parapara.

Ky program hyn né fuqi gé nga dita e shpalljes né “Fletoren Zyrtare té Komunéssé Likovés”.
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Bp3 ocHoBa Ha 4i1en 36 on 3akoHOT 3a mokamHa caMoympasa (..Cri.BecHuk Ha PM,, 6p.05/2002). u unen 40 ctaB 1 Touka 11 oa Craryrot
Ha Omnmrtura Jlunkoso (,.Cn. [macemx ma Onmruna Jlunkoso., . 0p.01/06) Cosetor na ommuthHHa JIMOKOBO BO ceaHMIATA OjpikKaHa Ha
28.12.2023 roauHa:

Né€ bazé t€ nenit 36 t& Ligjit pér vetégeverisje lokale (,.Gz. Zyrtare e RM-s& =, nr. 05/2002). dhe nenit 40 paragrafi 1 pika 11 té Statutit t&
Komunés sé¢ Likovés (,.Fl. Zyrtare e Komunés sé Likovés™, nr.01/06) , Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé dt. 28.12.2023

sjelli:
PA3BOJHA IIPOI'PAMA 3A @EEHEE .ﬁémﬁowo w.mP Ncmh I'OJJUHA
PROGRAMIN ZHVILLIMOR PER KOMUNEN E LIKOVES PER VITIN 2024
bp. [Tpeamet Ha uHBeCTHLIM]a [ToueTok Ha MHBECTHLIM]A FOIUH [Tpouenerara BPEIHOCT Ha
N.r. | Lénda e investimit Fillimi i pritur i investimit(muaji | WHBecTHIIHjaTa (JIeH.)
deri né fund té vitit) Caktimi 1 vlerés té investimit / vlera
investuese (den. )
1. 2 3 K

I. IlpeaveT Ha HHBECTHIIHjaTA HA NPOEKTHTE 332 BOJA0BOIHA HHPPACTPYKTYpa
I. Lénda pér investime té projekteve infrastrukturore pér ujé

1.1 | MU3rpanba nHa BoaoBoaHa Mpexa Bo c¢. Pomanue w Msrpagba na HoB 2024 35.500.000.00
pesepBoap 3a ceno Ponanie.

Ndértimi i rrjetit t€ ujésjellésit né fsh. Ropalcé dhe Ndértimi i1 rezervuarit
t& ri pér fshatin Ropalcg.

1.2 | PekoHCTpyKIIHja Ha CeKOHIapHa BOJOBOAHA MPEKa 3a BOAA 33 [HEHE BO 2024 30.000.000.00
c.Baxkcunue
Rekonstruimi i rrjetit sekondar pér ujé té pijshém né fsh.Vaksincé

1.3 | PekoHcTpyKLMja Ha ceKyHIapHa BOJOBOAHA MPEJKa 3d BOA 32 MHEE BO 2024 40.000.000.00

¢.O1mba




| Rekonstruimi i rrjetit sekondar pér ujé t& pijshém né fsh.Hotél

1.4 | M3rpanba Ha cekyHaapHa BOIOBO/IHA MPeEka 3a BOAA 3a nuere 3a ¢.Onae 2024 36.400.000.00
u Msrpan®a Ha HoB pesepBoap 3a Onae
Ndértimi i rrjetit sekondar pér ujé té pijshém né fsh.Opajé dhe Ndértimi i
rezervuarit pér fshatin Opajé
1.5 | Marpan6a Ha HOB pe3epBoap Bo ¢.Ciynyane 2024 18.000.000,00
Ndértimi i rezervuarit né fsh.Sllupcan
1.6 | Marpanta Ha peseproap oa 1000m* 3a norpeGuTe Ha BOZOCHADIMTETHHOT 2024 48.500.000,00
CHCTEM 3a CHTE cea BO omuTHHa JIMMKOBO
Ndértimi i rezervuarit prej 1000m?* pér nevojat e sistemit té ujésjellésit pér
t€ gjitha vendbanimet e Komunés sé Likovés.
1.7 | M3rpanba Ha [QOBOJEH LIEBKOBOA O MpPEYHCTHTENHA CTaHMUA [0 2024 9.700.000,00
pe3epeoap 3a BOJa M OJBOAEH LEBKOBOI O] pe3epBoap A0 MpPHKIyYHA
L1axTa Kako Aen 04 BOAOCHAOANTETHHOT cHeTeM Ha Onuituna JIMNKoBO.
Ndértimi i tubucaionit t€ ujit nga stacioni pastrues deri te rezervuari pér
ujé dhe tubacionit t& ujit nga rezervuari deri te shahta kygése si pjesé e
sistemit pér furnizim me ujé té Komunés sé Likovés.
1.8 | [IpomupyBame Ha MpeulCTUTENHA CTAHMI 33 BOJA 3a nueme 10 100 a/c 2024 18.000.000,00
3a  BoaocHaOauteneH cuctem  Jlunmkopo,, OnwruHa — JIMIKOBO
(momenTanHo uma 60 n/c)
Zgjérimi i stacionit pastrues pér ujé pér pije deri 100 /s pér sistemin pér
furnizim me ujé ,,Likové,, Komuna e Likovés.
1.9 | U3mena ua tpaca 3a Kpak 2 3a BogocHaGuTeNeH CHCTEM 2024 1.000.000.00
Ndryshimi i trasés pér Krahun 2 pér sistemin pér furnizim me ujé.
1.10 | U3srpanba mo - AHEKC Ha OCHOBEH MPOEKT 3a M3rpanba Ha MymrHa 2024 6.000.000,00
CTaHHMLIA 33 HOB pe3epBOAp BO HACENEHO MECTO OpH3ape W AHeKC Ha
OCHOBEH TPOEKT 3a €JeKTPUYHHM HHCTalalMW TPH H3paada Ha HOB
pe3epeoap 3a aHCEIeHO MECTO BO Cell0 OpH3ape
1.11 | MU3rpanda na nymnHa cTaHHLA BO CKJIOI Ha MIPEYHCTHTETHA CTaHHLA 2024 58.600.000,00
Ndértimi i stacionit pumpues né pjesén e filter stacionit
1.12 | PeKOHCTpYKIMja HAa MOCTOEYKH PE3EPBOAP CO [OBOAEH LIEBKOBOA BO 2024 3.200.000.00

Hukymrak
Rekonstruimi i rezervoarit ekzistues dhe tubacinoi t& furnizimit né fsh.




| Nikushtak |

IL IIpeamer Ha HABECTHNHjAaTA HA NPOEKTHTE 32 yPeIyBamhe HA PEYHHTE KOPHTH

I1. Lénda pér investime té projekteve pér rregullimin e shtretérve té lumenjve

2.1 | Mpaonkysare Ha u3rpaadata Ha peuHo KopuTo Bo ¢. Ciaynuane 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimit t& shtratit t& lumit né f. Sllupgan

2.2 | Mponomkysarse Ha U3rpandaTa Ha PEUHOTO KOPUTO BO ¢. Marejue 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimi t& shtratit té lumit né f. Mateg

2.3 | MMponomkysare Ha u3rpaadaTa Ha peyHOTO KOpUTO BO ¢. OT/ba 2024 15.000.000,00
Vazhdimi i ndértimi t& shtratit t€ lumit né f. Hotél

2.4 | Harpan6a Ha pe4Ho KOpHTO Bo ¢. Opusape 2024 25.000.000,00

Ndértimi i shtratit té lumit né fsh. Orizaré

II1. IpeaveT HA HHBECTHUMjATA HA IPOEKTHTE O/l IHHHCKA HHPACTPYKTYpa — naTHA HHPPACTPYKTYpa
ITI. Lénda pér investime té projekteve nga infrastruktura linore — infrastruktura rrugore

(5]

.1 | PexoHcTpyKkuMja Ha maT 04 PETMOHATHMOT MAT 0 CEJACKHOT CTaJHOH BO
ceno Opuzape
Rekonstruimi i Rrugés prej rrugés regjionale deri te stadiumi i fshatit ng&
fshatin Orizaré

9.000.000,00

(¥

o

PekouHcTpykuuja Ha nokanex nat Hukyuirak-Buiruua
Rekonstruimi i rrugés lokale Nikushtak - Vishticé

14.000.000,00

L

Pexoncrpykuuja Ha nokasneH nat Opusape - Caynuane
Rekonstruimi i rrugés lokale Orizare — Sllupcan

%)

12.000.000,00

L

4 | PekoHCTpyKLMja Ha TpU YJIHLH BO ceno Marejue co acdanr 3a KoM e
MOATOTBEH U JOKYMEHTAIIHja — NPOEKT.

Rekomstruimi i tri rrugicave né fshatin Mate¢ me asfalt pér té cilin &shté
pérgatitur dokumentacioni — projekti.

25.000.000,00

3

.5 | Msrpanda na [aroto on nokanuuot nar c.Burtuua,c.Marejue koja soau
10 MaHacTupoT

Ndértimi i Rrugés prej rrugés lokale fsh.Vishticé.fsh.Mate¢ qé shpie drejt
Manastirit

60.000.000,00

(s

.6 | CaHaudja. peKOHCTPYKLHja M TAMMOHHPAaKE HA MATHIUTA M VIIHLUH BO
Teputopuja Ha OnmTHHA JIMNKOR

Sanimi, rekonstruimi dhe tamponimi i rrugéve dhe rrugicave né territorin
e Komunés sé Likovés

2024

10.000.000,00




3.7 | Hsrpanba no OCHOBEH MPOEKT 3a PEKOHCTPYKLIMjA HA Il O JAOKaleH 2024 15.000.000,00
nat Bo ¢.OT1/ba
Ndértimi sipas Projektit kryesor pér rekonstruimin e njé pjese té rrugicés
lokale né fsh. Hotél
3.8 | Uarpanba na mat oz c. Ponanue 10 ¢. Hoso Ceno 2024 28.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga fsh. Ropalcé deri né Novo Sellé
3.9 | Usrpan6a Ha nat oa c. Matejue 10 c. Jlonare 2024 18.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga fsh. Mateg deri né fsh. Llopat
3.10 | Marpan®a Ha nat oa npyra Ha c. Peuuua (c. Bakcurne) - Astonar 2024 20.000.000,00
Ndértimi i rrugés nga hekurudhés fsh Regicé (fsh. Vaksincé) — Autostrad
3.11 | Ilpommpysawe Ha naror ox c¢. Jlojane no c. TabaHosLe 2024 15.000.000,00
Zgjerimi i rrugés nga fsh. Llojan deri né fsh. Tabanoc
3.12 | lNocTapyBare Ha OEKATOHCKH IJI0MKH, TAMIOH, CCHTEH MECOK HA YJIMLHK U 2024 30.000.000.00
TPOTYapH BO jaBHHMTE MOBPIIMHHA BO TEPUTOPHja HA OMIUTHHA. (OBOj
MPOEKT C€ peajM3Kupa 3aeIHO CO rparaHuTe Kaje onwrHHata obe3denysa
MaTepHalloT a rparaHuTe ja u3BeaaT paboTaTa camH BO CHTE HACENEHM
MeCTa BO OMIITHHA JIMMKORO.
Vendosja e pllakave t&€ betonit , tamponit, rérés sé imét té rrugicave dhe
trotuareve né sipérfaget publike té territorit t& komunés (ky projekt &shté
realizuar s€ bashku me qytetarét ku komuna siguron materialin e qytetarét
punén veté né té gjitha vendbanimet e Komunés sé Likovés.
IV. IlpeameT Ha HHBECTHIHjaTA
IV. Lénda pér investime
4.1 | Usrpanba Ha nen oa dekanHa kaHanuszaiuja so c.Bakcunie 2024 15.000.000,00
Ndértimi i njé pjese & kanalizimit fekal né f.Vaksincé
4.2 | Marpanba Ha Tuncka cnoprcka cana Bo OOV | Punungja., Jlojawe. 2024 53.000.000.00
[Ipoext ¢uHaHcupan oa cTpaHa Ha MUHHCTepcTBO 3a 00pasoBaHHe W
HayKa.
Ndértimi i sallés sé sportit tipike né SHFK Rilindja., Llojan. Projekti i
financuar nga ana e Ministrisé sé arsimit dhe shkencés
4.3 | OapxyBame U MOJEPHH3ALH]a HA YIIHYHOTO OCBET/TYBathe 2024 2.000.000,00
Mirémbajtja dhe modernizimi i ndrigimit publik
4.4 | Perynaumja Ha 1BOPOT M MapTepoT npeJ 3rpajarta Ha omiutHHata Bo KI1 - 2024 15.000.000.00




2025/1, 2025/2 KO JIunkoeo
Rregullimi i oborrit dhe parterit para ndértesés té komunés né PK 2025/1,
2025/2 KK Likové.

4.5 | Marpaaba Ha OKOMEH SHI, XOPTHKY/ITYPHA perynauuja, CropTcky TepeHH 2024 26.342.649.00
¥ TpubuHu Bo OOY _AHTOH 3ako Yajynu., Bo ¢. OT/ba, MPOEKT KOj Ke ce
duHaHCHpa 071 cTpaHa Ha MUHHCTEPCTBO 3a 00pa30BaHHE U HAyKa
Ndértimi i muri rrethues, rregullimi hortikulturor, terrenet sportive dhe
tribunat né¢ SHFK ,.Anton Zako Cajupi.,, né f. Hotél, projekti i cili do té
financohet nga ana e Ministrisé pér arsim dhe shkencé.
4.6 | Hanrpanfa, aonosiHyBame U peryiauuja Ha naprepot Bo OOY,,7 Mapcn.. 2024 37.693.394.00
BO ceno Onae
Mbindértimi. plotésimi dhe rregullimi i parterit t&¢ SHFK ..7 Marsi,, né f.
Opajé.
4.7 | IlocTapyBatbe Ha rpoMoOpaHd M IOCTaByBawe Ha nogor o OOV 2024 2.584.764.00
~Pununmja.. Bo ceno JlojaHe
Vendosja e rrufepritésve dhe vendosja e dyshemeve né SHFK . Rilindja..
né f. Llojan.
4.8 | PexoHcTpykuMja Ha KpoBoT, (hacajgara. ompeMaTa BO YYWIHHMLATA H 2024 3.974.327,00
kaHnuenapuute 8o OOV . JluTypHa., ceno [NomuHIe
Rekonstruimi i kulmit, fasadés, pajisjes né shkolla dhe zyrave né SHFK
..Dituria., fshati Goshincé.
4.9 | PekoHcTpyKLUMja U perysaliija Ha mapTepoT Ha objektoT Ha OOV , Dauk 2024 15.836.609.00
Konuua.. ceno Caynuane
Rekonstruimi dhe rregullimi i parterit t€ objektit t¢ SHFK .,Faik Konica.,
f. Sllupcan.
4.10 | Perynauuja na nmaprepor na KII117 KO JlunkoBo mokpaj pexkara BO 2024 10.000.000,00
Jlunkoeo
Rregullimi i parterit t¢ PK117 KK Likové pér rreth lumit né Likové
4.11 | INocraByBawe Ha ypOaHa ompema MOKpaj peuHOTO KOpHTO Bo OTmba 2024 4.500.000,00
npoekT nomery onwtiHa Jiunkoso v TAB makenonuja
Vendosja e pajisjes urbane pér rreth shtratit t& lumit né Hotél projekt mes
Komunés sé Likovés dhe TAV Magedoni
4.12 | Perynauuja Ha naptepoT Kaj cnomeH Kyna go ceno CnaynyaHe 2024 10.000.000,00




Rregullimi i parterit te Kulla Pérkujtimore né fshatin Sllupgan

4.13 | Perynauuja na nmapk o KIT1/2, 1197/1, 1196/2 u 1/3 KO Opwuzape xaj 2024 10.000.000,00
rpaauHkara (npoekt co HBO ox cenoto
Rregullimi i parkut né PK1/2, 1197/1, 1196/2 dhe 1/3 KK Orizare te
cerdhja (projekti i SHJQ té€ fshatit)

4.14 | 3aBpuryBame Ha u3rpagdbata Ha JloMOT Ha KynTyparta Bo ¢. Matejue 2024 35.000.000.00

Pérfundimi i ndértimit t& shtépisé sé kulturés né fsh.Mateg

OgBaa nporpama BJeryea Ha CHja O IeHOT Ha JUHeCyBareTo a ke ce 00jaBysa Bo ,,Ci. raacHuK Ha OmiuTHHa JIMNKOBO...
Ky program hyné né fuqi prej dités sé miratimit dhe do té shpallet né ..Fl.zyrtare t¢ Komunés sé Likovés = .

Coset Ha Onmtuna JIunkops”/ Késhilli i Komunés sé Likovés
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Bp3 OCHOBa Ha TigH, o OReE JLKTOMEKA 1 1 4/ieH 62 04 3aKOHOT 32
JlokaynHa camoynpasna (,CayxbeH BecHuk Ha PCM" 6poj 05/02) u
wieH 99 ctaB (1) oA 3aKoHOT 3a rpagexHo 3emjuiure (,Cayxben
BecHuk Ha PCM" 6poj 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16,
142/16, 190/16 u 275/19), CoBeToT Ha OnwTHHa JIMNKOBO,
oapxaHa Ha 28.12.2023 roguna, gJoHece

NPOTPAMA
3A AKTUBHOCTH HA OIIITHHA JIMMKOBO BO OBJIACTA HA
PACIIOJIATAKGE CO I'PAAEXHO 3EMJULLUTE BO COIICTBEHOCT
HA PEIIYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHHJA HA f1I0APAYJETO HA
OMIITHHA JIUIIKOBO 3A 2024 TOAHHA
Onmr gen
e [IpocTopeH ondar 4 npegMeT Ha MporpaMaTa
e (OCHOBH 3a H3paboTKa HA MporpaMara
- 3aKOHCKH OCHOB
- OCHOBEH [UJIAHCKH J0KYMEHTH
e Jldua o NpOeKTHHOT THM 3a H3paboTKa Ha NporpaMara

1. llesin Ha nporpamara
e (OnmTH LeM Ha MporpamMaTa
e KOHKpeTHH Lie/IM Ha MPOrpaMaTa 1o HacejeHu MecTa,
yp6aHH 6/10KOBH H IOKANTHUTETH

2. 06em W mperJief Ha rpa/ie’kHO 3eMjHIITE LITO € NpeAMeT Ha
nporpamMara (rpynHpaHH no yp6aHUCTHYKH [J1aH)
e gucTta Ha [l wTo Ke 6uaaT npeaMeT HAa MeHaUpame Ha
TOa Hace/seHO MeCTO/10KaaUTeT
e rpaduuku mpuaor co obenexkaHu [TlmTo Ke 6uAaT
npeagMeT  Ha  MeHauMpame HAa  Toa  HaceJeHo
MeCcTO/N0KaIuTeT
o jeraneH TabGenapeH npersaeg Ha [l (rpynupaHu mno
NpeJBUAEeHa AKTUBHOCT)
a) 'l wro Ke 6ugaT npeAMeT HA jaABHO HaJaBatbe

6) 'l wrTo Ke 6WAAT npeAMeT Ha H3JaBake T10[

Né bazé té nenit 36, paragrafi (1), pika 1 dhe neni 62 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e RM-sg,, , nr.05/02) dhe nenit
99, paragrafi (1) té Ligjit pér tokén ndértimore (,,Gazeta zyrtare e RM-
sé,, , nr.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 dhe ,,
Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut,, 275/19),
Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e30, té mbajtur meé
28.12.2023 miratoi:
PROGRAMA
PER AKTIVITETET E KOMUNES SE LIKOVES NE FUSHEN E
DISPOZICIONIMIT ME TOKE NDERTIMORE NE PRONESI TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT NE RAJONIN E KOMUNES
SE LIKOVES PER VITIN 2024
Pjesa e pérgjithsme
e Hapésira pérfshirése dhe |énda programit
e Bazat pér punimin e programit
-baza ligjore
-dokumenti themelor i planit
* Personat e ekipit té projektit pér punimin e programit

1.Qéllimet e programit

* Qéllimet e pérgjithshme té programit

* Qéllimet konkrete té programit pér vendbanimet, blloget
urbane dhe lokalitetet

2.Sasia dhe pasqyra e tokes ndértimore cka éshté |éndé e programit (
té grupuar sipas planit urbanistik)
* lista e PN ¢ka do té jené [éndé e menaxhimit né até
vendbanim/lokalitet
* shtojca grafike me shénimin e PN ¢ka do té jené |éndé e
menaxhimit né até
vendbanim/lokalitet
e pasqyra tabelare e detajuar té PN
aktivitetet té parapara)
a) PN cka do té jené IEndé e ankandit publik

(té grupuara sipas




JlOJIFOTpaeH 3aKyn Mo NaT Ha jaBHO HajJaBatbe
) I'll wTo Ke 6GugaT nmpeaMeT Ha H3JaBame
KpaTKOTpaeH 3aKyM No NaT Ha jaBHO Ha/lJaBambe
r) I'll wTo Ke 6HAAT NMpeAMET Ha JaBatbe Ha KOPDHCTEHE
3apajy AaBake Ha KoHuecuja uiau JIIT1
3. MapkeTHHTI cTpaTerHja 3a mpoMol{ja Ha rpaje;KHoTo
3eMjUllTe [UTO € npeAMeT Ha oBaa [Iporpama
- lebuHHpame Ha Lies1HA rpyna 3a 0JJe/IHH FPYIH Ha
rpazexHH napLead
- lepuHHpame HA HajeQHKACHUTE MAPKETHHT IPUCTAIH,
aJaTKH M KaHalIH
- lebuHupame Ha ondaToOT ¥ TPOLLOLUTE MOBP3aHH CO
HMIIJIEMEHTA3H]a Ha MAPKEeTHHTI CTpaTeruja
- lebuHupame HAa BpEMEeHCKa paMKa 3a HMIIeMeTHallHja
Ha MapKeTHHT CTpaTerujaTa
- Jluua 3a/j0/KeHH 32 UMIIJIEMeHTalluja Ha MapKeTHHT
cTpaTervjara
4. luHaMHKAa Ha peajiM3alMja Ha nporpamara
e Opoj Ha TYpHYyCH 3a 06jaByBaH:e Ha 0I'/1ac, BDMEHCKH
nmepuoj 3a objaByBare Ha OrjacuTe U pacnpefesnta Ha [Tl
Mo TYPHYCH
e [IPONHUIIYBAHLE HA YCJIOBH 33 HA/l/laBae
e JIM1a 33/10/UKEHH 3a peajiM3alikja Ha IporpaMara

noj

5.MponeHa Ha PUHAHCUCKH NPU/IHBH 10 OCHOB Ha
peanu3auMja Ha [Iporpamara (mpMxoJHa CTpaHa Ha
[Iporpamara)

6. [IpoueHa Ha GHHAHCHCKHM CpeTBa NOTPe6HHU 3a
peanusanuja Ha [Iporpamara (pacxogHa cTpaHa Ha
Mporpamara)

7.TlpeoaHH U 3aBPLIHH OApe/ 60U
OIUT AEN

Co poHecyBambe Ha 3aKOHOT 3a Tpajie)kKHO 3eMjuuITe
(,Cnyx6en Bechuk Ha PM" 6poj 15/15, 98/15, 193/15, 226/15,
31/16, 142/16, 190/16 u 275/19), rpaie;KHOTO 3EMjHILITE MOKE

b) PN cka do té jené léndé e dhénies me qgira afatgjate
pérmes ankandit publik

c) PN cka do té jené léndé e dhénies me gira afatshkurte
pérmes ankandit publik

d) PN cka do té jené léndé e dhénies né shfrytézim pérshkak
dhénies me koncesionin ose PPP

3. Marketing strategjia pér promovimin e tokés ndertimore cka éshté
|éndé e kétij programi

-Definimi i grupit géllimor pér grupet e veganta té parcelave
ndértimore

-Definimi gasjeve té markenetingut mé efikase, veglave dhe
kanaleve

-Definimi i pérfshirjes dhe shpenzimeve té lidhura me
implementimin té marketing strategjise

-Definimi i kornizés kohore pér implemntimin e strategjisé té
marketingut

-Personat té obliguar pér implementim té strategjisé té
marketingut

4.Dinamike pér realizimin e programit
* numri i turneve pér publikimin e shpalljeve, periudha
kohore pér publikim e shpalljeve dhe shpérndarja e PN sipas turneve
* shénimi i kushteve pér dhénie (ankand)
* personat e obliguar pér realizimin e programit

5Vlerésimi i hyrjes financiare né bazé té realizimit té programit ( ana
hyrése e programit)

6Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme pér realizimin e
programit (ana dalése e programit)

7.Dispozitat kaluese dhe pérfundimtare

PJESA E PERGJITHSHME




| ga 6uAe BO CONCTBEHOCT Ha Peny6auka CesepHa Make[oHH)a,
ONIITHHHTE, OMIITHHHTEe BO rpagor Ckomje u rpagot Ckomje,
jaBHH MpeTHpHjaTHja, aKLHOHEPCKH ApPYyLWITBa H APYTH CYyOjKTH
ocHoBaHH o Bnagata Ha PCM ¥ BO CONCTBEHOCT Ha APYTH
JIOMAIIHH ¥ CTPAHCKH QU3UYKH H [IPABHH JIMLA.

COMCTBEHOCTa Ha rpa/ieKHOTO 3eMjHILTe CO3/1aBa MpaBa H
06BpckH. COMCTBEHOCTa HA TPafEKHOTO 3EMJHINTE BKAY4YYBa H
NpaBO Ha rpajewme Ha 3emjumTeTo. OAnyKa 3a CTEKHyBarbe Ha
COTNCTBEHOCT Ha TPajieXKHOTO 3EMJHIITE 3a OMIITHHMTE,
onmwTHHUTEe BO rpagor Ckomje W rpagor Ckomje AoHecyBa
coeToT. CONCTBEHOCTA HA ONIITHHHTE WM I'H OBO3MOXYBA
C/leJHWTE MpaBa: Ha TpajieHe, KOPHCTeHe, MpPeHecyBame Ha
MpaBOTO Ha rpajietbe Ha JPYTH JIHIa U OTylyBare Ha FPaZeXkKHOTO
3eMjUuITE.

Co rpagexHoTO 3emjuuTe concTBeHocT Ha PCM ynpasysa
Bnagarta va PCM.

[pagexHOTO 3eMjHIITE HAMEHeTO 3a onwTa yrnorpeba
MOXaT Ja [0 KOPHCTAT CHUTe MNpaBHH W OH3HYKH JIHMIA,
OMIUTHHUTE, ONIUTHHHTE BO rpajgoTr Ckomje u rpazor Ckomje.
[lpaBoTOo Ha KopHCcTewe BragaTta Ha PCM MmoiKe [1a ro mpeHece Ha
ONIUITHHUTE.

ConcTBEHOCTAa Ha TIpajeXHOTO 3eMjumITe ja ondaka
HeropaTa MOBPIIHHA W Ce OHA LITO € CO HErO TPajHO MOBP3aHo, a
ce Haorla HaJ HWJIK MOJ NOBPIIMHATA.

[pagexHO 3eMjHLITE € 3eMjHLITE KOe € IJIAaHHPAaHO CO
ypOGaHUCTHUKH niaH HIH ypOaHHCTHYKA MIaHcKa
JOKYyMeHTalHja.

[pajexkHa napuea e e 0 IPaJiekHo 3eMjHLITE YHULITO
rpaHHIM Ce YTBPAEHH CO YPOAHMCTHYKM M/aH, ypOaHHCTHYKO
[J1aHCKa JOKYMEHTALIH]a, yp6aHHCTHYKO-IIPOEKTHA
JOKYMEHTal{ja, ONWT aKT WKW NPOeKT 3a HHPpPacTpyKTypa
Npe/BHAEHH CO 3aKoHOT 3a MPOCTOPHO M ypPOAHHCTHYKO
naaHupame. [pajexHara napuena Moxe Ja ce COCTOH OJf eAHa
HJIH OJi NMOBEKe KaTacTapCKW Napuejd HAH 0 /[IeJIOBH Ha
KaTaCTapCKH NapLesiH.

06jeKT oji TpaeH KapakTep e 00jeKT H3rpajgeH co

Me miratimin e Ligjit pér toké ndértimore (,,Gz. zyrtare e RM-
sé,, , nr. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190,16 dhe
,,Gz. zyratre e RMV,, nr.275/19), toka ndértimore mundet té jeté né
pronési té Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, komunave, komunave
té qytetit té Shkupit dhe qytetit té Shkupit, ndérmarrjeve publike,
shoqgatave aksionare dhe subjekteve tjeré té themeluar nga Qeveria e
Republikés s&é Magedonisé sé Veriut dhe né pronési té personave fizik
dhe juridik vendor dhe té jashtém.

Pronésia e tokés ndértimore krijon té drejta dhe obligime.
Pronésia e tokés ndértimore ky¢ edhe té drejta pér ndértim né toke.
Vendimi pér fitimin e pronésisé té tokés ndértimore pér komunat,
komunat e gytetit té Shkupit dhe gytetin e Shkupit e miraton késhilli.
Pronésia e komunave i u mundéson té drejtat né vijim: té ndértimit,
shfrytézimit, bartjes té drejtés pér ndértim té personave tjeré dhe
tjetérsimin e tokés ndértimore.

Me toké ndértimore pronési e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut mund t& menaxhoj Qeveria e Republika e Magedonisé sé
Veriut.

Toka ndértimore e dedikuar pér nevoja té pérgjithshme mund
t'a shfrytézojné té gjithé perosnat juridik dhe fizik, komunat, komunat
e qytetit té& Shkupit dhe qyteti i Shkupit. Té drejtén e shfrytézimit
Qeveria e Republikés sé Magedonisé sé Veriut mund t'a bart te
komunat.

Pronésia e tokés ndértimore e pérfshin sipérfagen e saj dhe té
gjithé até gé éshté e lidhur me té pérhershém, e gjendet mbi ose nén
sipérfagen.

Toka ndértimore éshté toké gé éshté planifikuar me plan
urbanistik ose dokumentacionin e planit urbanistik.

Parcela ndértimore &shté pjesé e tokés ndértimore kufijté e té
cilés jané té précaktuar me plan urbanistik, dokumentacionin e planit
urbanistik, dokumentacionin e urbanistik-projektues, akt té
pérgjithshém ose projekt pér infrastrukturété paraparé me Ligjin pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik. Parcela ndértimore mund té
pérbéhet nga njé ose mé shumé parcela kadastrale ose nga pjesé té




AokyMeHTauuja (ogobpeHHe) W 3aBeeH BO jaBHHTe KHHMIH 3a
HEJIBHKHOCTH.

O6jeKT o4 BpeMeH KapakTep e O05jeKT MNoCTaBeH o
caobpeHHe 33 MOCTaByBale A0 peasn3aluja Ha ypOAHHMCTHYKH
MJIaH WIH ypOaHUCTHYKA AOKyMeHTalMja. BpeMeHuTe 06jeKTH He
ce Jen off rpajZile’KHOTO 3eMjHIITe ¥ BP3 OCHOBA HA HHB HE MOXe
[1a Ce CTEKHe CONCTBEHOCT Ha TPaZeXXHOTO 3eMjULITE.

HUudpacTpykTyped o6jeKT e Noj3eMHa MM Hag3eMHa
rpazba 3a MHCTaNAUMH O KOMyHaIHaTa HHOPaCcTPYKTypa.

[IpoMeTOoT co rpaZeHoTO 3eMjUllTE e C1060AeH.

['pagexHOTO 3eMjUlITe concTBeHOCT HA PCM moxe aa ce
OTYTH, Aajle Ha KOpHCTewe (KOHIEeCHja WJIH jaBHO OPHBATHO
NapTHeEPCTBO), Aaje Noj JAOATOTPaeH W KpaTKOTpaeH 3akKy,
pasMeHyBa WJIH J1a Ce BOCTAHOBAT /IPYTH CTBAapHH Mpasa.

A) llpocTopen ondar ¥ npeaMeT Ha NporpamMara

[IlpepMeT Ha mporpamaTta e MeHalHMpame €O FPajeXHOTO
3eMjuluTe BO conctBeHocT Ha PCM wTo ce Haora Ha TepUTOpHjaTa
Ha OnwTvHa JlunkoBo, AeduHMpaHa CHoOpel TEepHTOpPHjaJHaTa
opraHHsanuja Ha PCM,

3a ia MoXe J1a ce BPIUM OTYTyBakbe, AaBatbe [0/] 3aKyIl, Ha
rpajexHoTo 3eMjUIITe MoTpebHO e Ja ce HM3paboTH Mamna Ha
JApKAaBHOTO TpajieyKHO 3eMjHIITe BO OMNIUTHHATA CO CHTE
HYMEpPHYKH NMO/aTOIHM 32 HCTOTO.

Baxen ¢akTop BO OBaa MOCTAanKa € M KaTeropujara
ypOaHUCTUYKH MJIaH, OJHOCHO YypOAHWMCTHYKHTE MJIAHOBH BP3
OCHOBA Ha KOHU MOXKe /13 ce u3/ajie 000peHHe 3a rpaJese.

Bo TekoT Ha roaumHara [lporpama ce mnpeaBuayBa
npejiMeT Ha MeHayHpamke CO TpPajeXHOTO 3eMjUlITe BO
concTBeHocT Ha PCM ga 6mpat Tl wTo ce HaofaaT Ha TepUTOpHja
HA HaACe/JIeHW MEeCTa M JIOKaJMTETH, COrJIaCHO JMHAMMKaTa Ha
HOCeH€ Ha HOBH YpOAHUCTHYKH TJIAHOBH M H3MEHH H
JIOTIONIHYBatbha Ha ypBaHUCTHYKKTE MJIAHOBH 01 YcTaBeH cyn Ha
PCM.

B) OcHoBHM 3a U3pab0TKa Ha Nporpamara

parcelave kadastrale.

Objekti nga karakteri i pérhershém éshté objekti i ndértuar
me dokumentacion (leje) dhe éshté i evidentuar né librat publike té
patundshmeérive.

Objekti nga karakeri i pérkohshém éshté objekti i vendosur
me leje pér vendosje deri né realizim té planit urbanistik ose
dokumentacionit urbanistik. Objekti i pérkoshém nuk jané pjesé e
tokés ndértimore dhe né bazé té tyre nuk mund té fitohet pronési té
tokés ndertimore.

Objekti infrastrukturor &shté objekt néntokésor ose ndértim
mbitokésor pér instalim té infrastrukturés komunale.

Qarkullimi me toké ndértimore éshté i liré.

Toka ndértimore pronési e Republikés s&é Magedonisé sé
Veriut mund té tjetérsohet, té jepet né shfrytézim (koncesion ose
partneritet publiko privat), té jepet me qira aftagjate dhe afatshkurte,
té ndérrohet ose té vendosen té drejta tjera reale.

A) Pérfshirja e hapésirés dhe lénda e programit

Léndé e programit éshté menaxhimi me tokén ndértimore né
pronési té Republikés s&é Magedonisé sé Veriut e cila gjendet né
territorin e Komunés sé Likovés, e definuar sipas organizimit territorial
té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Qé té mundet té kryhet tjetérsimi, dhénia me gira, pér tokén
ndértimore éshté e nevojshme té punohet harté té tokés shtetérore
ndértimore né komuné me té gjitha té dhénat numerike pér té
njéjtén.

Faktor i réndésishém né proceduré éshté edhe kategoria e
planit urbanistik, gjegjésisht planet urbanistike né bazé té cilave mund
t€ jepet leje pér ndértim.

Gjaté Programit vjetor jané paraparé lIéndé pér menaxhim me
tokén ndértimore né pronési t¢é RMV-sé té jené PN cka gjenden né
territorin e venbanimeve dhe lokaliteteve, né pajtim me dinamikén e
bartjes té planeve urbanistike té reja dhe ndryshimeve dhe
plotésimeve té planeve urbanistike nga Gjykata Kushtetuese e




3aKOHCKHM OCHOB 3aKOHCKM OCHOB Ha Mporpamara 3a
yNpaByBawke CO TCPAfeKHOTO 3eMjHIUTe ce: 3aKoH 3a
nokanHaTta camoynpasa (,Cayx6eH BecHuk Ha PCM" 6poj
05/02) u 3akoH 3a rpagexHo 3emjuwre (,Cayxden
BecHHK Ha PCM" 6poj 15/15, 98/15, 193/15, 226/15,
31/16,142/16,190/16 1 275/19)

OCHOBHH TJIAHCKH 0KYMEHTH, APYTH NJIAHCKH
JIOKYMEHTH NOTpedHH 33 U3paboTka Ha mporpamara ce
C/leTHUTE:

- JloHeceHH AeTaNHU YpOAHUCTHYKH [JIAaHOBH

- YpOaHHCTHYKH [IJIAHOBH 33 HAce/eHH MecTa

- Yp6aHUCTHYKH [IJTAHOBH 32 BOH HAace/lleHH MecTa

- ToauHa nporpama 3a u3paboTka Ha ypOaHHCTHYKH

N/IaHOBH
B) J/Iuna BKJIy4YeHH BO H3pab0TKa H peaiM3aliija Ha
IIporpamara
e Hspaborkatra Ha [lporpamaTta ce BpIUH IIPEKy
OMIITHHCKAaTa aAMHUHHMCTpauuja. Peanumsauujata Ha

[Tporpamara Ke ja BpmH cooaBeTHa Komucuja popmupana
of cTpada [pasioHa4Ya/JHHKOT BO COTJIACHOCT €O 4JeH 58
o4 3aKOHOT 3a TpajeXHOo 3eMjHIITE BO copaboTKa co
OCTAaHAaTUTE CEKTOPHM H OJAJes/IeHHja 0 OMIUTHHCKATa
agMHHHMCTpauHMja Ha OnwtHHa JIMIIKOBO.

1. llenyd Ha nporpamara

OnwTH nenu Ha nporpamata - O6e3be/lyBame Ha yC/I0BH
3a COLMja/IHO EKOHOMCKH pa3BOj HA ONIITHHATA, MPEKY
npaBethe MPOCTOPHH YCJA0BH 3a pa3goj.

KoHKpeTHH LesW Ha mporpaMarta Mo Hace/leHH MecTa,
yp6aHH O6JIOKOBH W JIOKaJWTETH: 3aWHTepecHpaHuTe
rparaHd 3a wW3rpajda Ha CONCTBEHH IIPOCTOPH 3a
JoMyBarse MW o00aByBakbe Ha [JEjHOCT MoKaT Ja ja
peasM3Mpaar cBojaTa notpeba, a co Toa Aa MpHAOHecaT 3a
pPa3BOj HAa HACEJEHOTO MECTO//N0KAJMTeT, KOPHCTEHkE Ha
JIOKaTHHUTE pecypcH, BpaboTyBame HAa  JIMLA,
obesbenyBarbe Ha 10J0OPH YCIOBH 33 }KHBEEHHE.

Republikés s&é Magedonisé sé Veriut.

B)

Bazat pér punimin e programit

Baza ligjore e programit pér menaxhim me tokén ndértimore
jané: Ligji pér vetgeverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e RM-sg,,
,nr. 05/02) dhe Ligji pér toké ndértimore (,,Gazeta zyrtare e
RM-sé,, ,nr.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,
190/16 dhe ,,Gz. zyrtare e RMV-sé 275/19)

Dokumenetet e planit bazé, dokumetet tejra té planit té
nevojshém pér punimin e programit jané né vijim:

-Miratimi i planit urbanistik detaj

-Planet urbanistike pér vendbanimet

-Planet urbanistike pér jashté vendbanimit

-Programi vjetor pér punimin e planeve urbanistike

Personat e kycur pér punimin dhe realizimin e programit
Punimi i programit béhet pérmes administratés komunale.
Realizimi i programit do té kryej Komisioni pérkatés e formuar
nga ana e Kryetarit t&8 Komunés né pajtim me nenin 58 té
Ligjit pér toké ndértimore né bashképunim me sektorét tjeré
dhe seksionit té administratés komunale té Komunés sé
Likovés.

1.Qéllimet e programit

Qéllimet e pérgjitshme té programit — Sigurimi | kushteve pér
zhvillim ekonomik social té komunés, pérmes bérjes té
kushteve hapésinore pér zhvillim.

Qéllimet konkrete té programit pér vendbanimet, blloget
urbane dhe lokalitetet: Qytetarét e interesuar pér ndértim né
hapésiré té vet pér banim dhe zhvillimin e veprimtarisé mund
ta realizojné nevojén e tyre, e mé kété té kontribojné pér
zhvillimin e vendbanimeve/lokaliteteve, shfrytézimin e
resurseve lokale, punésimin e personave, sigurimin e
kushteve mé té mira pér punésim.




2.06eM U nper/ie Ha rpajeKHo 3eMjHIITe LITO e NpeJMeT Ha
nporpaMaTa(rpynMpaHu o HaceJeHU MecTa H [0
yp6aHUCTHYKH MJIaH)

e rpaduyku npuaor co obenexanu 'l wto Ke 6uaar
npeaMeT Ha MEHaHpake BO TOA HAce/ieHO MecTo
/NoKanuTeT, uAeHTHOUKYBaHHK co 6poj Ha ['T]

e gnetaseH nperyen Ha [Tl (mo HacesieHO MecTO H O
ypBaHUCTHYKH N1aH)

a) I'll wTo Ke 6MJaT NpeJMeT Ha jaBHO HaAJaBame
Tabena co cnegHuTe HHGOPMALIHH
e Gpojualll
e BK. nospluurHa Ha [Tl
e HaMeHa Ha 3eMjHIlNTe (OCHOBHA KJaca)
® HAMEHa Ha 3eMjHIITeTO (OMnHC)
e OpoeeHu Ha KIl Bo cocTae Ha I'T]
e [OBpLIMHA 3a I'pajba
e (pyTO pa3BHeHa MOBPIIMHA
e [pPOLEHT Ha U3rPaZieHOCT
e KoepHUHMEHT Ha HCKOPHUCTEHOCT Ha 3EMjHIITETO
e MaKCHMaJ/lHa [J03B0JIeHa BUCHHA
® KaTHOCT
6) I'll wTo Ke 6GMAAT NpeagMeT Ha M3JaBame NMoJj A0JIroTpaeH
33Kyl 10 AT Ha jaBHO HaJJaBame
Tabena co cnegHHTe HHQOPMALIHH
e Opojualll
e BK. noBpuuMHa Ha ['I]
® HaMeHa Ha 3eMjHIuTe (OCHOBHA K/1aca)
®* HaMeHa Ha 3eMjUILTeTO (OMHuC)
e Opoeru Ha KIl Bo coctaB Ha I'T]
e MOBpLIMWHA 3arpajba
e HpyTO pa3BHEHA MOBPIIKHA
® [IPOLIEHT Ha U3TPafleHOCT
¢ KoeQHUUMEHT HAa UCKOPUCTEHOCT Ha 3eMjULITETO
e MaKCHMMaJHa [103B0JIeHa BHCHHA

2. Sasia dhe pasqgyra e tokés ndértimore cka eshté lendé e programit
(grupimi sipas vendbanimeve dhe sipas planit urbanistik)
* shtojca grafike me shénimin e PN cka do té jené |éndé e
menaxhimit né até vendbanim / lokalitet, identifikimi me numér té PN
* pasqyra detaje e PN (sipas vendbanimeve dhe sipas planit
urbanistik)

a) PN c¢ka do jené Iéndé e ankandit publik
Tabela e informatat né vijim:

e numriiPN

e vq.sipérfaga e PN

e dedikimiitokés (klasa kryesore)
e dedikimi i tokés (pérshkrimi)

e numrat e PK né pérbérje té PN

e sipérfaga pér ndértim

e bruto sipérfaga e zhvilluar

e pérgindja e ndértimit

e koeficientii shfrytézimit té tokés
e lartésia maksimale e lejuar

e katet

b) PN c¢ka do té jeté Iéndé e dhénies me gira afatgjate pérmes
ankandit publik
Tabela me informatata né vijim:
e numriiPN
e vq.sipérfaga e PN
e dedikimi i tokés (klasa kryesore)
e dedikimiitokés (pérshkrimi)
e numrat e PK né pérbérje té PN
e sipérfaga pér ndértim
e bruto sipérfaga e zhvilluar
* pérgindja e ndértimit
e koeficientii shfrytézimit té tokés




KaTHOCT
BpeMeTpaeke Ha 3aKYyIIOoT

B) I'll wiTo Ke 6MAAT MpeAMET Ha H3/laBame NoJ KpaTKoTpaeH
3aKyT [0 1IaT HA jaBHO HaJJaBae
Tabena co cnegHHTe HHGOPMALIMHK

r) rn

opoj Ha [Tl

BK. MoBpuMHA Ha ['T]

HaMeHa Ha 3eMjuIuTe (OCHOBHA Kjaca)
HaMeHa Ha 3eMjUIITeTO (0nuc)
opoesu Ha KII Bo coctas Ha I'll
NOBPLIKHA 33 rpagba

HpyTO pa3BHeHa NOBPLIHHA

NPOLIEHT HA U3rpajleHocT
KoepHULHMeHT Ha HCKOPUCTEHOCT Ha 3eMjHILTETO
MaKCHMaJiHa J03B0JIeHa BHCHHA
KaTHOCT

BpeMeTpaeHe Ha 3aKymoT

ITO Ke GMATA NpeJMET Ha AaBalke Ha KOpoCTeme

3apajM JaBathe Ha KoHUecHja waum JIIII
Tabena co cnepgHuTe HHGOPMALHH

opoj na ['ll

BK.MOBpPIIHHA Ha ['T]

HaMeHa Ha 3eMjHIuTe(0CHOBHA KJ1aca)

HaMeHa Ha 3eMjHITeTo (ONHC)

6poeBu Ha KIl Bo cocras Ha Tl

NOBpPILIKHA 32 rpagba

6pyTo pa3BHeHa MOBPIIKMHA

MPOLEHT HAa H3rpajieHocCT

KOe(dUIMEeHT Ha HCKOPHUCTEHOCT HA 3eMjHINTETO
MaKCHMaJIHa 03B0OJIeHa BUCHHA

KaTHOCT

OCHO 3a [aBame
(xoHuecuja uau JIIT)

Ha 3EeMJULUTETO HAa KOPHCTEHE

lartésia maksimale e lejuar
katet
kohézgjatja e girasé

PN cka do té jeté lendé e dhénies me gira afatmesém pérmes
ankandit publik

Tabela me informatata né vijim:
numrii PN

vq. sipérfaga e PN

dedikimi i tokés (klasa kryesore)
dedikimi i tokés (pérshkrimi)
numrat e PK né pérbérje té PN
sipérfaga pér ndértim

bruto sipérfaga e zhvilluar
pérgindja e ndértimit
koeficienti i shfrytézimit té tokés
lartésia maksimale e lejuar
katet

kohézgjatja e girasé

PN cka do té jené léndé e dhénies né shfrytézim pérshkak
dhénies me koncesion ose PPP
Tabela me informatata né vijim:
numrii PN

vq. sipérfaga e PN

dedikimi i tokés (klasa kryesore)
dedikimi i tokés (pérshkrimi)
numrat e PK né pérbérje té PN
sipérfaga pér ndertim

bruto sipérfaga e zhvilluar
pérgindja e ndértimit
koeficienti i shfrytézimit té tokés
lartésia maksimale e lejuar




® 3aHHTepecUpaHO MPaBHO JHLe (KOMIaHH]a)
* peABUEHH YCJIOBH 3a ZOr0OBOP

3. MapkeTHHT cTpaTerdja 3a npoMol4ja Ha rpaJe;xKHoTo
3eMjMLUTe LWITO e IpeJMeT Ha oBaa [Iporpama

- leduHHpame Ha Lie/IHA Fpyna 3a OAJe/IHH TPyNH Ha
rpajeKHH napLe/u

- lebuHupame Ha HajeQUKACHUTE MAPKETHHI [IPUCTAILH,
aJaTKH M KaHa/IH

- lebunupame Ha ondaToT H TPOLIOLHTE MOBP3aHH CO
HUMIUIEMEHTAllHja Ha MAapPKeTHHT cTpaTerHja

- lebpuHUpame Ha BpeMeHCKa paMKa 3a UMILJIeMeHTalHja
Ha MapKeTHHT CTpaTerujara

- Jlvua 3aJ0/KeHH 3a UMIIJIeMeHTallHja Ha MapKeTHHT
cTpaTerujara

OnpefenyBameTo Ha MAPKETHHT CTPATErHjaTa 3ano4HyBa
co gebuHHpame / NOPETNOCTAaNyBake HAa 3aHHTEpPeCHpPaHUTE
CTPaHHU 3a KylyBarbe / H3HajMyBakbe Ha OJeAeHH [eJIOBH 0[
rpajexHo 3eMjHLUTe. 3aUTepecHpaHHUTe CTPaHH Ce BCYLIHOCT
NOTeHLHjaHH KyNyBayH/H3HajMyBa4H Ha 3eMJHINTETO M H/HH
HHBECTHTOPH, OJHOCHO TIpeTcTaByBaaT [eJgHa rpyma Ha
aKTHBHOCTHUTE O/ MAPKETHT CTpaTeryjara.

Co ornea Ha pasnuyHaTa HaMeHa W MecTono/ox6a Ha
rpafieXKHOTO 3eMjHINTe IUTO Ke Ouje TNOHYAEHO, JIOTHYHO e
lle/HUTEe TPYNH 33 OAJeAHH JOKaUMH fAa OMAAT pasiH4uHH.
CnefieH 9eKop e HAeHTHOHKYBake Ha HajeUKAaCHUTE MapKeTHHT
NPHCTaNH, alaTKH M KaHa/lu 33 KOMyHHLHpake/IPOMOBHpaH:e
Ha TMOHyJaTa /[0 3auHTepecHpaHuTe CTpaHH. MapKeTHHT
HPHCTATOT, alaTKUTe " KaHa/luTe 3a
KOMYHHIMpathe/IPOMOBHpPake Ce JIMMHUTHpPaHH 0/ TOBeKe
acnmeKTH, HO TJIaBHO 0] PUHAHCHKA MOK Ha onwTHHaTa. Kako u aa
e, MADKETHHT cTpaTerujata Tpeba na obe3begu ucnpakame Ha
BUCTHMHCKAaTa, HaBpeMeHa M MpeuM3HpaHa HHopMmanuja Ha
BOCTHHCKaTa ajpeca.

4, luHAMHMKa Ha pea/ii3aliyja Ha nporpamMara

e katet

e qéllimi pér dhénien me gira té tokés ndértimore (koncesioni
ose PPP)

e personijuridik i interesuar (kompania)

s kushtet e parapara me kontraté

3. Strategjia e marketingut pér promovimin e tokés ndértimore cka
éshté |éndé e kétij programi

-definimi i grupés qéllimore pér grupet e vecanta té
parcelave ndértimore

-definimi i gasjeve t€ marketingut mé efikas, veglave dhe
kanaleve

-definimi i péfshirjes dhe shpenzimet té
implementimin e strategjisé t& marketingut

-definimi i kornizés kohore pér implementimin e strategjisé té
marketingut

-personat té obliguar pér implementimin e strategjisé té
marketingut

Pércaktimi i strategjisé t& marketingut fillon me definimin /
supozimin e paléve té ineteresuar nga ana e blerésit / huazimi i
pjeséve té caktuar té tokés ndértimore. Palét e interesuar jané blerés
potencial/qgiramarrés t& tokés dhe investitor né té ardhmén,
gjegjésisht paragesin grup géllimor té aktiviteteve nga strategjia e
marketingut.

Duke marré parasysh dedikimin e ndryshém dhe vendpozitén
e tokés ndértimore cka do té ofertohet, logjikisht &shté grupi géllimor
pér lokcionet e vecanta té jeté i ndryshém. Hapi né vijim &shté
identifikimi i gasjeve té marketingut mé efikas, veglave dhe kanaleve
pér komunikim/promovim té afertés deri te palét e interesuar
Qasja e marketingut, veglat dhe kanalet pér komunikim/promovimi
jané té limituara nga mé shumé aspekte, por kryesisht nga fugia
financiare té komunés. Si do gé té jeté, strategjia e marketingut duhet
té siguroj pércjelljen e informatés sé vérteté, me kohé dhe precize né
adrese té vertete.

lidhura me




e [Tl wTo ke 6WaaT npeaMeT Ha jaBHa objaBa Ke OuAar
o6jaBeHH BO TYPHYCH HJIHM TO€JHHEYHO, COrIacHo
MOXHOCTHTE W YC/JIOBHTE MOBP3aHH CO JOHECyBame Ha
YPOAaHHCTHYKHTE [UJIAHOBH, PACYHMCTYBakhe HA HMOTHO
MpaBHUTE OJHOCH U JIPYTO.

e [IponHiuyBam-e HAa YCA0BH 33 HAAAaBaKE
Ce mponuuyBaaT CcjAeJHHTe TMapaMeTpd: BHCHHA Ha
fGaHKapcKa rapaHlHdja 3a y4ecTBO, ONpejesyBarbe Ha
UHTEpPHeT CTpaHa HakKoja Ke Ce BpPIIM Ha/J/aBakEeTo,
onpejie/iyBathe Ha yCJOBHTE 33 Y4eCTBO, NPOMNHUIIYBaH:e
Ha [JpyrH OOBpPCKH H Ce HaBeJyBaaT OCTaHaTH
pesieBaHTHH HHQOpPMALIMH BO BPCKa CO HaJJaBamkeTo.

e Peanusanuja Ha nporpamata - coojBeTHa Komwucuja
dopmupaHa of, cTpaHa ['pafloHavYaTHUKOT BO COTJIACHOCT
co useH 58 o 3aKOHOT 3a TpajieXXHO 3EeMjMINTE BO
copaboTKa CO OCTaHTHTe CEKTOPH MW O/jlefieHHja 0f
OMUITHHCKATA a/IMHHCTpanHja Ha OnumTHHA JIMNKOBO

5. MpoueHa Ha ¢(UHAHCMCKH MNPHJIMBH M0 OCHOB
peanusanuja Ha [lporpamara (mpHxogHa cTpaHa
Mporpamara)

[lpoueHaTa Ha QUHCMCKUTE TNPHJIWBH Ce TPaBH
KYMYJIATHBHO 33 CEKOe HaCceJeHO MEeCTO OAJE/HO, CHopej
npoceyHaTa MasapHa LeHa 3a MeTap KBaJpaTeH TIpajexHo
3eMjHLITE MO 30HHU BO TOA HACEJIEHO MECTO M/IM JIOKAJIUTET.

Ha
Ha

6. IlponeHa Ha QHUHAHCHCKH
peanusanuja Ha [Iporpamara
(pacxoaHa cTpaHa Ha [Iporpamara)

@UHAHCUCKUTE CpeACcTBa MOTPeOHH 3a peanu3alHja Ha
[lporpamarta ce corojaT o 36Hp Ha NpoLeHeTH (QUHAHCHCKH
Ccpe/iTBa MOTPeOHH 3a peaH3Hparke Ha C/Ie/IHATE AKTHBHOCTH:

- TPOIIOLH 10 OCHOB Ha aIMHHUCTPHPaKE Ha MOCTANKUTe

3a OTTyryBame OJHOCHO JaBawke Mo 3aKyn Ha

rpajeXxHOTOo 3eMjHILTE

- TPOLUOLM MO OCHOB HAa EKCNPONpPHjaLHja U 03eMatbe Ha
KOPCHHHYKO NIPaBo

cpeATBa TNOTpeOGHHM 3a

4.Dinamika e realizimit té programit

* PN cka do té jeté Iéndé e shpalljes publike do té shpallet né
turne ose veganté (njé nga njé) né pajtim me mundésité dhe kushtet
té lidhura me miratimin e planeve urbanistike, pastrimin e
marrédhénieve pronésoro juridike etj.

* Shénimin e kushteve pér ankand

Shénohen parametrat né vijim: lartésia e garancisé bankare
pér pjesémarrje, pércaktimi i fages sé internetit né te cilén béhet
ankandi, pércaktimi i kushteve pér pjesémarrje, shénimi i obligimeve
tjera dhe shénohen informatat tejra relevante né lidhje me ankandin.

e Realizimi i programit — Komisioni pérkatés i formuar nga ana

e Kryetarit t& komunés né pajtim me nenin 58 téligjit pér toke

ndértimore né bashképunim me sektorét dhe seksionet tjeré

nga administrata komunale t& Komunés sé Likovés.

5.Vlerésimi i té hyrave financiare pér géllimin e realizimit té
programit (té hyra nga ana e programit)

Eshté vlergsuar hyrja financiare kumulativisht pér c¢do
vendbanim veganté, sipas gmimit mesatar té tregut pér metér katror
toké ndértimore sipas zonave né até vendbanim ose lokalitet.
6.Vlerésimi i mjeteve financiare té nevojshme pér realizimin e
programit ( ana dalése e programit)

Mjetet financiare t& nevojshme pér relaizimin e programit
pérbéhen nga pérmbledhja e pérgindjes té mjeteve financiare té
nevojshém pér relaizimin e aktiviteteve né vijim:

-shpenzime pér géllim té administrimit té procedurés pér
tjetérsimin, gjegjésisht dhénien me gira té tokés ndértimore

-shpenzime pér qgéllim té eksproprijimit dhe marrjen e té
drejtés té shfrytézimit

-shpenzime pér géllim té blerjes té tok&s ndértimore nga
personat fizik dhe juridik

-shpenzime pér promovim, gjegjésisht reklamim té parcelave




- TPOLUOLM N0 OCHOB HA KyNyBake rpajeHo 3eMjHIITe0/]
GHM3HUYKH M IPABHH JIMLIA H

- TPOILOLM 33 NPOMOBUpabe, 0AHOCHO PeKaIMHpake Ha

rpafie.KHMTe JIOKalMH IWTO Ke OugaTr opeaMeT Ha

OTTyryBake, OAHOCHO /laBatbe [0J 3aKyMN Ha rpajexHoTo

3eMjulITe

- TPOLIOLM 32 00jaByBame BO [JHEBHH Me4YaTeHH MeJHyMH

u B0 ,,Cayx6eH BecHUK Ha PCM"
7.1lpeogHHU Y 3aBPIIHH 0Ape6H

CocraBeH jJen Ha oeaa [Iporpama e TabenapeH nperpJjej
Ha Tpafie)KHW Maplend 3a OTTYlyBake 10 [aT Ha JaBHO
Hajggaramke 3a 2021 roguHa. [Iporpamara MoXxe Ja ce MeHyBa H
JIOTIOJTHYBA BO MCTa MOCTANKa Kako IITO Ce JJOHecyBa.

3a crnpoBeayBame Ha oBaa [lporpama HaJlexeH e
[pasonavanHukoT Ha OnurrHHa JIMIKOBO.

Oga [Iporpama BJeryBa BO CHJIa HapeAHOT AEH OJ JeHOT
Ha o6jaByBameTo BO Cnyk6eH rJIacHHK Ha OMIUTHHA JIMIIKOBO, a
ke ce np¥MeHyBa Bo TeKoT Ha 2024 roguHa.

ndértimorecka do té jené [Endé e tjetérsimit, gjegjésisht dhénien me
gira té tokés ndértimore

-shpenzime pér shpalljen né gazetat ditore dhe né ,,Gz.
zyitare té Republikés sé Magedonisé sé Veriut,, .

7.Dispozitat kaluese dhe pérfundimtare

Pjesé pérbérése e kétij programi éshté pasqyra tabelare té
parcelave ndértimore pér tjetérsim pérmes ankandit publik PER VITIN
2024. Programi mund té& ndryshohet dhe plotésohet né proceduré té
njéjté si miratohet.

Pér zbatimin e kétij programi kompetent éshté kryetari i
Komunés sé Likoveés.

Ky program hyn né fugi né ditén né vijim nga dita e shpalljes
né ,Fletén zyrtare té Komunés sé Likovés,, dhe do té zbatohet gjaté
vitit 2024.

Coeet Ha OnwTuHa Jlunkoeo/Késhilli i Komunés sé Likovés
Npercegaren/Kryetar,
Zekirja-Shainj

s
\:}x iq,% ;

TABEJAPEH IPELJIE] CO [PAGHYKH ITPUKA3
HA I'PAJIEJKHH ITAPIIEJIM 3A OTYIYBAIBE 1O ITAT HA
JABHO HAJUTABATGE 3A 2024 TOJJMHA

PASQYRA TABELARE ME PARAQITJE GRAFIKE
TE PARCELAVE NDERTIMORE PER TJETERSIM PERMES RRUGES TE
ANKANDIT PUBLIK PER VITIN 2024




YIIBHM HA

I'2-71ecHa u He3aragyBauKa HHAYCTPHja, A4- Bpemeno
cMecTyBambe H B2-roieMH TProBckH eTHHHIIH, BO M.B.
Iamak KO Onae, Onmtuna JIMNKoBO, BO TPAHHIIHTE HA
miaadackHoT ondat Baeryeaart: KIT 809, xen ox KIT 944, KI1
810/1, KI1 810/2, KIT 810/3, xn 811, KIT 812, KIT 813/1, KII
813/2, KII 813/2, KII 814, KII 815 u gea ox KIT 941.
HYMEPHYKHU TTOJATOILHA

Hemorpadcku nokasarenu

- lospiunHa Ha ru1ancku ondart - 23047.36m2

- MakcumanHa nospiHHa 3a rpanda (noa o0jexTH) BO paMKH Ha
ITAHCKH

orndar - 5495.12 m2

- BkynHa nospiiHa 3a rpanda - 13395.78 M2

- [IpouenT Ha u3rpaneHoct — 38.2 %

- Koeduumnent Ha uckopuctenoct — 0.93

PUJRN

G2-Industria e lehté dhe jo ndotése, A4-akomodim i pérkohshém dhe B2-
njési tregtare t&¢ médha. né.v.q. Shamak KO Opaj, Komuna e Likovés. né
kufijté e fushéveprimit planor pérfshihen: PK 809, pjesé e PK 944, PK
810/1, PK 810/2, PK 810/3, PK 811, PK 812, PK 813/. 1. PK 813 /2, PK
813/2, PK 814, PK 815 dhe njé pjesé e PK 941.

TE DHENA NUMERIKE

Treguesit demografiké

- Sipérfagja e planit - 23047.36m2

- Sipérfagja maksimale pér ndértim (nén ndértesa) né kuadér té planifikimit
mbulimi - 5495.12 m2

- Sipérfaqja totale e ndértimit - 13395.78 m2

- Pérqindja e ndértimit - 38.2 %

- Koeficienti i shfrytézimit — 0,93

I'pagexna napnena Parcela ndertimi 1

Hamena/Dedikimi

-A4 BpemeHo cMecTyBame-vendosje e pérkohshme

Komnarudunxa kaca Ha HameHa:kompatibiliteti i dedikimit té
klassés

-B l-manu koMepLMjaiHK KW 1€NI0BHUA HAMEHU JOMYBathe CO MAKCHMATHO
no3soseH %

HA YYECTBO Ha eJMHEeYHA KJlaca Ha HaMeHa BO OJIHOC Ha OCHOBHATA Kiaca
Ha HameHa

u3Hecyea 30%

-b3-roneMu yrocTHTeNCKH €IMHULM CO MAKCHMATHO 103BOJeH % Ha
VUeCTBO Ha

e/lMHeYHa KJ1aca Ha HaMeHa BO 0JHOC Ha OCHOBHATA Kilaca Ha HaMeHa
u3Hecysa 30%

-JI3-criopT M pekpealitja coO MaKCHMATHO 103BONEH % Ha y4eCTBO Ha
e/IMHeuHa

KiacaHa HaMeHa BO OJHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HaMmeHa u3Hecyra 30%




-B1-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t&
lejuar

e pjesémarrjes sé njé klase me géllim té vetém né raport me klasén e
qéllimit bazé

eshte 30%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérqindjen maksimale t€ lejuar &
pjesémarrjes

klasa me njé qéllim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%
-D3-sport dhe rekreacion me pérgindjen maksimale t€ lejuar té pjesémarrjes
teke

géllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

NOBpLIHHA 3a
rpanba. Sipérfaqja e ndértimit

[Moepiuuza va napuena — 287.47 m2
[oepmnnua Ha rpanba -148.14 m2
BkynHa noppiumsa Ha rpanda -444.42 m2
NPOLEHT Ha U3TrpaneHocT -51.5
Koeduuuenr Ha ukopucreHoet 1.55

Sipérfaqja e truallit — 287.47 m2
Sipérfaqja e ndértimit -148.14 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit -444.42 m2
pergindja e ndertimit -51.5

Faktori i shfrytézimit 1.55

ITnarupanaTa rpaada e co karHoct/ndértimi 1 planifikuar éshté
me etazhe

[T+1+I1k v BucHHA 10 BeHell o1 8.0 M
P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza 8.0 m

3enenuno/gjelbérimi

MUH. noppiuuHa 04 20% on
NOBPIIWHA Ha rpajie’kHa napliesna

min. njé sipérfaqe prej 20% té sipérfagja e parcelés ndértimore

MakcumaniHa BMcUHa 10 ciieMe Lartésia maksimale né kreshté

[V5)
t
=




VTIBHM 3a usrpanba va [2-necHa u He3araayBadyka HHIYCTpHja, A4-BpeMeHO

cMecTyBame, b2-rosieMu TProBCKH e THHHLH
m.v. llamax, KO Onae O.Jlunkoro

UPVNM pér ndértimin e industrisé G2-té lehta dhe jo ndotése, A4-e pérkohshme

akomodim, B2-njési té médha tregtare
m.v. Shamak, KK OpajK. Likové

I'panesxna napnena Parcela ndertimi 2

Hamena/Dedikimi

-A4 BpeMEHO CMECTyBabe

Komnatnuounna knaca Ha Hamena:kompatibiliteti i
dedikimit té klassés

-b1-Manyu koMepLUHMjaTHH U 1€TOBHH HAMEHH TOMYBAHE CO MAKCHMAIHO 103B0JIeH %
Ha Y4ECTBO Ha eMHEYHa K1aca Ha HaMeHa BO 0JHOC Ha OCHOBHATAa KJlaca Ha HaMeHa
uz”ecyea 30%

-b3-ronemu yroctuTencku eAMHULIK CO MAKCHMATHO T03BOJIEH % Ha YUECTBO Ha
eHHeYHa KJlaca Ha HaMeHa BO 0/1HOC Ha OCHOBHATA K/laca Ha HameHa u3Hecyea 30%
-/13-cnopT M pekpealMja co MAKCHMATHO T03BO/EH % Ha YYECTBO HA eMHEYHA
KJIACaHA HAMEHAa BO OJIHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HaMeHa u3Hecysa 30%
MakcHManHo 003B0eH % Ha yUeCTBO Ha 30MPOT HAa KOMITATHOMIIHK KJIACH HA HAMEHA
BO OJIHOC Ha OCHOBHATA K/laca Ha HAMEHA BO MIaHOT u3HecyBa 30%




-Bl-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar

e pjesémarrjes sé njé klase me géllim té vetém né raport me klasén e qéllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t€ médha me pérqindjen maksimale t& lejuar té pjesémarrjes
klasa me njé géllim né lidhje me klasén e qéllimit bazé &shté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérqindjen maksimale t€ lejuar té pjesémarrjes teke
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

MOBpLIHHA 33
rpanda. Sipérfaqja e ndértimit

[TospuivHa Ha napuena — 391.39 m2
[Noepiuna Ha rpaaba -256.22 m2
BkynHa noBpuiMHa Ha rpaada -768.66 m2
IpoueHT Ha uckopHeTeHOCT -65.5%
KoeduuueHT Ha uckopuctenoct 1.96

Sipérfaqja e truallit — 391.39 m2
Sipérfaqja e ndértimit -256.22 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit -768.66 m2
Shkalla e shfrytézimit -65.5%

Faktori i shfrytézimit 1.96

INnanupanara rpanda e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar éshté shumékatéshe

IT+1+11k 1 BHcHHa 00 BeHell 01 8.0 M

3enenuno/gjelbérimi

MuH. nospurraa o1 20% ox
NOBpPIIMHA Ha IpajieskHa napuena

IMoasemuara rpanexHa muHKja /Linja e ndértimit
& néntokés

1.5Mm
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I'panexna napuena Parcela ndertimi 3

Hamena/Dedikimi -A4 BpeMEHO CMECTYBakbe
KomnatuOunna knaca Ha HameHa:kompatibiliteti i | -bl-Many KoMepLUHjaTHH U Je/IOBHH HAMEHH JOMYBaHhe CO MAKCHMAIHO 103BOJIECH %0
dedikimit té klassés Ha YHEeCTBO Ha eJMHEeYHAa KJjlaca Ha HaMeHa BO OJIHOC HAa OCHOBHATa KJaca Ha HameHa

nuzHecysa 30%

-B3-rojeMu yrocTHTEACKH €1HHMIM CO MAKCHMAaJIHO IO3BOTEeH % Ha y4ecTBO Ha
€JWHEYHA KJ1aca Ha HaMEHa BO O/IHOC Ha OCHOBHATA KJjlaCa Ha HAMEHA U3HECYBA 30%
-J13-criopT ¥ pekpealHja co MAKCHMATHO J03BOJIEH % Ha y4eCTBO Ha €/IMHEHHA
Kj1acaHa HaMcHa BO OJHOC Ha OCHOBHATA KJ1aca Ha HaMEHa =wIm0u\wm ..wOo\c
MakcumMaHo Jd03BOJIEH % Ha YHECTBO Ha wmx_uoj_. Ha ZOZEN._,:@_\:._I: KJ1aCH Ha HAMEHA
BO OQHOC Ha OCHOBHAaTa KJlaca Ha HAMEHa BO IJ1aHOT :wImov.wm wca\o




-B1-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar

e pjesémarrjes sé€ njé klase me qéllim t€ vetém né raport me klasén e qéllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérqgindjen maksimale té lejuar té pjesémarrjes
klasa me njé géllim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérgindjen maksimale t€ lejuar té pjesémarrjes teke
géllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

MOBPILMHA 33
rpaaba. Sipérfagja e ndértimit

NOBpIlKHA Ha napiiena — 353.59 m2
[Toepilunna Ha rpanba -167.36 m2
BKYITHA NOBpLUKHA Ha rpaada -502.08 m2
MPOLIEHT Ha u3rpageHoct -47.3%
Koe(HLMeHT Ha HcKopucTeHoceT 1.42

sipérfaqja e parcelés — 353.59 m2
Sipérfaqja e ndértimit -167.36 m2
sipérfaqja totale e ndértimit -502.08 m2
perqindja e ndertimit -47.3%

raporti i shfrytézimit 1.42

[nanupanata rpaaba e co kaTHocT/Ndértesa e
planifikuar éshté shumékatéshe

[T+1+I1k u BHcHHa 10 BeHewl o1 8.0 M

3enennno/gjelbérimi

MHH. noepuiuHa o1 20% on
NOBPLIMHA HA TpajexHa napiiena

[Monzemuara rpageskta aunuja /Linja e ndértimit | 1.5M
té néntokés
MaxcumanHa BucuHa 10 cieme/Lartésia 35M™

maksimale né kreshté




I'pagexna napnena Parcela ndertimi 4

Hamena/Dedikimi

-A4 BpeMeHO CMeCTyBame

KomnatubuHa kiaca va Hamena:kompatibiliteti i
dedikimit t& klassés

-bl-Many KOMepUHjaTHH H 1eTOBHH HAMEHH JI0OMYBakhe CO MaKCHMAaTHO 103B0JeH %
Ha Y4YEeCTBO Ha €IHHEYHA KJ1aca Ha HaMEeHa BO O/IHOC HA OCHOBHATA KJlaca Ha HaMeHa
uznecyea 30%

-b3-roseMu yrocTuTencku e AMHHIIM CO MAKCHMATHO 103B0J1eH % Ha YHECTRO Ha
€IMHEeYHa KJlaca Ha HAMEHA BO OJIHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HaMeHa u3HecyBa 30%
-J13-cnopT M pekpealrja coO MAKCHMAIHO 103BOJIEH Y0 HA YH4ECTBO Ha €IMHEYHA
KacaHa HaMeHa BO OHOC HAa OCHOBHATA K/laca Ha HaMeHa W3Hecyea 30%

-Bl-strehim i vogél pér qéllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t& lejuar e
pjesémarrjes sé njé klase me qéllim té vetém né raport me klasén e géllimit bazg
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t& médha me pérqindjen maksimale t& lejuar t& pjesémarrjes
Klasa me njé qé€llim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérqindjen maksimale t& lejuar té pjesémarrjes teke
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé &shté 30%




MOBPLLIHMHA 32
rpanfa. Sipérfaqja e ndértimit

[MoepiinHa Ha napuena — 574.52 m2
-193.95 M2

Bxynno INospiuza 3a rpanba -581.85 m2
[MpoueHT Ha uzrpazeHoct -33.81%
Koeduiment na nckopuctenoct 1.01

Sipérfagja e truallit — 574.52 m2
-193,95 m2

Sipérfagja totale e ndértimit -581.85 m2
Pérgindja e ndértimit -33.81%

Faktori i shfrytézimit 1.01

[Inanupanara rpanba e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e
kulmit nga 8 m

[T+1+11k # BucHHa 0o Berel 01 8.0 m

3enenuno/gjelbérimi

MHH. nospuiuHa on 20% o
NOBPIIMHA Ha TpajekHa napuena

min. njé sipérfage prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[Tonszemuara rpaaeskHa TuaHja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
MakcuMaliHa BUCHHA 10 caeme/Lartésia 35M 3.5m

maksimale né kreshté

I'pagexna napuena Parcela ndertimi 5

Hamena/Dedikimi

-A4 BpeMeHO CMECTyBame A4 —qéndrim i pérkohshem

KomnaTtubunna kiaca Ha HameHa:kompatibiliteti i
dedikimit t& klassés

-B1-manu KoMepIHjaTHy W 1€T0BHH HAMEHHU J1OMYBAHe CO MAKCHMATTHO J103B0JIeH %o
Ha YYECTBO Ha eIMHEYHA KJ1aca Ha HaMeHa BO 0JIHOC Ha OCHOBHATA K/lacd Ha HaMeHa
uznecysa 30%

-B3-roneMH YrOCTHTENCKH eIMHHULIA CO MaKCUMATHO 103BONIEH Y% Ha YYECTBO Ha
e/MHEYHA KJ1aca Ha HAMEHa BO OJTHOC Ha OCHOBHATA Kjlaca Ha HaMeHa u3Hecysa 30%
-JI3-criopT M pekpealyja co MaKCHMATHO J03BOJIEH % Ha YUECTBO Ha €IHHEYHa
KJIACAHA HAMEHA BO OJHOC HAa OCHOBHATA Kjaca Ha HameHa usHecysa 30%

-Bl-strehim i vogél pér qéllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar

e pjesémarrjes sé njé klase me qéllim t& vetém né raport me klasén e qéllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérqindjen maksimale t€ lejuar t€ pjesémarrjes
klasa me njé gé&llim né lidhje me klasén e qéllimit bazé &sht€ 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérqindjen maksimale t€ lejuar t€ pjesémarrjes teke
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e qéllimit baz¢ éshté 30%

NOBPLUKHA 33

IToepinHa Ha napuesna — 600.92 m2 M Sipérfagja e truallit — 600.92 m2




rpanda. Sipérfaqja e ndértimit

| [oBplumHa Ha rpanba -199.17 M2
| Bkynua [Toepmsna na rpanba -597.51 m2

[TpouenT Ha W3rpageHocT -33.1%
KoeguimenT Ha nexkopuctenoct 0.99

Sipérfaqja e ndértimit -199.17 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit -597.51 m2
Pérqindja e ndértimit -33.1%

Faktori i shfrytézimit 0.99

[Inanvpanata rpanda e co katHocT/Ndértesa e

lanifikuar éshté shumékatéshe

[T+ 1+ITk m BHCcHHA 10 Beney o1 8.0 M

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e
kulmit nga 8 m

3enenuno/gjelbérimi

MHH. noBpLurHa ox 20% on
MOBPIIMHA HA Ipaje/kHa napuena

min. njé sipérfaqe prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[Toxzemuara rpagexna nuuuja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
Makcumasita BucHHa 10 cneme/Lartésia 35m 3.5m

maksimale né kreshté

I'paaexna napuena Parcela ndertimi 6

aza

Hamena/Dedikimi

-A4 BpeMeHO CMecTyBamwe

A4- Qéndrim i kohshem




KomnaTubunna kiaca Ha HameHa:kompatibiliteti i
dedikimit t&€ klassés

-b1-Manu KoMepIHjanH! | 1€710BHH HAMEHH J1OMYBAakbe CO MaKCHMAITHO /103BOJeH %0
Ha Y4eCTBO HAa eJMHEeYHA K1aca Ha HaMeHa BO OJHOC Ha OCHOBHATA Kjlaca Ha HaMeHa
usHecysa 30%

-B3-roneMu yrocTHTeNCKH eIMHULIM CO MAKCHMATHO J103BONEH %0 HAa YYECTBO Ha
e/IMHEYHA K1aca Ha HAMEeHa BO OJHOC Ha OCHOBHATA Kjlaca Ha HameHa uinecysa 30%
-JI3-crnopT u pekpealidja co MaKCUMAIHO N03BONEH % HA YUECTBO Ha elHHEYHa
KJlacaHa HaMeHa BO OJIHOC Ha OCHOBHATa Kjlaca Ha HameHa uzHecvea 30%

-B1-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar

e pjesémarrjes sé njé klase me géllim té vetém né raport me klasén e géllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérqindjen maksimale t€ lejuar té pjesémarrjes
klasa me njé géllim né lidhje me klasén e qéllimit bazé éshté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérqindjen maksimale t& lejuar t€ pjes€émarrjes teke
géllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

NOBpPLIKXHA 3a
rpanda. Sipérfagja e ndértimit

Sipérfaqgja e truallit — 641.33 m2
Sipérfagja e ndértimit - 227.24 m2

[MoBpuinHa Ha napuena —641.33 m2
[loepuuna Ha rpanba - 227.24 m2

Bkymna [NospiiuHa Ha rpanba - 681.72 m2
IIpouent Ha u3rpanexoct -35.4%
KoeduuueHT Ha uckopuctenoct 1.06

Pérgindja e ndértimit -35.4%
Faktori i shfrytézimit 1.06

Tnanupanata rpaada e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

T1+1+ITk v BMcHHa 10 BeHell o1 8.0 m
kulmit nga 8 m

3enenuno/gjelbérimi

MHMH. noBpiyHa 031 20% o
TIOBPLIMHA Ha IPalesKHa napiena

min. njé sipérfage prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[MoazemHara rpanexHa muHHja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
Maxcumanna BucHna 10 crieme/Lartésia 35m 3.5m

maksimale né kreshté

Sipérfaqja totale e ndértimit - 681.72 m2

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e




B7oE

I'pagexna napuena Parcela ndertimi 7

A4 - géndrim i kohéshém

Hamena/Dedikimi -A4 BpeMeHO cMecTyBRame
KomnatuOunHa k1aca Ha HameHa:kompatibiliteti i | -B1-Manu komepuMjaTHH | TeTOBHH HAMEHH JIOMYBamke CO MAKCHMATHO J103BONEH %0
dedikimit té klassés Ha YYECTBO HA eJMHEeYHA K1acd Ha HAMEHA BO OJHOC HA OCHOBHATA K1aca Ha HAMEHa

n3necysa 30%

-b3-roneMu yrocTUTeICKH €IMHHIIM CO MaKCHMATHO 103BOJEH %0 Ha YUECTBO Ha
eIMHEeYHA KJ1aca Ha HAMEHA BO OIHOC HAa OCHOBHATA Kilaca Ha HameHa u3necyra 30%
-J13-cnopT W pekpealHja co MAaKCHMATHO JO3BOJIEH %o HA YIECTBO Ha eIMHEYHA
KJlaca Ha HAaMEeHa BO OJIHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HameHa u3Hecyea 30%

-Bl-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t& lejuar

e pjesémarries sé njé klase me géllim t& vetém né raport me klasén e géllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t¢ médha me pérqindjen maksimale t& lejuar t&€ pjesémarrjes
klasa me njé qéllim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérgindjen maksimale té lejuar té€ pjesémarrjes teke
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

MOBPLUKHA 32 [Tospunza Ha napuena —664.89 m2 | Sipérfagja e truallit — 664.89 m2




rpanba. Sipérfaqja e ndértimit

IMospiuuvna Ha rpanda - 242.73 m2

Bkynna IMospuriHa Ha rpaanba - 728.19 m2
[NpoueHT Ha u3rpaaeHocT -36.5%
KoedumeHT Ha nckopuctenocet 1.10

Sipérfagja e ndértimit - 242.73 m2
Sipérfagja totale e ndértimit - 728.19
m2

Pérqindja e ndértimit -36.5%
Koeficienti i shfrytézimit 1.10

[Mnanupanara rpaaba e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

[1+1+T1k ¥ BMcHHa 10 BeHen 01 8.0 M

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e
kulmit nga 8 m

3enenunno/gjelbérimi

MHH. noppmuHa oa 20% oa
MOBPLIMHA Ha rpajieskHa napuena

min. njé sipérfaqe prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

TMonsemnara rpajexHa jidHMja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
MakcumanHa BUCHHA 10 CJIEME 3.5m 3.5m

I'panesxna napuena Parcela ndertimi 8

G702

Hamena/Dedikimi

-A4 BpeMeHO CMECTYBAE

Ad — géndrim i kohéshém




KomnaTtubunna knaca Ha Hamena:kompatibiliteti i
dedikimit té klassés

-b1-manu KoMepLUMjaTHH U IETOBHH HAMEHHM IOMYBabe CO MAKCHMMATHO 03BOTEH %
Ha YYeCTBO Ha €IHHEYHA KIlaca Ha HAMEHa BO OJTHOC HA OCHOBHATA K/1aca Ha HAMEHa
uzHecyea 30%

-b3-roneMu yrocTHTEICKH €AMHHMIM CO MAKCHMAIIHO 103B0JIeH % Ha YVYECTBO Ha
€IMHEYHA KJlaca Ha HaAMEHa BO OJHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HameHa u3Hecysa 30%
-/13-cnopT H pekpeanHja co MAKCMMAIHO J03BOJIEH % Ha YYECTBO Ha eWHEUHa
KJlaca Ha HAMEHa BO 0JHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HaMeHa H3Hecyga 30%

-B1-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale té& lejuar

¢ pjesémarrjes s€ njé klase me qéllim té vetém né raport me klasén e géllimit bazé
eshte 30%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérqindjen maksimale té lejuar té pjesémarrijes
klasa me njé géllim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

-D3-sport dhe rekreacion me pérgindjen maksimale té lejuar t& pjesémarrjes teke
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé &shté 30%

MOBPIIHHA 34
rpanba. Sipérfagja e ndértimit

Sipérfagja e truallit — 691.04 m2
Sipérfagja e ndértimit - 269.02 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit - 807.06 m2
Pérqindja e ndértimit -38.9%
Koeficienti i shfrytézimit 1.17

[Tosplunna na napuena —691.04 m2
[lospuxa Ha rpanda - 269.02 m2

Bkynna [Toepumina Ha rpanda - 807.06 m2
[IponeHT Ha u3rpagenoct -38.9%
Koeduuuenr na uckopucrenoct 1.17

[Tnanupanara rpanda e co katHocT/Ndértesa e
lanifikuar &shté shumékatéshe

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e
Kulmit nga 8 m

[T+1+I1k 1 BucHHa 00 BeHel o7 8.0 m

3erenuno/gjelbérimi

MHH. noBpluHa o1 20% o
MOBPUIMHA HA rpajeKHa napuena

min. njé sipérfaqe prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[lomsemHara rpanesxna muHMja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
Maxkcumanna BHCHHA 710 crieme/Lartésia 35m 33

maksimale né kreshté

I'pasexna napuena Parcela ndertimi 9

Hawmena/Dedikimi

A4-géndrim i kohéshém

-A4 BpeMeHO CMeCTYBame




KomnathGrina knaca na nameHa:kompatibiliteti i
dedikimit t& klassés

-bl-manu ZOZQUES.EM_IS H [1€710BHH HAMEHH JOMYBaHE CO MAKCHUMAHO 103BOJIEH %
Ha YYEeCTBO Ha €IMHEYHAa Kj1aca Ha HaMeHa BO OIHOC Ha OCHOBHATAa K/laca Ha HaMCHa

uzHecyra 30%

-B3-ronemMH yrocTUTENCKH €IMHHULINA CO MAKCHMATHO /103B0JIEH % Ha y4eCTBO Ha
e/IMHeYHa KJaca Ha HaMeHa BO OJTHOC Ha OCHOBHATA Kjlaca Ha HaMeHa u3Hecysa 30%
-JI3-cniopT ¥ pekpealtja co MAKCUMAIHO J103B0JIEH % Ha YUeCcTBO Ha eIMHEeYHa
KJlaca Ha HAMEHA BO OJIHOC HA OCHOBHATA Kylaca Ha HaMeHa H3Hecysa 30%

-Bl-strehim i vogél pér qéllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar
e pjesémarrjes sé njé klase me géllim t& vetém né raport me klasén e qéllimit bazé

eshte 30%

-B3-njési hotelierie t¢ médha me pérgindjen maksimale t& lejuar t€ pjesémarrjes
klasa me njé géllim né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%
-D3-sport dhe rekreacion me pérgindjen maksimale té lejuar t&€ pjesémarrjes teke
géllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e géllimit bazé éshté 30%

MOBPIINHA 3a
rpanda. Sipérfagja e ndértimit

[ToppiunHa Ha napuena —1653.16 m2
[MoBpwmHa Ha rpanda - 721.72 m2
Bkynua [TopmuHa Ha rpanba - 2165.16 2
[MpoueHT Ha urpaaeHoct -43.7%
Koeduuuent Ha nckopucTteroct 1.31

Sipérfaqgja e truallit — 1653.16 m2
Sipérfagja e ndértimit - 721.72 m2
Sipérfagja totale e ndértimit - 2165.16 m2
Pérgindja e ndértimit -43.7%

Koeficienti i shfrytézimit 1.31

[nanupaHara rpaaba e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar éshté shumékatéshe

TT+1+I1Ix ¥ BHcHHa 10 BeHel o1 8.0 m

P+14Pk dhe lartésia deri te korniza e
kulmit nga 8 m

3enennno/gjelbérimi

MuH. noepinuHa o1 20% on
TIOBPLUKMHA HA IPajeiKHa napLlena

min. njé sipérfage prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[loxsemHaTa rpanexHa nunauja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
1€ néntokés
Makcumania BucHHa 10 cieme/Lartésia 35Mm 3.5m

maksimale né kreshté




I'panexna napuena Parcela ndertimi 10

aroz

Hamena/Dedikimi

KOMYHAIHa cynpacTpykTypa-E2-
TpadocTaHuLa

superstruktura komunale-E2-
nenstacioni

MOBpPLIHHA 32
rpanda. Sipérfagja e ndértimit

[Tospukna Ha napuena —68.43 m2
[lospiunua Ha rpagda - 20.01 m2

BkynHa [TospmmHa Ha rpanba - 20.01 m2
[TpoueHT Ha u3rpageHocT -29.2%
Koedunment Ha uckopucrenoct -0.29

Sipérfaqgja e truallit — 68.43 m2
Sipérfaqja e ndértimit - 20.01 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit - 20.01m2
Pérqindja e ndértimit -29.2%

Faktori i shfrytézimit -0.29

[Tnanupanara rpaada e co kaTHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

-

3.0m

3.0m2

3enenuno/gjelbérimi

MHH. noeprHa o7 20% o/
NOBPLUHHA HA IpajesHa napuena

min. njé sipérfaqge prej 20% té
sipérfagja e parcelés ndértimore

[Moasemuarta rpageskHa nuuuja /Linja e ndértimit
t€ néntokés

1.5m

1.5m




MaxkcumaiHa BHCHHA 10 cneme/Lartésia 35Mm 3.5m
maksimale né kreshté

BT/

s7o/2

I'paaeskna napuena Parcela ndertimi 11

njési té médha tregtare-B2

Hamena/Dedikimi ro1IeMH TPrOBCKH eAMHULIM-B2
Komnatu6unna knaca Ha Hamena:kompatibiliteti i | -A3-rpymHO JOMyBabe CO MAKCHMAIHO 103BOJIEH %0 HA YYECTBO Ha €1IMHEe4Ha Kilaca
dedikimit t€ klassés Ha HaMeHa BO O/IHOC Ha OCHOBHATA K7aca Ha HameHa u3Hecyra 40%

-B3-ronemMu yrocTUTEICKH €IMHULIM CO MAKCUMAIHO [103BOJIEH % Ha YHECTBO Ha
eTMHEeYHA K71aca Ha HAMEeHa BO OJHOC HA OCHOBHATA KJlaca Ha HaMeHa uaHecysa 40%
-B4-1en10BHM POCTOPH €O MAKCHMATHO 103BONEH % Ha YYECTBO HA €IMHEYHA
KJlacaHa HAMEHa BO OJIHOC Ha OCHOBHATA kKjlaca Ha HameHa u3Hecysa 40%
-B2-31paBcTBO 1 coUMjaiHa 3aIITHTA CO MAKCHMAITHO [03BOJIEH % Ha YYECTBO HA
eIWHEeYHA KacaHa HAMEHA BO OJTHOC HA OCHOBHATa Kiaca Ha HameHa usHecyBa 40%




Strehimi i grupit A3 me pérqindjen maksimale t€ lejuar t& pjesémarrjes né njé klasé té

vetme

qéllimi n€ lidhje me klasén bazé t& géllimit éshté 40%

-B3-njési hotelierie t&¢ médha me pérgindjen maksimale té lejuar té pjesémarrjes

klasa me njé géllim né lidhje me klasén e qéllimit bazé éshté 40%

-B4-hapésira biznesi me pérqindjen maksimale té lejuar t& pjesémarrjes sé njé té vetme
qéllimi i klasifikuar né lidhje me klasén e qéllimit bazé éshté 40%

-B2-mbrojtja shéndetésore dhe sociale me pérqindjen maksimale té lejuar t& pjesémarrjes

s€

géllimi i klasés sé vetme né lidhje me klasén bazé té géllimit &shté 40%

NOBPIIKHA 3a
rpanda. Sipérfagja e ndértimit

[MospiuwHa Ha napuena —2461.18 m2
[loBpiunHa Ha rpaaba - 332.08 m2
Bxynua [lospumna Ha rpagba - 664.16m2
[TpoueHT Ha u3rpaaexoct -13.5%
Koeduuunent na uckopuctenoct .27

Sipérfaqja e truallit — 2461.18 m2
Sipérfaqja e ndértimit - 332.08 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit -
664.16m2

Pérqindja e ndértimit -13.5%
Faktori i shfrytézimit 0.27

[Lnanupanara rpaada e co karHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

IT+1 u BucuHa 10 BeHen o1 8.0 m

P+1+Pk dhe lartésia deri te korniza e
kulmit nga 8§ m

3eneHuno

MHH. nospuiuHa oa 20% on
MOBPLUKMHA Ha rpaJesHa mapiiesia

min. njé sipérfaqe prej 20% té
sipérfaqja e parcelés ndértimore

[Tonsemuara rpagexHa nuaunja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
Makcumanna sucunsa no cneme/Lartésia 3.5m 3.5m

maksimale né kreshté




Biw so2

I'panexua napnena Parcela ndertimi 12

7oz

Hamena/Dedikimi

JIeCHa W He3araayBadka uHaycrpuja-I2

industria e leht€ dhe jo ndotése-G2

Komnatu6unna knaca Ha HameHa:kompatibiliteti i
dedikimit t& klassés

-b1-manu ﬁogmﬁﬂm&mﬂ_m: W J€TOBHH HAMEHH JOMYBAH€ CO MAKCHMATHO 103BOJIEH %
Ha y4eCTBO H4 €1MHCYHA Kjlaca Ha HAMEHA BO OJHOC Ha OCHOBHATA KJlaca Ha HaMEHa

usnecysa 30%

-B2-mManu TproBCcKH eIMHHLIM CO MaKCMMAIHO 103B0JIeH % Ha yUecTBO Ha eIMHEUHa
K/laca Ha HAMEHa BO OJTHOC HAa OCHOBHATA KJiaca Ha HameHa u3Hecysa 30%
-I'3-cepBHCH CO MAKCHMATHO J03BOJEH % Ha YYECTBO Ha €IMHEYHA Kjlaca Ha HaMeHa
BO OIIHOC HA4 OCHOBHATA KJlaca Ha HameHa n3Hecysa 30%

-I'4-cToBapuiuTa CO MaKCHUMAITHO J03BOJIEH %o HAa YYECTBO HA €IMHEYHA KJlaca Ha
HaMeHa BO OJIHOC Ha OCHOBHATA Kiaca Ha HameHa u3HecyBa 30%




-B1-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale t€ lejuar
e pjesémarrjes s€ njé klase me géllim t€ vetém né raport me klasén e gé€llimit bazé

eshte 30%

-B2-njé&si té vogla tregtare me pérqindjen maksimale t€ lejuar t& pjesémarrjes s€ njé njésie

t€ vetme

klasa e géllimit né lidhje me klasén e géllimit bazé &shté 30%
-(33-shérbime me pérgindjen maksimale t& lejuar t& pjesémarrjes sé njé klase me géllim té

vetém

né lidhje me klasén bazé t& qéllimit &hté 30%

-G4-ngarkesat me % maksimale t€ lejuar té pjesémarrjes sé€ njé klase té vetme té
qéllimi né lidhje me klasén bazé t& qéllimit éshté 30%

MOBPLIMHA 3
rpagba. Sipérfaqja e ndértimit

[ToBpiunHa Ha mapuena —3231.57 m2
[ToBpiunna Ha rpanba - 1929.03 m2

Brymnna [ToppmnHa Ha rpaada - 3858.06 m2
[IpouenT Ha u3rpageHoct -39.7%
KoeduumenT Ha ueckopuereroer 1.19

Sipérfaqja e truallit — 3231.57 m2
Sipérfagja e ndértimit - 1929.03 m2
Sipérfaqja totale e ndértimit - 3858.06
m2

Pérqindja e ndértimit -59.7%
Koeficienti i shfrytézimit 1.19

[Tnanupanara rpagba e co katHocT/Ndértesa e
planifikuar &shté shumékatéshe

[1+1 u BucuHa 10 BeHew 04 10 M

P+1 dhe lartésia deri né kuroré 10 m

3eneHHIIO

MuH. noepiuHa o1 20% ox
MOBPLIMHA Ha rPajeskHa napuenia

min. njé sipérfaqe prej 20% té
sipérfagja e parcelés ndértimore

[Tonzemnara rpanesHa nuHMja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m
té néntokés
Marcumanna BUCHHA 10 creme/Lartésia 35mMm 3.5m

maksimale né kreshté

['panexnara nuHKja Bo ognoc Ha v1.200 e Ha
pactojanue oa 8.0m Koj npocTop Ke

Ouae 033eNIeHET CO BHCOKO 3€JEHMIIO KOE KE
Ouiie 1e1 o1 TaMIoH 3oHata. Pacrojanue
Mely rpaje;KHaTa JHHH]ja BO IIpeIMeTHaTa
napLe/a ¥ rpaiexHaTa IMHHja BO

napueanuTe co HameHa A4 u3Hecysa 21.5m.
LlennoT 0BOj nNpoCTOp NpeTCTaBYBA

TaMIoH 30Ha Mery HameHaTa [2 u A4 Linja

e ndértimit n€ raport me Rr.200 &shté né njé




distancé prej 8.0m, e cila sipérfage do

t€ jesh i gjelbéruar me gjethe t€ larta g€ do té
jené pjesé e zonés buferike. Largésia
ndérmjet vijés sé ndértimit né parcelén
léndore dhe vijés ndértimore né

parcela me qéllim A4 &shté 21.5m. E gjithé
kjo hapésiré pérfagéson

zona tampon midis qéllimit G2 dhe A4

ai1e BE2/Z

g B&81

B7To

a7o2

I'pagexna napueaa Parcela ndertimi 13

JecHa W He3araayBauka MHayveTpuja-I 2 industria e lehté dhe jo ndotése-G2
Hawmena/Dedikimi




KoMnarudnnna ki1aca Ha namena:kompatibiliteti i | -Bl-manu koMepurjaiHi U 1€J10BHM HAMEHH 1OMYBathe CO MAKCHMATHO 103BONEH %o
dedikimit t& klassés Ha YUECTBO Ha €IHHEYHa K1aca Ha HaMEHa BO OJJHOC Ha OCHOBHATA KJ1aca Ha HaMeHa
uznecyea 30%

-B2-mManu TProBeKH eAHHKULM CO MAKCHMATHO JI03BOJIEH % HA Y4ECTBO Ha €IMHEYHA
KJlaca Ha HaMeHa BO 0JIHOC Ha OCHOBHATA K7aca Ha HameHa u3Hecysa 30%
-[3-cepBuCcH CO MAKCMMAITHO [103BO/IEH % HA YHECTBO HA €MHEYHA Klaca Ha HaMeHa
BO OJHOC HA OCHOBHATA KJaca Ha HameHa u3Hecyra 30%

-['4-cToRapwuiITa CO MAaKCHMATHO 103BONEH % Ha YHECTBO Ha elMHEYHa Kjlaca Ha
HaMEHa BO OJIHOC HAa OCHOBHATA KJ1aca Ha HaMeHa W3Hecysa 30%

-Bl-strehim i vogél pér géllime tregtare dhe biznesi me % maksimale té lejuar
e pjesémarrjes sé njé klase me qéllim té€ vetém né raport me klasén e géllimit baze
eshte 30%

-B2-njési t& vogla tregtare me pérqindjen maksimale t& lejuar t&€ pjesémarrjes s€ njé
njésie té vetme

klasa e géllimit né lidhje me klasén e géllimit bazé &éshté 30%

-G3-shérbime me pérgindjen maksimale t€ lejuar t& pjesémarrjes s€ njé€ klase me
géllim té vetém

né lidhje me klasén bazé t& qéllimit éshté 30%

-G4-ngarkesat me % maksimale té lejuar té pjesémarrjes s€ njé klase t& vetme té
géllimi né lidhje me klasén bazé t& géllimit éshté 30%

NOBPLUMHA 33 [NoBpmuna Ha napuena —2779.54 m2 Sipérfaqja e truallit — 2779.54 m2
rpaaba. Sipérfagja e ndértimit [MoBpmxHa Ha rpaada - 1205.52 m2 Sipérfaqja e ndértimit - 1205.52 m2
Bkynna [losplwinna Ha rpanfa --2411.04 m2 | Sipérfagja totale e ndértimit —
[TpoueHT Ha u3rpaaeHocT -43.4% 2411.04 m2
KoeduuneHT Ha uckopuctenoct 0.87 Pérqindja e ndértimit -43.4%

Faktori i shfrytézimit 0.87

[lnanupanara rpanba e co katHocT/Ndértesa e [T+1 u Bucuna 10 Beneu oa 10 m P+1 dhe lartésia deri né kuroré 10 m

planifikuar &shté shumékatéshe

3enenuno/gjelbérimi MHH. rospiinHa 01 20% oa min. njé sipérfage prej 20% té
MOBPLIMHA HA rPaae’kHa napue;a sipérfaqja e parcelés ndértimore

IloazemHara rpanesxna nunuja /Linja e ndértimit | 1.5m 1.5m

té néntokés




Maxkcumansa BucuHa 10 cneme/Lartésia 35Mm

maksimale né kreshté I'panexnara TuHMja Bo oaHoc Ha yi1.101 e Ha pactojanue oa 8.0M Koj mpocTop Ke
OHe 033eIEHET CO BUCOKO 3€/1€HMNO KOe Ke Ouae nen 01 TaMIoH 30HaTa. PacTojatue
Mery rpaaeskHara JHHH]ja BO MpeAMeTHATA Napluena v rpajieskHaTa JIMHH]a BO
napuesiure co HaMena A4 usnecysa 23.0m. LlennoT oBoj npocTop mpeTcTasyBa
TaAMIIOH 30Ha Mery HameHaTa [ 2 u A4

Linja e ndértimit né raport me rrugén 101 &shté né njé distancé prej 8.0m. sipérfage e
cila do

té jesh i gjelbéruar me gjethe t€ larta qé do t€ jené pjesé e zonés buferike. Largésia
ndérmjet vijés sé ndértimit né parcelén léndore dhe vijés ndértimore né

parcela me géllim A4 &shté 23.0m. E gjithé kjo hapésiré pérfagéson

zona tampon midis géllimit G2 dhe A4

Bs16 Bez

S 81071
EE T ]

B70/

B7O2

YIIBHM HA

I'2-1ecHa ¥ He3araayBayKa WHAYCTpHja, A4- BpeMeHO cMecTyBame H B2-rosemH TproBeks ennHuuH, Bo M.B. lamak KO Onae,
OnmrHHa JINNKOBO, BO FPAHHIATe HA NIaHcKHOT ondgat Biaeryeaat: KII 809, aen on KIT 944, KII 810/1, KII 810/2, KII 810/3, kn 811,
KII 812, KIT 813/1, KIT 813/2, KIT 813/2, KII 814, KII 815 u gen on KII 941.

PUJRN



G2-Industria e lehté dhe jo ndotése, Ad-akomodim i pérkohshém dhe B2-njési tregtare té médha, né m.v. Shamak KK Opaj, Komuna e
Likovés, né kufijté e fushéveprimit planor pérfshihen: PK 809, pjesé e PK 944, PK 810/1, PK 810/2, PK 810/3, PK 811, PK 812, PK 813/. 1,

PK 813 /2, PK 813/2, PK 814, PK 815 dhe njé pjesé e PK 941.

[1 na [1Ha . Hpe Keiegy I1 Ha
[T Ha IT Ha IT Ha Brynu LEHT iMe i

napiie napuesn IM3a MJAHCK
napuesn napuesiIn napuesau o i 2aA 1 —_— allza Ha HT Ha ;
3a A4 3a B2 3al2 o S rpaxba u3rp MCKOP
M2 M2 M2 E2 MOCTO] M2 M2 wlen - ondar

- . N M2 i M2 ) ar M2
ocT% OCT
Pérqindja sJeits
.. | B€ Pe Pe Ps . Pe Gjithésej P Wommr_ms: :
P e parcelés pasesilins parcelave parcelave parcelave parcelave pér parcelat | PEr ndértim | 1 P e Planit
A4 M2 - p pér Al dhe | pér ndértim shfrytézimi | M2
pérB2 M2 | G2 M2 pér E2M2 M2 M2 M2 o .
5 a7
5977.98 | 2461.18 | 608793 | 68.43 s63.82 | 2P o | e 093 Al
Cnopendenn GHIAHCHH NOKA3ATEIH
CorniexyBajKku I HyMEPHYKHTE BPETHOCTH OJ1 TUTAHCKOTO pellleHHe W OHHE
0/ 1ocTojHaTa coctojba ce poara 10 CleIHUTE TOKA3ATE T :
Treguesit krahasues t& bilancit
Duke marré parasysh vlerat numerike nga zgjidhja e planit dhe ato
Nga situata ekzistuese, arrihen treguesit e méposhtém:
WM_W__MMMM__M PER JOKYMEHTAILIMOHA [UTAHCKA
HAMEHAHA = OCHOBA JJOKYMEHTALIMJA
NDERTIM

[MOBPUIMHA
SALERAEA BAZA DOKUMENTARE DOKUMENTACIONI PLANOR
il P 11 _ P
A4 A4 / 5977.98
B2 B2 / 2461.18
Al Al 533.02 563.82
2 G2 / 6087.93




E2-1c E2-TR / 68.43

neusrpaaexall I pandértuar 13342.0 /

VIIULH Rrugé 1951.67 3293.3

TpoTOoap Trotuar / 498.21

OaHKHHa Bankina / 258.30

[Mem.natexka Rrugé kémbsorie / 91.41

Bozen Tex Teka ujore 7220.67 1381.18

12 D2 / 2365.56

BrynHo Gjithsej 23047.36 23047.36
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A2Hymepu4KM NoKasaTenu 3a MHGpPacTpyKTyparTa BO MPOEKTHUOT ondar
MpenymnHa craunya — KO Benanosue KN 382/2, OnwruHa /lIunkoso, Pewexune 3a AoHecyBare Ha naaH 6p. 18-246/11 op
21.12.2022 roguHa.



Treguesit numeriké pér infrastrukturén né objektin e projektitStacioni ripompues — KO Belanovce PK 382/2, Komuna e Likovés, Vendim pér
miratimin e planit nr. 18-246/11 daté 21.12.2022.
Hamena/Dedikimi:

Havergy/Dedildrm E1.9-ba3Ha cTaHuua E1 9 Sacioni bazé

MoEpUME 33 [Topwinna Ha npoexTen ondar: 8 lm* Sipérfaqja e objektit té projektit: 81 m?

rpanfa Siperfagja e ndértimit [Moppuwinna 3a rpageme: §1m2 Siperfaqja e ndertimit: §1m2
BkynHo H3rpanena noppmuHa: 8§1m2 Sipérfaqja totale e ndértuar: 81m2
[MpouenT Ha uirpaaenoct: 60.5% Pérqindja e pérfundimit: 60.5%
Koeduunent Ha uekopucternoct: 0.605 Faktori i shfrytézimit: 0.605




Cmadisnanir apakaE wa KB Bp. Jf PK.nr.382/2 KO Benanosue KK Bellanocé
Hpaarea e [ pasabe f Destirmmi s negertimit @ EL.S - BasHa cTaHME — TESEKOMYHMKRBuMcKKM cronb/ E1.9 — Stacioni bazeé —
5 niakcionit
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Z.TERCTYANEH OENR f PIESA TEKSTUALE:

Fabeena mona on OrumeTe m o pfrMTe yOAGK Sa TRaas e, NapaMeEThin 3a COROKeIYESrHE Ha FAGHOT, WMOepPsk Sa 3ISWTHMTa
fia MEATYD RO KSCAEOCHD, Ha DRARBORSTA 1 MHUSCTHATA CREAVES, MERKMK 38 IZAWTATE 1 ChaCySatee. WMEDHM IS JSBEMMHSESES Ha
ST I PR A e M SOELE B O

Kopie te verBtuar nga kushiet g pérgirtinshme dbve te veganta pes sadertam, parametral per rhatimun € plamnl, masat e
Do T8 srashegimise kuigurore te natyreés dne g sl JETESOr, Matal per mbrotie dhe shpetim, masst por ievizje e
prrusnave e henmchikep ahls tf

Mo aorpeba v pedREeda HoMmMa G Soiy Nk yoatBm

Cipas nevoies edhe kapje t& vértetuss ngs kushlet 1era
3.71GHATOLM 34 NOCTOIHA MHDPACTPYKTYPA M NMPMHKAYHOLIM, BaparencT r obesBenysa muncnerse oo EBH m agn IKND

TE DHEMNA PER INFRASTRUKTUREMN EKZISTUESE DHE KYCIET, Kérkuesi dub#t t& mer mendim nga EVRN dhe IKP

—p e



BkynNHaTa NOBPWMHA Ha NAAHCHMUOT angart m3Hacysa 81m2.

Co osoj Y1 ce dopmupaar ycnosw 3a warpanfa wa 6a3Ha Crasmuuad 3, cornacHo 3akawoT 3a
¥DBaHUMCTHYKO NnaHuparse (Cr.BecHuK Ha P.M. 6p. 32/20).

RoopawnHaTti 4a nnaxckw cndar:

Bo | Y [

7546822 1491 | 4677534.3154
75468147486 | 4677529.1931
7546819.8700 | 4677521.7926
7548827 2714 | 4677526.9149

a0 (N =

Hymepuuku nokazarenn 3a uHdpacTpyKTYpaTta Bo NnpoeKTHMoT ondar
fipenymnna cTanmMua

Hamena: £1.9-ba3Ha CTanuua

MospwwnHa Ha npoexTed ondar: 81m’

MospuimHa 3a rpagerve: 81m2

BKynHO MarpageHa noBpluMHa: 81m2

MpouenxTt Ha warpagenoct: 60.5%

KoeduumeHT Ha mckopucrenact: 0.605

04 npeanoMeHoTO NPOEKTHO PEWEHKUE 3 BP3 OCHOBA HA HANPABEHMTE 3HANM3M NPOMINErysaar
CNEAHATE HYMEDUYKM NOKAIATENK, BO PAMKMTE HA NPEAMETHUOT NPOEKTEH Ondar:

NOBPWMHE Ha
HAMEHA HA OBPLUMHM MABHCKM npoyeHT
onday
ugpa m2 %%
E1 8- baina Crannus EL8 49 m2 60.45%
£E1.9 Ondar - wenarpaaen gen EV.9 32 M2 3951%
Bowe: ] | srez | i0000%

Hapésira e pergjithshme e perfshirjes planare eshté 82m2.

Me kété Certifikat plani, farmmohen kushtet pér ndértimin e Sadanit bazé, né pajtim
e Ligjin per planifikimurbanistik (‘Gazeta Zyrtare e RWEE" . 32/20).

Kardinatat e pérfehirjes planare:

[N | Y X

1 | 546822.1491 | 4677534.3154
2 | 7546814.7486 | 4677529.1931
3 | 7546819.8709 | 4677521.7926
4 | 7546827.2714 | 4677526.9149
Treguesit numenk pér infrastrukturen e pérfshirjes prosiduese:

Sadoni

Cedikirr: E1.9

Spérfagja e perfshirjes prosktuese: 8In2

Sperfagja per ndertim 8

Githessj Sperfage ndértuese: 8In?

Férgindja e ndértirit: 60.5%

Koefidenti i shfrytézimit: 0.605

Me zgjidhjen e propazuar prosktuese a né baze té analizave, dalin ko tregues
numerk, né komizen léndare té perfshirjes proskiuese.

DOKIMENTAOON ALANR
Dedikini pér sipérfage Sparfagae Férgindja
pérfsh Alanare
Sfra | M %
B9 | & 6049
By 351
Githésej 8l 100

OnwT aKT 3a ceno Martejye, OnwTKHa /IMNKOBO, AOHECEH CO
oanyka 6p. 08-360/17, op 06.05.2015

Aldi i pérgjithshémper f. Mateq. Komuna e Likovés, sellur me Vendimnr. 08-360/17 e daté
04.05.2015




rpaaeHa napuena bp.

Knaca Ha HameHa

KOMMaTUBUIHM KNacu Ha HameHa
noepmrHa Ha Il

NOBpLUMHA 3a rpajetoe

6pyTO NOBPLUMHA

MaKCMMasiHa BUCUHA

KaTHOCT

KM 3134, KO Marejye
A - pomyBame
/
/ (na ce pokame co
reogeTcku enabopar)
/ m2
/m2/ m

/

parcela ndértimore nr.

klase géllimi

klasa me géllime té pajtueshme
zona e GP

sipérfage ndértimi

sipérfage bruto

lartésia maksimale

katéshe

KP 3134, KK Mateg
A - strehim

/
/ (té vértetohet me raport gjeodezik)
/ m2

/m2/ m

/

Bo cocTae Ha rpagekHara

napuena ce:

KaTactapcka napuena 6p. 3134
KO Martejue
CONCTBEHOCT Ha PM

3abenewka:

Ha rpagexHara napuena uma

NOCTOeYKM 0BjeKTH.

Parcela ndértimore pérfshin:
Parcela kadastrale nr. 3134 KO
Matege proné e RMVs
Shénim:

Né parcelé ndértimi ka objekte
ekzistuese.
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rpagexHa napuena bp.

Knaca Ha HameHa

KoMNaTMBUNHKM KNacK Ha HAMEHa
nospLwmHa Ha I

NOBPLUMHA 3a rpagerbe

6pyTo noBpwKHa

MaKCMMa/iHa BUCKHA

KaTHOCT

KM 3447, KO MaTtejye
A - pomyBame
/
/ (Oa ce gokaxe co
reofeTcku enabopar)
/m2
/m2/ m

/

parcela ndértimore nr.

klasé qgellimi

klasa me géllime té pajtueshme
zona e GP

sipérfage ndértimi

sipérfage bruto

lartésia maksimale

katéshe

KP 3447, KK Mateg

A - strehim

/

/ (té vértetohet me raport gjeodezik)
/m2

/m2/m

/

Bo cocTas Ha rpaaerHaTa

napuena ce:

KaTtactapcka napuena 6p. 3447
KO MaTejue
CONCTBEHOCT Ha PM

3abenelura:

Ha rpageHarta napuena nma

nocToeYku obBjexTu.

Parcela ndértimore pérfshin:
Parcela kadastrale nr. 3134 KO
Matece proné e RMVs
Shénim:

Né parcelé ndértimi ka objekte
ekzistuese.
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Onwr aKT 3a ceno Onae, onwTKHA J/IMNKOBO, AOHECEH CO oanyka bp.

At | pérgithshem pér fshatin Opaj, kamuna e Likoves, | miratuar me vendiminr, 08-484/9,

08-486/9, oa 20.07.2015 date 2007.2015
rpageskHa napuena 6p. KM 578, KO Onae parcela ndértinore . P578 KD Opae

B-B 30Ha Ha MeLLaHa HameHa Kase gallim Zona e pérdoriit té pérzier B-8
Knaca Ha HameHa / Kasa e gellime te pajtueshme /- -
KOMNaTUBMAHM KNacu Ha HameHa | / (Aa Ce JOKaXe Co reoeTcku zmael® / (té vértetchet me raport gleodezik)
noBpwmKHa Ha M enabopar) MHHH%Q_:._ “%
NOBpPLIMHA 3a rpagetse / m2 S . /
6pyTO NOBpPLIMHA / m2 katéshe /
MaKCMMaNnHa BUCUHA /
KaTHOCT /

Bo cocTas Ha rpajexHaTa napuena ce:
Kartacrapcka napuena 6p. 578 KO Onae

concrBeHocT Ha PCM
3abenemka:

Ha rpazexHara napuena HemMa NOoCTOEeYKH 06jeKTH.

Parcela ndértimore pérfshin:

Parcela kadastrale nr. 578 KK Opaj proné e RMV

Shénim:

Nuk ka objekte ekzistuese né parcelén e ndértimit.
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NYNM 3a necHa nuayctpuja 2, c. OT/wa, onwTuHa J/Iunkoeo, goHeced | LLPDperindustring e lehté G2, F. Htdl,
co peweHue bp. 17-52/8, og 22.05.2015 komuna e Likovés, miratuar me vendm

v, 17-52/8, daté 22.05.2015
rpagexHa napuena 6p. i parcela ndertinore . 1

2 - necHa uHAaycTpuja (cenapaumja Kasz gellim G2 - industria e lehté (ndarja e meterialeve)

Knaca Ha HameHa Ha maTepujan) Kasa e cellime té pajtueshme BB B4 @ [, [B, D, G3 che G4 deri né 47%
KOMMaTubunkw knacu va | 61,62, B4, B2, 2, A3, A4, M3 ura po | ZRe® SR B vearthe v et Gactiea
HameHa 49% m@mﬁq&_:._ i

spérfage bruto 3800 2

nospumMHa Ha M

3780 m2 (42 ce gOKaXe Co reoaeTCcku




NOBPLUMHA 33 rpajerse enabopar) lartésia mekamale 10m
6pyTO NOBPLUMHA 1900 m2 kateshe P4
MaKCMMaiHa BUCUHA 3800 m2
KaTHOCT 10m
n+1
Bo cocTas Ha rpafe)kHaTta napuena ce: Parcela ndertimore perfshint
[len og KaTactapcka napuena 6p. 46 KO OT/ba - BOHrpag Hmﬁ@_ﬂ&mﬁm? 46 KDHé - proné jo urbane e Republikes s& Magedonise
m

concreeHocT Ha PMB
3abenewka:
Ha rpafesHara napuena Hema nocToeyku objerTu.

Nk ka objekte elzistuese né parcelén e ndértimit

——— -
S P
- = 4!!.4
S B8
- I..Ii 7 25
NokanHa yp6aHUCTMYKA NAaHCKa AOKYMEHTaLLMja 3a ronemm Dokurrentacioni urban urbanistik lokal pér njgsité e medha té hatelierisé (B3) né pieséne
yroctutencku egunnum (B3) Ha aen og KM 15/1, KO Caynyawe B.r.p., PK15/1, KD Slupcan v.gr, Kamuna e Likovés; miratuar e Vendmi- 18-515/10 Daté

OnwTuHa flunkoso, AoHeceH co PeweHue 6p.18-515/10 01102021

[atym01.10.2021 roguHa

rpagexHa napuena 6p. 1 landerti = .




, KNaca Ha HameHa B3 — lonemu ' Kass nm::i B - me te medha
KOMNAaTUBKUHK KNacKu Ha HameHa YroCTUTENCKHU ~1H i & 3
———— S Kasa me ggellime té pajtueshme hatelerie -
MNOBPLUMHA 33 rpajerbe A3, B5, B3, B4, 43 | ZonaeCP A3 Bo, (3, C4 (B deriné
PazeueHa noBplmHa no max.40% WB._"mnﬁ ndertim meksmum40%
M@KCMManHa BUCMHA — KOTa Ha BeHel|, 21804 m2 (pa ce Zoné e Zwilluar 21804 2 ﬁm vertetohet
rarnoer WMMM.HM“M lartésia meksimele - latésae | me raport gjeodezik)

enabopar) kurores 10902 n2
10902m2 katéshe 43608 n2
ﬁmw“w m2 165/85m
16,5/8,5m w_Imﬁ;
M+3+NK/N+1 P
BUNAHCHU NOKA3ATENM 3A HYMEPUYKM BPEAHOCTH TRECLEST EBLANOT PR TREGUEST NMERKE
04 okyMeHTaUM0Ha ocHoBa U NaHCKa AOKyMeHTaLW]a NEABRZA DX MENLESE [HETCKUVMENAOON I.BMB —
[lokymesTayumoRa MAaHcka o ek
NCHORA JIOKYMEHT 33 ] Perfahin 7 N Mm.ﬁ.
[ mPomcTen onoaT 21804 (100%) | 21804w (100%) SERase S
2 | H3- HEM3rPALEHO JEMAMWTE 21804m? (100%) / 7 | INGB e 5 /
3 | 53-TONEMM YrOCTUTENCKH EQMHMLM / 21804m* (100%) 3 | B3njéd té medhaja tregtare / 218042
1+~ | noBPLIMAA 104 TPAZEA / 109024 e 000%)
5 | FPAZEXHA TOBPLIUHA 110 ETAHM / 43608m* M Mﬂﬁm ”....E.B.. e “ WAL
e , o aqa uese né 436082
MPGLEHT HA U3rPALEH A
g | g oY PRI / 50% 6 | Skallandértuese né nivel t& / 50%
P perfshirjes planae
KOEGULIMEHT KA ACKOPACTEROCT HA FAB0 S T TR
? | i cnsat / 2,00 7 M%.a_ _%éEBNﬂm:i té / 200
rjesplanae _
Bo cocras Ha rpagekHarta napuena ce: Parcela ndertimore B._“md:
e apiens B 1/ KD cvene Parcela kadastrale nr. 15/1 KK Slupgan -
ncTB aaite .s oy g ea oy ss .s L
3a6enewKa: prone jashte qytetit té Republikes s8 MACHIONSE

Ha rpageskHaTta napuena Hema NoCTOeYKM 0BjeKTH

Shenim

NK ka dbjekte ekzistuese né parcelén e ndértimit




T T b gty

ol

OnwT aKT 3a ceno CaynuyaHe, onwTtuHa JIMNKOBO, AOHECEH CO
oanyka 6p. 08-222/10, op, 23.02.2016

At i pargjithshém pér fehatin Allupcan, kamuna e Likovés |
miratuar me vendimnr, 08-222/10, daté 23.02.2016

rpafexHa napuena 6p.
KNaca Ha HameHa

KOMMaTUOUAHM KNacuK Ha
HameHa

nospLuimMHa Ha M

1727

Cnopen OnwT aKkT

B, 6 —30Ha Ha MeloBUTa HaMeHa,
Kage ce B-jaBHu
MHCTUTYLMK(34PaBCTBO M COL,.
3aWTHUTa, KYATYpPa v APXKaBHHU
MHCTUTYUMK M B — KoMepumjanHu
W AEN0BHU HaMeHW (Manu
KOMepLMjanH1 U 4en0BHU
HaMEeHM, roIEMU TPrOBCKM
eVHULM, AeN0BHU NPOCTOPH)
Tpeba aa ce nzpabotu

parcela ndertinore .
Kase gellim

Kasa me cgllime te
pajtueshme

zomaelP

1727

Spas Altit te Pergjithshem

C B- zona e pérdarimit té
perzer, ku ka C-ingtitucione
publike (shéndetesare dhe
mbrojtje sodale, kulturé dhe
ingtitucione shtetérore dhe B-
cellime tregtare dhe biznes
(gellime té vogla tregtare dhe
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‘ fNokanHa ypbaHuctuuka NNaHCKa foKymeHTaumja - NYNA sa warpapba Ha CTONAHCKM KOoMNAeKc (HameHa r-
Npou3BOACTBO, AUCTPUBYLMja n cepeucu) Ha gen o KM 585 so KO Hukywrak, OnwruHa JNlunkoBo, poHecew
co PeweHwe 6p.18-43/8 Oartym 22.04.2015roauHa

TpagerkHa napuena 6p. [ 1
K/1aca Ha HameHa ‘ 2 - npounzsoacTeu, ANCTPUBYLMja 1 cepeucy
KOMNATUOUIHW KNacu Ha HameHa B1-30%, b2-30%, B4-10%, B2-5%, 12-30%, [13-30%, 04-30%,
3-30%, I'4-30%

96061m2 (na ce nokaske co reogercku enabopar)

67200 m2
120000 m2
12,00 m
M+3+MNK/N+1

NOBPWWHA Ha M

NOBPLWWHA 33 rpagerhe

PasBueHa noepwmHa

MAaKCMMaNHa BUCHMHA — KOTa Ha BEHeL,
KaTHoCT




Yp6aHMCTUYKMOT NPOEKT 33 CTOMAHCKU U MHAYCTPUCKN HAMEHU 33 dbopmuparbe Ha rpagerHu
napuenu Ha Kkn 1265, kn 1266, kn 1267 1 gen oA Kn 1259, kKo Ponasbue v aen oa Kn 932/3 ko
BULWTHMLa - BFP, CO HameHa N4 .1 - oTBOpeHU , No1y3aTBOPEHW U 3aTBOPEHMN CKAaauLWITa 33
WHAYCTPUCKA cTOKa , Bo JIYI[, 3a narpapba Ha CTOBapULLTA CO NMPUAPYHKHWA COAPHKUHN - ra,
OnwTuHa JIMNKoBo, co noeplimHa og 35305 M2, goHeceH co Motepaa 6p.18-19/8 fatym

22.03.2022roaunHa

rpaaeskHa napuena op.
Knaca Ha HameHa
KOMNATMBUAHW KNacK Ha HameHa

noBpwmHa Ha Ml
NnoBpLIMHA 32 rpafetbe

| 1.4

M4.1 — OTBOpPEHMW, NONY3aTBOPEHW U 3aTBOPEHN CKNadnLITa
51-30%, 62-30%, B64-30%, '3 — BkynHo 49%, [2-30%, [3-
30%, 04-30%

8330 m* (aa ce AOKaXe Co reoaeTcku enabopar)

3829 m’

Pa3sueHa NoOBPLWIMHA 7658m’
MaKCWMMaiHa BUCMHA — KOTa Ha BeHel, | 8,00 m
KaTHOCT M+1
rpageHa napuena bp. 1.2

K/aca Ha HaMmeHa
KOMNaTUBUAHK KNacwu Ha HameHa

noepwuHa Ha M
NOBPLUMHA 3a rpajere

4.1 — 0OTBOpPEHW, NONY3aTBOPEHU U 3aTBOPEHM CKNaANLWITa
51-30%, 62-30%, 64-30%, 3 — BkynHo 49%, [,2-30%, [13-
30%, 04-30%

21862 m? (na ce gokaxe co reogeTcku enabopar)

16498 m’

3 |
Pa3BueHa NOBpPLWMHA | 32995 m’ i
MaKCMManHa BUCWHa — KoTa Ha BeHel, 8,00 m ‘

KaTHOCT n+1
3eneHnno 3499 m*
coobpakaj 1614 M?
BkynHa NoBpLIMHA Ha napuena | 35305 M?
; -
e B S S — PG L T g _.ﬂl.._'."__,ﬁ ,,u;;‘__.‘.‘ﬂ..gwﬁ e
| e i onp -
| WARLA MI [ L % (el TR ] fOTpUINNR L T NPOURHT HE  [MDRGIAUKMEHT KA
[ 1 HAMEHE Ha NOLPWMHK | | KatHOCT WA nog NoBpWHHA 33
HaMery | Ha seHed, M HanteHa | VIFPAAGHOCT | HCROPHCTE HETT
i | rpapemnn | rpagba | rpanfa 2/
ITRONEH AW TR BCHM M | |
11 Crpement Honysa=Rapatat ral | 800m e 53302 | 3829m2 | 765B @2 96.0% 052
38 TOORC 64 CEAGIMWTE 10 HNAYCTRWERD 1 30192 i
r 3162 i |
Oraooe) K Y
L2 QTaupeln, NOAYIA TOPERN i | a3 | 800m i vl 20862 m2 | 164BE M2 | 32995 m2 35.5%
13 TBOREHM uanag&sgﬁa Fa WHAVETDMCHE | |
Janeiuno | 3499 m2 |
0 onfipakaj | | 1614 m? | ‘
BryMHO: 45305 m2 | 30192 m2 Emsn mi| 40654 m2 67.3% 135




" NlokanHa ypBaHMCTUYKa NAaHCKa AOKYMeHTaumja - YN[ 3a u3rpaaba Ha OTKYNHa CTaHULA HA K.N.

2553/58 m.s.Crapa peka Bo KO Cnyn4aHe, OnwTuHa /IunkoBo, goHeceH co PeweHue 6p.17-343/6

Oatym 22.05.2014roguHa

_rpa,qemHa napuena 6p.

K/laca Ha HameHa

KOMNATUBMAHW KNAacK Ha HameHa
nospwuHa Ha M

NOBPLKMHA 3a rpafetrbe

PazBveHa noBpLUMHa

MaKCumaHa BMCUMHA — KOTa Ha BeHew,
KarHoct

1

[4 — OoTKyNHa CTaHWUA

B1, 62, B4, I3 — BkynHo 45%

11937 m2 (na ce goKaxe co reoaeTcku enabopar)
8570 m2

13000 m2

10,00 m

M+2

rpageskHa napuena op.
K/ldca Ha HameHa
KOMMATUOMAHW KNAcKu Ha HameHa
noBpLwuHa Ha I

NOBPWWHA 3a rpajere

Pa3zeueHa noBpLIMHa

MaKCUMallHa BUCMHA — KOTa Ha BEHEL,
KdTHOCT

| 1

E2-TLY
/
43 m2 (ga ce foKae co reoeTcku enabopar)
20 m2
20 m2
4,00 m

»

KoM KyraaHoss

i Ep HE Knasa na KGHH&NE&!;\H% Max scira (% Ha wec:ma} MNoBpLvHR HE | MospUr-E Ha Bryrima Havus na

ramwand  onors | vamovs. | A0 soneu ) SUSIS napuara 2] rpasoa (2 |"SeBne o8| s
[ 1 re [Bi62Balral 10,0 49% | 11937.0| 8570.0 | 13000.0 |so napue

| 2 Ee TG / 4.0 / 43.0 20.0 20.0 /

= BKYNMHO 11980.0{ 8590.0 | 13020.0




u)mm aKT 3a cesio Onae, onwTKHa JIMNKOBO, JOHECEH CO oanyka 6p. 08-486/9, og 20.07.2015 —I

rpagekHa napuena 6p. KM 578, KO Onae

Knaca Ha HameHa B-b 30Ha Ha MellaHa HameHa
KOMNaTUBUAHKM KNacu Ha HameHa /

nospwuHa Ha M / (ma ce pokaxe co reogetcku enabopar)
NOBPWMHA 3a rpagerbe / m2

6pyTO NosplwmHa / m2

MaKCMMasiHa BUCUMHA /

KaTHOCT i

Bo cocras Ha rpagekHaTta napuena ce:

KaTacrapcka napuena 6p. 578 KO Onae CONCTBEHOCT Ha PM
3abenewka:

Ha rpagekHarta napuena Hema nocToeyku objekTu.

AN B 578 Onae, Onumwns Racmgs
Fasaiaal B-h - Suma k2 MewocawTs
F.ar. 578 Cpajéd, Kameng e Likpves

Drestinimi. W8 — Towsis o pirgher




rpagerkHa napuena 6p.

Knaca Ha HameHa

KOMNaTUBUNHM KNacu Ha HameHa
nospwuHa Ha M

MOBPLUMHA 3a rpajgere

KN 180, KO Onae
A - fomyBarbe
/

/ (Oa ce aoKkase co reopeTcku enabopar)
/ m2

6pyTo NoBpLIMHA / m2
MaKCMMasnHa BUCHHa 74
| KaTHOCT /
Bo cocTaB Ha rpajeHaTa napuena ce:
KaTactapcka napuena 6p. 180 KO Onae concTeeHocT Ha PM

3abenelwka:

Ha rpageHarta napuena Hema nocToeyKun objekTu.

50 Onade, Oruptarmag Mnsos

Hamesa. & Qosaynaiee

Fi.ne. 180 Conjee, Komuna & Likoves
Destinivgl. A - Hanion

178




DPUL pér ndértimin e komplek objekteve me dedikim B5-kompleks hotelierik né v.q. Bac dhe
Bogovina, KK Bellanocé, Komuna e Likovés dhe KK Runicé, Komuna e Likovés , 18 miratuar me

Aktvendim nr.. 08-1149/9 t& dt.27.12.2021.

Parcela ndértimore nr.
Klasa e dedikimit

Klasat kompatibile té dedikimit
Sipérfaga e PN
Sipérfaga e ndértimit

11

E2 — suprastruktura komunale —stacion i pompés sé
benzinit

3319,44 m2 (té déshmohet me elaborat gjeodezik)
1659,72 m2

Sipérfaga e pérgjitshme e ndértimit 1659,72 m2
Lartésia maksimale ' 80m
Katéshet  P/P+1
Parcela ndértimore nr. 112

Klasa e dedikimit

Klasat kompatibile té dedikimit
Sipérfaga e PN

Sipérfaga e ndértimit

| BS —kompleks hotelierik

B1, B2, B3, B4, V2, V3 - 40%
14994,18 m2 (té déshmohet me elaborat gjeodezik)
4496,25 m2

Sipérfaga e pérgjithshme e ndértimit 11245,63 m2
Lartésia maksimale 115m
Katéshet B1-40%
Parcela ndértimore nr. 1.3

Klasa e dedikimit

Klasat kompatibile t& dedikimit
Sipérfaga e PN

Sipérfaga e ndértimit
Sipérfaga bruto

Lartésia maksimale

Katéshet

E2- suprastruktura komunale — Trafo stacioni
44,14 m2 (té déshmohet me elaborat gjeodezik)
25 m2

25 m2

4 m

-

Né pérbérje té parcelés ndértimore jané:

Parcela kadastrale nr. 1024/1 me sipérfage prej 2110m2, pjesa prej 1025/1 me sipérfage prej 722,10m2
dhe pjesa prej 1026/1 me sipérfage prej 5850,03m2 vendi i quajtur Bag KK Bellanocé dhe pjesa e PK 210
me sipérfaqge prej 11661,21m2 KK Runicé vendi i quajtur Bogoving, me sipérfage té pérgjithshme té
pérfshirjes té kufirit prej 2,34 xa, pronési e RMV.

Véretje :

Né parcelén ndértimore nuk ka objekte ekzistuese



rpagekHa napuena bp.

KNaca Ha HameHa

KOMNAaTMBUAHM KNacK Ha HameHa
nospwuHa Ha '

NOBPLUMHA 33 rpagetbe

KM 650/2, KO Hukywrak
A - fomyBarbe
/

/ (ha ce foKaxe co reogeTcku enabopar)
/ m2

6pyTo NnoBpwmHa / m2
MaKCMManHa BUCMHaA / m
KaTHOCT 7

Bo coctas Ha rpaaeHarta napuena ce:

Katacrapcka napuena 6p. 650/2
3abenewka:

KO HukywTak concrseHocT Ha PM

Ha rpagexHara napuena Hema nocToeykmn objexTu.

DIUTLIT ANT 34 CEND KU YL

S RAR G R 1aiiha

-

CRsstiviam 1 sidiriimi

lBanim - Plonr, B50/7 KK Nikushtak

b oMYA “.6p. 6507




